
orlo

PREFffi ITURA ãVIU N I§I PAt
§ÂO FHAFJCI§CO

ffi--ffiffi ffiffiÇÂrc HNãAffi tA Ail§ Meetu

trffiffi$



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

LEI N'446
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre.a estimativa das receitas e a fixação
das despesas para o orçamento geral do
Município de São Francisco, Estado de Sergipe,
relativas ao exercício financeiro de 2024, e dát

outras providências.

Alba dos Santos Nascimento, Prefeita Municipal de São Francisco, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e

promulga a seguinte Lei:

CAPÍTULO I
DAS DISPOSICOES PRELIMINARES

Art. 1' - Esta Lei estima a Receita e fixa as Despesas para a Lei Orçamentária

Anual do Município de São Francisco para o Exercício Financeiro de 2024, nos termos do art.

165, §5'da Carta Magna, Lei Federal n" 4.32011964,Lei Complementar no 101/2000. Lei

Orgânica Municipal, Resoluções do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe, o PCA - Plano

de Contratação Anual, estabelecido pela Lei no 14.13312021 e regulamentado pelo Decreto no

10.94712022. do Plano Plurianual de Ações - 202212025 e Lei de Diretrizes Orçamentária

para o exercício a que se refere.

I - Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus fundos, orgãos

e entidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta,

{



rt

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

II - Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e ór-uàos a

ela vinculados. (compreende a proteção dos direitos relativos à Saúde, Previdência Social e

Assistência Social - art- 194 da Constituição Federal)

Art. 2o - A Receita Total estimada nos orçamentos fiscal e da seguridade

social, já com as devidas deduções legais, é de R$ 36.400.000,00 (trinta e seis milhões e

quatrocentos mil reais), assim divididos:

I - Orçamento Fiscal: R$ 25.361.102,00 (vinte e cinco milhões trezentos e

sessenta e um rnil e cento e dois reais);

II - Orçamento da Seguridade Social: RS 11.038.898,00 (onze milhões trinta e

oito mil oitocentos e noventa e oito reais).

Parágrafo único. A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não

devolutivo auferido pelo ente municipal, para alocação e cobertura das despesas públicas.

cujos ingressos orçamentários constituem Receita Pública, podendo ser classificadas err

Receitas Correntes e de Capital, arrecadadas na forma da legislação vigente e especificadas no

anexo II - Resurno Geral da Receita, da Lei Federal n" 4.320164, conforme segue:

VALOR RSRECEITAS CORRENTES
l 100 RECEITA TRIBUTARIA 1.041.800.00

l 200 RECEITA DE CONTRIBUIÇOES 0.00

r 300 RECEITA PATRIMONIAL I . 189. 190.00

1400 RECEITA AGROPECUARI-A 0.00

r 500 RECEITA INDUSTRIAL 0.00

I 600 RECEITA DE SERVIÇOS 0.00

I 700 TRAN SFERENCIAS CORRENTES 37.285.009.00

297.700.00I 900 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL DAS RECEITAS CORRENTES 39.813.699.00

CAPÍTULO II
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SEÇÃO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA



i

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

§LÇÃo rr
DA FIxAÇÃo oa DESPESA

Art. 3o - As despesas serão fixadas segundo a discriminação constante dos

quadros demonstrativos de órgãos, funções e subfunções, categorias econômicas e grupos

de natureza da despesa, cujos desdobramentos apresentam-se com os seguintes valores:

POR ORGAO

POR FUNCÃO

RECEITAS DE CAPITAL VALOR RS

OPERAÇOES DE CREDITO 0,00

ALIENAÇAO DE BENS 50.000.00

TRANSFERENCIA DE CAPITAL 206.101.00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 800.500.00

TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL 1.056.601.00

TOTAL GERAL DA RECEITA 40.870.300,00

(-) DEDUÇÃO OE RECETTA - RESTTTUTÇOES 8.100.00

(-) DEDUÇÃO DE RECETTA - DESCONTOS CONCEDTDOS 0.00

(-) DEDUÇÃO Or, RECETTA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB 4.462.200.00

TOTAL DAS DEDUÇOES 4.470.300.00

TOTAL GERAL DA RECEITA GÍQUIDA) 36.400.000.00

DESCRIÇÃO VALOR R$

PODER LEGISLATIVO 1.693.150.00

PREFEITURA MUNICIPAL 23.667 .952.00

FLII.{DO MLTNICIPAL DE SAUDE 7.160.230.00

FI-]I.{DO MI.INICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.878.668.00

TOTAL GERAL DAS DESPESAS 36.400.000,00

DESCRIÇAO VALOR RS

OI - LEGISLATIVA 1.693.1 s0.00

296.211.0002 - JUDICIARIA
04 - ADMINISTRAÇAO 5.704.298.00

3.878.668.0008 - ASSISTENCIA SOCIAL

I O _ SAUDE 7.160.230.00

9.7t3.762.0012 - EDUCAÇÃO

J



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

1 3 - CULTURA

PELA NATUREZA DA DESPESA

24.047.00

SEÇÃO UI
DA AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES

Art. 4o - Ficam autorizados os Poderes do Município (Executivo e Legislativo),
seus fundos, órgãos e entidades da administração direta e indireta, inclusive Fundações, a

abrirem créditos adicionais suplementares até o limite de 80% da despesa orçada, conforme

4

1.985.825.00

14 - DIREITOS DA CIDADANIA 0.00

I5 - URBANISMO 4.269.35t.00

16 - HABITACAO 5.000.00

I7 - SANEAMENTO s8.500.00

18 - GESTAO AMBIENTAL 292.000.00

20 - AGRICULTURA 480.948.00

23-COMERCTOESERVTÇOS 117.400.00

25 - ENERGIA 22.500.00

26 - TRANSPORTE 68.8s0.00

27-DESPORTOELAZER 209.200.00

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 450.000.00

99 - RESERVA 24.047.00

TOTAL GERAL DAS DESPESAS 36.400.000.00

DESPESAS CORRENTES \/ALOR RS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 19.408.597.00

JUROS E, ENCARGOS DA DIVIDA 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.047 .41t "00
DESPESAS DE CAPITAL VALOR R$

INVESTIMENTOS 1.469.91-5.00

INVERSOES FINANCEIRAS 0.00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 450.000.00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA VALOR RS

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL GERAL DAS DESPESAS 36.400.000.00

arl.7", inciso l, da lei Federal n' 4.320164



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUN]|CIPAL DE SÃO FRANCISCO

§ l" - Os Projetos de Lei relativos a creditos adicionais suplementares serào

apresentados na forma e com o detalhamento estabelecido na Lei Orçamentária Anual.

§ 2" - Acompanharão os Projetos de Lei, relativos a créditos adicionais
exposições de motivos que os justifiquern.

§ 3' - Os créditos adicionais aprovados pela Câmara de Vereadores serào

considerados abertos com a sanção, publicação da respectiva Lei.

§ 4' - Nos casos de créditos à conta de recursos de excesso de arrecadaçào as

exposições de motivos conterão a afiiallzação das estimativas de receitas para o exercício,
apresentadas de acordo com a classificação vigente.

s\ 5o - Não será admitida m,:dificação do valor global dos Projetos de Lei de
Orçamento e de Creditos Adicionais, ern observância ao disposto no inciso I do artigo 63.
combinado com o §3" do art. 166, ambos da Carta Magna de 1988.

§ 6" - A reabertura dos Créditos especiais e extraordinários, conforme disposto no
artigo 167, § 2o da Constituição Federal, quando necessária, será efetivada mediante Decreto
da Prefeita Municipal.

Art. 5o - Fica o Poder E;recutivo, mediante decreto, autorizado a ef-etuar

transposição, remanej amento e transferênr:ias de dotações orçamentárias.

§ l" A transposição, remanejamento e transferência são instrumentos de

flexibilização orçamentâria, diferenciando-se dos creditos adicionais que têm a funçào de

corrigir desvios de planejamento.

§2o Para efeitos desta lei entende-se como:

I - transposição - o deslocarnento de excedentes de dotações orçamentárias de

categorias de programação, ate o nível de elemento, totalmente concluídas no exercício para

outras incluídas como prioridade no exercício;

II - remanejamento - deslocamento de creditos e dotações relativos à extinçào.
desdobramento ou incorporação de uni<iades orçamentárias à nova unidade ou, aindti. de

creditos ou valores de dotações relativas a servidores que haja alteração de lotação durattte o

exercício;

III - transferência - deslocamento permitido de dotações atribuídas a creditos
orçamentários de um mesmo programa de governo.

SECÃO IV
CÃo DE OPERACÕES DE CREDITODA AUTORIZACÃO PARA CONT'RAT

5



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

Art. 60 - Fica o Poder Er.ecutivo autorizado a realizar operações de Çrcditcl.

atendidas as disposições contidas nos arts. 32 e 38 da Lei Complementar no 101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal) e na Resolução no 4312001do Senado Federal.

Parágrafo único: O município enviará um pedido para verificação de linutes e

condições para análise da Secretaria do Tesouro Nacional (STN) e uma vez tendo parecer

favorável encaminhará projeto de Lei à Câmara de Vereadores.

ÇlüItELo-u
DA§ D I üPQ§IÇ qE§ F'INAI§

Art.7o - O Prefeito, no âmbito do Poder Executivo, deverá adotar parâmetros

para utilizaçào das dotações, de forma a compatibilizar as despesas à efetiva realização das

receitas, para garantir as metas de resr.rltado primário, conforme estabelecido na Lei de

Diretrizes Orçamentárias de 2024.

Art. 80 - Fica o Poder Executivo autorizado a fazer uso do que dispõe o art. 66

e parágrafo único da Lei Federal n' 4.320164.

Art. 9o - As metas fiscals definidas na Lei de diretrizes orçamentárias para

2024, em obediência à Lei Complementar no 101, de 04 de maio de 2000 (LRF), flcarn

reajustadas na conformidade dos quadrc,s correspondentes que integram os demonstrativos

consolidados desta Lei.

Art. 10o - Fica o Poder Executivo autorizado a

I - Criar fontes de recursos objetivandô atender à identificação de Receitas,

com aplicação específica, não incluída no orçamento;

II - Estabelecer normas para realizaçáo de despesas, na qual deve fixar as

medidas necessárias para manter os dispêndios compatíveis com a arrecadação da Receita. a

fim de que se obtenha o equilíbrio financeiro preconizado pela legislação em vigor;

III - Criar elementos de despesa, com a respectiva fonte, que podenr ser

suplementados nos terrnos do art. 4'desta Lei;

lV - Incluir, por Decreto, novas ações ou novos elementos de despesas em

am decorrentes de recursos de convênios oLr

6

ações já consignadas no orçamento, desd,: que sej



ESTADO DE SERGIPE
pREFETTURA MUNTtcIpAL DE sÃo TUNCISCo

ainda, para adequar o orçamento aos programas cujos os recursos sejam provenientes do

Governo Federal e/ou Estadual, bem como suas contrapartidas.

Art. 110 - Fica o Poder Executivo autorizado a alterar os anexos constantcs do

Plano Plurianual de investimentos do quadriênio 2022-2025 e da lei de Diretrizes

Orçamentárias para 2024, garantindo a compatibilidade com a presente Lei Orçamerrtária

conforme art.166 da Constituição da República Federativa do Brasil.

Art. 12" - O Poder Executivo, por ato do Ordenador de Despesa, poderá

durante o exercicio de 2024 ajustar as fontes de recursos, sem alterar a programação constante

da Lei Orçamentária Anual para manter o equilíbrio na execução dessa Lei, confbrme

estabelecido no Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público 2021 - 9o ediçào

(pág.145 a 152), Portaria Conjunta ST\/SOF no 20 de 2310212021, Portaria no 710" de

2510212021, Portaria no 925,de0810712021, Portaria I.445,de1410612022,PorÍarra 5.810. de

2910612A22 da Secretaria do Tesouro Naclonal - STN.

Art. 13" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus

efeitos a partir de lo de janeiro de 2024.

Art. 140 - Revogam-se as <lisposições em contrário

Gabinete da Prefeita, em 08 de dezembro de 2023

dos Santos Nascimento
Prefeita

1



Ágape Sistemas - AgGestor

SUMARIO GERAL 2024

FONTES DA RECEITA

11 rrvlPosTos, TAXAS E CONTR|BUtÇÔES DE

13 RECEITA PATRIMONIAL

1 7 TRANSFERENCIAS CORRENTES

19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

22 Alienacao de Bens

24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

29 Outras Receitas de Capital

e DEDUÇóES

92 Dedução de Receita por Restituições

95 DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORiúAÇÂO DO

Receita:

PREFEITURA MUN DE SAO FRA.NCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

VALOR

1.041.800,00

1 .189.'190,00

37.285.009,00

297.700,00

50.000,00

206.1 01 ,00

800.500,00

-4.470.300,00

-8.1 00,00

-4.462.200.00

0l

02

04

08

10

12

13

15

í6

17

FUNçÕES DE GOVERNO

LEGISLATIVA

JUDICIARIA

ADMINISTRACAO

ASSISTENCIA SOCIAL

SAUDE

EDUCACAO

CULTURA

URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

18 GESTAO AIVBIENTAL

20 AGRICULTURA

23 COÀ/ERCIO E SERVICOS

25 ENERGIA

26 TRANSPORTE

27 DESPORTO E LAZER

28 ENCARGOS ESPECIAIS

99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Página 1 de 1

VALOR

1 .693.150,00

296.271,00

5.704.298,00

3.878.668,00

7.1 60.230,00 - '
9.713.762,00

1.985.825,00

4.269.351,00

5.000,00

58.500,00

292.000,00

450.948,00

117,400,00

22.500,00

68.850,00

209.200,00

450.000,00

24.047,00

36.400.000,0036.400.000,00

PREFEITA MUNICIPAL

Despesa:



Àgâpe Srstemas - AgcestoÍ (
PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

RECETTA E DESPESA - CATEGORIA ECONÔMaCA2024 - (Anexo 1 da Lei 4.320t641.

I r

(
Página 1 de2

RECEITA

1 RECEITAS CORRENTES

11 tMposros, TAXAS E coNTRtBUtÇôES DE MELHoRIA

13 RECEITA PATRIMONIAL

17 TRANSFERENCIASCORRENTES

í9 OUTRASRECEITASCORRENTES

9 DEDUçÓES

92 DeduÉo de Receita por Restituições

95 DEDUÇÃo - Transferências Correntes

2 RECEITAS DE CAPITAL

22 Alienacao de Bens

24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

29 Outras Receitas de Capital

RESUMO RECEITA

1 RECEITAS CORRENTES

2 RECEITAS DE CAPITAL

9 DEDUÇÔES

TOTAL:

TOTAL:

VALOR

39.813.699,00

1 041.800,00

1.189.1 90,00

37.285.009,00

297.700,00

4.470.300,00

-8.1 00,00

4.462.200,00

TOTAL

39.813.699,00

1 056 601.00

-4.470.300,00

ÍOTAL:

TOTAL:

VALOR

34.4s6.038,00

19.408.597,00

15.O47 .441,00

35.343.399,00

35.343.399,00

'I .919.915,00

1.469.9í5,00

450.000,00

1 .056.601,00

1 .056,601,00

TOTAL

34.456.038,00

1.9'19.915.00

24.047.O0

35.343.399,00

1.056.601,00 4 DESPESAS DE CAPITAL

50.000,00 44 lnvestimenlos

206..101,00 46 AMORTTZACAO DTRETA

800.500,00 '* Superávit do Orçamênto Corrente

1.056.601,00

3 DESPESAS CORRENTES

31 Pessoal e Encargos Sociais

33 Outras Despesas Corrêntes

** Superávit do Orçamento Corrente

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTIGENCIA

DESPESA

RESUMO DESPESA

3

4

9

I

GONTA CONTA



II

(
PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ : 13.1 1 8.43510001 -87

TOTAL DA RECEITA

Àgape Sislemas - Agcestor
Í't

TOTAL DA DESPESA

Página 2 de2

36.400.000,00

RECETTA E DESPESA - CATEGORIA ECONÔM\CA2024 - (Anexo I da Lei 4.320t641

36.400.000,00

- ALBA

PREFEITA MUNICIPAL



Ágape Sistemirs - AgGestor
Página 1 de 5

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ : 13.1 1 8.43510001 -87

RESUMO GERAL - RECEITA PREVISTA 2024 (Anexo 2 da Lei 4.320164)

CONTA

RECEITAS CORRENTES

IMPosToS, TAXAS E CoNTRIBUIçÓES DE MELHoRIA

IMPOSTOS

lmposto sobrê o Patrimônio e a Renda

lmposto sobre a Propriedadê Prêdial e Territorial Urbana

lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros

lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa

lmpostos sobre Transmissão "lnter Vivos" de Bens lmóveis e dê Direitos Reais sobro lmóvêis

lmpostos sobre Transmissão "lnter Vivos" de Bens lmóveis e de Direitos Reais sobre lmóveis - Principal

lmpostos sobre Transmissão "lnter Vivos" de Bens lmóveis e de Direitos Reais sobre lmóveis - Multas e

lmpostos sobre Transmissão "lnter Vivos" de Bens lmóveis e de Direitos Reais sobre lmóveis - DÍvida

lmpostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

lmposto sobre a Renda - Retido na Fonte

lmposto sobre Operações de Cródito, Câmbio e Seguro, ou Rêlativas á Títulos ou V

lmposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

lmposto sobrê a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimêntos - Principal

lmpostos sobre a Produção e Circulaçâo de Mercadorias e Sêrviços

lmpostos sobrê Sêrviços

lmposto sobre ServiÇos de Qualquer Natureza - ISSON - Principal

lmposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Mullas e Juros

lmposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - DÍvida Ativa

TAXAS

Taxas de lnspeção, Controle e Fiscalização

Taxa de Licenca e Localizacao

Taxas de lnspêÇão, Controle ê Fiscalização - Principal

Taxas de lnspeção, Controle e FiscalizaÇão - Multas e Juros

Taxas de lnspeção, Controle e Fiscalização - DÍvida Ativa

RECEITA PATRIMONIAL

Receitas de Valores Mobiliários

Juros dê Títulos de Renda

Remuneração dê Depósitos Bancários

Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TransÍêrências da União e de suas Entidad6s

Transfêrôncias Dêcorrentês dê Participação na Receita da União

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal

Cota-Parte do lmposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Cota-Parte do lmposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal

Transferências das Compensaçõos Financêiras pêla Exploração de Recursos Naturais

TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS

Cota-parte da Compensação Financeira pela Produçâo de Petrólêo

Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo - Lei no 7.990/89 - Principal

TOTAL

't 000.00.00.00

't 100.00.00.00

1 í 10.00.00.00

í 112.00.00.00

1 112.50.00.00

1 1 12.50.01 .00

1 1 12.50.02.00

1 1 12.50.03.00

I 1 12.53.00.00

1 1'12.53.01,.00

1112.53.02.00

I 1 12.53.03.00

,r 3.00.00.00

1 1 13.03.00.00

1 1 13.03.00.00

1113.03.11.00

1 1 13.03.41 .00

1114.00.00.00

1114.51.00 00

1 1 14.5'1 .1 1.00

1114.51.12.00

1 1 14.51 .13.00

1 120.00.00.00

1 121 .01.00.00

1121.01.00.00

1 12'1 .01 .01 .00

1121.01.02.00

r1.01.03.00

1 300.00.00.00

1 320.00.00.00

í 32í .00.00.00

1321.01.00.00

1321 .01.01 .00

1700.00.00.00

1710.00.00.00

1 71 1.00.00.00

1711.00.00.00

171 1.51.00.00

171 1 .51 .1 1 .00

17 11 .51 .21 .00

171 1 .52.00.00

1711 .52.01 .00

1712.00.00.00

17't 2.00.00.00

'r 712.52.00.00

17 12.52.11 .00

39.81 3.699,00

í.041.800,00

r.034.000,00

1 26.000,00

17.000,00

1 5.000 00

1.000,00

1.000,00 '

109.000,00

'107.000,00

1.000.00

1.000,00

676.000,00

676.000,00

676.000,00

566.000,00--.

1 10.000,00

232.000,00

232.000,00

230.000,00

1.000,00

1 000,00

7.800,00

7.800,00

7.800,00--'

6 800,00

s00,00

500.00

1 .1 89.1 90,00

1 .1 89.1 90,00

1.189.190,00

1.1 89.190,00

1 . 1 89.190,00

37.285.009,00

25.801.026,00

20.924.355,00

20.924.355,00

20.920.855,00

18.000.000,00

2 920 855,00

3.500,00

3.s00,00- -

405.700,00

405.700,00

405.700,00

15.700,00



Agape Sistemas - Agcestor

"|o 

tràI(Ílr,

lffilzwt
}}»-+KL
. | .-,. .. , ,: :,..

Página 2 de 5

RESUMO GERAL - RECEITA PREVISTA 2024 (Anexo 2 da Lei 4.3201641

PREFEITURA IUUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ : 13.1 1 8.43510001 -87

CONTA

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS

TRANSFERÊNcrAS Dos nrruNrcíptos

TransÍerências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo - Bloco

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das AçÕes e ServiÇos Públicos de Saúde - Atenção

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção

Transferências de Recursos do Bloco de ManutenÇão das AÇõês e Serviços Públicos de Saúde -
TÍansferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Açôes e Serviços Públicos de Saúde -
Transferências de Recursos do Bloco dê Manutenção das Agões e Serviços Públicos de Saúde - Gestão

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Agões e Serviços Públicos de Saúde - Outros

TransÍerências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE

Transferências do Salário.Educação

Transferências do Salário-EducaÇão - Principal

Transferências Diretes do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Dirêto na Escola - PDDE

Transferências Diretâs do FNDE reíerêntes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE - Principal

Transferências reÍerêntês ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

TransÍerências reÍerentês ao Programa Nacional de Alimentagão Escolar - PNAE - Principal

Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE

Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE - Principal

Outras TransÍerências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimênto de Educação - FNDE

Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE - Principal

Transferências dê Recursos dê Complêmêntação da União ao Fundo de Manutenção e

Transferências de Recursos da Complemenlação da União ao Fundo de Manutcnção e

Transíerências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAR - Principal

Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Transferências de Recursos do Fundo Nacional dê Assistência Social - FNAS - Principal

Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades

Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades

Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal

Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde - SUS

Transferências de Convênios da Uniáo para o Sistema Único de Saúde - SUS - Principal

Transferências de Convênios da União Dêstinadas a Programas de Educação

Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Educação - Principal

Transfêrências de Convênios da União Dêstinadas a Programas dê Assistência Social

Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social .l Principal

Outras Transferências de Recursos da União

Transferência Especial da União

Transferência Especial da Uniâo - Principal

TrensfeÍência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar no 17612020

Transferência Obrigãtória Decorrente da Lei Complemenlar no 17612020 - Principal

Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lêi no 14.399/2022

TransÍerências da PolÍtica Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei n" 14.399/2023 - Principal

Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades

Outras Transferências de Recrirsos da União e de suas Entidades - Principal

Transferências dos Estados e do Distrito Federal ê de suas Entidades

TOTAL

1712.52.41 .00

17í 3.00.00.00

1713.00.00 00

I 71 3.50.00.00

1 713.50.1 'l .00

171 3.50.21 .00

1713.50.31.00

1 713,50.41 .00

1713.50.51 .00

1 713.50.91 .00

17't4.00.00.00

I 714.50.00.00

-rz 14.50.01.00

1714.51.00.00

17'14.51.01.00

171 4.52.00.00

1714.52.01.00

í 7í4.53.00.00

1714.53.01 .00

1 714.98.00.00

1714.98.01 .00

1715.00.00.00

1 71 5.50.00.00

1715.50.31 .00

171 6.00.00.00

1716.50.00.00

1 716.50.01 .00

17.00.00.00

1717.01 .O0.OO

1 717.01.01 .00

't 717.50.00.00

1 717.50.01 .00

1717.51.00.00

1 71 7.51 .01 .00

í 717.52.00.00

1717 .52.01 .00

1 71 9.00.00.00

1 71 9.57.00.00

1719 57.01.00

't 719.58.00.00

1719.58.01 .00

1 7í 9.60.00.00

17'19.60.01 .00

1719.99.00.00

1719.99.01 .00

1 720.00.00.00

390.000,0;

2.8t14.345,00

2.844.345,00

2.844.345,00

2.282.685,00

20.000,00

75.000,00

25.000,00

435.660,00 '
6.000,00

51 6.5Í2,00

1 83.500,00

1 83.500,00

2.500,00

2.s00,00

259.512,00

259.512,00_.

64.000,00

64.000,00

7.000,00

7.000,00

29.300,00

29.300,00

29.300,00

675.414,00

675.4í4,00 
-''

675.414,00

1 13.900,00

88.400,00

88.400,00

12.000,00

12.000,00

't 0.000,00

10.000,00

3.500,00

3.500,00

29í.500,00

1 14.000,00

114.000,00

500,00

500,00

5.000,00

5.000,00-.

172.000,00

172.000.00

4.755.850,00



Agape Sistemas - AgGêstor

jri'i:
tl;

Página 3 de 5
PREFEITURA ÍMUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

RESUMO GERAL - RECEITA PREVISTA 2024 (Anexo 2 da Lei 4.320164)

CONTA

Transfêrêncies Da União

Cota-Partê do ICMS

Cota-Parte do ICMS - Principal

Cota-Partê do IPVA

Cota-Parte do IPVA - Principal

Cota-Parte do lPl - Municípios

Cota-Parte do lPl - Ivlunicípios - Principal

Cota-Partê da Contribuição de lntêrvençâo no Domínio Econômico

Cota-Parte da Contribuição de lntervênção no Domínio Econômico - Principal

Transferências Dos Estados

Transfêrência da Cota-partê da Compensação Financeira (25%)

Cota-parte da Compensâção Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal

Cota-parte Royalties - Compensaçâo Financeira pela Produgão do Petróleo - Lei no 7.990/89, artigo go -

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS

Transferências de Recursos do Sistêma Único de Saúdc - SUS

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Principal

Transfêrências Multigovornamentais

Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal

Transferências dê Convênios dos Estados e DF para o Sistêma Único de Sâúde - SUS

Transferências de Convênios dos Estados e DF para o Sistema Único de Saúde - SUS - Principal

TransÍerências de Convênios dos Estados Dsstinadas a Programas de Educação

Transferências de Convênios dos Estados Dêstinadas a Programâs de Educação - Principal

Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal

TransÍerências de Estados destinadas à Assistência Social

Transferências de Estados destinadas à Assistêncta Social - Principal

Outras TransÍerências dos Estados e DF

Outras TÍansferências dos Estados e DF - Principal

Outras Transferências dos Municípios

Outras Transferências dos Municípios

Outras Transferências dos Municípios - Principal

Transferências de Recursos do Fundo dê Mânutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

Transferências de Recursos do Fundo dê Manutenção e Dêsênvolvimênto da Educação Básica e

Transferências de Recursos do Fundo de ManutenÇão e Desenvolvimento da Educação Básica e de

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÔES E RESSARCIMENTOS

TNDENTZAÇOES

Outras lndenizaçóes

Outras lndenizações - Principal

Restituições

Outras Restituições

Outras Restituiçóes - Principal

DEMAIS RECEIÍAS CORRENTES

Outras Recoitas Correntes

Outras Receitas

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Principal

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

1721 .00.00.00

1721 .50.00.00

1721 .50.01 .00

1 721 .51.00 00

1721.51.01.00

't721.52.00.00

1721.52.01.00

1 72í .53.00.00

1721 .53.01 .00

1 722.00.00.00

1 722.50.00.00

.722.50.21.00

. ,2.50.31.00

1 723.00.00.00

1 723.50.00.00

1723 50.01 .00

1 724.00.00.00

1724.01 .01 ,00

I 724.50.00.00

1724.50.01 .00

1 724.5í .00.00

1724.51 .01 .00

1 729.00.00.00

1 729.51.00.00

1729.51 .01 .00

1729.99.00.00

1729.99,01 .00

i9.00.00.00

1739.99.00.00

1739.99.01 .00

1751 .00.00.00

1751 .50.00.00

1751 .50.01 .00

í 900.00.00.00

1920.00.00.00

1921 .00.00.00

1921 .99.00.00

1921 .99.01 .00

1922.00.00.00

1922.99.00.00

1922.99.01 .00

1 990.00.00.00

1 999.00.00.00

1999.99.00.00

1999.99.21 .00

2000.00.00.00

4.310.200,0(t...

4.200.000,00

4.200.000,00

1 06.000,00

106.000.00

í.500,00

1.500,00

2.700,00

2.700,00

26.OOO,OO '

26.000,00

1.000,00

25.000,00

16.200,00

16.200,00

16.200,00

52.450,00

43.950,00,_.

8.000,00

8.000,00

s00,00

500,00

351.000,00

340.000,00

340.000,00

1.t.000,00

1 1.000,00- .

í9.073,00

19.073,00

19,073,00

6.709.060,00

6.709,060,00

6.709.060,00

297.700,00

297.200,00_ ..
1.200,00

1.200,00

1.200,00

296.000,00

296.000,00

296.000,00

500,00

500,00

500,00-.

500,00

1.056.60í,00



Ágape Sistemâs - AgGestor

qs§ { fl â*{,.,k

*w,*
bww:;v.:,§
ãffiffiôl§
ry"ti"*c#
'! -.. .^-"'

PREFEITURA t\íUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO. 246, CENTRO
CEP: 49.945-0C0
CNPJ: 13.1 18.435/0001-87

CONTA

Alienacao de Bêns

Alienação de Bens Móveis e Semoventes

Alienação de Bens Móveis e Semovêntes

Alrenação de Bens l\,4óveis e Semoventes - Principal

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Transferências da União e de suas Entidades

Tíansfêrências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Fundo a Fundo -'Bloco de

Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção

Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICIPIOS

Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Trânsferências de Recursos do Fundo Nacional dê Assistência Sociâl - FNAS - Principal

TransÍerências de Convênios da União e de suas Entidades

Transferências de Convênios da União ê dê suas Entidades

Transferências de Convênios da União e de suas Entidades - Principal

Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde - SUS

Transferências de Convênios da União para o Srslema Único de Saúde - SUS - Principal

Transfêrências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação

Transíerências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação - Principal

Transferências lntergovernamentais

transferências dos estados

Transíerências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal

Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Seúdê - SUS

Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Saúde - SUS - Principal

Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação

Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação - Principal

Outras Transíerências de Recursos dos Estados

Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação

Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação - Principal

Outras Recêitas de Capital

Demais Rêceítas de Capital

Outras Receitas de Capital

Outras Receitas de Capital

Outras Receitas de Capital - Principal

DEDUçÔES

Dedução de Receita por Restituições

Restituições - Cota-Parte do ICMS

Restituições - Cota-Parte do ICMS - Principal

DEDUçÃO DE RECEITA PARA FORMAçÃO DO FUNDEB

DEDUçÃO - TransÍerências Correntes

DEDUÇÃO - Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União

DEDUçÃO - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM

DEDUÇÃO - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal

DEDUÇÃO - Cota-Parte do lmposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

RESUMO GERAL - RECEITA PREVISTA 2024 (Anexo 2 da Lei 4.3201641

TOTAL

2200.00.00.00

221 3.00.00.00

2213.01.00.00

2213.01 .01 .00

2400.00.00.00

241 0.00.00.00

241 1.00.00.00

241 1.00.00.00

2411.51.00.00

241 1 .51 .1 '1 .00

24'13.00.00.00

?413.00.00.00

r13.50.00.00

2413.50.01 .00

2414.00.00.00

2414.01.00.00

2414.0'1.01,00

2414.50.00.00

2414.50.01.00

2414.51.00.00

2414.51 .01.00

2420.00.00.00

2422.00.00.00
i

2422.01.01 .00

2422.50.00.00

2422.50.01.00

?422.51.00.00

;22.51.01.00

2429.00.00.00

2429.51.00.00

2429.51.01 .00

2900.00.00 00

2990.00.00.00

2999.00.00.00

2999.99.00.00

2999.99.01.00

9000.00.00.00

9200.00.00.00

92'.t7.21.50.00

9217.21.50.01

9500.00.00.00

95't 7.00.00.00

9517.11.00.00

9s17.1í.51.00

9517.11.51 .11

951 7.1 1.52.00

50.000,00

50.000,00

50.000,00._.

s0.000,00

206.10í ,00

125.101 ,00

12.885,00

12.885,00

12.885,00

12.885,00

42.216,00

42.216,00- .

42.216,00

42.216,00

70.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

50.000,00

50.000,00

81.000,00

80.500,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

74.500,00

74.500,00

500,0(}-.

500,00

500,00

800.500,00

800.500,00

800.500,00

800.500,00

800.500,00

-4.470.300,00

-8.100,00'

-8.í 00,00

-8.1 00,00

.4.462.200,00

-4.462.200,00

-3.600.700,00

-3.600.000,00

-3,600.000,00

-700,0Q*.

Página 4 de 5



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ : 13.1 I 8.43510001 -87

RESUMO GERAL - RECEITA PREVISTA 2024 (Anexo 2 da Lei 4.3201641

Página 5 de 5

CONTA

DEDUÇÃO - Cota-Parte do lmposto Sobre a Propriedade Territorial RuÍal - Principal

OEDUçÃO - Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal

DEDUÇÃO - Cota-Parte do ICMS

DEDUÇÃO - Cota-Parte do ICMS - Principal

DEDUÇÃO - Cota-Parte do IPVA

DEDUÇÂO - Cota-Parte do IPVA - Principal

DEDUçÃO - Cota-Parte do lPl - Municípios

DEDUÇÃO - Cota-Parte do lPl - Municípios - Principal

RESUMO GRUPO

CONTA

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

Receitas Correntes lntra-OrÇamentárias

Receitas de Capital lntra-Orcamentarias

DEDUÇÔES

PREFEITA TMUNICIPAL

TOTAL

9517 .11 .52.01

9517.21.00.00

9517.21.50.00

9517.21.50.01

9517.21.51 .00

9517.21.51.01

9517.21.52.00

9517 .21.52.01

-700,00

-86í.500,00

-840.000,00

-840.000,00

-21.200,00

-21.200,00'

-300,00

-300,00

TOTAL DA RECEITA

TOTAL

39.813.699,00

1.056.601,00

0,00

0,00

-4.470.300,00

36.400.000,00

2

8

9



Página 1 de 4

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO 2024 (Anexo 2 da Lei 4.3201641

Ágape

3000.00.00.00

31 oO.0o.oo.oo

31 70.00.00.00

31 71 .1 1 .00.00

3'í71 .13.00.00

317't .92.00.00

31 90.00.00.00

3190.01.00.00

3í 90.03.00.00

! 40.04.00.00

3190.08.00.00

31 90.1 1 .00.00

31 90.1 3.00.00

31 90.16.00.00

3190.9't .00.00

3190.92.00.00

3190.93.00.00

3190.94.00.00

3190.96.00.00

3300.00.00.00

i0.00.00.00

3350.4'1.00.00

3350.43.00.00

3370.00.00.00

3371.14.00.00

3371.30.00.00

3371.33.00.00

3371.35.00.00

3371.36,00.00

3371.39.00.00

3371.70.00.00

3371.93.00.00

3390.00.00.00

3390.08.00.00

Sistemas - AgGestor

t"o 
Í8Â'i(rrr

lffilW- l.:t^ :_-,."

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3.1 18.435/0001-87

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pêssoal e Encargos Sociais

TRANSFERENCIA A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÔES PATRONAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIO ANTERIOR

Aplicaçôes Diretas

Aposentadoria e Reformas

Pensões

Contrataçáo por Tempo Determinado

Outros BeneÍicios Assistenciais

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívíl

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessoal CÍvil

Sentenças Judiciais

Despesas de Exercícios Anteriores

lndenizações e RestituiÇões - Devoluções

lndenizações ê Restituições Trabalhistas

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado (2)

Outras Despêsas Correntes

Transferências a lnstituiçõês Privadas sem Fins Lucrativos

Contribuições

Subvençóes Sociais

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES A INST. MULTIGOVERNAMENTAIS

DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIA A CONSORCIO PUBLICO MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

INDENIZAÇÃO E RESTITUIÇÃO

Aplicaçõês Dirêtas

Outros BeneíÍcios Assistênciais

TOTAL

34.456.038,00

1 9.408.597,00

1.r 00,00

100,00

500,00

500,00-..

19.407.497,00

550,00

550,00

1.951.000,00

1.000,00

13.647.930,00 
_ .

3.472.247,OO

80.350,00

216.521,00

21.199,00

550,00

í 5.050,00

550,00-'

't5.047.441,00

64.450,00

55.750,00

8.700,00

322.600,00

1.000,00_.

8.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

300.1 00,00

5oo,oo 
-'

14.660.39í,00

28.540,00



Agape Sistêmas - AgGestor
Página 2 de 4

PREFEITURA IVIUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/0001 -87

CONTA

Diárias-Cívil

Auxílio Financeiro a Estudantes

lvlaterial de Consumo

Premiações Cult, ar cient desp outras

l\ilaterial de Distribuição Gratuita

Passagens e Despesas com LocomoÇáo

Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

Serviços de Consultofla

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

LocaÇão de Mão-de-Obra

Arrendamento Mercantil

Outros Serviços de Te:ceiros-Pessoa Jurídica

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÁO E COMUNICAÇÃO. PESSOA JURÍDICA

ContribuiÇões

Subvençôes Sociais

AuxÍlio-Alimentação

ObrigaÇões Tributárias e Contributivas

Outros AuxÍlios Financeiros a Pessoas Físicas

DISTRIBUICAO DE RECEITA

Sentenças Judiciais

Despesas de Exêrcícios Anteriores

lndênizações e Restituiçôes

lndenização pela Execução de Trabalhos de Campo

I\,IATERIAL DE CONSU[4O

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

IVATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

DESPESAS DE CAPITAL

lnvêstimentos

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIçÔES MULTIGOVERNAMENTAIS

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Aplicaçóes Diretas

Obras e lnstalaçÕês

Equipamentos e Í\rlaterial Pêrmanente

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAçÃO 2024 (Anexo 2 da Lei 4.320164)

TOTAL

3390.14.00.00

3390.1 8.00.00

3390.30.00.00

3390.31.00.00

3390.32.00.00

3390.33.00.00

3390.34.00.00

3390.35.00.00

3390.36.00.00

\rp30.37.00.00

3390.38.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.4'1.00.00

3390.43.00.00

3390.46.0q.00

3390.47.00.00

3390.48.00.00

3390.81.00.00

3390.91.00.00

',90.92.00.00

3390.93.00.00

i

3390.95.00.00

3393.30.00.00

3393.39.00.00

3394.30.00.00

3394.39.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00,00

4470.00.00.00

4471.52.00.00

4490.00.00.00

4490.51.00.00

4490.52.00.00

281.750,0G.-.

1.000,00

5.1 1 7.890,00

3.500,00

704.850,00

249.800.00

18.850,00

í.s58.340,00

315.800,00

500,00

s00,00

5.003.061,00

332.560,00

1.000,00-.

1.000,00

13.800,00

369.550,00

433.700,00

500,00

21.050,00

25.050,00

51.200,00

4.000,00

7.300,00

2.000,00

56.800,00

56.5oO,OO '

1.919.9í5,00

1.469.915,00

1.000,00

1.000,00

1 .468.915,00

929.350,00

477.015,00



Página 3 de 4
Àgape Sistemâs - AgGestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3.1 I 8.435/0001-87

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAçÃO 2024 (Anexo 2 da Lei 4.3201641

CONTA

Aquisição de lmóveis

Sentenças Judiciais

TNDENtzAÇôES E RESTrrutÇoES

AMORTIZACAO DIRETA

Aplicações Diretas

Principal da Dívlda Contratual Resgatado

RESERVA DE CONTIGENCIA

OUTRAS DEDUçÕES

RESERVA DE CONTINGENCIA

.' .:

:

TOTAL

4490.61.00.00

4490.91.00.00

4490.93.00.00

4600.00.00.00

4590.00.00.00

4690.71 00.00

9000.00.00.00

9900.00.00.00

9999.99.99.00

35.500,00

5.000,00

22.050,00-..

450.000,00

450.000,00

450.000,00

24.047,O0

24.047,00

24.047,00



Agape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 24ô, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ : 13.1 1 8.43510001 -87

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAçÃO 2024 (Anexo,2 da Lei 4.3201641

RESUMO GERAL

CONTA

TOTAL DA DESPESA

TOTAL

34.4s6.038,00

1 .919.9í 5,00

24.047,O0--'

36.400.000,00

3 - DESPESAS CORRENTES

4. DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA

292
dot *-**Ã

- ALBA

PREFEITA MUNICIPAL



Agape Sistemas - AgGestor Página 1 de 49

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246. CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

NATUREZA DA DESPESA 2024(Anexo 2 da Lei 4.320/64)

PODER: LEGISLATIVO

ORGÃO: CAMARA MUNICIPAL

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1001 CAMARA MUNICIPAL

3000.00.00.00

31 00.00.00.00

31 90.00.00.00

3190.01 .00.00

3190.03.00.00

\r*o.t t.oo.oo

31 90.1 3.00.00

31 S0.16.00.00

3190.91 .00.00

3'190.92.00.00

31 90.93 00.00

3190.94.00.00

3190.96.00.00

3300.00.00.00

3390.00.00.00

3390.1 4.00.00

)0.30.00.00

3390.33.00.00

3390.34.00.00

3390.35.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00-00

3390.47.00.00

3390.91.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

,1400.00.00.00

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pêssoal e Encargos Sociais

Aplicaçóes Diretas

Aposentadoria e Reformas

PensÕes

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívii

ObrigaÇões Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessoal CÍvil

Sentenças Judiciais

Despesas de Exercícros Anteriores

lndenizaçôes e RestituiÇões - Devoluqões

lndenizaÇões e RestiturÇÕes Trabalhistas

Ressarcimento de Desoesas de Pessoal Requisitado (2)

Outras Dêspesas Correntes

Aplicações Diretas

Diárias-Cívil

I\,4aterial de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Outros ServiÇos de Terceiros-Pessoa Jurídica

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORI\i1AÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

Obrigaçôes Tributárias e Contributivas

Sentenças Judiciais

Despesas de ExercÍcios Anteriores

lndenizaÇões e RestituiÇôes

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

í 5000000

1 5000000

I 5000000

í 5000000

í 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 s000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

TOTAL

1 .633.í 50,00

884.400,00

884.400,00

550,00

5s0,00

720.000,00

1 60.000,00

s50,00_-,.

ss0,00

550,00

550,00

550,00

550,00

748.750,00

748.750,00

140.000,00

60.000,00

15.000,00

5s0,00

274.000,00

1 1.000,00 - .

171.000,00

75.000,00

550,00

550,00

550,00

550,00

60.000,00

60.000,00



Página 2 de49
Ágape

,DESPESAS

Sistemas - AgGestor

rltr 
l§Âsf;rt,

lffil
ffiffi

_, _t- -,::.,,,:!,:,,,..

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/0001-87

NATUREZA DA DESPESA 2024(Anexo 2 da Lei 4.320/64)

CONTA

4490.00.00.00

4490.51.00.00

4490.52.00.00

3 - DESPESAS CORRENTES

Aplicaçôes Diretas

Obras e lnstalações

Equipamentos e Material Permanente

RESUMO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

CONTA

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

TOTAL DA DESPESA

TOTAL

60.000,00

20.000,00

40.000,00

DE CAPITAL

9. RESERVA DE CONTIGENCIA

TOTAL

1.633.í 50,00

60.000,00

0,00

í.693.150,00



Agâpe

PREFEII-URA IVIUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: I 3.1 1 8.435/0001 -87

NATUREZA DA DESPESA 2024(Anexo 2 da Lei 4.320/64)

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2002 GABINETE DO PREFEITO

Sistemas - AgGsstor

.10 
l§â*trq

*i^;wlI'§ffiI\Wffi'twl
}*'d-:f - ..':r;

Página 3 de 49

TOTAL

1.289.717 ,O0

831.300,00

83í.300,0G_.

680.000,00

149.800,00

500,00

500,00

500,00

458.417,00

458.417,00

500,00

30.300,00

83.574,00

24.000,00

500,00

317.543,otr-.

500,00

500,00

500,00

500,00

20.05'1,00

20.051,00

20.051,00

20.051,00

TOTAL

1.289.717,00 -.. .

20.051,00

3000.00.00.00

3100.00.00.00

3190.00.00.00

3190.1 1 .00.00

3 1 90.1 3.00.00

\Jgo.ro.oo.oo

3190.92.00.00

3190.94.00.00

3300.00.00.00

3390.00.00.00

3390.08.00.00

3390.1 4.OO.O0

3390.30.00.00

3390.33.00.00

3390.36.00.00

3390.39,00.00

90.40.00.00

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçóes Diretas

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívii

ObrigaçÕes Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessoal CÍvil

Despesas de Exercícros Anteriores

Indenizações e Restrtuiçôes Trabalhistas

Outras Despesas Correntês

Aplicaçóes Diretas

Outros Beneíícios Assistenciais

Diárias-CÍvil

[.4aterial de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoçào

Outros ServiÇos de Terceiros-Pessoa Física

Outros Sêrviços cie Terceiros-Pessoa Jurídica

SERV|ÇOS DE TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÃO E COMUNTCAÇÃO - PESSOA JURíD|CA

Auxílio-Airmentação

Despesas cje Exercícros Anteriores

lndenizações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimêntos

Aplicações Diretas

Equipamentos e Material Permanente

RESUMO UNIDADE ORçAMENTÁRIA

CONTA

FONTE DE
RECURSO

1 s000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

I 5000000

1 5000000

1 5000000

í 5000000

1 5000000

3390.46.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

,t490.00.00.00

4490.52.00.00

I

3 - DESPESAS CORRENTES

4. DESPESAS DE CAPITAL

1 5000000



Ágape Sistemas - AgGestor

,1t toLlifira

twlrwwÉt
't.,- .i.:.,-'

TOTAL DA DESPESA

Página 4 de 49

0,00

1.309.768,00

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/0001 -87

NATUREZA DA DESPESA 2024{,Anexo 2 da Lei 4.320/64.)

9. RESERVA DE CONTIGENCIA



Agape Sistemas - AgGêstor Página 5 de 49

PREFEITURA TUUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ : 13.1 1 8.435!000 1 -87

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçôes Diretas

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

ObrrgaçÕes Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Cívil

Despesas de ExercÍcios Anteriores

lndenizaçÕes e RestÍtu;ções Trabalhistas

Outras Despesas Correntês

Aplicações Diretas

Outros BenêfÍcios Assistenciais

Diárias-Cívil

l\ilaterial Ce Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORÍVAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JIJRíDICA

Au x ílio-Alimentação

Despesas de ExercÍcios Anteriores

lndenizações e RestitúiçÕes

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicaçôes Diretas

Equipamentos e Nlsterial Permanente

INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES

RESUMO UNIDADE ORçAMENTÁRIA

CONTA

NATUREZA DA DESPESA 2024(Anexo 2 da Lei 4.320/64)

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2003 SECRETARIA PARTICULAR

3000.00.00.00

3100.00.00.00

3190.00.00.00

3190.1 1 .00.00

3190.13.00.00

CONTA

DESPESAS CORRENTES

t 
\-íro.',o.oo.oo

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

í 5000000

1 5000000

1 s000000

1 5000000

1 5000000

1 7000000

TOTAL

69.800,00

65.300,00

65.300,00

52.200,00

11.600,00

500,00

500,00

500,00

4.500,00

4.500,00

500,00-'

500,00

500,00

500,00

500,00

s00,00

500,00 -.
500,00

500,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

500,00

soo,od '

69.800,00

1 000,00

3190.92.00.00

3190.94.00.00

3300.00.00.00

3390.00.00.00

3390.08.00.00

3390.1 4.00.00

3390.30.00 00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

90.46.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.52.00.00

4490.93.00.00

3. DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL



Página 6 de 49
Ágape Sistemas - AgGeslor

.,çc Ixn{(lrr,

lffil
ryíPrEP.,\' ,,. ' '::,.

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBR|NHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/0001 -87

NATUREZA DA DESPESA 2024(Anexo 2 da Lei 4.320/64)

9. RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00

70.800,00TOTAL DA DESPESA



Agape Sistemas - AgGestor Págrna 7 de49

PREFEITURÂ i\4LlN DE SÁ,3 FRANCISCü
PRACA SANTDS SOBR!I\Jl-;íf,, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435i0001 -uZ

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçóes Diretas

Contrataçâo por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoâl Cív:l

Obrigaçôes Patronais

Outras Dêspesas Variávsis-Pessoal Cívil

Despesas de Exercíçios Anteriores

lndenizaçoes e Restituiçôes Trabalhistâs

Outras Despesas Correntes

Aplicaçóes Diretas

Outros Benefícios Assistênciais

Diárias-Cívil

À/aterial de Consumo

Passagens e Despesas corn Locomoção

ServiÇcs de Ccnsultor,a

Outros Serviços Ce Tercgiros-Pessoa Física

Outros ServiÇos cte Terceiros-Pessoe JurÍCiôa

SERV|ÇOS DE TECNOLOGTA DÂ INFORIIAÇÃO E CCr,4UNlC/.Ç.:,C, - PE:i3CÂ..lURíDICÂ

Au x ílio-AlimentàÇão

Obrigações Tributarias e Contributivâs

Despesas de Exercícios Anteriores

lndenizaÇÕes e RestituiçÕes

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicações Diretas

Obras e lnslalaÇoes

Equipamentos e i\,4ateria! Permaneilte

INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES

NATUREZA DA DESPESA 2024(Ânexo ã da Lei 4.320/ô4)

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPA.L DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2005 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5C00000

1 5000000
,r.::.1..

1 s000000

1 5000000

1 s000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

'15000000

1 5000000

Í 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 7000000

TOTAL

2.580.655,00

1 .034.100,00

1 ,034.100,00

223.600,00

622.700,00

186.300,00 '

500,00

500,00

500,00

1.546.555,00

'1.546.555,00

500,00 -.

1.000,00

280.861,00

78.s00,00

504.494,00

30.500,00

61 8.140,00

30.060,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00

1 0s.500,00

105.500,00 -...

105.500,00

5.000,00

100.000,00

s00,00

3000.00.00.00

3100.00.00.00

3190.00.00.00

3190.04.00.00

3190.11 00 00

\a4go. r s.oo.oo

3190,16.00.00

3190.92.00 00

3190.94.00.00

3300.00.00.00

3390.00.00.00

3390.08.00.00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.33.00.00

3390.35.00.00

90.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.47.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490 51.00.00

4490.52.00.00

4490.93.00.00



Agape Sistemas - AgGestor

PREFEITUÊ,/r. iúlii.j ilE S1,.1-r FRANCISCO
PRACA SANTI)S gOSii;i\i;C, 246, CEtrjTF<r.r
CEP:49.945-C00
CNPJ: 1 3.1 Í I ;i3Siúíirli -37

NATUREZA DA DESPESA 2ü2"',i.à;rexê i; f .;*ai 4.32tliü4i

RESUMO U NIDADE ORçAI;Í:NTÂl"llA

CONTA

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9. RESERVA DE CONTIGENCIA

TOTAL DA DESPESA

Página 8 de49

TOTAL

2.580.655,00

105.500,00

0,00

2.686.155,00



Página 9 de 49

NATUREZA DA DESPESA 2A24(Aner.ú;i da l-ei 4.3201*4)

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCiSCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2006 SECRETARIA DE FINANCA,S

Ágape

3000.00.00.00

3100.00.00.00

31 90.00.00.00

3190.04.00.00

3. 90.1 1 .00.00

\#o.rs.oo.oo

3190.16.00.00

3190.92.00.00

3190.94.00.00

3300.00.00.00

3350.00.00.00

3350 41.00.00

3350.43.00.00

3390.00.00.00

3390.08.00.00

3390 14.00.00

i 3ú 00.00

rJ90.33.00.00

3390.35.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.47.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

Sistemas - Agcestor

"l§ 
ltÂt(lrr

lffil
h-3Ig

r j.-, .:-_."

PREFEITURi, |\,1LJN I]Ê SAÜ FRANCISCC
PRACA SANTOS SOBiRIN}IO, 246, CENTRC
CEP:49.945-CC0
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435/0C,ii -l;7

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicações Diretas

Contratação por Te.ílpo Deteíminadc

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessral CÍ.rii

ObrigaçÕes Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessoai Cí'r'il

Desoesas de Exercícioa Anterrcres

lndênizaçóes e RestiturÇões Trabalhrstâs

Outras Despesas Corrêntes l

Transferências a lnstituiçôês Priva<las sern Fins L.rúÍat:vos

ContribuiÇões

Subvenções Sociais

Aplicaçóes Diretas

Outros BeneÍícios Assrsierrc;ais

Diárias-Cívil

lVaterial de Consu,'.ro

Passagens e Descesas ccm l-occmcÇâu

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros-Pesso: Física

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA li.iÍOR[/AÇÂ3 E CCI!'i'JNIC;r.ÇirC - PESSOA ]LrF.it)ltÀ

Auxílio-AlimentaÇáo

ObrigaçÕes Tribuiár;as e Ccntributivas

Despesas de Exercicios Anteriores

lndenizaÇões e RestiturÇões

OESPESAS DE CAPITAL

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 s000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

I 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 72C0000

1 5000000

1 7500000

Í 5000000

1 5C0C00C

TOTAL

1.213.215,06'

320.800,00

320.800,00

500,00

261.100,00

57.700,00

s00,00_..

500,00

500,00

892.415,00

50.500,00

50.000,00

500,00

----o

841 .915,00

500,00

9.650,00

75.81 1,00

16.000,00

186.846,00

500,00.. .

199.608,00

500,00

500,00

5.000,00

345.500,00

uoo'o'o--"

500,00

500,00

476.855,00

tg@



Agape
Página 10 de 49

PREFEITURA MUN I]ã SÂO FIIANCISCi.)
PRACA SANT1IS §CJBRINI.1O, 246, CEi.ITIiC
CEP:49.945-C00
CNPJ: 1 3.'i 1 8.d35iCCC1-â;r

NATUREZA DA DESPESA 2024i,â.ne:rsr lf i::,.r t.ei 4.320/fi4)

i

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.51.00.00

4490.52.00.00

4490,93.00.00

4600.00.00.00

C,JNTA

4690.00.00.00

4690.71.00.00

\róC0.00.00.00

9900.00.00.00

9999.99.99.00

Sistemas - Agcestor

9lô 
lrÂf,('+

lffil
ffirÊry

lnvestimentos

Aplicações Diretas

Obras e lnstalações

Equipamentos e l\,laterial Permanente

INDENIzAÇÔES Ê RESTITUIÇÔES

AMORTIZACAO DIRETA

Aplicações Diretas

Principal da Dívida Contratual Resgâtado

RESERVA DE CONTIGENCIA

OUTRAS DEDUÇÕES

RESERVA DE CON'i ,;iGENCiA

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

1 7000000

1 5000000

1 5010000

TÕTÊ.L DA DESPESA

TOTAL

26.855,00

26.855,00

500,00

25.855,00

500,00

450.000,00

450.000,00

450.000,00

24.047,00

24.047.OO

24.047,}Ci-'

:.
RE§UrdO Utf ID^DE ORçAM Er{TÁRtÁ

C3i.iTÂ

3 - DESPESAS CORRENTES

4. DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA

TOTAL

1.213.215,00

476.855,00

24.047,00

1.714.'.117,00



Agape Sistemas - AgGestor Página 11de49
PREFEITUIiJ\ I/':l-rN DE Si\.C FRANCTSCO
PRACA SAN] CIS SCBRIhi|-iO, 246, CEI.iT.K.C)
CEP:49.945-ü00
CNPJ: 13.1 1P-.435100C1 -87

NATUREZA DA DESPESA 202l,iAne:;c:1 i': Lr;i 4.32i-ij-:r l
PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2OO8 SÊCRETARIA DE EDUCACAO

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pessoal ê Encargos Sociais

Aplicaçôês Diretas

ContrataÇão por Temoo Determinado

Vencimenics,) Vânlagens Fixas-Pesscal CÍ\,ii

3190.13.00.00 ObrigaçôesPatronais

3000.00.00.00

3100.00.00.00

3190.00.00.00

3190 04.00.00

31 90.1 L00.00

3190.94.00.00

3300.00.00.00

3350.00.00.00

3350.41.00.00

:r350.43.00.00

3390.00.00.00

3390,08.00.00

FONTE DE
RECURSO

1 5690000

1 50C1 0C1

1 5000000

1 5ô90000

'Í50010ú 1

1 50000c0

1 5001 001

1 5690000

1 50000c0

1 5690000

1 5001 001

1 5000000

1 5001 001

1 5000000

1 5001 001

150C1001

1 5001001

1 5001001

1 50C0000

1 5C00000

1 5500000

I 5001001

1 5690000

TOTAL

2.726.602,00

1 .086.300,00.__.

1.086,300,00

1.000,00

s4.800,00

1.000,00

500,00

826.100,00

1.000,00

194.400,00

500,00

1.000,00

500,00

1.500,00

500,00-.

1.500,00

500,00

1.500,00

1.640.302,00

1.000,00

s00,00
'_-'a

500,00

1.639.302,00

1.000,00

500,00

6,000,00

500,00

a.soo,oo 
- '

1.000,00

,i - -

3190.16.00.00 Outras DespesasVariáveis-Pessoai C!'ril

3190.92.00.0C í:.'espesasde ExercíciosAnteriores

ir":r:enizaÇões e Rêst;tuiçõês Trabalhistas

Outras Dêspesas Corrêntes

Transferências a lnstituíçêes Privadas sem Fins Lucrütívsi

Contribuições

Subvençõês Sociais

Aplicaçôes Diretas

Cutros Benefícios Assistenciais

3390.14.00.00 Diárias-Cívil



PREFEITURA íVILIN DE ShO FRANCTSCO
PRACA SAi\]'CS SOôFilN[-;ü, 246. CENTRü
CEF: 49.945-C00
CNPJ: 1 3.'l 1 I 435i0:ri'i -87

NATUREZA DA DESPESA 2024Íl+n*:rc, Il ;;rr i."E! 4"3?ú,'Í."i

CONTÂ

Agape

3390.1 8,00.00

3390 30.00.00

Sistemas - AgGestor

a6§ 
t * Â*íI+

IffiI
.tffi§...:, :-.

Página 12 de 49

TOTAL

Auxílio Financeiro a Estudantes

Material de Consumo

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 55í0000

1 5500000

1 57 1 0000

1 5001 001

1 5530000

I 5520000

1 5690000

1 5760000

1 5000000

1 5001 00i

1 5C00000

í 5500000

1 5001 0c1

I 5500000

1 5001001

1 5001 00 1

I 551 0000

1 55C0000

1 5001 001

í 5530000

1 5690000

1 5000000

1 5500000

1 5500000

1 55i 0000

I 5500000

I 571 0000

15001001

'rss30000

1 5690000

1 5000000

1.000,00

500,00

131 .000,00

2s.000,00

247.500,00

65.000,00

261.512,00

1.000,00

500,00

322.840,O0

2.000,00

38.000,00 * -

1.000.00

23.000,00

2.000,00

1.000,00

78.000,00

500,00

500,00

13.500,00

500,00

1.000,00

3.000,00

500,00

500,00 -.

500,00

46.000,00

41.000,00

141.500,00

500,00

1.000,00

25.000,00

3390.32.00.00 l\,4aterialdeDistribuiÇáDc.atuitâ

:

'.- t -' ', ^ ''1.4ai,: ;,. Ll.. :I .,.i ',.tr!,: ...

3390.33.00.00 Passagens e Despesas ccm Locornoção

3390.34.00.00

3390.35.00.00

3390.36.00.00

3390.37.00.00

3390.38.00.00

3390.39.00.00

Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa FÍsica

Locaçâo de Mão-de-Oora

ArÍêndamento Me!'cantil

Outros ServiÇos de Teíceiros-Pessoâ JuríCica



Íiágina 13 de49Ágape

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

l0 5.1.üc úü

Sistemas - AgGestor

"ro 

ilÂllí+

ffii
PREFEITUR/I IúUN DE SAO FRANCISCC
PRACA SAN iOS SOBRIN!.;O, 246, CENTRO
CEP:49.945.000
CN PJ: 1 3. 1 1 8.435i0001 -87

NATUREZA DA DESPESA 2024{*1nexo 2 cia Lei 4.320iô,'i)

CONTA

3390.40.00.00 sERVrÇos DE TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÃO E COMUNTCAÇÂO - pESSOA JURíDtCA

3390.46.00.00 Auxílio-Alimentação

3390.47.00.00 ObrigaçõesTributáriasêContributivâs

\-./90.92.00.00 Dêspesas de L:r,rrcíc:os Antêriores

3390.93.00.00 lndenizeÇõeseRestitlrrçÕes

FONTE DE
RECURSO

1 5730000

1 5001 001

1 5000000

1 5001 001

1 5000000

1 5001 001

1 5000000

1 5500000

1500100'1

1 5500000

í 5500000

1 5710000

1 5530000

1 5690000

1500100',Í

1 5700000

1 551 0000

1 5500000

1 5001 001

1 5760000

1 5700000

1 s000000

1 551 0000

1 5500000

'1500 í 001

1 5530000

1 5690000

1 5760C00

1 5000000

TOTAL

2.250,00

1.000,00

106.000,00

1.000,00

500,00

500,00

5o0,oo '

500,00

5.000,00

500,00

500,00

9.000,00

500.00

500,00

1.500,00

15.700,00

233.800,00

233.800,00

233.800,00

500,00

500,00

8.000,00

s00,00

í 8.300,00

100.000,00

s00,00-- .

500,00

72.500,00

500,00

500,00

500,00

4.000,00

DESPESAS OE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicações Diretas

Obrâs ê lnstalaÇões

4490.52.00.00 EquipamentosÊ Mateíial Pêrmanenre



Ágape Sistemas - AgGestor

qst I llêítí]xao

*;ww.à

*w*
rffi-ã*t#-ixffiffii -_": -.1 -'

FONTE DE
RECURSO

r 5700000

1 5700000

TOTAL DA SESPESA

Página 14 de49 .

TOTAL

'10.500,00--í

16.500,00

TOTAL

2.726.602,00

233.800,00

0.00

2.960.402,00

PREFEITURA IúUN DE $AC,ÉRANC|SCO
PRACA SAI\I].CS SOBRINHC, 246, CENTRC
CEP: 49.0"15-flü0
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/00Ci-37

NATUREZA DA DESPESA 2024i".[rrex* ]r dn L*Í r..32G/fid"i

CêNTA

4490.93.00.00 rruorNrznçôesEREST|TUtÇôES

RESUMO TJNIDADE ORÇAMENTÁRIA

cor.,rTÂ

3. DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS nE Õlpltli

, - RESERVA DE CONTIGENCIA



Agape Sistemas - AgGestor Página 15 de 49
PREFEITUI?T' ,\,ii.J}I DE S/TC FRANCISCO
PRACA SAN.i CS §CBRit'Ji iC, 246, CENl.i:iÜ
CEP: 49.945-0[:0
CNPJ: 1 3. I 1 8.4 3511t.t01 -íi7

NATUREZA DA DESPESA 2024í.s.;iu):ü ! 11,, Lei 4.32ttit;,i)
PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE $AC FI}:.,Iri,;igCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2OOg SECRETARIÂ. DE EDUCACAO - FUNDEB

cotJ rA

:i:.:

3000.00.00.00

3100.00.00.00

31 90.00.00.00

3190.04.00.00

3190.92.00.00

3300.00.00.00

90.00.00.00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçõês Diretas

ContrataÇào por Tempo Determinadc

FONTE DE
RECURSO

1 5400000

1 5401 070

1 5,i30000

1 5400000

i540 1070

1 5430000

'r5400000

1 5401 C70

1 54 30000

1 5400000

1 5401 070

1 5400000

1 5401 070

1 5400000

I 5400000

'i5400000

1 5401 07C

1 5400000

'15400000

1 5400000

1 5401 070

1 540C000

TOTAL

6.749.860,00

6.630.220,00

6.630.220,00

21.500,00

103.000,00- .

10.000,00

671.600,00

4.610.000,00

14.000,00

152.960,00

1.036.860,00

5.300,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1 19.640,00

í 19.640,00

18.040,00-.

2.000,00

50.500,00

2.000,00

17.300,00

2.500,0c

25.500,00

500,00

800,00

500,00

3.500,00

3.500,00

31 90,1 1 .00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cív;i

3190.'13.00.00 ObrigaçôesPatronais

3190.16.00,00 OutrasDespêsasVariávêis-Pessoal CíÍii

Despesas de Exercícios Ante:'iorês

Outras Despesas Corrêntes

Apiicaçóes Diretas

Outrcs tseneÍícios As§istenciais

il árias-Civil

1'4"i€:i.il d.: Coirsrinro

luaterial de Drst!'lbuiÇão Gratuita

Outras Desp.ic Pêssoe! Dêc.de Conir.Cc.frêr-eiÍiz

Outros Seruiços de Tercerros-Pessoa Físrca

Outrús Seô/iÇcs de Tercei!'os-Pessoa Jurídica

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOR;!lA(..ÃO Ê CT.', .,;i,C,.CÂO - T)EC:3,/. ."-';Iii:C,r

Auxílio-Alimentação

lndenizações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

lnvêstimentos

3390.08.0C.00

3390.14.0C.t)a)

3390.30.00 0c

3390.32.00.00

3390.34.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00



Agape

4490.00.00.00

4490.51 .00.00

4490.52 00.00

Sistemas - AgGestoÍ

.lo 
ltnt(}rc,

lffittwt
a"*l*r{i(

Página 16 de 49

TOTAL

3.500,00

1.000,00

2.500,00

TOTAL

6.749.860,00

3,500,00 -'" -

0,00

6.753.360,00

PREFEITURA I'II.!N DE SAÜ FRAhiCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ:'1 3.1 1 8.435iCüC'i -37

NATUP.EZA DA DESPESA 2024{Atte;':ü:: í.i , L.';i 4.32f"}Já,::

coNT/.

Aplicaçôes Diretas

ObÍas e lnstalaçôes

Equipamentos e Ívlaterial Permanente

RESUMO UN! DADE ORçAtuIÊr{TÁRn

coNl'.q

FONTE DE
RECURSO

1 7050000

1 5400000

TOTAL DA DESPESA

3 - DESPESAS CORRENTES

, 1. DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA



Página 17 de49Agape S stemas - AgGestor

PREFEITURA i.IIJN DE -qy'.Ü FRANCISCLT.
PRACA SANTOS SCBRit.lhC, 246, CEt\,!l-RC
CEP: 49.945-00C
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435/0ü11 i-37'

NATUREZA DA DESPESA 2024(Anexo 2 ckr Lei 4.32í:ii),'i1

PODER: EXECUTIVO

ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2010 SECRETARIA. DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

CONTA

3000.00.00.00

3í 00.00.00.00

3190.00.00.00

3190.04.00.00

s190.92.00.00

90.94.00.00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçóes Diretas

Contratação por Tempo Determinado

Despesas de Exercícios Anteriores

lnclenizações Ê Restituições Trabalhistas

ôut:'às Despesas Correntes

T!.ensfe!'ências a lnstituiçôês Privãdas sem Fins Luc::"tivo6

Contribuiçôes

Sub'renÇóes Sociais

Aplicaçôes Diretas

Diárias-CÍvil

3390.30.00.00 MateÍial de Consumo

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 7000000

1 7010C00

1 5000000

1 7000000

1 701 0000

1 5000000

1 7000000

1 701 0000

1 5000000

1 7000000

1 701 00c0

1 s000000

1 5000000

1 s000000

1 5000000

í 5000000

1 7000000

1 701 000c

1 5000000

1 701 0000

1 7000000

1 50000c0

TOTAL

260.600,00

146.700,00

146.700,00

1.500,00

500,00

500,00

1 13,500,00

500,00

500,00

25.700.00

500,00

500,00

1.ooo,o0- '

500,00

500,00

500,00

500,00

1 13.900,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1 1 í.900,00

1.000,00

500,00

2.500,00

2.000,00

30.500,00

500,00

1.000,00

3190.11.00.00 VencimentoseVántagens Fixas-PessoalCívil

3190.13.00.00 ObrigaçõesPatronais

3190.16.00,00 OutÍas DespesasVariáveis-Fessoal Cií'ril

3300.00 00.00

3350.00.00.00

3350.41 .00.CC

335C|.43.00.00

3390.00.00.00

3390. '14.00.00

3390.31.00.00 PremiâçÕês Cult, ar cient ciesp outras



Agape Sistemas - AgGestor Página 18 de49

TOTAL

PREFEITUF],i IIIJN DE SAO FRANCISCO
PRACA SAi"ilTOSi SC3ÍllNi-lo, 246, CEt,ITRO
CEP: 49.945-300
CNPJ: I 3. 1 1 8..i35i0ilCl -37

Material de DistribuiÇão Gratuita

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

SERVIÇoS DE TEcNOLOGIA DA INFORMAÇÃo E coMUNICAÇÃO - PESSoA JURÍDICA

Auxílio-Alimentação

Obngaçôes Tributánas e Contributivas

DISTRIBUICAO DE RECEITA

Despesas de Exercícios Anteriores

lndenizaçôeseRestituiçõês - .':. ,

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicaçôes Diretas

Obras e instalações

41'31.52.AA.1)A i:o!:;sarner]'!os ê Mâteria: Permanente

4490 93.00.0C TNDENIZÂÇÔES E RESTITUIÇÔãS

R f S U ;,: ú Ll,'i i'-l ; . i,i ; ü ltÇA'i:.'r ). r iYT"6, L;Â

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

NATUREZA DA DESPESA 202;)i.â.i:*xc;i '.iír l-ei 4.32C/§,i)

3390.32.00.00

3390.36.00.00

CONTA

3390.40.00.00

\-/ 3390.46.00.00

3390.47.00.00

3390.81.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00 00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.51.00 00

FONTE DE
RECURSO

í 5000000

1 5000000

1 701 0000

I 7000000

1 5000000

1 7010000

1 7000000

1 5000000

Í 5C00000

1 53C0000

1 5000000

1 50C0000

1 5C00000

1 70000c0

1 70 1 0000

1.500,00

2.000,00

30.500,00

500,00

3.500,00

30.500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 -.

500,00

í.000,00

500,00

900,00

66.000,00

66.000,00 .

66.000,00

3.500,00

500,00

3.000,00

50.000,00

2.000,00

r.ooo,oo 
' '

s.000,00

500,00

500,00

1 5000000

1 71 0000c

1 7000000

'170631 10

1 50C0000

1 7000000

1 7C 1 0C00

1 70í 0000

1 7000000

TOTAL

260,600,00

66.000,00

3390.39.00.00 OutrosServiçosdeTerceiros-Pêssoa JurÍdica



Página 19 de49Agapê Sistêmas - Agcestor

^§ 
lt^ltctr-

iffilt#ffi,
IffiffiI

P RE F E I TU RA i'ri L, i .,i Ir rJ .--...ií, F RAN C I SCCI
PRACA SANTü.3 SOtliili.;";D, 24ô, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.118./13''rr0Clli- l. '"i,":i^íi ' "r;

NATUREZA DA DESPESA 2024tI:*. :: ,-"
\ ' :"{'' ' '

9. RESERVA DE CONTIGENCIA 0,0c

326.600,00TOTÂL DA DESPESA

tiir r +



Página 20 de 49Á9ape Srstemas - AgGestor

PREFEITL;i1.:. :,i;-i!'i l)ü i," ) F:-!,'' .l:St-t )

PRACA SAÍ\,ll-OS Íir.ll, li' . ü, :? !:, íl§ii, r 
"?

CEP:49.945-í)ü0
CNPJ: 1 3.1 i S.,i3i,/i.:i)'l ô.,

NATUREZA DA DESPESA 201?,'ii i'r1.,;, .i !."i;ri ,.\.:32i116,::,i

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL Ü'j üi\.I-) .:, .,:.i\;Ci:.]íJ

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2011 SECRET,\RiÂ DÊ C3RAS, TRÀi,ISPOR.TE E SERVICOS URBANOS

CONTA
FONTE DE
RECURSO

3000.00.00.00

31 00.00.00.00

3190.00.00.00

3190.04.00.00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Ap,icaçôes Dirêtas

ContrataÇão por Ternpo Detí,Ímrnad,

Despesas de Exêrcícios Anteriores

:nCenizações e Restituições Trabalhislss

Cutras Despesas Ccrrentêa

Aplicaçôes Diretas

Outros Benefícios Assistenciâis

Diárias-Cívil

".: 
..

TOTAL

3.667.922,00

1.691.400,00

1 .691.400,00

.a.. i,.-. t, .i*í . '.

1 5000000

i 7000000

1 701 0000

'15C00000

1 7000000

1 701 0000

1 5000000

1 7C00000

1 701 0000

1 5000000

1 7000000

'r7010000

1 5000000

i 5c00000

64.600,00

500,00

500,00

1 .316.500,00

500,00

500,00

304.300,00-.

500,00

500,00

1,000,00

500,00

500.00

500,00

500,00

1.976.522,OO

1.976.522,00

s00,00

6.550,00

500,00

500,00--

170.190,00

500,00

500,00

10.000,00

1 .1 56.782,00

2.000,00

3190.1 1.00.00 Vencimentos e Vantagens f:ixas-Perscá: Cí,il

3190.13.00.00 ObrigaÇÕesPatronais

3190.16.00.00 OutrasDespesasVariá,r€,ls-Fesscal.1:íuil

3190.92 00.00

'çri,or: Ci,.l.l

330C.0i!.t'','.'li

3390.00.c0.00

3390.08.00.00

3390.14 00.00

1 5000000

1 s000000

1 7000000

1 701 0000

í 7200000

1 71 00000

1 7000000

1 70631 1 C

'í50c0000

í 501 0000

3390.30.00.00 N4aterialdeConsumo

j ,:lê ;-§.4



Ágape

3390.33.00.00

3390.36.00 00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.92.0C.00

3390.93.CC.00

Sistemas - AgGestoÍ

M
Página 21 de49

PREFEITURIT iMÜN DE Si'.{} FRANCISCU
PRACA SANI'OS SOEI?lN;-:O, 246, CEtiTír.C
CEP:49.945-000
CNPJ:'i 3.1'l 8.4351f0ü'i -87

NATUREZA DA DESPESA 20?,ilAr-,,ai..ü :i , r : t':: 4..32iiii ;;

CONTA

Passagens ê Despesas com LocomoÇão

Outros Serviços dê Terceiros-Pessoa Física

FONTE DE
RECURSO

1 701 0000

1 5000000

1 71 00000

1 7000000

170631 '10

'15000000

'í5010000

1 701 t 000

'17200C00

1 7 1 00000

í 70000ü0

.. ' 'il'
'170631 i 0

1 50C0000

1 5C 1 0000

1 701 0000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 7000000

I 5000c00

1 701 0000

17ZAACj.)

1 7500000

1 71 00000

1 7000000

1 7050000

1 70631 1 0

1 5000000

'17010000

TOTAL

z.soo,oô---'

7.500,00

500,00

500,00

10.000,00

1 1.500,00

2.000,00

2.500,00

241.0ú0,00

500,00

500,00

20.000,00

320.500,00

2.000.0í '

2.500,00

500,00

500,00

500,00

1.500,00

500,00..

1.000,00

687.429,00

687.429,00

687.429,00

500,00

1.700,00

1.000,00

163.400,00

25.000,00

20.500,00

120.000,00

3.500,00

\-/ 3390.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros-PêssoJ "luríc;câ

SERVIÇOS DE TECNOLOG:A DA INFORMAÇÃO E COMUN:ü;ITÇ;,(). PES§CA JURID|CA

AuxÍlio-Alimentação

Despesas de Exercícios Anteiiores

lndenizaÇões e Rêstituiçôês

DESPESAS DE CAPITA!-

lnvêstimentos

Aplicações Diretas

Obras e lnstalações

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.51 00.00



Agâpe Sistemas - AgGestor

FONTE DE
RECURSO

1 5010000

1 7500000

1 7 1 00000

1 7000000

I 70631 10

1 5000000

1 701 0000

1 50CoC00

1 7000000

1 700c0c0

TOTAL DA DESPESA

Página 22de49

TOTAL

300.000,00

t.ooo,oó

2.000,00

1.500,00

1.000,00

14.829,00

500,00

30.000,00

500,00

500.00

TOTAL

3.667.922,00 - -'

687.429,00

0,00

4.355.351,00

PREFEITURA ML|Ii ii; :i;n:-; T-RANCISCC
PRACA SANTOS SCln'!i'rl': ), ?46, CENTRü
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.118.435100!i .3.,

TNDENTzAÇôES E REsrTUiÇô=S

NATUREZA DA DESPESA 2024t".\ner,r.: .; . !";-ri .1.32§1â-ii

CCNTA

4490.52.00.00 EquipamentoseMaterialPermanente

4490.61.00.00

v
4490.93.00.00

AquisiÇão de lmóveis

3. DESPESAS CORRENTES

4. DESPESAS DE CAPITAL

I - RESERT/A DE CONTIGEI{CIA

É f á l,l Íri C r,' 1 - 
:." t-'; 

" 
i O R ç Á.ii É l,I TÉ'. i :,1

. i'i;r ...,tj



Agape Sistemas - AgGestor P;áqr;'-, 2-t cc 49

PREFEII.URA VJUN iJF- SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SCBRINHO, 246, CEN]"I+.C}
CEP:49.945-0C0
CNPJ: 13.1 18.4351000 i -87

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçôes Diretas

Vencimentos ê Vantag€,ns Fixas-Pesscal Cír,ii

Obri gações Píitron:iis

SentenÇas Juciciars

Despesas de Exercicics Anler:oí9s

lndenizaçôes e RestituiçÕe5 TraLelh'sias

Outras Despesas Correntes

TransÍerências a lnstituições Privadas sem Fins Luciativ6:-

ContribuiÇoes

SubvenÇÕes Sociais

Aplicaçõês Diretas

Diárias-CÍvil

llaterial de Consumc

:)irrl.os ServiÇos de Terceiros-Pêssoa Físiüã

(;L,r os Serviços cie Teiceiros-Pessoa iui'ídic3

:.ERVIÇCS DE TECNOLOGIA DA INFOitI.i.\CÃC' i. 
'CTiL!iilCA,ÇÀÔ 

- PES-ACI' JJ:tíÜiCÀ

Sení.enÇas Judiciars

Despesas de ExercíciDS Antêriores

lndenizaÇões e RestituiÇões

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicaçôes Diretas

Equipamentos e fulàteriâl Permanente

SentenÇas Judiciais

NATUREZA DA DESPESA 2024{Anexo 2 ri:r Lei 4.32$/ti,a.i

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNTDADE ORÇAMENTARTA: 2012 PROCURADORTA GERAL DO MUNTCíptO

3000.00.00.00

3100.00.00.00

3190.00.00.00

31 90.1 1 .00.00

3190.13.00.00

V gtgo.gr.oo.oo

3190.92.00.00

3190.94.00 00

3300.00.00.00

33s0.00.00.00

3350.41.00.00

3350,43.00.00

3390.00.00.00

3390. 1 4.00.00

3390 30 0C.0C

3390 :rô.00 c0

r90.39.00.crj

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5C000c0

1 500000Q

'15000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5C00000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

'15000000

1 5000000

i 50c0000

TOTAL

290,771,00

265.771,O0

265.771,00

40.000,00

8.800,00

215.971,0d 
-''

500,00

500,00

25.000,00

1.000,00

500,00

500,00

24.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

20.500,00

500,00

500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

500,0G-.

s.000,00

3390.40. r.j0.ir:)

3390.91 .00.0-,r

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

rt490.00.00.00

4490.52.00.00

4490.91.00.00



Ágape Sistemas - AgGestor

tL§ 
{lÂ'i('t

lffitW_i:-. ..Í-

TOTAL DA DESPESA

Página 24 de49

TOTAL

290.771,O0

5.500,00

0,00 - --

296.271,00

PREFEITURÂ ivlUli üE SAt FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBR|I\I.i.), 2Z;6, CENTRíJ
CEP: 49.945-000
CNPJ:'1 3.'1 1 8.435i0001 -i7

NATUREZA DA DESPESA 2024i,(ne):ul :: 0,:: Lei ;i.3?Si:,'.)

RESUMO UNtDÀDE ORçAMiiilTÁRIA

cotiTA

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA



Agape Sistemas - AgGestor Págir:l !15 de 49

PREFÊlTufl/:r lüuii'l )E Sr.i) I-:RANC|SCO
PRACA SAN.TCS SOBR|I:}.jO, 2.í6. CEI.JTF:Ü
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3.1 i 8.435iC00i -87

NATUREZA DA DESPESA 2024{Anc;,ro li.,rü Lei 4.32üii+}

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO I-RÀNCISCO

UNIDADE ORÇAIVENTARIA: 2O1B SECRETARIA DE CULTURA

CONTA

i rf I
f. : t:".

3000.00.00.00

3100.00.00.00

31 90.00.00.00

3190.04.00.00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçóes Diretas

ContrataÇão por Tempo Determinado

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 701 0000

1 7000000

1 5000000

1 701 0000

1 7000000

'15000000

1 701 0000

1 7000000

1 5000000

1 7000000

1 70í 0000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

í 5000000

1 50000c0

1 5000000

1 70 1 0000

1 7000000

1 5000000

1 701 0000

1 7000000

TOTAL

1.944.244,04.'- '

224.200,00

224.200,OO

1.500,00

500,00

500,00

177.500,00_..

500,00

500,00

39.700,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.720.044,00

1 .100,00

550,00_1

550,00

1.718.944,00

500,00

5.500,00

500,00

500,00

184.444,00

2.000,00

1.000,00

31 90.1 1 .00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal C írri

3190.13,00.00 Obrigâçôes Patrona:s

3190.16.00.00 Outras DespesasVariáveis-PessoalCívil

3190.92.00.00

,30.94.00.00v
3330.00.00.00

3350,00.00.00

33s0.41.00.00

3350.43.00.00

3390.00.00.00

3390.08.00.00

3390.1 4.00.00

Despesas de ExercÍcios Anteriores

lndenizaÇões e Restituições Trabâlhistas

Outras Dêspesas Correntes

TransÍerências a lnstituições Privadas sêm Fins Lucriiiivos

Contribuiçóes

Subvenções Sociais

Aplicações Diretas

Outros BeneÍícios Assistenc!ais

Diárias-Cívil

3390.30.00.00 l\.4aterialdeConsuÍrc

érr4,ár.*,'gt-



Âgape

3390 32.00.00

3390.36.00.00

v
4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.51.00.00

Sistemas - AgGestor

"lo 
trÂforr,

lffil
ffLw:*.

Página 26 de 49

TOTAL

PREFEITUFi.,. i,il,!I'i ill :§1.'; F!1ANCISCC
PRACA SAN . {)S Srl Ll;r:i}ii A,246, CE}.|TRI-'
CEP:49.945-100
CNPJ: 13.11r:.13iiúí:.., ri,'

NATUREZA DA DESPESA 202Í";.:..',:,.;: - . ' , i.-*,! 4.32i rô,i.i

cot{'iÂ

3390.31.00.00 PrêmiaÇões Cult, ar cient desp outras

Material de Distribuição Gratuita

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicações Diretas

Obras e lnstalações

FONTE DE
RECURSO

I 5000000

1 71 90000

I 500c000

1 5000000

1 701 0000

1 7000000

1 50000c0

1 7C1 000í)

1 7000000

1 5000000

'1719C000

1 71 90000

1 sc00000

1 5000000

1 5C00000

1 71 90000

1 5000000

1 5000000

1 70r 00c0

1 700c000

1 5000000

1 7000000

'15000300

1 701 0000

1 7000000

1 700000c

500,00

2.000,00

34.000,00

5,000,00

2,500,00

1,000,00

1.468.000,00

2.500,00

1.000,00

500,00

1.000,00_.

1.000,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

1,000,00

500,00

1.000,00

41.581,00

41.581,00

41.581,00

1.500,00"-

1.000,00

37.581,00

500,00

500,00

500,00

3390.39.00.00 OutrosserviÇosdêTe,ceiros-Pessoa JurÍdi,ta

3390.40.00.00

3390.41.00.00

3390.43.00.00

3390.46.00.00

3390.47.00.00

3390.48.00.00

SERVIÇOS DE TECNCLOGIA DA lfJí:üR:-l.rrÇliü I Jr:,IrUr.;l'-ri\ÇÃí)

ContribuiçÕes :

Subvenções Sociais

Auxíiio-Alimenteção _ ;'i., - ,.;; l-.{:

Obrigações Tributárias e Contributivas

Outros Auxílios Financeiios a Pessoa: Fí::cae

3-"90.92.0C.00

3:i9C.93.(i1.00

Despesas de Exercícios Anteriores

lndenizaÇões e Restituigôes

4490.52.0000 Equipamentos elÁalerialPeÍmanente

4490.93 00.00 rNDEtlrZAÇÔES E RESTiTUIÇÔES



Ágape Sistemns - AgGestoÍ

§§§ 
trn|(1ia

lffi§lffit:H»'*i*(

TOTAL DA DESPESA

Pagina 27 de49

TOTAL

1.944.244,O0

41 .581.00

0,00

1.985.825,00

PREFEITURI1 I'ltii{ Dü .riAi} FRANCISC.j
PRACA SANTOS SOB!I:I^,IiiO, 246, CENIi\C
CEP: 49.945-CC0
CNPJ: 13.1 18.1350Cíi 1 -'.;I

NATUREZA DA DESPESA 2024iÂnexs t s-. [-çi {.}p(,,1i;.,

RESU:rJ UrirDÁDE ORçAMEiúTÁRrA

coN"íÀ

e - oespe§Rs coRRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA



Àgapê Sistemas - Agcestor

M
Página 28 de 49

PREFEI]'URÁ. i,4UN DE 3AO FRANCISCC
PRACA SAN'iOS SOBRINHO, 246, CENTÊI.C
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 1 8.435/0001-87

NATUREZA DA DESPESA 2024{Ane}io u dái Lei 4.32üiü,il
PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2030 SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

3000.00.00.00

31 00.00.00.00

3r 90.00.00.00

3190.1 1 .00.00

3190.13.00.00

V argo.ro.oo.oo

31S0.92.00.00

31 90.94.00.00

3300.00.00.00

3350.00.00.00

3350.41.00.00

3350.43.00.00

s390.00.00.00

3390.0e.00.00

_i)g0. i4.0C,00

3390.30.00.00

190.36.00.00V
3390.39.00 00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.52.00.00

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pêssoal e Encargos Sociais

Aplicações Diretas

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Cívil

Despesâs de Exercícios Anteriores

lndenizaçÕes e RestituiÇôes Trabalhisras

Outras Dêspêsas Correntes

Transfêrências a lnstltuições Prlvadas sem Fins Lucralivos

Contribuições

Subvençôes Sociais

Aplicaçõos Oirêtas

Outros Benefícios Assistenciais

Diárias-Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Têrceiros-Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa iurÍdica

SERVICOS DE'i EC|{OLCGTA DA lriFORI,IAÇÀO E CCMUNTCAÇÂO - PgSiÚA -i'-:r.il'c.\

Auxílio-AlimentaÇão

lnderrizaçÕes e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicações Diretas

Equipamentos e Mateíral Permanente

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 50000c0

1 5000000

1 5000000

1 50000c0

í 50000c0

1 5000000

1 7550000

150000r10

1 5000000

1 500c000

1 5C00000

r 7550000

1 5000000

í 7000c00

TOTAL

173.200,00

127.700,00

127.700,00 . .

97.000,00

29.200,00

500,00

500,00

500,00

45.500,00

1.000,00

500,00

500,00

.i4.500.00

500,00

500.00

500,0ü-.

500,00

40.500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 
. .

10.500,00

10.500.00

10.500,00

9.500,00

500,0c)

500,004490.93,00.00 TNDENTZAÇÔESERESTITUIÇÔES



Agape Sistemas - AgGestor

TOTAL DA DESPESA

Página 29 de49

TOTAL

173.200,00

10.500,00

0,00

183.700,00

PREFEITURI,, ilLi:',j il[: l.i,' ., FRANCISCC
PRACA SAN'I-OS SCtsi,Ji'.; },246, CENTFiO
CEP: 49.945-ü0C
CNPJ: í 3.1'1 B.435lCüü'i .:-r,'

NATUREZA DA DESPESA 2024{Àn*xü l: r.: t-ei 4.32$i{s,::}

RE§IJilIÜ UT'I:DÂDE ORçAMEi.JTÁF:iA

9úr,ti'.\

3. DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA

a ' :'r':i



Á9ape Sistemas . Agcestor Página 30 de 49

PREFEITUIt Li1"l,! ::!: il.':,r:') FttAi'lClSCC
PRACA SAl.l-,'i)i.i S í.: :i í ).l li !-: C, 246, CENTlir. l
CEP: 49.945-tilrü
CNPJ: 13.1 '1i1.:i3 j.,jrl -:i','r-EI

CONTA

DESPESAS CORRÊNTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicações Dirêtas

ContrataÇão por Tempo Determinad.l

Vencimentcs e Vantagens Fixas-Fessoai Cír, ii

Obrigações Petíonais

Outras Desoesas Vâriâ\.,eis-pesscii,CÍvil

.,.ipA;aS i., ::x . -,.; . -.i.:;.'r;

lndenrzaçÕes e RestituiçÕes'lrabailr:st:ts

Outras Despesas Correntes , . .,-, ,,. . . ;..

T!'ansferênciis a lnstituiçôes Privsd3s !-sii: i-:.:: i.urr';;:'. . 
'.

ContribuiÇÕes :.:' '. ',':

SubvenÇõêsscciais :. .:1.

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES ;. t}i.'T. MULÍi',JVE:ii,:.:.{EiITÀiS

J-RANSFERET]CIA Á. CONSORCIO PUÊiICC :"i-!1iÂI.ITiJ CT,IiIRATC DE RÂ"IE!C

Aplicações Direta§

O'Jtros Senef icios Assisiúnciais

Diárias-(.:ivil

tulaterial dê Consurno

l\'lâterial de DlstÍibuição Gratuita

Passagens e Despesas cJm LocJmcÇãc

Outros Serviços de Te'c3iias-Pcssca FÍs;ca

NATUREZA DA DESPESA 20ãa:{Al,':: ," "l r:l I 1.,,'i 4.§i:f}J';i:,

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀÚ i:I'ÂI'IC|S'I:O

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2077 SECRHTlrilt;.r rf; Á^(;RTCULTURA E i\{EtO AMBTENTE

3000.00.00.00

3í00.00.00.00

31 90.00.00.00

3190.04.00.00

3190,11.00.00

V;rgo.ra.oooo

3190.16.00.00

3190.92.00.00

3190.94.00.00

3300.00.00.00

3350.00.00.00

3350 41.00.00

3350.43.00 00

.1370.0ô.00.0ú

:.il:' 7i..il-1.i,ü

3390.0ü.00.i)0

, ;u.08.00 00v
3390.14.r-J0.00

3390.30.00.0c

3390.32.00.00

3390.33.00.00

3390.36.00.00

FONI'E DE
RECURSO

i 5c00000

1 5000000

i sc00000

1 5C00C00

í 5000000

'14,c00000

1 50C0C3C

1 5000000

1 503ú000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000c00

1 7000000

1 5000000

I 7000000

1 s000000

1 5000000

I 5000000

TOTAL

714.316,00

252.820,00

252.E20,00

500,00' .

206.600,00

44.221 00

500,c0

500,00

500,00

461.496,00..

1 .100,00

550,00

550,00

271.000,00

271.000.0c

189.396.00

500,00

7.s00,00

143.896,00

2.s00,00

12.000,00

3.500,00

500,00,_.

17.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

28.632,00

3390.39.00.00 OutrosServiÇosdeTerceiros-Passoa.,uríoica

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

SÉRVICOS DE TECIIoLOGIA DA ii'lFoRÍIA(lÀo c CoiriL:l.iiCÀÇIC - |'ESSOA JURít)lCA

Âuxírio-Aiimenração

l;ldenrzaçóes e Restiiuiçôes

DESPESAS OE CAPITAL



PREFEI',TUR,:', ivti,ll üÉ §ÂO FRANCTSC()
PRACA SAhII-CS SOtsi\iNHC, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.'1 1 tr.435/0ü0'i -37

NATUREZA DA DESPESA 2024iÂne;{c .: ,*r Lei 4.32üii:.ii

CCNTA

Ágape

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.51.00.00

Sistemâs - AgGestor

§ § ildrigÍe

'ffi1
ffiry|-1:-: .:.t.,

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 7000000

í 7550000

1 5000000

1 7C00000

1 s000000

17(j00000

1 7000000

TOTAL DA DESPESA

Página 31 de49

TOTAL

28.632,00,_..

28.632,00

3.000,00

3.000,00

1.000,00

17.132,00

1.000,00

1.500,00

1.500,00

500,00

TOTAL

714.316,00

28.632,00

0,00

742.948,00

lnvestimentos

Aplicaçôês Oirêtas

Obras e lnstalações

4490.52.00.00 EquipamentoseMaterialPermanente

4490.61.00.00 Aquisiçãode!móvers

4490.93.00.00 TNDENTZAÇÓESEREST|TUtÇÔES

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPãSAS DE CAPITAL

'j - xES!.:tVÉ\ DE CONTIGENCIA

REgUMO Ur.:i',iÀDf; ORçAMÊNTÁRIA

CONTÂ

r'l rrr ::



Ágape Sistemas - AgGestor Página 32 de49

PREFEITU I'l,i^ i;'i t"j l'l üi: .3AO FRANCISCO
PRACA SANTíJ.S SCBiiiNHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-0ú0
CNPJ: 13 f i8."13510ürl1.87

NATUREZA DA DESPESA 2024i.ti:ex§ 3 ria Lei 4.32(ir'i"ii

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA IVUNICIPAL DE SAO FP.ANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2078 CONSORCTO |N'rERN/UNtCtPAL DO VALE DO SÃO FRANCTSCO - CONTVALES

I

3000.00.00 00

s1 00.00.00.00

31 70.00.00.00

3171.1 1 .00.00

3171 .13.00.00

'r/'tr 
zr.gz.oo.oo

3300.00.00_00

3370.00.00.00

3371.14.00.00

3371.30.00.00

337'1 .33.00.00

3371.35.00.00

3371.36.00.0C

:j371.39.CC.CJ

:.17'1 .9li.ri0.0Ü

4000.00.00.00

,0.00.00.00v
4470.00.00.00

4471.52.C0.00

CCNTA

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

TRANSFERENCIA A INSTITUICOES MULTIGOVÊRNAMENTAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CI\/iI.

OBRIGAÇÔES PATRONAIS

DESPESAS DE EXERCiCiO ANTERIOR

Outras Despesas Correntês

TRANSFERÊNctAs cop.REt{TE$ À Iiis'r. i,,IilLT!(iov*§HÀI:it1i.n!B

DrÁRlAs crviL

I\,4ATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOI,IOÇÂO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

ourRos sERVIÇos DE TERCErRos - r,essol F-íslce

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

INDENIZAÇÃO E RESTITUIÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIçÔES MULTIOOVERNÂII 
=i{TÊ"tS

EQUIPAMENToS E tulATERlAL PERi\4ANEr{TE

RE§U*1ü Uijl,,i,:.Dõ CRÇAMEl,iTr',RlÂ

cÕtt1Â' ,.+:í,Íi,

FONTE DE
RECURSO

1 5C00ú00

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

'15000000

í 5000000

1 5000000

1 s000000

1 5C00000

TOTAL

23.600,00

1 .1 00,00

1 ,1 00,00

100,00

500,00 ...

5CC,00

22.sCQ.AA

'12.500,00

1.000,00

8,000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

500,00

1.000.00

1.000,00

1.000,00 .. .

1.000,00

TOTAL

23.600,00

1.000,00 - ''

0,00

24.600,00

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA

TOT/{L DA DESPESA



Agape Sistêmas

PREFEITURA ivlii,'i D§ -q/.r ) FRANCISCC:
PRACA SANTCS :,]ijiiiN;;E, 24ô, CE]..!TRÜ
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435i',1íl0i -ô7

NATUREZA DA DESPESA 202,1{Âr:r',ií,s: (i r Lei 4.320/§,{l

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11012 FUNDO MUNICIPAL DE SA.UDE

CONTA

Página 33 de49

3000.00.00.00

3100.00.00.00

3190.00.00.00

3190.04.00.00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçôes Diretas

ContrataÇão por Tempo Determinàdo

FONTE DE
RECURSO

1 6020000

1 621 0000

1 6000000

1 6040000

1 6050000

i 631 0000

1500'1002

1 5001 002

1 6000000

1 6020000

1 600c000

1 6040000

1 5001 002

1 6050000

1 6020000

í 6210000

'16000000

1 6040000

1 ô050000

1 631 0000

1 5001 002

1 62 1 0000

1 6000000

1 631 0C00

1 50C1 002

1 6000000

TOTAL

7.1 19.664,00

4.278.714,00

4.278.714,OO

500,00

500,00

100.900,00 - -

65.500,00

130.000,00

500,00

466.000,00

500,c0

500,00

500,00

519.800,00

268.500,00

1.518.900,00

363.000,00

s00,00

soo,oo 
-'

146.625,00

73.480,00

108.460,00

500,00

438.600.00

500,00

47.100,00

500,00

15.200,00

3.649,00

3190.08.00.00 Outros BeneficiosAssislcnclais

:J 1 90. 1 1 .C0.üt Vencimentos e Vântegêns Fixas-Pessoal Cívii

3i90.13.CC.00 ObrigaÇôesPatrona;s

3190.16.00.00 OutrasDespesasVaÍiávtis-PesscalCívil

3190.92.00.00 Despesas de Exê!'cíciosAnteric!'es



Agape Sistemâs - AgGeslor

PREFEITLii-:r:r llUi'.l DE SÁ."i FRANCISCü
PRACA SAN.ÍOS SC3I"]:N;iC, ?.46, CEÀi]-I.{U
CEP: 49.945-C0C
CNPJ: 13.1 1 ?,.435iC001 -.37

NATUREZA DA DESPESA 2024.i.Aiie::;, Í ,:.i Lei 4.32rii,I"i,;

CONTi:.

3190.94.00.00 lndenizaçôese ResrituiçõesTrabalhistas

Página 34 de 49

TOTAL

3300.00.00.00

3350.00.00.00

3350.41.00.00

\/r350,43.00.00

3370.00.00.00

3371,70.00.00

Outras Dêspêsas Corrêntes

Transfêrências a lnstituiçôos Privadas sêm Fins Lua'irivoç

Contribuições

Subvenções Sociais

fmnsfSnÊruClAS CORRENTÉS A tNST. iriULTiCC'.': :-:NÂÀr;,i'tI:' !S

TRANSFERENCIA A CONSORCIO ,:i-!3[ li,,-i i.l::lri,..r,.i . Cti]irCI-) DE RÂ.'.-,:,ô

Aplicaçôes Diretas

Outros Benef ícios Assistenciais

FONTE DE
REGURSO

1 6040000

1 500 1 002

1 6000000

1 0040000

1 5001002

1 5001 002

1 5001 002

1 5001 0c2

1 5000000

1 6C00000

1 6040000

1 5001 002

1 621 0000

1 ô31 0000

1 6000000

1 5001 002

1 6000000

'16040000

1 659321 0

1 6320000

1 50i 0c00

1631 0000

1 5001 002

165931 10

1m20000

i 621 0000

1 6020C00

1 6000000

500,00

2.000,00

2.000,00

500,00

2.500,00

2.840.950,00

1.050,00

550,00

500,00

29.1 00,00

29.000,00

100,00

2.810.800,00

1.500,00

500,00

2.000,00_..

2.000,00

2.000,00

2.500,00

16.000,00

71 5.1 00,00

5.000,00

500,00

5.000,00

s00,00

5.000,00

378.500,00

500,00

500,00,-.

5.000,00

500,00

1 1.500,00

3390.00.00.00

3390.08.00.00

:rl3íJ.1r.ú0.0t1 Diárias-CÍvll

3390.30.00.00 MaterialdeConsurno

3390.32.00.00 lvlaterialdeDistribuiçãoGratuita



Agâpe Sistemas

PREFEITUI.À i,,iUN :)Ê SAO FRANCISC.ü
PRACA SAI.,!"IÜS SCtsRiNI.iC, 246, CEI.JTP.Ú
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 1E.Ã35i0C01 -57

NATUREZA DA DESPESA 202ri.(Ê,i"iey,: ? ci;i Lei 4.32úl$,ti

CONTA

Página 35 de 49

TOTAL

3390.33.00.00

3390.35.00.00

3390.36.00.00

3390.47.00.00

3390.48.00.00

Passagêns e Despesas com Locomoção

Serviços de Consultoria

Outros ServiÇos de Terceiros-Pessoa Física

Obrigações Tributárias e Contributivas

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Física.-

FONTE DE
RECURSO

1 6040000

1 5001 002

1 5001 002

1 5001 002

1 6000000

1 6040000

1 659321 0

í 631 0000

r 5001002

1ô5931 10

1 §020000

1 621 0000

i 6000000

1 6040000

1 659321 0

1 6320000

1 631 0000

1 5001 002

1 65931 1 0

1 6020000

1 621 0C00

i 6c00000

1 604oCC0

1 5001 002

1 6000000

1 6040000

1 5001002

1 500 1 002

1 6000000

1 5001 002

1 6020000

r 6000000

5.000,00

156.000,00

24.800,00

355.000,0$-.

21.550,00

2.000,00

500,00

3.000,00

6s.800,00

50c,00_.. 
-

500,00

2.000,00

299.100,00

10.000,00

500,00

4.000,00

s.ooo,oo -'

437.1 00,00

500,00

500,00

3.000,00

6.000,00

4.000,00

90.000,00

2.000,00

1.500,00

2.500,00

5.000,00

5.000,00

2.200,00

500,00

1.000,00

3390.39.00.00 OutrosServiçosdeTerceiros-PcssoaJurídica

3390.40.00,00 sERVtÇos DE TECNOLOGIA DA tftFCRlviÀÇi.0 I úl)i.;L'"JC/,(:ÂC - PUSSC,\ J!FÍDlC,:.

3390.46.00.00 Auxílio-A!imentação

)

* 3390.92.00.00 Despesas de Exerciclos Antei'iores



Agape

PREFEITUíill. 1.:i l,\i r..,: iAi..r i:RANCISÇü
PRACA SANTüS $Ut|,ltrill,f, 246, CENTR{}
CEP: 49.945-C0ü
CNPJ: 13.1 18./,3:.'i,:rl1 Li;

NATUREZA DA DESPESA 2A21;,, - , Lei 4.32Êi:1,'il

ccf,tT,l

3390.93.00,00 lndenizaÇÕeseRestituiçôes

-_-o390.95.00.00 lndenizaÇão pela Execução de Trabal|roe Ce Caiiipo

Sistêmas - Agcestor

,1t |*Âf(Ít

tffilW

Página 36 de 49

TOTAL

t Ê i"

FONTE DE
RECURSO

1 6040000

1 5001 002

1 6020000

1 621 0000

1 6000000

1 6040000

1 63í 0000

1 5001 002

I 6000000

1 6C40000

1 5001 002

1 621 0000

1 6020000

1 ô0c0000

1 5001 002

I 6000000

1 5001 002

1 621 0000

1 5000000

1 6000000

1 5001 002

1500000,1

'16000000

1 601 000c

1 6350000

1 659321 0

1 ô3 1 0000

1 50C1 002

165931 í0

500,00

9.000,00

500,00

500,00

3.050,00

500,00

500,00

1.500,00

1.500,00

s00,00

2 000,00'-.

2.í 00,00

500,00

3.1 00,00

1.600,00

1.000,00

1.000,00

100,00

56.500,00

100,00

100,00

56.500,00

40.566,00

40.566,00---

40.s66,00

500,00

6.000,00

450,00

500,00

6.000,00

6.500,00

500,00

3393.30.00.00 |VATERIALDECONSUMO

:i393.39.00.C0 OUTROSSERV.TERCEIROS-PÊSSOAJUiiiOiC..'

':191 3; C0,00 MATERIAL DE COl.lSUl,/O

OUTROS SERV,TERCEIROS-PE§SOA.:'.J;iiDI.I,. CJ f i..i:i:I If ãRV,I EIRCEiROS.PÊS,qOA .,JJRIDICA

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicaçõos Dirêtas

Obras e lnstalações

3394.39.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.51.0q.00



Ágape Sistemas - AgGestor Página 37 c";t43

TOTAL

:ri

PREFEITIJR,. L:I::.j }}. SAiI FRANCISCO
PRACA SAN-iüS tr,C.:;:.ihl; iJ, 246, CEN]'R'I
CEP: 49.945-{.tCü
CNPJ: 13.i ii .i.-?l','Cl-:;j: .i?

NATUREZA DA DESPESA 202.1i.rl,-, , r Lei 4.320iS4)

4490.52.00.00 EquipamentoseMaterialPermanente

4490.6í.00.00 Aquisiçâodelmóveis

Ii - DESPESAS CORRENI'ES

.1 . DESPESAS DE CAPITAL

9. RESERVA DE CONTIGENCIA

it:l::jiÍa LJiilili:i; *RÇA ;.1ijNTÁr{.iA

I;fri.ITÁ

FONTE OE
RECURSO

1 6030000

1 6020000

í 6C00000

1 6040000

1659321 0

i 63 1 0000

1 5001002

1 65931 1 0

'16030000

'1ô020000

1 5010000

.!5001002

TOTAL DÂ DESPESA

500,00

500,00

3.231.00

500,00

500,00.-_.

1.500,00

4.000,00

500,00

500,00

500,00

5.885,00

2.000,00

TOTAL

7.1 1 9,664,00

40.566,00

0,00

7.160.230,00

,i,



Agape Sistemas - AgGesror Página 38 de 4?
PREFEITUT":.' I,,!LJN DE SAO FRANCISCC
PRACA SATJ;OS SOBRINHO, 246, CENTRC
CEP: 49.945-C00
CN PJ : 1 3.1 1 tt.435it-1001 - 87

NATUREZA DA DESPESA 2024{Ane'xo ? ci.:, Lei 4.32(.,ifr,\,t

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL OE ASS|STENCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SocIAL

CONTA

\-/slgo.t t.oo.Oo Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal CÍvil

3190.13.00.00 ObrigaçõesPatronais

3000.00.00.00

3100.00.00.00

31 90.00.00.00

3190.04 00.00

31 90.16.00.00

31 90.92.00.00

3190.94.00.00

3300.00.00.00

3350.00.00.00

3350.41.00.00

3350.43.00.00

3390.00.00.0c

?0.14.00.00

3390 35.00.00

3390.36 00.00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçóes Diretas

Contratação por Tempo Det€rminado

Outras Despesas Variáveis-Pessoal CÍvil

lndênizaÇôes e Rêstituições Trabalhislas

Outras Despesas Correntes

Transferências a lnstituições Privadâs som Fi;'ts Lucrativos

Cont,'il-iuiçóes

Sub,/ênÇoes Sociais

AFrlicaçôês Dirêtas

Diárias-Cívil

3390.30.00.00 Materiâl Ce Consumo

3390.32.00.00 fi/ateriai deDistribuiÇáoGratuita

3390.33.00.00 Passagens e Despesas ccm Locomo;âo

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

'r6600000

1 5C00000

1 5000000

1 6600000

1 5000000

1 5000000

I 500c000

1 50000c0

1 5000000

1 50C0000

1 66000c0

1 5000000

í 6600000

1 5000000

1 6600000

1 5000000

1 6600000

1 5000000

1 5000000

1 6600000

1 5000000

1 6600000

TOTAL

1.380.968,00

460.268,00

460.268,00

141.700,00

500,00

232.700.,00

82.868,00

s00,00

500,00 * .

1.000,00

500,00

920.700,00

1.000,00

500,00

500,00

919.700,00

2.500,00

1.000,00

102.000,00

1.500,00

18.300,00

500,00-.

37.500,00

500,00

160.000,00

í.900,00

1.000,00

281.500,00

1.000,00

Serviços de Consultoriâ

Outros Serviços de Terceiros-PesBoa Física

3390.39.00.00 OutrosServiçosdeTerceircs-PêssoaJurídica

élaM;".r"e



\ Agâpe Sistemas - Agcestor

PREFEITUR/.'.. i\.11;N }E üÂI.. FRANCISCÜ
PRACA SAIiTÜS SOSRiNi.JS, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 1 8.Á.'3510C01 -87

NATUREZA DA DESPESA 2024{Àrrs;i.a ":j ci;, Lei 4.320l$f l

Página 39 de 49

3390.40.00.00

3390.47.00.00

3390.48.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

\r/4490.51 .00.0C

CONTÀ

SERVIÇoS DE TEcNoLoGIA DA INFoRMAÇÂo E CoMUNICAÇÀO. PESSOA JURÍDICA

Obrigaçõês Tributárias e Contributiva.s

Outros AuxÍlios Financeiros a Pessoas Físicas

indenizações e Restituiçoes

DESPESAS DE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicaçôês Diretas

Obras e lnstalaÇõês

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 6600000

1 5000000

1 5000000

1 6550000

1 50000c0

TOTAL DA DESPESA

TOTAL

10.000,00

10.000,00

289.500,00

500,00

500,00

46.400,00

46.400,00

46.400,00

50c.00

1.500,00

44.400,0c.1490.52.00.00 Equipamentcrsô'/"'1/:irlPe:",Tanerlt:

3 - DESPESAS CORRENTES

4. DESPESAS DE :APITAL

9. RESERVP. D€ CONTIGENCIA

RESUMO Ui.lIlAOÉ ORçAMENTARIA

CONTA TOTAL

1 380.968,00

46.400,00

0,00

1.427.368,00



Ágape Sistemas - AgGêstor Página 40 de49

PREFEiTUR., i'u/;l-[rl li: SAü FRANCISC,O
PRACA SAN'T'íjS SCili:illilO, 246, CENTFiO
CEP: 49.945-riC0
CNPJ: 1 3.1 1 8.,i35/Cüüi -,i7

NATUREZA DA DESPESA 2024.íl\Í]}ril! r ,'.. Lei 4.32CIi64i

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL

UNIDADE ORÇAMENTARTA: 1202A FUNTDO ÍvlUNrCtpAL DE ASSTSTÊruCrn SOCTAL

CONTA

3000.00.00.00

3100.00.00.00

31 90.00.00.00

3190.04.00.00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçôes Diretas

ContrataÇão por Tempo Determinâdo

Aplicaçôes Diretae

FONTE DE
RECURSO

1 6690000

1 5000000

i 6600000

1 661 000C

1 6690000

1 5000000

1 6600000

1 651 0000

1 669000C

1 5000000

'16ô00000

1 66i 0000

I 6690000

1 5000000

1 6600000

I 661 0ú00

1 5000c00

í6600000

í 5000000

1 6690000

1 5000000

1 6600000

TOTAL

2.340.800,00

882.434,00

882.434,00

z.soo,oo-

32.900,00

311,700,00

210,300,00

2.500,00

'í48.800,00

4.000,00

1.000,00

2.500,00

42.054,OO

70.914,00

46.766,00

500,00

1.500,00

2.500,00

500,00

1.000,00

500,00

1.458.3ô6,00

3.100,00-..

550,00

500,00

1.550,00

500,00

1.455.266,00

500,00

3'190.11.00.00 Ve'rcimê;1tos e r./i.ttâ..ieirs Firas.Pesscai Civ,t

3'190.13.00.00 ObrigaÇõesPatro,rais

3190.92.00.0C D;spesasdeExercíc;osAnteriores

3190.94.00.00 lndênrzaçõeseRÊstituiçóesTrêbalhistas

Outras Oespêsas Correntes

TransÍerências a lnstituiçôos Privadas serrr Fins Liicrativrs

contribuiÇôes

SubvenÇôes Sociais

3300.00.00.00

3350.00.00.00

3350 41.00.00

3350.43.00.00

3390,00.00.00

3390.08.00.00 Outros Benef ícios Assistenciais 1 5000000



Ágape Sistemas - AgGestor Página 41 de49

TOTAL

r ooo,oo '

PREFEITURÁ. MUil DE .1,4,ir FRANCISCO
PRACA SAI{TOS SOtsRi\Ii iO, 246, CENTI{C
CEP: 49.945-C00
CNPJ: 1 3.1 1 8.435iCúC1-37

NATUREZA DA DESPESA 2024(Ane"ye, : {lí: Lei 4.32A$/;}

CONTA

3390.14.00.00 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 lvlaterialdeConsumo

3390.32.00.00 lvlaterialdeDis:ribui:'à.:Gratir;ta

3390.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Sêiviços de Terceiros-Pessoa FÍsica

FONTE DE
RECURSO

í 6690000

1 5000000

'16600000

1 661 0000

1 6690000

1 66331 1 0

1 6ô00000

1 6§ 1 000c

1 56932 1 0

1 5000000

1 6690000

1 ô6931 1 0

í 6ô00000

1 669321 0

1 500c000

1 6690000

1 5000000

1 6600000

1 66í 000c

1 6690000

1 6ô931 1 0

1 ô600000

1 6ô1 0000

1 66932 1 0

1 5000000

1 6690000

16693't -10

1 6600000

1 661 0000

1 669321 0

I 5000000

1 5000000

10.250,00

4.000,00

500,00

2.500,00

500,00

104.300,00

86.150,00

500,00

382.966,00

150.500,00

500,00

500,00

500,00

279.550,00

500,00

3.500,00

2.500,00

2.500,00

2.000,00-.

500,00

28.s00,00

2í.000,00

s00,00

24.050,00

2.000,00

500,00

61.000,00

7.500,00

500,00

130.500,00

1.500,00

i0.36.00.00

3390.39.00.00 OutrosServiçosdeTerceiros-Pessoa.!urÍdica

3390.40.00.00 SERVTÇOS DE TECNOLOGTA DA TNFORTúAÇÃO É COr.iUliitÀÇLo - PESSOÂ.lURlDlCA



Àgape Sistemas - AgGestor

PREFElTUrtl, lÍU;{ DE SA.a, FRANCISCO
PRACA SAN'i.OS SOBti!NiiO, 246, CENTR.(-T
CEP:49.945-ü00
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/C001-37

NATUREZA DA DESPESA 2024.{Anexc f il Lei 4.32Giô+i

CGNTÂ

Página 42 C,e49

TOTAL

3390.92.00.00 DespesasdeExercíclosAnteriorês

\'\,.73390.93.00.00 lndenizaçõeseRestituições

3390.46.00 00

3390.48.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490 51.00.00

Auxílio-Alimentação

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

DESPESAS OE CAPITAL

lnvestimentos

Aplicações Diretas

Obres e Instaiações

FONTE DE
RECURSO

1 6600000

1 5000000

1 5000000

1 6600000

1 6690000

1 5000000

1 6600000

1 661 0000

1 5000000

1 6600000

1 6690000

1 66931 10

1 6650000

1669321 0

1 5000000

1 6600000

1 66 1 0000

1 66931 1 0

1 6690000

16600000

1 661 C000

1 569321 0

1 5000000

1.000,00

500,00

80.000,00

54.000,00

500,00

2.000,00

500,00

soo,oó -'

1.500,00

1.000,00

88.500,00

88.500,00

88.500,00

2.000,00

500,00

2.000,00

500,00

23.000,00

22.000,00

500,00

500,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

500,00

25.000,00

':.'i..

4450.52.00.0t [:i'it-,püi]êntos e Material Permanente

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9. RESERVA DE CONTIGENCIA

RÊ5UIIJü UN!,ADE ORçAMÉNTÁRN

CCTtTA TOTAL

2.340.800,00

88.500,00

<'
0,00



Á9ape Sistemâs - AgGestor

TO'iAL DA DESPESA

Págine 43 de49

2.429.300,00

PREFEiTi.I::: ;':;i.:i\ ifü,SôQ.FtsANCISCO
PRACrt, j.,rri:\i!'i LlLi :c 3 Fl I N FlO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-,;i0
CNPJ: 1 3.1 1 ô 435iC.ür.1 1 -S7

NATUREZA DA DESPESA 202il,i;:,r. '.;., -i di, l-ei 4.?'201ü4)



Agape Sistemas - AgGestor

pREFEl.fLJFt,. :,1:ii., Í-ij: :, j:, "i FRANCISCC.)
PRACA SAN ii.,:i 3C,-'. t:li:.J, 246, CENTRC
CEP: 49.945-i)r-,(;

NATUREZA DA DESPESA tS2ê;i\.r,'';.t Lei 4.3201S:Íi

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE,4.:.:ilii..;..:i 1 I:A SocIAL

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12021 FLINDO iúit.il{'iC!PAL DOS DIRÉlrOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

FONTE DE
RECUF-gO

Página 44 de49

\
3000.00.00.00

31 00.00.00.00

3190.00.00.00

3190 04.00.00

, 3190.13.00.00

3300.00.00.00

3350.00.00.00

3350.43.00 00

3390.00.00.00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.3ô.00.00

4000.00.00.00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

DESPESÀS OE CAPITAL

investimêntos

Aplicsçóes Diretas

\-ítgO.tt.oO.o0 VencimentoseVantagens Fixas.Pe:"r;ai Jí;ii

OESPESAS CORRENTES

Pêssoal e Encargos Sociais

Aplicaçôes Diretas

Contratagào por Tempc Deterntiílaoo

ObrigaçÕas Par ,r::,.. ;: 
":

. : ,,1,' :

OutrasDespesasCorrêilês "\:' r -.' Ciâ :.,-

Transferências a instiruiçàos Privacas.crí: a,i: i Lr :: :1,,-

SuovençÕes Socrc :. . -' : i 
j' 

.

Aplicaçóes Diretas

Drárias-CÍyrl

Àlaterial Cê Consumc

Ilaterial dê DistribuiÇer Grâtuitâ

Outros Serviços de -rerceiros-Pessoa 
l: Í:i;;r:

1 5000000

I ôô00000

1 s000000

1 6ô00c00

1 50000cc

1 5600000

1 5Cü0000

1 5000000

1 6600000

1 50C0000

1 66C0000

I 6690000

1 5000c0c

1 66C0000

1 5000000

16600000

'15c00000

1 660000c

I iJUUUUU

i 660c000

TOTAL

21.000,00

4.000,00

4.000,00

500.00

500,00

500,00

500,00' .

1.000,0c

1.000,00

17.000,00

500,00

500,00

1 6 500,00

5.500,00

i.000,00

1.000,00

1.000,00

50c,00

1.000,00

1.OO0,OO'-'

1.500,00

1.000,00

i.c00,00

1.000,00

500,00

500,00

1.000,00

1.000,00

1 00c,00

.:i

3390 39 0,1 otl C,.:tÍos SeÍviçcs de Terceiro§-?e.s§gg,Juríti i::

3390.40.C0.00 SãRVi!)OS DE TECI\CLOGIA DA ItiÉOF.:"..'.í.' .. .i .,(l:.:-:. '-, .,.-.-; - ;;s1g' . :i,;iíl':ii

3390.48.00.00 Outros Auxilics Financeircs a Possoas Física:

'- .::

a:



Ágape Sistemas

PREFEITUR;I, i;:LiN Llrl ;ÂC FRAI'JCISCC
PRACA SANÍ'IS SOI3F-ii{I'!Ü, 246, CENTÊÜ
CEP: 49.945-üCI0
CNPJ: 13.'1 18.4.35/ú0Ci ^57

NATUREZA DA DESPESA 202,'i'í"Éonçxc ,r l.: L*r 4.32CIji#.r

COi,tT/t

4490.52.00.00 Equipamentose I\/aterial Permanente

Página 45 de 49

TOTAL

RE:ititdo U NIDAoÊ ORçr\M ENTÁRB

COIdI'r',

FONTE DE
RECURSO

'i 5000000

1 660000c

r'OrAL DÂ É,ESPESA

500,00

500,00

TOTAL

3 - DESPESAS CORRENTES

4. DESPESAS DE CAP|TAL

1-r - RESERVA DE CONTIGENCIA

21.000,00

1.000,00

0,00

22.000,0ô



Página 46 de 49
Agape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA lvliJN DE rlAO FRANCISC/)
PRACA SANTOS SOtsRINilO, 246. CENÍitÜ
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.4'35i0001 -87

NATUREZA DA DESPESA 2024{Âncxo ? cfi Lei 4.320iô4i

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA ÍVUNICIPAL DE SAO FRANC|SCO

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 13016 SECRETARIA DE SERVICOS RODOVIARIOS

,.. ,,:, t.

3000.00.00.00

3í00.00.00.00

31 90.00.00.00

3190.1 1 .OO.OO

3í 90.1 3.00.00

\4rso.ro.oo.oo

3190.92.00.00

3190.94.00.00

3300.00.00.00

3s50.00.00..00

33s0.41.00.00

3350.43.00.00

3390.00.00.00

3390.08.00.00

3390.1 4,00.00

3390.30.00.00

. ,90.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.0C.00

3390.46.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4000.00.00 00

4400.00.00.00

4490.00.00.00

4490.52.00.00

CONTA

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçôes Diretas

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

ObrigaÇoes Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Cívil

Despesas de Exêrcícios Anteriores

lndenizaçóes íj fiesillr.:rÇ3es TÍabelhrsiss

Outras Despesas Correntes

Transferências a lnstituições Privadas sem Fins Lu.:; ::iivo'- . '.. 
"

Contribuições

Subvençôes Sociais

Aplicações Oiretas

Outros Benefícios Assistenciais

3iárias-CÍvil

I\,4aterial de Consumo

Ou'.ros ServiÇos de Tercêlros-Pessoa Física

Outros ServiÇos de Têrceiros-Pessoa Jurídica

SER.,TtCOS DE ÍECi.,tot_oGtA DA tNFORI4AÇÃo E COi\irji'i!C:.1.ÇÃo - pÉSSOA,ii!:(iDtCA

.À.!rYilic.. i.:;r ien.á;Çào

Descçsas de E;<ercÍclcs Ant.?riores

lnden!zaçôês e Rr;stituições

DESPESAS DE CAPITA.L

lnvestirnent0§

Aplicaçôes Diretac :

Equipamentos e Vlatenal Permanente

FONTE DE
RECURSO

1 5000000

I 5000000

i 5000000

1 s000000

1 5C00000

1 5000000

1 5000000

1 50000c0

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 s000000

í 5000000

1 701 0000

1 7000000

1 7Cí 0000

TOTAL

66.800,00

61.200,00

61.200,00

43.800,00

15.900,00

500,00

500,00

s00.00*..

5.600,00

't .100,00

550,00

550,00

4.500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,0ó-''

s00,00

2.050,00

2.050,00

2.050,00

500,00

500,00 _.

500,00

550,00

4490.93.00.00 INDENIZA.ÇÕESERESTITUIÇÔES



Agape Sistemas - AgGestor Página 47 de49

TOTAL

PREFEITURA ivlL;i'i Ditr §Aü 1-RANCISCO
PRACA SAN]'}S S*B i?"; N F.i,.., . 246, C EI.JTFIO
CEP: 49.945-(tCC
CNPJ : ii. 1 1 !,. t3t-i Lii:'t. 37

NATUREZA DA DESPESA 2024iê.''t ili :i dr Í ei 4.3201t:t\

RESUI"!O UT: :T.1ATIE ORÇAh,I:hJ'TARIA

CONT'ri

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA

: ,. '1

TOTAL DA DESPESA

66.800,00

2.050,00

0,00

68.850,00



Á9ape

FCNTE DE
F:SCURSO

1 500000c

1 5000000

1 5103000

i5i;3i)rl,

1 50C0000

150úúrl0c

'ir0(rn0úú

15C00rlJ0

í 5J9000c

1 50C00üü

TOTAL DA DÉSPESA

Página 48 dc.49

TOTAL

1 89.1 54,00

1 59.870.00

159.870,00

130.130,00

28.740.00

500,00

5üu 00

29.284,00

29.284,00 - .

7.000 00

5 4ê4,00

15 820,00

500.00

500,00

51.00

51,00

51 ,00

5'1,00

TOTAL

189.154,00

51,00

0,00

í 89.205,00

NATUREZA DA DESPESA 2024{Ànexr f ci,,z Lei 4"320te4;,\

PODER: EXECUTIVO

ORGÃO: PREFEITURA IUUNICIPAL Dã SAO FRP.NCISí]O

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 14017 SECRETARIA DE CONTROLE lI{TERNO

PREFEITURIi, ;r.,i[.:fri DE Sr.O IjRANCISCO
PRACA SAN"|OS S;CBRINF:C, 246. CENT(IJ
CEP:49.945-Cüü
CNPJ: 1 3. 1 1 B.435i0Ljt'i -,$;'

CONTA

DESPÊSAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicaçôes Oiretas

\,'e nirmeat(\s e Va'rtaqJn:l Frxas-Pessoa! Cívil

Ctbr,gecô:s F:liolais

OUlras DeSL-esá:5 
',.'iir i ..:;r -p;rcC.â! C:,.,i1

irCeni:açces a io::,1, .:ús ;ralJl,t .'ias

outras )e:pas:.: ijtrir': :: I,'r.a

É.plicaÇôês §ireiaÍi

Diárras-C;v,l

llate rial oe Coitsr.:r'.c

Oi iros Serviços Ce l'erceiros-Pessoa ,luiiriio"r

STRVIÇC)S DE TEC\JLOGIA DA INÍiCR:,4AC;ÍO i C3:üUii::AÇÂO - FJS.i.J,.."J:-:i:'i:',:

lndenizaÇóes e RÊstrtuiÇões

DESPESAS DE C^.,FiT,qL

lnvêstimentos

Aplicações Diretas

úllr:-:,p31--61ot O,\,,!a'eriat Pêir.rangnig

. --.ii.'-: '.Ji,l':'. .' .l üÍiÇ.r.1.: -l 7i:it:i.

3000.00.00.00

3100.00.00.00

3't 90.00.00.00

3190.'1 1 .00.00

3190.13.C0.00

)/ \rú0 16.00,00

3 r90.94.00.00

3300.00.00.00

3390.00.00.00

3390.14.C0 00

339C.30.00.00

3390.39.00.00

s390.40.00.00

3390.93.CC.C0

4000.00.00.00

440G.00.00.00

4490.0ú,Cú.CC

'\-/
,1 I -,] c.: 'l^ !.,,

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CO}TTIGENCIA

;A,"riA"*r@--



I Agape Sistemas - Agcestor

TOTAL DA DESPESA

Página 49 de 49

TOTAL

34.456.038,00

1 .9í 9.9í 5,00

24 047,00

36.400.000,00

PREFEITURA .:ii,'.
PRACA SANT )::] :;
CEP: 49.945-i,'.;..1
CNPJ: '13.1ít, :...

RANCISC.
?4ô, CEr.J'

NATUREZA DA DESPESA 202ij.i,ànr:;1,.r- . .' ,: i-*i 21,.328,,íri 
:

',IESUMC 
GERAi.

co[.,rTÀ

3 - DESPESAS CORRENTES

4 - DESPESAS DE CAPITAL

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA

.SCITVIENTO

t.



Ágape Sistemas -,Àgcestor Página 1 de 31

PREFEITURÁ,,uiUiii ,jRANClSCi'
PRACA aO*Tgg ::,i- . ,. 246. CEF':
CEP:49.945-1:i0
CNPJ: 13.11i:, :.Jt':il;.' ,.. ,,r

PROGRAMA DE TRABALHO 2'ii:r. .,{i.;:.,:}l-- ti da Lei ,i.liltgir::{i

PODER: 1 LEGISLATIVO

ORGÃO: 1 CAMARA MUNICIPAL

UNIDADE ORçAMENTÁRIA: 1OO1 CAMARA MLJt{tctpAL

FUNÇÃO: O1 LEGTSLATTVA

SUBFUNÇÃO: 031 ACAO LEGTSLATTVA

PROGRAMA: 8 ATUACAO LEGISLATIVA

: ".1." .

TIPO

PROJETO

ATIVIDADE

.IVIDADE

v
TOTAL DE PROJETO: 60.000,00

PROJETO/ATIVIDADEiOP, ESPECIAL

1001 - coNSTRUÇÃo E REFoRMA Do pRÉDtc DA CÂMARA MUNtctpAL

2OO1 - MANUTENÇÃO DA CÂIúARÂ N4UNICIFT\L

2002. CoNcURSo PÚBLIco

TOTAL

60.000,00

1 .631 .'150,00

2.000,00)
TO1 Âi, Ui:, .i.Tll', , J.':.i-1::: i .03it.'i 50,Í.:0

'rt,Y 
"; 

f). ..1, , Ea^.i !il-'1:. f ' :,.:..-'lrJrÀ.

l' :JTÁ l- ;i Ü :";iji.: ln Ç.âC:

i TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

't .113;i,.150,00

i .6ii3.150,00

!.G33.i50,00

i.r-,;.i50,00

L;u:1.15'.1,00

'.i'J,i:,J].,. .

r:-, :::tf]i,l?iÊ ir i

' /r.dr lr':! ,'

' \ ,-: r.: fj ,'

rr ;lnÍt. i -, i. -.-



Ágâpe Srstemas - AgGesior

v
I

PREFEITUR/, i'.it-:il ;;
PRACA SAN].üS SCj,,:..:. ,

CEP:49.945-ii00
CNPJ: 13.118"435ü1. :-;.r

I.RANCISCI.
), ?46, CENÍRtJ

PROGRAMA DE TRABALHO 2024 - {,f,,, ri iia Lei 4.31írit;r}

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÂO: 2 PREFEITURA MUNICIPAI. DE SAO FRANICISCÜ

UNIDADE ORÇAMENTÁRh: 2OO2 GABINETE DO Pí.]Ei:FITO

FUNçÃO: 04ADMINISTRACAO

SUBFUNÇÂO: I22ADMTNtSTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GESTAO INSTITUCiOI'iAL

TIPO FROJETC/ÂTIVIDADE/OP, ESPECIAL

PRoJETO 1002 - AQUTSTÇÃO DE EQUTPAi/ENTOS, r,,rO3;:-rÂRtOS Ê VEíCULOS PARA O G.qBINçTE DA PREFETTA.

ATIVIDADE 2003. I'/ANUTENÇÃO DO GA.BINETE DA P;1EFEITA

TAL DE PROJETO: 20.051,00 'l-i J i'ii- L - .'.jl ,.-;,".iÍ:: 1.!!i.?17,0i..r

Página 2 de31,

TOTAL

20.051,00

1 .289.717 ,00

TOÍAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

i.3c9.768,00

'i.st:1.7.68,00

i ,:ios. i 68,00

''i .:ii9.7€)8,00



Agape Sistemas - AgGestor

§\o 
lr.l'i*la,

lffil
ÍHffiâíffi!
tvtrgóÍz,#iwia>Í»1ítr!à
"t.__ :-:,'

Página 3 de 31

TOTAL

PREFEITUR.. iríL.r!'i ür.: .. . TRAFJCISCL';

PRACA SANTOS SOL,ilr,r:;f;, 2a6, CENir-r..;
CEP:49.945-riüO
CNPJ: 1 3.'1'1 Ê;.2!35iü0ül -1il'

PROGRAMA DE TRABALHO 2ü"àà,. {.:i,;"r,:';;.:, S r1a l..ei ii..'i"r.iÍ-,1':

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCTSCO

UNIDADE ORçAMENTÁRn: 2003 SECRETAÀtA pARTtCiJLÂR

FUNçÃO: 04ADMTNtSTRA'AO

SUBFUNÇÃO: l22ADMrNrSrRAÇÃOGERAL

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GESTAO IIJSTITUCIS|U,q.L

TIPO PROJÊTC/ÁTIVIDADE/OP. ECPECIAT.

PROJETO 'i003 - ,\CrUrSrÇÃO DE EQUTPAMãNTCS, MO5!:-:ÂR!OS pnp.e R SEC:;{ETAR|Â F'AtiTl:Ul-AR

AT|V|DADE 2004 - iúÀNUTHt,lÇÃO DA SECRETp.R'A írÂR'ilCuLAR

500,00

70.300,00

I

.TAL DE PROJETO 500.Gt T(}'iilrl- :'it. . ri!'i.iai\,I,É: Iii"í,-:.; "'0 :'}íAL CE OP. E§PEGIAL: 0,00

r,)"i':,.- Fir';;";iâlllA: , i'.:,,i'"',.:*

I i": t', .. . ll,tpi i.:iiÇÂ(J, 7í.:.1í.r'.'i,ú'-l

Ti.ili.r :. ,-... -;, rli;i-:,0r.i

''. if'tjtf;,'-ii:i .

^1 l.: r'àfi*F:1 ' , '

:'.! .r ':!li 
-i!i.',

; a;' , .;. : 
"., rti..'

i,li .. "ri3 .,- n



Agape Srstemas - AgGestor
i:'ili-:ina 4 de 31

PREFEITUI;:Â l,4iJÍti ü'i SAO FRANCISCO
PRACA SAiltT CS Sa}tii-j.r N t-to, 246, CEl i iP.D
CEP: 49.945-i00
CNPJ: 1 3. 1'1 8.,i3lí0r)rl'i -87

PROGRAMA DE TRABALHO 2:l:ü-r) - í,'lr:'.3;tle 6 da Lei :,.ii,:;:t,i{,4}

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNTDADE ORçAMENTÁRh: 2OO5 SECRETARTA DE ADMTNTSTRACAO

FUNÇÃO: 04ADMINISTRACAO

suBFuNÇÃo: 122 ADMTNTSTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GESTAO INSTITUCIONAL

TIPO PROJETO'ATIVIDADE/OP. ESPECIAL TOTAL

pRoJETo 1004 - AoursrÇÂo DE EeutpAMENTos, MoBtLtÁRtos E vEiculos PARA A SECRETARTA DE ADM|N|STRAÇÃo 105.000,00

ATIVIDADE 2005. MANUTENÇÂo DA SEoRETARIA DE ADMINISTRAÇÂo 2,555.655.00

' '/TDADE 2006 - í,tt NUTENÇÃO Dã COXVÊiIO PARA A I,ÉGURANçR riisUr;,,. 2.OOO,0Ov
ATTvTDADE 2o9o - colisuRso púeltco 1.s00.00

TOTAL DE PROJETO: 105.000,00 ICTÀL üil iiTlVlDADli: 2.S§,r,'i55,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

, iüT.{L PRCGRAMÂ: 2.C$4.155,00

TOTAL SU:i3UNçÃA: 2.644.155,00
' t.;,,,

SUBFUNçÂO: 128 FORMACAC DE RECURSUS i{UMANOS

PROGRAMA: I FORTALECIMENTO D1\ GESTAO |FI§TITUCIONAL

TIPO PROJETO/ATTVIDADE/OP. ESPECIAL TOTAL

ATTV|DADE 2007 - QUAL|FTCAÇÃC DOS SERViDORES PÚBL|COS tulUNtCtPAie 22.000,00

TOTAL DE írROi'i'TO: 0,00 TOTAL DE ATIVIDADE: 22.030,00

TO7Á!. PROGRAMA:

TOTAL SUBFUNÇÃO:

TOTAL FUi,üçÃO:

l',OTAL U N. Oi,1ÇAtttENTÁR!Â:

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

22.000,Ê0

22.000,00

2.ô85.'l55,Ct

2.685.155,CS

.r;,'.: : ',

, C{i a



Agape Srstemas - AgGestÕr

PREFtriTtJl.l-i .,ir. :..r,lrrt.;i§
PRACA SANITI.]S sC:: ' .:.;;. il[:,'.,. ..

CEP: 49.345-:lüC
CNPJ: 1 3.'i í:..i!ii',l0üú'l -,j'7

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

r2.587,00

22.587,00

Página 5 de 31

TOTAL

22.587,00

TOTAL

20.055,00

847.428,00

350.000,00

TOTAL

450.000,00

PROGRAMA DE TRABALI-|O ?0?'.!. ' í.,i':!,.i;:: : S . j:; " .-.:ir,'r:.....:

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANC:'JCO

UNTDADE ORÇAMENTÁR|A: 2006 SECRETARTA DF FINANCA.S

FUNçÃO: 04ADMtNtSTRACAO

SUBFUNçÃO: I22ADMtNtSTRAÇÃOGERAL

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GESTAO INSTITUClSliÂL

TIi,o PRGjEToIÂTIVIDADE/oP. ESPECIAL

ATTVTDADE 2008 - MANUTENÇÃO DO PONTO DO Ef.4iRãÊNDE9OR

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTAL DÉ ATIVIDADE:. 22.i87,0o

IO Íí-1 L i.: ii,"c,ü ítÀMÂ:

i:)1 " $UIi':-'l'lÇÁ$t

tq

PROGRAMA: í FORTALECIMENTO DA §E§I.àC lliST]l l- C. L. l.a,L

TlPO

PROJETO

ATIVIDADE

ATIVIDADE

IOTAL DE PRO*iETO: 20.055,00

PRO.IãTC...ATIVIDADE/OP, E.SPECIÂL
:.;..'-'- .:'1, :ir) tr z1.i: ir""i';..:

1005 - AQUISIÇÃo DE ÊQU|PAMENTOS,i"ic3r,í,\.Aio:-: i VÉíOULCS ?,iit,\ Â SECRETARTA DE FTNANÇAS

2009 - MANIJTEi.]ÇÁO DÉ. S:CRETARIA !3 f:i.:Aí.1Ç.i:i

2011 . DESPESAS COI.4 PASEP

FUNÇÀO: ,, : .i. . -', ' ,.1. :SnLClAiS

SUBFUNÇÁO: t14.j :j:i.!',lCC DA. triViDA lr.l-,.:RN,1.

PROGRAMA: 1 FORTALECIMEIT i'O DÀ G;:Sl'-qO ihiSi',i , -lr: . _ :,..

Tlpo i-li:--Í-, ,-' -:!l ::ii:ri;cp. Jí.r,ãcl;\.L

AT|vtDADE C0'i0-,r.MLr;ir-rzAÇÂoESilcAPGCSir;g;f3r,l1irl1,.'.".,'r.,,^

TOTAL DE PROJETO: C,Cü 'i{-)?.r.!-;l; ."..1, , -,,:: .,li,a.1:i.?0

''164,'llt. , . ...:...".ii..'i:

i'*rií. ! 
' 
!''"- ii' 1":g,.')'

j,:.i, .t: . ;.:..:::é.C:

FUNÇÃO: 99 RESERVA DÉ COI\JI'|IiGENCI;\

SUBFUNÇÃO: 999 RESERVA DE COI'lTiNCrNC|A

PROGRAMA: 1 FORTALECIMEN'rO 366f..§i,rro,t,*t'j,;-.' ,.1:."-' ' '

Ttpo ; ii;'.11'.','.tr.',i,:5'']1.,1:.'i-11.1,,. {-. ;pE$iÀL
-:.,. {- ,i, I i,,'

TOTÀI- D;:;\Ti:;'iDAtrE: 1.197.ti28,0ü TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

TÕ?.tL F,:;*3§J-IMA: 1,217,483,00

TôT;-.i- §ijiâFrji{ÇÃo: 1.217.483,00

" !r §t-AL Fi;rÍ{,tÂo: 1.240.070,00

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

450.000,00

4õ0.000,00

.150.000,00

TOTAL



Ágape

PROGRAMA DE TRABÉ\L' i't 'r'i,. , . :. -í r' r.rlr ' , ..'i,',-,.:,

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÀO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRAiiCII3CO

UNTDADE ORÇAMENTÁRh: 2006 SECRETART/T Di: :-iit.'.iic,1,s

FUNÇÃO: 99 RESERVA DE CCNTINGENCIA

,: ,
SUBFUNÇÃO: 999 RESERVA DE CONTIIIIGENCiA

Sistêmas - Agcestor

,lo [ Ê$rr,

ffi
Página 6 de 31

TOTAL

24.047,00

PRoGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GÉ§TAO INSTITUCIGIIAL

TIPO

t,:r

' TOTAL DE OP. ESPECIALT 0,00

1é..047,00

24.i47,OO

14.047,00

i .-i'; j..1i7 ,00

PNOJETGIATIVIIADE/OP. E$PECIê.i.
- lrvll!Ârii' -,:'

ATIVIDADE

TOTAL DE PROJETO

0999 . R,E*CER\/A t,}E CON|TI\GÊN(]I,'{

: 0,00 T(!TÂl- DE ATiyiirAuE: 24.0.:7,00

. .(; '

,'l'i.' : :. :- - . :.', -,'
)

a .; : .r; d.qAr:lÉ},.f : .

:..: . .Í!.'.'i i;ittrt.l:.:t. :'

.:, :.ii'tRil r,F"lÊir; r, .:,;;



Agape Sistemas - AgGestor Página 7 de -11

PREFEITIJR,:. L4LJI\ D= S^.) FRANCISü{)
PRACA SAN'ICS SüEiilNr-lO, 246, CEl.irii'';
CEP: 49.945-,100
CNPJ: I 3.1 1 8.435iüilci-S.

PROGRAMA DE TRABALHO 2{t24,. il+:,;:r .r 6 *ii Ler "i. ,-irl,fliiei

PODER: 2 EXECUTIVO

oRGÃo: 2 pREFEITURA MUNtctpAL DE sAo FRANctsco

UNIDADE ORçXUeNrÁnA: 2OO8 SECRETARIA DE EDUCACAO

ruruçÃo: 12 EDUcAcAo

suaruHçÃo: 306ALTMENTACAo E NUTRIcAo

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO PUBLIüO ÊE QU!.L|DADE

TIPO PRCJETO/ATIVIDADETOP. E§T'ECIÀL

AT|VTDADE 2018 - ALTMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSTNO FUNDAÍViENTA|-

ATIVIDADE 2024. ALIMENTAÇÃo ESCoLAR. PRÉ ÊSccLAR

,vlDADE 202s - ALI,/ENTAÇÃO ESCoLAR - cRr:Fii:vpRoJETo 2028 - ALtMÉNrAÇÃo FScoLÂR - EiA

TOTAL DE PROJETO: 81.840,0C TC!T.I!L iii ii?i'.:'i'-;.i.*:i: igi'.i1l,ê$

T(,Tati. Pir.:". iÀ. r*i/i:
' :,'
TO'íJ.r- §UlirLr ;ÉÇÂO:

. ,: l'' ,( :.

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

.;,,r?.352,00

44?.352,00

TOTAL

220.612,O0

66.900.00

80.000,00

81.840,00

TOTAL

SUBFUNçÃO: 361 ENSTNO FUNDAIUENTAL

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO PlJEt.lCü ú!: C:', rl.!!ÂDE

TIPO PR.SJE"iü,r"'li;:rlAülj;OP. E5í,EC!AL

PiiíJ.JE.r.O liI]i. ÁCUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EOUIPI.|I"1i:I"T,..; t: \'iiCt]LOS iÀRA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

:1i1. ].J:]-.:: II ''I . ],CNSTRUÇÃO. REFORMA EiJU AI:iP:.iAÇÃJ'rÊ t]i']!Dr"DE$ ÉSCCLARES DO ENSINO FUNDAIVENTAL

- PRú;ETü 'rlu: I-INSTRUÇAC, REFORI.,4A !:iOU Á,l,,iPLrAÇÂ: ll ü'JÀDFrA [343lAÃ

PROJETO lüCir {ICIJSTRUÇÃO REFORI,4A L/C! Âil;r,.1Â'í.ã,(ri.'.1..S;J;rãTir'lir\:\,lUí.1!i:F'AL ü= EDrJü^ÇÃO

'rl .qlvtoRo: z0r3 - oLTTP,AS AÇÔES Dos GovEÃNos fs;.r,)!À,ir; hãDÉFr^L

ATIVIDADE ?'-.1/, . AI''OIO A ESTUDANTES

ATIVIDADE 2015 - MANUTENÇÃO DA SECRÉTAR|A DE EDUCI,.ÇÃO

ATIVIDADE 2016 - I\4ANUTÉNÇÃO DCS CCi.JSEI.I!C5 \,J|IJCU..ÀDOS A EDUCAÇ,ôC

ATIV|DADE 2017 - OUAL|FTCAÇÃO DE PRSFtSSi3ltAl3 L.)C;!!ÀGiSi'ERrO E SEiIVTDOkES D;\ 1;ECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ATIVIDADE 2019 - DESENVCLVIMENTo E lvlA.i"U'l-EisÇÂaü§'L(:iíi1*r?:FJhlt)ÁirlEN-íAl

AT|VIDADE 2020 - PROGRAI\,IA DINHEIRO DiRE-r O fi.q ãSQe-,:lsiflFF, ,

ATVTDADE 2023 - |\4ANUTENÇÃO DO SAL.ARIO EDUCA(IÂO ,, .:i,. 4.]Í...

26.000,00

102.000,00

'1.300,00

500,00

5.750,00

1.000,00

1 .541.300,00

8.000,00-r

2.000,00

287.200,00

2.500,00

184.500,00

TOTAL DE PROJETO: 129.800,00 TOTÂL DE ATIVIDADE: 2.032.250,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

T')TJiL l':,ÀgGRAláA: ?.1S2.050,00

Tcrfl.ii,.1P,fU$çÁO: i,. 2.152.050,00

SUBFUNÇÃO: 365 EDUCACAO II'IFANTIL



Agape Sistemas - AgGestor

hLô 
t$n'{(llaa

iWNW-

TOTAL DE OP. ESPEGIAL: 0,00

'':.0c0,00'

i.c00,00

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

2§1.500,00

Página B de 3'í

7.500,00

14.000,00

s9.500,00

5.000,00

500,00

ÍOTAL

1.000,00

TOTAL

261.500,00 .

P RE FE I Tt-; i 
": 

:'. i'v: (-l :.t n ; - SÂ'i i- RAN C I SC()
P RACA SAN I i.)S ;1 ri:ii:,:,l ç ;ip1 246, CE NT!-(S
CEP:49.945-CC0
cNPJ : 13.1 18.4i51c,a?i -ti;',

PROGRAMA DE TRABALHO tt,?4.- i,"',r';,:;;r,ü 6 da Lei .i :i:ii:iil.ri

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRI.}iCISCO

UNIDADE ORÇAMENTÁRh: 2OO8 SECRETARTA DE EDUCACAO

FUNçÃO: 12 EDUCACAO

SUBFUNÇÃO: 365 EDUCACAO INFANTIL

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO PUBLICO DE QUALIDADE

TIPO PROJETO/ATIVIDADE/OP. ESPECIAL TOTAL

PROJETO 1010. CoNSTRUÇÃO, REFoRMA E/oU AIúPLIAÇÃo DE UNIop,DES EScoI ARES DA EDUcAÇÂo INFANTIL

PRoJETo 101 '1 - CONSTRUÇÃo, REFoRMA É iou AMPLIAÇÃo DE CRECHES

I "-'I/IDADE 2022 - DESEN',/OLVIMENTO § M.ANUTENÇAO DA EDUC/iÇ/rO lNFAilTiL

) 
Y*,oora 2026 - MAi]uTEr.tÇÃo Br<A§ti. cARii'tHcso . r.pcto /\ cR::cHE

TOTAL DE PROJETO: 21.50t),0ú -t'Oi..i: ti,i ÂTl.JiU,qDÍ:: ü4.5i1,íS TOTÂL L\E OP. ESPECIAL: 0,00
t:

TCiT.TXL Pl;."(ttifl{MÁ: :.:t.;,ç99,9ç

TOTÂL SUtsFUíijÇÃ"O: ü§.C,O,C0. , .-' :

SUBFUNçÃO: 367 EDUCACAO ESFECTAL

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO EN§li,lO PUB:-ICO DE Qil,'lL|OÂ)E

TIPO FRÚJETC'IATIVifiABÊIOP. É,'í:,ECIAI. TOTAL

FROJETO .;i.I? . II,JPLANTAÇÃO DE PROJETOS DÉ A,]ESSIBILI1,\DES PÀRA PL:§SCJi\'J íJOI"] DEFIC|ÊNCIA . FCD

TOTÀI DE Ê.RE,,r§i;.: 5OC,OO TOTAL DE ÂTIT.TiiiÂOE: O,Oü TOTAL DE OP. ESPECIAL: O,OO

TOTAL PRêüRAMA: 500,00

TOTALSUEFUHÇÃO: 500,00

,VSUBFUNÇÂO: 368 EDUCACAO BASICA

PROGRAIT!,â: 5 ACEiilO UNIVERSAL AO EttSlNO PU:]L!CC DE OUÂLÍDÂD§

Ttpo pRo.tÊTo/Àfl?irADEiGP. E§arrgÉL

ATIVIDADE 2101 - PRCGRA|\,IAALFABETIZ.R PFIÀ !,ilú'i':

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOÍ.ri: Üg Jú lVlüAbE: r.000,6J

. 1Íc.iÉtírhbêFJ{MÂ'',''

rÕÍÂúsL3rí?üittÂo:

SUBFUNçÂO: 782 TRANSPORTE RODOVIATiiO ''ar I it

PRoGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO FN$INO Pú5!-ii:0 pE QUALIDAD:j

Tlpo FFi:.::i.§íAyll$Iia§EÍQp. EsFÉCtÂL

AT|V|DADÊ 2021 - MANUTEIIçÀO DO SisTtrtilÂ DE TtÉ.r'r5pC,".'$ESEllU.Ii 1 :

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTAL üE.Ai'i''/tÍ)ADE: 2e'1'500,00

r.'(,' f â,i' FÍIOGRâMÁ :



Àgape Sistemas

PREFEITUR,IT. [4[Ji'i JiI SI:.C FRANCISCO
P RACA SA§i'iOS §.C ;:, I I i NHO,. 246, C E^f'JTtiíj
CEP: 49.945-0C0
CNPJ: 13.1 1e.1.-Qí-ii:..)l'':'ig7 n1:1r'' I

PROGRAMA DE TRABALHO ?ú,3.1 * i-' ,r:-:o 6da Lei'.i.1;2Lii6íii
I ... rr:

PODER: 2EXECUTIVO . ;

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCC

UNTDADE ORÇAMENTÁR|A: 20OB SECRETARTA DÊ EDiJCACÁC

FUNÇÃO: 12 EDUCACAO

SUBFUNçÃO: 782 TRANSPORTE RODOVIARTO

TOTAL SUBFUNÇÃO:

Página 9 de 31

TOTAL FUNçÃO:

TOTÂL UN. ARçAMENTÁR,IA:

261.500,00

2.960.402,00

2.960.402,00



Ágape Sistemas - AgGestoi Página 10 de 31

TOTAL

PREFEITUF?.i:' lvll-lN DE SAü FSANCISCC
PRACA SAI{TOS SOBR|I.II;O, 2.16, CENT'ii(,)
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 18.435i0001.87

PROGRAMA DE TRABALHO 202.X - iÂ:,:x:: 5;r.r Lei .i.i;i;ii;j,;:

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UN|DADE ORçAMENTÁRh: 2OO9 SECRETARTA DE EDUCACAQ - FUNDEB

FUNÇÃO: 12 EDUCACAO

SUBFUNçÃO: 36í ENSTNO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO PUBLICO IIE QUALIDT\DÉ

TIPO PROJETC.IÂTIVJüAIE/OP. ESF.ECIAI.

pRoJETo 
ltha;jro*at*uÇÂo, 

REFoRÍV1A E/o.J r\r,lPl'riÇÃc DE UNTDADES ESccLARris Do ENSTNo FUNDAMENTAL -

ATIVIDADE 2027. DESENVOLVIMENTO E MANU !-ENCIÁO Lí) gP33'N'" FUI.rDAIIC|i!TAI. . FLiNü.i3

''vlDADE 
2098 - IVANUTENÇF.ü TPÂN:-::-iOl1.l;:::C-r!. . i:r-.,1 ',.. .1_) v

ATIVIDADE 2299-REI\{UNEÍiAÇÃüDO..jI,ROl:iii.lili..t,^.l::, .rf:-lr::r.i'.'.{.)::iÁuri.üOilrl:CLriSOSDOFUNDEB-ENSINO
FUNDAI\4ENTA!

s00,00

708.800,00

2.500,00 _

5.279.370,00

TOTAL DE PROJETO: 500,00

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

577.ê50,00

5i7.650,00

. .".,,:

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

, r0,r0,,,.

a 'JE1.170 00

SUBFUNçÂO: 365 EDUCACAO tNFANTIL

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO EN§INO PUBLIÜC ÚE Qt-:Jr-i*,{DE

TIPO PROJST{J.'ÂTi}I}À38/OP. EiiraEGlAL

* pRc..rEiô 
1015 

-CONSTRUÇÃO'REFORI/A. E/CU AMPLTAÇÃO -Í1! UT.ilDADES ãSCOLARES DA EDUCAÇÃO TNFANTTL -

ATIViDAD; :7030. DESENVOLVIMENTO E MANUTEI]ÇÃO OA EDJ.JÁÇÂO iNFAÍi] II. CRECHÉ - FUNOEB

AÍtvrDADE 2031 - DESENVOLVTMEN TO E MANU-rEr.rçÃO Ort tt-r';;;,r.çÁO tNFAti iiL PRÉ ESCO'-A - FUNDEB

ATIV|DADE 4299 - Rãr\4UI\FRAÇÂO L1OS |rRCÍ:|SSTCNA|S:BA EQijtr,ÇÀ3 BÁS|CÊ. CCM RECURSOS DO FUNDEB - PRÉ

a ESCOLA

-V,ATIVIDADE Erz99 - ÍtEl"i'r;),i[RAÇÃo Dcs PRCÍ:rs:i:,:lJ.\il-i'crr r;\::;rç;l.o SASicrr col,4 Íi:c!:,sos Do FUNDEB "cREcHE

TOTAL

TOTAL

500,00

74.220,00

99.220,00

256.790,00

146.920,00

50.320,00

134.220,00

TOTAL DE PROJETO: 5(t0,t'-

SUBFUNçÂO: 366 EDUCACAO DE JCVtsl.lS 5 ADU[.TC:.i

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO EN§IIIO PüÉt'ICôãÚ #Sffif 9á 
.":'I I'

ilPo e*o;rfô?tr\"fÊÊBâiÚp. EsPEcÉl

AIV|DADE 2o2e-DESENVoLV|MENToEMANT-,1-l:iifÃi*!t)"=1"1t'Éul?orà

AT|VIDADE 6299 - RÉí,,4UNERAÇÂo DoS pRoFtsSioNAtS DA Ei-rijc.À.Çl\o BÁStcA coM RECURSoS Do FUNDEB - EJA

ÍoTf\L DÉhTtt'Ê|Á$g: i94.à:l,0,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

TOfAt Ír&ÉêkÀMA: ..''r- ' 184.540,00

TOTAÊ SU3FUHçÃO: i 8.1.540,00

íora:- Fu,-rçÃo: o.7s3.36o,oc

TOTAL DE PROJETO: 0,00



.à -i..;l

Agapê Sistemas - AEGestor Página 11 de 31

PRE FE ITU F(li iVi r-i i'i th Sp.O FFi"\NCl g i.:í)
PRACA SÂI{TOS SO3F.l ltl!'iO, 2.16, CErlTliü
CEP:49.945-.10C
CNPJ: 13.1í8.4íl5i0CLti il7 j.,

PROGRAMA DE TRABALHO 20?11 - iLr::,:,",1 0-da.L.ci .l,.iliii-:ii:;1

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANC|SCO

UNIDADE ORçAMENTÁRn: 2009 SECRETAR.TA DE r:D!C;iCAO - FUililÊB

TOTAL UN. ORÇAMENTARIA: 6.753.360,0ú



Ágape Sistêmas - AgGestor

ll§trÂ'*ír.q PREFElTl.rr'.. , i,ull.,rN D,: sri.Í) Fiii\NülSllO
lffil PRACI,. §Â\ i{::::i Cü:ii:r.1,-ic, ;14$, Çffi-iÍiiJ
lffil CEP:49.É'4.-.üCu
-k?iIq- CNPJ:13.i1i].1.35/0C01-ti'

PRoG;Àúi o= TRABALT-':CI 2G2.4 - íAi;exr: (i r:..r ! ei 4.3?r)í6.{i

Página '12 de i;1

TOTAL

;OTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

PODER: 2 EXECUTIVO

oRGÃo: 2 PREFEITURA ÍvlUflIcIPÂL DE SAo FRé.NCISOO.

UNIDADE OnçAmeUrÁnn: 20i0 $lrcii:l-i,;''iA Di. rt:,rl;i-.'':, 1... --;:^, I i: i'ü;i:,::,,,n

FUNÇÃO: 23 COMERCTO E SERV|COS

SUBFUNÇÃO: 6gsTURlSllO

PROGRAMA: 2 DESENVOLVIMENTO AS POTENCiÁ:-iü-'.trES tutuâ{iCiPÂ.lS

TIPO PROJÊTC/ATIVIDÂDE/OP. ESPECIAL

PRoJEro 1016 - coNsrÂtÇÃo DA §EDE DA sÉcRErAR|A DE ESPoRTE, LAZER E TURtsMc

PROJETO 1Oi7 - CONSTRUÇê,C, FíEFCi{I,{Á E,'íj.:..I;\!.4;,LIAÇ,4C DE QUIOSQUES

Pr-toJETO 101ú - CONSTRiiÇri.O a: r.r.i-\!'.':';,r

\.1;ronor 2033 - piiúl,:oÇ/-.o ta'i u;:i ; v,ú i-.)'..r.

TOTAL DE PROJETO: 3.000,üfr Trl' I.j. . 'à.,,. t-il.i:.qpe: 3.i.00C,00

3'i'.::00,0|i

TOTAL

1.000,00

1.000,00

1.000,0c

34.000,0ü

80.40c.00

TOTAL DE PROJETO: 0,00 ';r.,';;.,i-;i: 4.1,;.-:jJ-tD:i: e0.áia,_r,i'r! TOTAL DE Cp. É9pEClAL: 0,00

'. : ' . ii:] í,1:. L ir;-,i.".(âls,âllh: t.i.i. 1.ü0,$Í,

-i :]i.,r.r. ali.lFutrÇl"o: i '!;'.+00,00

1 .':i.'.:uitúÃo: 1i7.1.0c,cc

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

149.?00,00

r.rg.7ô0,óà

.1 ,.'

. FUr\iÇÁC: ir ,; Drr.:i':f iiií t ii t^17t:-i<.

-..- §LjEFUtJÇÃO: a r1 riLaSr,lP-!-O r.)ii t:lEi.iDll.,:Êl': ic

PROGRAIúA: 4li-iCENriV') À Clil irÂ*. L', i'í.Si.tC;.ta D-"' ;i'j;-: i..;'.ll'i DE VlilÀ

TIPO PRe.rrTO/i.'i'Í'.r'l-núEiCP. ÉSPECIAL

ATt'v|DADÉ ZC:Z - l,rr:r:i-i.lrÇÃc trA sic:.:.'.'.:\:r r'* É;;'l?l; !-A7ER ; TUR:st/O

TOTAL DE pROJETO: 0,0ô ' TCf*L fji /..;:ij:J....:.i=: f .i9.700,0C

' ' 'i irir,lli;.,1i;:ier,ia:
' 

';r I"i I'^'I !:1f,Íi jt, .:1... -^_.

PROJETO

PR,OJETO

TOTAL

149.700 00

- "rll J-r:r1':.":''i'f l'Jr'!! ;'
SUBFUNÇÃO: 8i2 DESPORTO COMr-lNlTAÍ1iO

PROGRAMA: 4INCENTIVO A CULTURA ã Â FR*],IO[I.O NíI:UÀ'I1:Jê.5E DE üI!Â 'i

Trpo ;' ' ieiSiri;:,1'::;v,i.rii}acP. EôPECIAL

pRoJEro loi8;êttr'tt 
o D= fÇu i AV:N:IÇL:t.;Ç;il-:i!;ik;)? ri lrãículc3 PÂRÂ r'. siúíl=rAklÂ DE E;PoRrE. LAZER

102C - CoNSTriLlÇiiC. Ê:F(-iRl"i"' -.';.r;.,li,;iriil,'q;'..l)'il ,fu,o'':an3 n: :JPOF.TES 
I

1021 - colisTF:J?Ão.'i::i'{:..iu:.i :,,.1u .l,.li'iii.;''i(,-;: i;r.1,Éo DE i:L;Ê-ôcL

;:-i.,-i.,,. _,

1.000,00

1.000,00'-'

51.500,00

TOTAL



'';.,..i ri'. .r

I Agape Srstemâs - Agcestor Página 13 de 31

TOTAL

PREFÊlTt-rri;,.:iir*j ,: :1Ê,:$.tC; .

PRACASÉ,...l"i(.*-......-l.?íô.C.
üEP: 49.9i ;-irüii
CilP;: 1 3.'i i 8.-i3r=iSiiii ; -,; .,

PROGRAMA DE TRABALHC: .?{}?+i,: i.rir.q..: .. i.dp !.rí .l :; .:rj

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÂO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

uNIDADE ORçAMENTÁR|A: 201O SECRETARTA DE ESPORTE, LAZER E TUR|St\lO

FUNÇAO: 27 DESPORTO E LAZER

SUBFUNçÃO: 812 DESPORTO COMUNTTARiO

PROGRAMA: 4INCENTIVO A CULTURA E A PROMOCAC DÂ QUÂ.LIBADE DE VlDi\

TIPO PROJETCI/ATIVIDADE/OP. E-§PECIA.L

PROJETO 1022 - CONSTRUÇÃO DO MUSEU MUN|C|PAL DO ESPOF,TE

TOTAL DE PROJETO: 54.OOO,OO TOTAL DÊ ATIT'|ôADE: O,OÚ

.1,Ol.;..L p iL* 3: irAMA:

7úTi:L "li-i;Ulii:ÃO:

SUBFUNçÃO: 813 LAZER

PROGRAMA:4INCENTIVO A CULTURA E A PROfJfrr.'-40 DÂ,QUÂULIÂDE DE \ririÂ

i,RcJETô,,.::'JIvii:!ÀsÉioP. E5 FEGIÂLTlPo 
'.n - + i,l

PROJETO 1023 - CONSTRUÇÂO, RÊFCRIVTA E,',CLj ir!lili;,Ç.i3 llÂ ORLÀ

ATIVIDADE 2034. INCENTIVO AO DESPORTO É A'1 LA:CIi

TOTAL DE PROJETO: 1.000,0C TOI'A.L DÊ ÂT|U|úADE: 4.500,tÍ

TifTáL PiOGFSI.:IA:

TOTAL SU3FUNçÃO:

TCTAL FUNçÃO:

TO-, AL U N. ORç.IàI=NTÁRIÂ:

500,00-.

)

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

!,4.000,00

54.C00,00

TOTAL

1.000,00

4.500,00

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

5.500,00

5.500,00

209.200,00

326.600,00



Ágape Sistemas - AgGestoÍ

,uo 
l*.Âí<lra,

lwltw
-'| 

-.-.,, .-.. ''

Página 14 de 31

TOTAL

PREFEITURA I/UI.i DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTCS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-CC0
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435i0001 -87

PROGRAMA DE TRI.BALHO 2C24 - ("ilnexr 6 da Lei 4 i;iillil,4"i

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTÁRh: 201 1 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS

FUNÇÃO: 15 URBANISMO

SUBFUNçÃO: 45'1 INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

TIPO PROJETO/ATIVIDADE/OP. ESPECIAL

OO^ IEÍ^ 1024 . AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS' EQUIPAMENTOS, MOBILÁRIOS E VEICULOS PARA A SECRETARIA DE
OBRAS, TRANSPORTE E SERV. URBANOS

PROJETO 1025. CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRET,ARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERV|ÇOS URBANOS

,. PROJETO 1026 - URBANTZAÇÁO EiOU ARBORIZAçÃO DE V|AS E LCGRADOURCS
)/ \ér.ro io27 - AoursrÇÃo E/ou DESApRopRTAÇÃo DE rMôvErs

PROJETO 1028 - II\4PLANTAÇÂO DE PROJETOS DE ACESSIBILIDAD:S PÂ.RA FISSOAS CCI.; DEFICIÊNCIA. PCD

PROJETO 1O3O - ABERTURA E/OU PAVIMENTÁÇÃO DE VI,\S, RIJA.Íi E AVÊ\ID,',i

PROJETO 1031 . CONSTRUÇÃO, REFORÍúA E /OU ÂMPLIAÇÃO OÉ PRAÇAS, ÊÂ;]'JUtsS ã/OU JARDINS

PROJETO 1032 - CONSTRUÇÃO, REFORMÁ. E ICUÁMPLIAÇÃO DE PASSAGEI1 hloi-t.lAD/i

PROJETO 1033 - CONSTRUÇÂO, R=FORMA E/OU AMFI-|AÇÃO DÊ PÔRT|COS

PROJETO 1042. CONSTRUÇÃO, REFOFIMA E/OU AMPI.IAÇÃO DÉ ABRIGO FARA PASSAGSiROS

PROJETO 1066 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA

,DROJETC 1067 - ABERTURA E/OU PAVIMENTAÇÃO DE ESTRÁ.DAS VICINAIS

IIRCJEÍC 1073. CONSTRUÇÔES, REFORMA E A.h4PLIAÇÃO COM RECURSOS DE EMÉNDA PARLAMENTAR

A]'IVIDADE 2035. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS,;RANSPORTE E SERVIçOS UiRBANOS

. ÁTIVIDADE 2036 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDICS PUBLICOS

ATIVIDADE 2059 - MANUTENÇÂO CCM RECURSOS E}.4ENDA PARLAMENTAR

ATIVIDADE 2094. OUTRAS AÇÔES DOS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL

TOTAL DE PROJETO: 556.529,00 TOTAL DE ATIVIDADE: 3.385.822,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL

TOTAL PROGRAMA: 3.942.35í,00

TOTAL SUBFUNÇÃO: .3.942.351,00

SUBFUNçÃO: 452 SERVICOS URBANOS

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

TIPO PROJETO/ATIVIDADE/OP. ESPECIAL

PRoJETO 1034 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU A|úPLIAÇÃO DE CEIÍ|rÉRIOS

PROJETO 1035 - CONSTRUÇÃO DE VÊLATÓRIO

ATIVIDADE 2037 - I\,4ANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

15.829,00

76.300,00

26.600,00

30.500,00

500,00

72.400,00

12.000,00

15.000,00 _.

26.500,00

33.000,00

34.000,00

209.900,00

4.000,00

2.835.587,00

463.735,00

57.000,00

29.500,00

0,00

TOTAL

50.000,00

'1,000,c0

276.000,00



Àgape Srstemâs - AgGestor
Página 15 de 3'1

5 000.00

1.500,00

55.000,00

1.000,00

1.000,00

FUNçÂO: 25 ENERGIA

SUBFUNçÃO: 752 ENERGIA ELETRICA

PREFEITUR,q l..lluiJ iJ: i.:AÜ FRANCISCO
PRACA SANT.OS SÚüi?Ii\JHO, 246, CENTRC
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435/0ri0i-ü7

TCT.'-:'- Fi.i;ül'll',iiÂ:

TüTÂi .§lirl1,:*nnUO,

'l'oT-E,1JilUNçÃO:

;:' '-.. ..

PROGRAMA DE TRABALHO 2424 - (Ànex* 6 cla Lei 4.3?üiÊ"ii

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORçAMENTÁRIA: 201 1 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS

FUNCÂO: 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO: 452 SERVTCOS URBANOS

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICO{, URBANOS

TIPO PROJETO/,{TIVIDADE/OP. ESPECIAL TOTAL

TOTAL DE PROJETO: 51.000,00 TOTAL DE ÀTIVIDADE: zz6.000,0o TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

TOTAL PROGRAITIA: 327.000,00

TOTAL SUBFUNçÃO: 327.000,00
J§ ) -l 'r c;TÂL FUNÇÃ.: 4.269.3s1,00

FUNÇÃo: 16 HABrrAcAo

SUBFUNçÂO: 481 HABTTACAO RURAL

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SER!'ICOS Uli*ANOg

TIPO PRQJETOJÂTi".D..:.BIIDP. ESPECIAL TOTAL

PROJETO 1036 - CONSTRUÇÃO, REFORLTA E/OU À;itrli/-,ÇÀ!t i: rilr,Dr\DES irAa;ACtONAIS

( TOTAL DE PROJETO: 5.000,00 TOTÂ!- 3É,\7i','liiD!: 0,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

TOTâI. Pti'3GíLtMA: 5.000,00

TOTAL SUi]13UNÇÃO: 5.000,00

TOTI.:- FUttÇÂO: 5.000,00

FUNçÃO: 17 SANEAMENTO

T -,-,6UBFUNÇÃO: 512 SAI{EAMÉNTO BASICO URBANO

q PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SEFIV:CCS UF-BÂilâS

TIFO PRO,iETOIITv:::ÂDEíOP. ESPEü'AL TOTAL

PRoJETO 1037 - CONSTRUÇÂO, REFC;?MA E/OU A.MPL|,:.i)ÂC Ol Ê=9e OE SÁ.iiEAMEtiTO BÁSICO

PRoJETO 1038 - CONSTRUÇÂO E/OU AMPLIÊ.ÇÃO DE RÉDÊ.;g,\SÀ$TÉC!ÍüENTO DE ÁGUA

PRoJETO 1039 - CONSTRUÇÃO E/OU AMPLTAÇ.ÃO OE E.) r'AÇÃO BE TRÂTAIúEiITO DE ESGOTO

PROJETO 1040. CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANJTÁRiÕ

TOTAL DE PROJETO: 58.500,00 TOTÀ1, Di.:rTaà:iü-Éi!)E: 0,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

58.500,00

58.500,00

58.500,00



Ágape Sistemas - Agcestor ,'-':r,1.

PREFEITUF.Éi i';iLJli Dij ü,f,O FBANÇ|§L:O
PRACA SAfiTO§ SC!i;i:;.i:'lC, 246, CEl:Triíf
CEP: 49.945-0C0 .:

CNPJ: 13.1 18.435!0C0'! -87

PROGRAMA DE TRABALHO 2024 - (,i . ::<r" â cla Lei 4.32G164)

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC FR/\|.JC!:I,'.)

UNTDADE ORçAMENTÁRrA: 2011 SECRETAR|A DE O:;iÁ.i, iPáNSPORTE E SERVTCOS URBANOS

FUNÇÃO: 25 ENERGTA

SUBFUNÇÃO: 752 ENERGTA ELETRICA

PRoGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

TIPO PROJETOIATIVIOÂDE/OP. E§PECIAL

PRoJETo 1041 . EXPANSÃo DA REDE ELÉTRICA

TOTAL DE PROJETO: 22.500,00 TOTAL DE ÂT!V!DÂDE: 0,00

TarT,.1. !ri. il('Fil.fiA:

- \r' '1'3T/:!.. Íu- lJije.iro:

Página 16 de 3i

TOTAL

22.500.00

':'üT.àL FUt{çÃO

TOTÂ"Lilt:.Ç.iÇ.:.:;,.,.1i;i:RlÂ: 4.3:5351,C0

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

32"500,00

22.3CC,00

:r2.500,00

\i tt': ?..

i! : ií:.rr. .":1.

, ..". ,: 11i| .:.;,.

::Éi-.



Agape Sistemas - AgGestor Página 17 de 31

TOTAL

PREFEITURA. MUN Di rrAí) FP"ANCISCC
PRACA SANTOS SO3í1|I'J. O, :.i6, CENTTiC
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.118.43510Cü i :.i,'

PROGRAMA DE TRABALHO 282.r'i - í,f.r '. il'."'-t L,ri '.-'"r'lÊ'i)

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANICISCC

UNTDADE ORçAMENTÁRIA: 2012 PROCURADORiA GÉR,!L ,. ;J tvlUi{iCípiO

FUNÇÃO: 02 JUDICIARIA

SUBFUNçÂO: 061 ACAO JUDtC|ARIA

PROGRAMA: I DESPESA E GONSULTORIA JURIDICA DO LlUNlClPlO

TIPO PROJETO/ATIVIDADEiOP. ESPECIAL

pRoJETo 1043 - AoutstÇÀo DE EoutFAtr4ENToii. uo!,1 .,Áili:'l-i t, v;:culcs iARA A pRocup.ADoRtA GERAL

ATtvtDADE 2038 - ATENDI\IENTo A paEclróntos

'Í,vrDADE 2039 - Í\,4Ar.rUTENÇÂO DA PFiOCUi{.',-üüiii A.(i . .:-

\úrll DE PRoJETo: 5oo,oo

500,00

240.471,00

55.300,00

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

2'in.:171,CC

223.?:.]'i,ÇA

295.271.Cí)

.,:: çr l'

,i, r,l. .ri. &':r'r,ií"iÀ11l ;i'. --

:. ) §t iiqf,iüi'i?ir;

â,i §!ií!E:.ií,::'. r

ot{'Ú,, rl lriÍ".

. .: :; ,ili!< f t..

. ,'.,. :i'

a



Àgape Sistemas - AgGestor Página 18 de 31

TOTAL

PREFEITURA MUi{ DT SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SCB:iiNHO, 24ô, CENTRO
CEP:49.945-0C0
CNPJ: 13.1 18.4351000 1 -87

PROGRAMA DE TRABALI-|CI 2ú?.4 - (An;xo ti C.r Lei 4.32ülô4i

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCC

UNTDADE ORçAMENTÁRh: 20í8 SECRETARTA DE CULTURA

FUNÇÃO: 13 CULTURA

SUBFUNçÃO: 392 DTFUSAO CULTURAL

PROGRAMA: 4INCENTIVO A CULTURA E A PROÀIOCAO D3. QU.ô.LIDADE DE VIDA

TIPO PROJETO/ATIVIDADE/OP. ESPECIAL

PROJETO ,1029. CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIÀÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS

PROJETO 1044. AOUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE CULTURA

.OJETO 1045 . CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETAP.iA DE CULTURA

-) FRoiETo r047 - coNSTRUÇÃo, RÉroRMA Eioli ;'.r"'rFi-rÂcÁc Dl BlBLlo'rECA Í\,tuNtcti,AL

ATI\/IDADE 2040 - MANUTENÇÃO DA SECRÉTA.RIr\ úÊ CU',1'U;--.,.,

ATIVIDADE 2O4I .INCENTIVO A IVIANIFESTAr^§C5 '.g11:.:ii,1I:I I ÂqIISTICAS

A]-IVIDADE 2099. DEIVAIS PROGRAMAS DO GOVÊRi'iO E';TAI}U4!. : FEDERAL

TOTAL DE PROJETO: 39.08í,00 TOTi,L 3i i.Tii'rD-;1.i)E: 1.945.7,t4,0ô TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

?êT.\L Pi:;,lGR^ê.lJ?Ê.: 'i.985.425,00

TOT;i- S:i?::iJa{ÇÃO: 1.985.825,00

TOTê.1- FUitÇÃO: 1.985.825,0C

TDT^.L ú;'1. üi:{ÇÂf ::nl:TÁR|A: 1.985.825,00

1.000,00

36.58'1,00

500,00

1.000,00

247.844,00

1.678.400,00

20 500,00



\ Àgape Srstemas - Agcestoí Página 19 de 31

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRC
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 1 8.435100C'i -87

?OiAL S:j!,r:UilÇÃC:

?-IJT;\L F-iJNÇÂG:

TCTÂL ;i:'1. ú}Êçá'1: :tj',,.r,.R!A:

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

_í83.700,00

183.700,00

18:i.700,00

183.700,00

PROGRAMA DE TRABALHO 2024 - {Ârtr.rxri 6 cia !-.ei 4.3:0/54i

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANC|SCO

UNTDADE ORÇAMENTÁRh: 2030 SECRETARTA MUNtCtPAL GERAL DE GOVERNC

FUNÇÃO: 04ADMTNtSTRACAO

SUBFUNçÂO: 122 ADMTNTSTRAÇÃO GERAL í .

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GESTÀO lilSTlTUCiOUÂL

TIPO PROJETOíATII.íIDÀDE/OP, ESPECIAL

ATIVIDADE 2042. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTAL DE ATIVIDADE: 183.700,00

TOTÂL PiisGiLlIlA:

TOTAL

133.700.00 - '



Ágape Sistemâs - Agcestor
. Lt rSÂrlt]l.-

lffit
*WWruI\WWáIw§#r

Página 20 de 31

TOTAL

PREFEITURA IúUNI DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBR|Ni-lo, 246, CEN] it,i
CEP: 49.945-C00
CNPJ: 13.1 18.43510C0'1 -37

PROGRAMA DE TRABALHO 2024 - (Ârr:x .$ cia L.ei 4.3:{ü/64}

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNtDADE ORçAMENTÁRh: 2077 SECRETARTA DE AGRTCULTURA E MEtO AMBTENTE

FUNÇÃO: lBGESTAOAMBIENTAL

SUBFUNçÃO: 541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBTENTAL

PROGRAMA: 2 DESENVOLVIMENTO AS POTENCIALIDADE9 MUNICIPAIS

TIPO PROJETO/ATIVIDADEIOP, ESPECIAL

PRoJETo 1072 - GALPÃo DE RECICLAGEM

ATIVIDADE 2043 . GESTÃo AMBIENTAL

, .ÍrvtDADE 2044 - coNSoRCto púBltco

' \tdrlu DE PROJETO: 1.000,00 TOTÀL íl::: if i-i';l,lÂ:}Ê: zgí.ír00,c0

íOT;'.L F.:;Íft4ÍiÊ.:

TOTri.- := t, ; ;':j lr -;ÃO 
:

TO'Í.1i. i":Ji\;ÇÃO:
. -.:,

FUNÇÃO: 20 AGRTCULTURA

SUBFUNçÃO: 605 ABASTECTMENTO

PROGRAMA: 2 DESENVOLVIMENTO AS POTÊNGIÁ,LIDADE$ lililt!:lPÂi§

TIPO PROJETC/ÂTIVICÂ;I:/OP. E§PECIAL

pRoJETo 1051 - coNSTRUÇÃo DA CASA DE FARI.JHA

PROJEÍO 1052 - CONSTRUCÃO DE GALPÃO Dã EI:NEFICI/IíU'IãNTC

PROJETO 1053 - CONSTRUÇÃO, REFORI.IA EIOU AMPI rÂçÂ.ODE POÇO ARTESTANC

vi PRoJETO 1076 - AOUTSTÇÂO EiOU DESAPRCPRTAÇÃO DE lir4CVErS'

ATIVIDADE 2045. APOIO A AGRICULTUI1A

TOTAL DE PROJETO: 2.000,00 TCTÂL DE ir-TiVlDÂDE: 0,00

TOÍAL:PBQG§AMA:

TOTÂIÀ SUBFUITÇÃO: ' '

sUBFUNÇÃO: 608 PROMOCAO DA PRODUCAO AGROPECUp'RiA

TGTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

'iia Cifi nn

292.000,00

:92.000,00

TOTAL

1.000,00

20.000,00' .

271.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.C00,00

2.500.00

TOTAL DE PROJETO: 5.000,00 TOTÉ:I úE ÀTIV|DADE: 2.500,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

TOTÂL PRCGRAMA: 7.500,00

TOfAlJ.§ljffiUNÇÃg: ':, 7.500,00

SUBFUNÇÃO: 607 lRRlGAcAo ' .\r ::r+.r.r,ir L

PROGRAMA: 2 DESENVOLVIMENTO AS POTENCIALIBÁ.DES lfut§l9l?Als

TIPO PROJETO'ATIVIDADE/OP. ESPECIAL TOTAL

1048 - AoutstÇÂo DE EoutpAMENTos, iJoBl-rÁiiros., tMpLEt'/ENTos AGRíCoLAS E vEiculos PARA APROJETo àÉt"*ero*,o DE AGRrcuLruRA E MEta AMBiEtirE 2 000'00

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

2.000,00

2.000,00



Agape Sistemas - AgGestoÍ

PREFEITUR/i IúUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANiOS SOtsF.IN!-iO, 246, CENTiIC
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 I 8.4351000 i-ô7

PROGRAMA DE TRABALHO 2ç24 - (Àr,3x* 6 da Lei 4.3tüi64;

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÂO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRÂ,NCISCO

UNIDADE ORçAMENTÁRh: 2077 SECRETARIA DE AGRTCULTURA E MEtO AMBTENTE

FUNÇÃO: 20 AGRTCULTURA

SUBFUNÇÃO: 608 PROMOCAO DA PRODUCAO AGROpECUARTA

PROCRÀMA: 2 DESENVOLVIMENTO AS POTENCIALIDADES IúU N,ICIPAIS

TIPO PROJETO/ATIVIDADAOP. ESPECIAL

pRoJETo 1049 - coNSTRUÇÃo, REFoRMA E/ou A[4pLrp.ÇÃo Do MEp.cADo i\4uNtctpAl

PRoJETo 1O5o - CoNSTRUÇÃo. REFoRMA E/oU. AMPLIAÇÃO. DO MATADOURO I.,4UNICIPAL

ÍIVIDADE 2046 - MANUTENÇÃO DA SEoRETARIA DE AG;TICULTURA E I,IEIO AMBIÊNTE

IdIIVIDADE 2047 - QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS S}'R\4DOFIES DA AGRICULTURi:

TOTAL DE PROJETO: 3.000,00 TO-'AL DE ATMIDADE: 438.'148,00

]-OTAI- PRÕGRA,rdA:

TOTAL SUBFI.JNÇÃO:

TijTAi- FUiiçÃOr

TOTAL U N. C :'(çÀl{:iii{l. liRlA:

'.-;:.:'::t.. I

i ,' .'.

Página 21 de31

TOTAL

\

2.000,00

1.000,00

436.448,00-.

2.000,00

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

441.448,00

441.448,04

ri50.948,00

7t2.948,00



Ágape Sistemas - Agcestor

"re 

r'lfs+,

lffilrru
- i::'! :;;:!"'"

Página 22 de31

TOTAL

24.ô00,00

PREFEITURA IüUi.,I LIE UÁI.; FP.ANCISC(}
PRACA SANTL)S SC.ERIi{I"ii), 246, CENTRÜ
CEP:49.945-000
CNPJ: I 3.1'18.435/C011 i;

PROGRAMA DE TRABALHO 2Ü?.4 - {.:.i" : .': . '- gi rt.l;i';"r/"1.-1!

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNTDADE ORçAMENTÁRn: 2078 CONSÓRCrO tNTEF.trrUNtCtPAr. DO VALE DO SÃO FRANCTSCO - CONTVALES

FUNçÃO: 04ADMtNtSTRACAO

SUBFUNÇÃO: 122 ADMTNTSTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DÂ, GESTAO li.lSTifUü!OtlÂL

TIPO PROJETC/;trTIViSADE/OP. E§FECIÊ.:-

PROJETO 1068 - GESTÃO DA9 ATIVIDADES ALIÍ\,iINISTR/.TIVÀJ iio CONIVÊ.1ÉS

TOTAL DE PROJETO: 24.600,00 TOTAL DÉ ATIViDÂúE: 0,00

',-ôir"'. i i-.- :l-..iJ.â:

i ü,'r.'- j;; '..;.']ÃC:

-, -'ii ! .-...,:Ão:

TCi';:.i. .i. l. * . ',:, . -.: .iRlÂ:

. ;'i. -'.r... fÂ'.):. "..t.\ r i{,t "..

' :- :'\)?_1r''-rr-.

- ,., .c,;,i1!1.;ri;

r! : r' 1i. Í.'l;Éj,;

.. i, r" r)Rrttií{fi.§'ii" .

- 
... 

, , 
,!,.: :, I r_

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

l,l.ii3!,0C

;:.i,e 0C,00

,r , rirlC,ú0

:14.3C0,0c

iu 3.40:..r.69:,r36

){' ..



Agape Srstemas - Agceslor Página 23 de 31

TOTAL

PREFEITURA I'/LIN $E .:iA. ) FRAI.;O|SCI.r
PRACA SANTL]-S SCtsFI:N; O,24A, CEi.].i iii.]
CEP:49.945-000
CN PJ : 1 3.1 1 8.435!Ctj'J'i.-:1. i

PROGRAMA DE TRABALHO 201?4.- {i.,i-,.-,;: .. .-:,. . .ri . . t, ;ri' *',}

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 11 SECRETARIADESAUDE

UNIDADE ORçAMENTÁRh: 11012 FUNDO MUNtctpAL DE SAUDE

FUNçÃO: 10 SAUDE

suBFuNÇÃo: I22ADMtNrSTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDIMEhiTO AO CIDADAO

TIPO PROJETO/ÂTIVIDADE/OP. ÊSPECIÂ,L

PROJETO 1074. CONSTRUÇÔES, REFORMA E AMPLIÂÇÃO CO}I RãCURSOS DE EMENOA PARLAMENTAR

ATIVIDADE 2048. GESTÃO DA ATIVIDADES ADI\4INISTRATIVAS D,\ SECRETARIA DE SAUDI

,. :.;IVIDADE 2049 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS \Jii.{C'JL,i..T;i;.i 
^ 

SÀÚDE

' §ívrolor 2052 - IúANUTENÇÃo DE coNsóRcto FiBr.tco

ATIVIDADE 2053 - CONCURSO PÚBLICO

ATtVtDADE 2092 - ENFRENTAMENTO DÁ EMEÂGÊi-i:i,i r,i e,'.'::i: pÚl:-rcA DÉ riviSCRf ir:C,A TNTERNACTONAL

, DECORRENTE DO CORONA\/IRUê

ATTVTDADE 2095 - Í\,IANUTENÇÃO COM RECURSOS EITENEÀ p.',íiLÊ.1r;§NtTAR

TOTAL DE PROJETO: 2.00C,00 To?ÂL r i:j';-.ijvl$Ê *f, 4. 1 eg.ii o,o 
-uL

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0.00

'aúTi..!-Pi-,.:l.itr,i.iA: .i,17-'t..1'10,00

TOTÀL SU:;.11:it:ÀO: 4.i71.-í10,00

SUBFUNÇÃOr lii , r'.i-í-:i.rr-,.-r ir\SICA

PROGRAMA: 7 Sjiài.iJi: ri.i .: rl i{!ZACAO BO ATE}IDIMENTÕ á.í\ Cii,,3r,üA.()

TIPO PRüJÉTOJÂTI.J;iAD:IOP. ESPECIAL

PROJETO :]5I" - i.OUISIÇÁO DE MOBII,.IÁRIOS, ECUi?Â',iiNTí J : VãíCULCS PAF]Á A SECiiETARIÁ DE SAUOE

.,-ROJETO 1C55 - SCNSTRUCÃO. RiFCR[1Á É'OL' AI.]PLI/.ÇÃC Jü UI',:|ÚADES BÀS:CÊ.S Dtr SAIJDE. UBS
-J

PROJETO 1056 - CCNSTRUÇÂO, REFORI,IA E/OLI AI,4PLIÂÇÃC OE A'.;ADEIVIA DA SÂÚDE

piRoJETO 1C57 - ttulpLANTAÇÁO DE PROJÊTOS DÉ p.C=SSlaiLrDÀDES PÁRA PeSSOAS COi\.,i DEFiC|ÊNCIA - PcD

ATIVIDADE 2O5O - OUTRAS AÇÔES DOS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL

ATIVIDADE 2051 - QUALIFIC,\ÇÂO E CAP/].C|iAÇÃO DÔS SEFIV|DCRãS DA SAÚDE

ATTVTDADE 20s4 - GESTÀO DA ATENÇÃO PRii\,lÁRiA. Ét'í SAÚDE

ATI\,/IDADE 2055. SAÚDE BUCAL

ATIVIDADE 2056 - SAUDE DA FAIüILIA

ATIVIDADE 2057 - PROGRAMA ÍIIÉD|COS PELO ÊíIÁSIL

ATIVIDADE 2058 . AGENTES COIVUNITARIOS TJE SAÚDE.- ÃCS 
. '

2.000,00

3.970.210,00

42.200,O0

143.000,00.

4.000,00

7.000,00

3.000,00

Torill sg arrüBÀ'urk i z.zsn.zso,oo rorAL DE oP. ESPECIAL: 0,00

TOTÂL PcôGitnrr,ll, 2.315.740,00

TOTAL SUBFUNÇÃO; 2.3is.740,00

TOTAL

1.500,00

17.450,00

2.000,00

500,00_

48.116,00

s.000,00

1.260.209,00

275.145,00

263.900,00

13.200,00

428.720,00

TOTAL DE PROJETO: 21.450,00



Ágape Sistemas - Agcêstor
Página 24 de31

36.500,00

TOTAL

176.780,00

PREFEITURA [4iii\, '',', '.,,.,i FRANCIí..:.
PRACA SANT3S S:,,.,:. .., :.:{1, 246, Cii i

CEP: 49.945-0CC
CNPJ: 13.1 18.435r::i,;': -:,'i

PROGRAMA DE TRABALHO 2tJ24 - (,,, ' i)r: 6 da Lei ,":.*t?[!i$:4]

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 1,1 SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE ORçAMENTÁRIA: 11012 FUNDO Í\IUNICtPAL DE SAUDE

FUNÇÃO: 1O SAUDE

SUBFUNÇÃO: 302 ASSTSTENCTA HOSPtTAT.AR E AMBULATORTAL

PRoGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDTMENTO AO CIDADAO

TIPO FROJETO/ATIVIDADE/OP. ESPECIAL TOTAL

AT|V|DADÉ 2060 - TETO MUNitCtPAL DA ATENÇÃO ESPECTALTZADA EM SAÚDE 337.200,00

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTAL DE ATIVIDADE: 337.200,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

TOTAL PROGRAMA: 33?.200,00

b/ l'o'rÀL suBi:uNÇÃ.o: .l:,7.?co,oo

SUBFUNçÃO: 303 SUPORTE PROFTLATICO E TER.\PEUT|CO

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO A]'ENDIMENTO A$ CiüÂ3A,3

TIPO PROJETO/ATIT;üADE/OP. E§PECIÀL TOTAL

PROJETO 1058 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU ,qi"íPLt..\ÇÁO DC PRÉD|O DA FÀRr"rÁLriA BÁSICA I .s0O,O0

ATIVIDADE 2061 . PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTiCA 8ÁSICA 88.5OO,OO

TOTAL DE PROJETO: 1.500,00 TOTAL DE ATtYIOADE: 88.500,00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

TOTAL PROGRAMA: 9C.00C,00

TOTAL SUSTUNçÃO: 90.000,00

SUBFUNçÂO: 3C1 VrCjlLAi'iCiA SANITARIA

- PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDIMENTO AO CIDAOAO

j npo PRoJÊÍoiÂTlvlDADE/oP. ESPEcIAL rorAL

ATIVIDADE 2062 - fuIANUTENÇÂO DA VIGIúNCIA SANITARIA

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTAT DE ATIVIDADE: 36.500;00 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

TOTI{L PROGRAMA: 36.500,00

'rcrAl SUEFUNçÃO: 3ô.5oO,Oo

SUBFUNçÃO: 3O5VIGILANCIAÊPIDEMIOLOGICA

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAC DO ATENDilliEt{TO AO CIDADAO

TIPO PNOJETO/ATIVEADE/OP. ESPEC]AL

ATIVIDADE 2063 . VIGII.ÂNCIA E[/ SAÚDÉ

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTAL DE ATIViDADE: '176'780,00

ToTA!. PBoÇnarua'

, TOTALSUBFUNçÃOr

SUBFUNÇÃo: 306 ALIMENTACAO E NUTRICAO

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

176.780,00

17.6.780,00



Ágape Sistemas - Agcestor

,qo 
!3nâút

*wàÍEreffiilIlwl
,fu*êry*.*.1."{+f :r;::;r;..r.t "

Página 25 de 31

TOTAL

32.ôC0,00

PREFEITURA,VUT\; ; )i, - Â.D FiiANClSr-'..
PRACA SANTOS SOSlrií.Jí-1C, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435/0C{'}'1 :17

PROGRAMA DE TRABALHO 2A24 - (Ar:'::>i,: 6 c;r Lei ri.:t:l:)iti,4i

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: I1 SECRETARIADESAUDE

UNTDADE ORçAMENTÁRIA: 11012 FUNDO MUN|CIFAL DE §AUDE

FUNçÂO: 1O SAUDE

SUBFUNçÃO: 306 ALTMENTACAO E NUTRTCAO

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDIIIEN'IO AC CIDADAO

TIPO PROJETO/ATIVIDII{DE/OP. E§PECIAL

ATTVTDADE 21c0 - ALTMENTAÇÃo E NUTRrÇÃc

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTAL DÉ ATIYiDADE: 32.600,00

i'?.t Í ;. i - F, ií- :i i<illP.:

I G'r'A: :,ii:rf Ur:ÇÃ§:

'l'JTêj -..iii,ÇAO:

TOTÀL Ji'j. {i:iÇa,. i:,i , ÁRiA:

'f'f,lr.i- 'JIiGÃO:

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

32.r,ú0,00

32.6110 00

7.1,!i.139,66

7. i irO.230,C0

7.160.230,C0



Agape : :.:. 1.: Ar'!r1r::lrr

:

Página 26 de 31

TOTAL

PREFEITURA MUN DE §É.L\ FRANCISCC
PRACA SANTOS SOBIIIIiI{C, 246, CENTI'TO
CEP: 49.945-CC0
CNPJ: 1 3.1 1 8.435i0001 -37

PROGRAMA DE TRABALHO 2024 - (Anexr: 6 :iir Lei 4.3?,.rllô4i

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

uNIDADE ORçAMENTÁRIA: 12019 SECRETARTA MUNTCTPAL DE ASS!STÊNCrA SOCTAL

FUNçÂO: 08 ASSTSTENCTA SOCTAL

SUBFUNçÂO: 244 ASSTSTENCTA COMUNTTARTA

PRoGRAMA: 6 PRoTECAO E INCLUSAO SOGIAL G/Et{FAS: Â FCi;üIÁCAO Ml\lS VULNERÂVEL

TIPO PRO.|ETCS',TiV|D.AD[/OF. ESi:t'CtÂ!-

pRoJEro 
lt11;ir1.,?.^tj"?rr,^..EQurpAMENros, 

tvtoaiuÁntos E vEicut-cs FA.RA Â sECRr:rARtA MUNTcTPAL DE

pRoJETo 1060 - coNSTRUÇÃo, REFoRMA E/ou A'r,tpLtA?Ão oA s=DE Dos coi..JsELHos

ÁrvrDADE 2064 - MANUTENÇÃo DA sEcRETt.RtA l il.rl.i::'r?Al f '. Â:stsrÊiic;Ê, soci,:\,-
I
' \íírtoaoe 2065 - FORTALECIMENTO DOS CCI'ISIr-:-lOÍi !.i:..l,rl.l .-. .J \,iNCUr r',r,t)li A S!Ci--lã'l'./rRlA tuluNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SoCIAL

ATIVIDADE

ATiVIDADE

ATIViDADE

ATIVIDADE

ATIVIDADE

ATIVIDADE

TOTAL DE PROJETO

2066 - coNFERÉNctA MUNlcipAL D! Â!iisI'i:í.:c:,',..süciÁL

2067. PROGRÁM,q ECL.:A SÀi.) FÍ?J1TIi; ':.]'

2068 . PROGRAMA BOLSA A.LUGU=I

:1C69 - QUALiFICAÇÃC E C.a.pACl-rAÇÃ.O oiS Slsv,-'j,lr:S O.,. ttr;;l.tAÊi{ i.irtiiclPAl DE ASSISTÊNCIA
:,C3IAL

2096 - PRoGRAMA AUXíLro BRAS[.

2102 - CENTRO DE REFERÊNCIA DÉ ATI;.JDi',..;-i] 1,, .. ,.:r.':-rr;r.l'.;i'r L"',r !.-a'.',IO:.;:irClA.- cRAM

: 44.900,00 TOTÁ.L DÉ /r"TiV!;^1.qDE: 1.38!.':.iÍ.l.tl0 TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

'íüTÂ[. í'Si]üiLlrJA: 1.4:.;.íii3,00

"JT.ir' $U3i:*ji'?ÂC: 1.427.30i1,C0

,T0fÊ.§ FUi':;Ão: 1.427.sôB,oo

íorir.ã.- i:Í*. DFIÇ',i.1á5NTÁRh: 1.427.368,00

43.900,00

1.000,00

1.006.468,00

3.500,00

4.000,00

303.000.00

500,00

6.500,00

8.500,00

s0.000,00



Aqape Srstemas - AgGestor Página 27 de31

TOTAL

PREFEITUR;:. i.,i,-,ri D i: ;iA.O FRANCISCC)
PRACA SAN-I. j.S : C3 ii ; í.j'ri J, 246, CEN]-FIO
CEP:49.945-üC0
CNPJ: 1 3.1 1 t.,iíi5/itllú1. ii7

PROGRAMA DE TRABALHO 2$21. ., (-:.:', :;:r:'; 6 da Lei .i...iiiãi!5.i.i

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE A.SSISTENC|A SOCIAL

UNIDADE ORçAMENTÁRA: 12020 FUNDO MUNtCtFAL DE ASSTSTÊNC|A SOCTAL

FUNçÃO: 08 ASSTSTENCTA SOCTAL

SUBFUNçÃO: I22ADMTNrSTRAÇÃOGERAL

PROGRAMA: 6 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL C/ENFASE A POPULACAO MAIS VULiiERAVEL

TIPO PROJÊTO/ATIVIDADE/OP. EgPECIÀL TOTAL

PRoJETo 1075 - coNSTRUÇÃo, REFoRMÁ. E AMPLTAÇÃo cctít REcuRSos LrE EI4EÍJ§A PÂRi-AMENTAR 2.000,00

ATTVTDADE 2097 - Í\4ANUTET'iÇÃo cctvr REcuRSos Êr\íENDA PÂRLAMENTAR 4.ooo,oo

ÍCTAL DE PROJETO: 2.000,00 'l'Cllp.L §!.ÂTltiüÂD5: 4.0ü{i,fâ TCTê.L DE OP. ESPECIAL: 0,00

V iüi . l- Pi'.. ,'j,':li,.|llÂ: ri.*1üú,0i!

'r',:t'. L gui".Í'i;icÂc: ô.c30,00

SUBFUNçÃO: 243 ASSISTENCTÂ. A CRiÀr.lCA ã ÂC, .Í.DC):::.ji.;IN1'::

PROGRAMA: 6 PROTECAO E INCLUS.AO §iOCLqL CIãNFA§E r r F{ií'{i;;\CAO Íú;:is vüLh;í-i.!.'rfEl

TIPO Pii§.'ETC,; iTi\r:!.',rÍi;:/OP. :i:,:.ic:Âl- TOTAL

ATtvtDADÊ 2070 - MANUTENÇÃo DíJ FTiNDC i;;ur{iCíp,r t- !-! A:ii:ii:i:.JciÀ súciÀL 368.966,00

ATTVTDADE 2O8O - r\4ANUTENÇÃO DC Côr.:SãLliO Tij;ãli,.,{ 232.286.00

TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTÂL S;.â.T11-,i§.qDE: 601.232,üir IOTAL DE CP. ESPECIAL: 0,00

TOT^iiL P!l',lGí{ÂilA: 6Cí.252,00

i',J'rj. : tuíJÍri,j; j,iÂo: 6, j.?52,00

SUBFUNçÃO

WPROGRAMA:

TIPO

PROJETO

PROJETO

PRCJETO

ATIVIDADE

ATIVIDADE

ATIVIDADE

ATIVIDADE

ATIVIDADE

ATIVIDADE

ATIVIDADE

ATIVIDADE

: .r. ::rlSTEl{ClA COMUNITAP.IA.

6 PROTÊCAO E INCLUSAO SOCi/rL ürlii,:...ug -. t-i- 'rÚLÂC/IO lrAl§ VULNERAVEL

snr- :'r':. ..4; -,]ADs/oP. ESPgclA,L

icô1 - CONSTRL]ÇÃO, REFoRIMÂ E/o!, À..ii-i-ir,Çi.; QA sEDã DÂ SECÍllrÀRrA l"4uNlClPAL DE ASSISTÊNCIA
5UU IAL

1062 - COI.TSTRUÇÂO, REFORMA EiOi.l ,',-r.lr:i.lr.ç}i.:;',Do CI(EAS

1063 - CONSTRUÇÃo, REFORiliA it()tJ ,r:*!irt-d{1l ií{r+CRAS

2071 - OUTRAS AÇÔES DCS GOVtlilqOS EG.1ÀD'J.+E F.EDERAL

207 2 - BIOCO DA G EST/rO DC FRCC ;.É, i;T. iCL3." .'';\iúiliA E CADASTRC [J IJ I CO
. I:

2073 - MANUTENÇÀo Do ccNSEr-;io t.:L'ii;ol[/ir- iE1]FstsrÊlcl,4. stlciA!.

2075. EENEFICIO DE PI]EST/ICÃO Cí-:;T!N!i',ijA NJÂ ESCOLA
-: r:,.....- r.. r

2076 - COFINANCIANíENTO ES-I^D'JÀL i,rr ÉFirjl;ÇÃti SO()iAL ESPECIAL

2077 - APOTO AO CONTROLE SCCl,qL- ü:' :C?:lu. .,; :

19.500,00

2.000,00

2.000,00

'1 17.500,00

16.000,00

12.000,00

3s4.500,00

1.500,00

26.000,00

1 5.000,00--.

114.436,00

J-1 .; .1 -. :rr



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITUíir,... FF1.P.!.iC:IS(

PRACAS*f.i. .-:r: ,l .i,:146, CEI. ,

CEP:43.94t-, r-:'i

Cl'iPi: 'l:,.: ; ,..

PROGRAMA DE TRABALHü,,:..:l;; - r,..,.,, ., .i,.j"; i. ::ri . ..: r'

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA:ÜC]I.qI

UNtDADE ORçAMENTÂRIA: 12020 FUNDO N,tUNlCtpAL DE ASSISTÊNCIA SOCtê.1

FUNçÃol oB ASStsrENctA soctAL ': )'"'' 'í â:)rj'

suBFUNçÃo: 244 ASStsrENctA coMUNtrARtA 'i "'\'i' 
'\4'i

PROGRAMA: 6 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL CIEilFACE A POPULACAO MAI§ VULNERAVEL

TIPO PROJETO,ÂTIVIDÂDE/OP. E§;,ECIÀL

AT|V|DADE 2079 - TMPLANTAÇÃO DE PROJETOS DE ACESStgti-tÊA.OES PARA PÊSSOAS COr"Í DEFtCtÊNCtA - PcD

ATIVIDADE 2081 . COFINANCIAMENTO ESTADUAL DA PROTEÇÃO SCCIAL tsÁSICA

r:rvtDADE 2082 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIÂL S.!.:irc,'.

\rr/tutonoe 2oB3 - Bloco DÂ pRorEÇÃo socrAL BE i.ii:-:riÁ E .rlr r\ coldpLEXrr,.:.DE

A'I:VIDADE 2084 - BLOCO DA GESTÃO DOS $U;.ij':,i, . . ,! .

ATIVIDADE 2085 . APOIO AC CONTROLE SO:II:- ITO ,",'

Página 28 de 31

TOTAL

4.000,00 -.

797.552,OO

298.060,00

24.000,00

7.500,00

9.000,00

1.500,00

TOTAL DE PROJETOT 23.5G0,úC

t'

i C ,:--i- i i: .;: .. .;,: .:: 1.;'l:i/rj."5,'ir. ?C'TA.L DE OP. ESPECIAL: 0,00

,.-''l', ,'.. l - 
l; - l"''.1;: ',.i!2 ;.':3,C0

. . ....1_a. a-rr_.i.Oa,.,
iVar.'-! -, - : (;4.;.ú-O!ui/

l'ü?-"":. ii.':;'j.12: 2.1;:2.'él0,Al

TúT.ÀLi.lti.í.,i1:.,.'"1l.'.liÁ,11Â: 2.42í1.:100,00



Agape Sistemas - AgGestoÍ

PREFEITURi.- fuiUN Di: S;i.Ô FRAI{CISCC
PRACA SANTOS SOBRiI.iI-IO, 246, CENTRT)
CEP:49.945-0C0
CNPJ: 1 3.1 1 9.435/CC01-87

Página 29 Ce 31

13.000,00

9.000,00

PROGRAMA DE TRABALHA 29?4 - {Âne;r.",, 6 da Lei /i :r?Cl,'ô41

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE ORçAMENTÁRA: 12021 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

FUNÇÃO: 08 ASSISTENCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO: 243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

PROGRAMA: 6 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL C/ÉNFASE A POPULACAO MAIS VULI{ERAVEL

TIPO PROJETO/ATIVIDAI}EÍOP. ES',ECIAL TOTAL

ATIVIDADE 2086 - I!,IANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAIIÇ}. E DO ADOLESCEI']TE

ATIVIDADE 2C87. N4ANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIÂNÇ,A. E DO /.DCLESCENTE

'TOTAL DE PROJETO: 0,00 TOTÂL DE AT!',' '.?"t;:: 22.eü'j,08 ]'CTAL DE oP. ESPECIAL: 0,00

)t V rorAl pirojii'iÀMA: t2.goo,oo

'i/)I.A-:.. Sui.i,;Ul:{i,qo: 22.Cú0,00

'túrAi- FUF{ÇÃO: 22.000,{ro

TOÍAL uN.3:çi::.;;::i{TÁRtA: 22.C00,00

i O ÍAL CRGÃO: 3.878.668,00

''i4r't't

.)..i ç,- 1



Agape Sistemas - AgGestor

rlo 
t*À,.('lío

lffiltwkffi,w4,-1._- _.:.,'

Página 30 de 31

TOTAL

ÍOTAL DE PROJETO: í.000,00

a

PREFEITIJRA MUN DÉ S/,.iI FRANCISCü
PRACA SAN'IOS SOBRINITC, 24Éj, CENTF.O
CEP:49.945-000
CNPJ : 13.1 1 8.4351000"i -8;

'ío;p.l- E"- .- Ti\''i:,':.r:::: 67.8!,i cÜ

iO"í.,..'. í:';11 . .,.. ril,lA,:

i-l-í-; I SrJF..,rl.t:Ã{-i:

. :,-1.';-,'l.t:.:çÃ0:

TClTrrL ull. (,:'.Ç-'ri:'.-:::: ri ÀlA:

TOTAL DE OP. ESPECIAL: 0,00

ô0.850,00

e 8.e50,00

§s.350,00

68.ô50,00

PROGRAMA DE TRABALHO 2ü24 - {An;.:r,:i, â da l.-ei 4.11:iDiüd'}

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13016 SECRETARTA DE SERVTCOS RODOVTARTOS

FUNçÃO: 26TRANSPORTE

SUBFUNÇÃO: 782 TRANSPORTE RODOVIARTO

PRoGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBAilIüS

TIPO PROJETO/ÂTIVIi,ADE/OP. ESPECIAL

Da^ rtrr^ 1064 - AOUTSTÇÃO DE EQUTPAMENTOS, ÍUOBtLtÁRtCS E VEíCULOS PARA A SECRETARTA DE SERV|ÇOS
RODOVIÁRIOS

ATIVIDADE 2088 - N4ANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

1.000,00

67.850,00

- I i r.:':i.

,:. -'-:í;i? f. ,

li :' .'l !.'4 .

-i.i!. ,-1Éf :rf '.r'



Ágape Página 31 de 31Sistemas - AgGestor

,'ntr 
r8Âl*Ílrno

NWffi§

Wá
^. 1.:,-.,,,, 

..:,:- . "

PREFEITUR.A i.,.4l-iN 3I S,1,.í.} FRANCISCC)
PRACA SANTOS SCBR!NI]CI, 246, CENTRO
CEP: 49.945-0CC
CNPJ: 13.1 1A.$510001 -87

PROGRAMA DE TRABALHO 2024 - (.Àr;,::xr 6 da i.e,i í!.,?:,{:f i,iíi}

PODER: 2 EXECUTIVO

ORGÃO: 2 PREFEITURA N/UNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE ORÇAMENTÁR|A: 14017 SECRETARTA DE CONTROLE TNTERNO

FUNÇÃO: 04ADMtNtSTRACAO

SUBFUNçÃO: í24 CONTROLE iNTERNO

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GESTAO INSTITUCIONAL

TIPO PR.OJETO/ATIVIOADE/OP. ESPECIAL TOTAL

pRoJETo 
lnoilÀôBr,.,.uo 

DE N,4oBrLrARros, EeurpArlENros E vEÍculos PARA A SECRETARTA DE coNrRoLE 
51,00

ATIVIDADE 2089 - IVIANUTENÇAO DA SECRETARIA DL COIIT;IOLE INTERNO 189.154.00

rOTAL DE PROJETO: 5í,00 TOTAL LÍ ÀTi'.';i;"i1:: 199.1i.,í,rt0 TOT/.1. DE OP. ESPECIAL: 0,00

íJ .i.;.i.,.*i:. .1..,:.:--,ã,r:j:.:+i ,r,19.?C5,0ü

i-i-;,:.: 1i....,::- .:Á_C: ,:ê3.2,15,irJ

l_.rí,. .. ;_ii.i Le: .,i.l.i,ri,i..r

TOTAL U,'1. SiiÇ/t:', i:i;-iíiS.iÂ: i89.2r5.CC

Tú'i.:,': ül:.üÀü: 258.055,CC

].t)'fÊ.L DÀ D::SPESA: 36.400.000,00.

,;§.. ,ttt Çu*ffi

ÊT<ÉFEITA N4UIi IC IPA.L

*: ' :',/ '

1,;Êir,.'s,i

r 'i'.

"i,..'1



Agape Sistemas - AgGestor
Página 1 de 4

PREFEITUR; . IIL,I{ )Í: S,1C FRANCISCO
PRACA SAi\i l'C§, S'1,BrIl;i':C, 24ô, CE|iTKO
CEP: 49.945-05ü
CNPJ: i 3.1 iri. i3Irli.0i i.:,'

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÔF-S, St É,j,* :r],:.El E;ii:lí;lcRÂtuiiqS POR PROJETO, ATIVIDADE E
oPERAçÔES ESPECIAIS 2024 (Anc:;r:'i :' . :. , r..iâ'J/i,,")

PR;:.'5Tç)

6C.000,00

.lc.0cc,0ú

60.0c0.00

500,00

500,0c

5CC,CC

'rl C.257,i:"

'..." 1 i t,\.,1

LJ.iJJ VU

iu.üil C -)

5 i,aa.

C,Cí)

70.400,00

2 0cü,cc

i,0J'1,00

0.00

ô r.4Jl,00

38 4C0,C0

24.95C,00

2.00c,00

2.000,00

2i.450,00

2'1.450.0C

0,00

0,00

1.633.150,00

1.633.150,00

1 .633.150,00

255.771,44

295.771,00

295.771,00

5.534.041,00

4.1:5.459,00

4'125.459,CJ

1.197.428,00

i.i.J7 .429,0C

1!9.154,0C

'i89.154,00

22.000,00

22.00c,00

3.808.268,00

4.000,00

4.000,00

623.252,00

ô23.252,00

3.18'1 .016,00

3.181.01ô,00

7.1 35.28C,00

4.169.410,00

4.169.410,00

2.294.290,00

2.294.290,00

337.200,00

337.200,00

.ITTIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

1.693.150,00

1 .693.1 50,00_ .

1 .693.'í50,00

296.271,O0

296.271,00

296.271,00

s.704.298,00

4.275.610,00

4.275.610,00

1.217.483,OO

1 .217,483,0O

189.205,00

189.205,otr-.

22.000,00

22.000,00

3.878.668,00

6.000,00

6.000,00

623.252,00

623.252,00

3.249.416,00

3.249.416,00

7.1 60.230,00

4.171 .410,00- .

4.171.410.00

2.315.740,O0

2.315.740,O0

337.200,00

337.200,00

ruxçÃo: 01 LEGISLAT|VA

SUBFUNÇÂO.: 031 ACAO LEGISLATIVA

PROGRAMA: I ATUACAO LEGISLATIVA

FUNçÂO: 02 JUDICIARIA

SUBFUNÇÂo.: 06r ACAo JUDtctARtA

PROGRAMA: 9 DESPESA E CONSULTORIA JURIDICA DO i!,iUilI3II.,i,.: J

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

,'V ruxçÃo:

SUBFUNÇÃO.:

PROGRAMA:

SUBFUNÇÃO.:

PROGRAMA:

SUEFUNÇÃO:

i::{DGi-iÀ!rÂ:

SUEÍJUNÇÃO.:

PROGFÁMA:

04ADMINISTRACAO

1 22 ADMTNTSTRAÇÃO GÊRAL
:

1 FoRTALECIMENTo DA GESTAo INSÍITU::í.,, ,I.

'' ;, ,: ::"':

1 23 ADtvllN ISTRACAO FINA.NCEIRA

1 FORTALECI MENTO DA GESTAO IhI'JTITUÜ IOi],' i.

.at,:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,c0

0,00

0,00

0,00

0,00

124 CONTROLE INTERNO

'1 FORTALECIN4ENTC DA GESTAC ltiSTiTUClC):,i:

128 FORIV1ACAO DE RECURSOS HUMANOS

1 FORTALECIMENTO DA GESTAO iNSTITUCICNÁL

FUNçÃO: 08 ASSTSTENCTA SOCTAL

SUBFUNÇÃO. : 1 22 AD[/tN|STRAÇp.O GEFJ.:-

PRoGRAMA: fl,iÊ",1r=f^t?ilNclusAo 
socl'r'L c/Et'l:A:l l '"' ' '-r:- i- -' ' 

l "1

SUBFUNÇÂO.: 243 ASSTSTENCTA A Ct?t,qi{CA E AC ADOLEÍja::;.'1.:

Dp.)êp^nrÀ. 6 PROTECAO E INCLUSAO §OCIAL CiãNF:..: ;i. ; r.2;1:- :' ;'. ;
MAIS VULNERAVEL

sUBFUNÇÃO.: 244 ASSTSTENCTA COMUTItTÁ.Rr.Â.

PRoG RAMA: i,i[orlt"^i.o*ir[ilU 
-:Âo soc ri rL c]àN P"' : :'^' i : r-; -''v ":")

1r I

FUNÇÃO: 1O SAUDE

SUBFUNÇÃO.: 1 22 ADIV1INISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATEND|I,iEI.i'i-O ÀU:C|DAÜ;\O

SUBFUNÇÃO.: 301 ATENCAO BASTCA

PRoGRAtr,4A: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDII\'lEl'i'iO ÂO ülDÀDA3

SUBFUNÇÂO,: 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMI]ULATORiÂt.

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATEND:I\4ENTO AO C|DA31:3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00



Ágape Sistemas - AgGestor
Página 2 de 4

PREFEI'fUR;\ i4LiN LrE il.ii FÍVlNCiS(lü
PRACA SAN'I CS SOBi:..i \i : : : i, ;,i ô, CEl.:': l.j
CEP:49.945-,1i0
CNPJ: 13.1 1 8.433i000'i. :17

DEMONSTRATIVO DE FUNçÔES, SUBI-Ul'';ÇG,jS E §rirúGRllib',i/ÀS POR PROJETO, AT|VIDADE E
OPERAÇOES ESPECIAIS 2024 (Anexc .i ria !-,,': 4.3201e',)

FUNçÃO: íO SAUDE

SUBFUNÇÃo.: 303 supoRTE pRoFrLATtco E TERApEUT|Co , ;,

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDIÍ\,IENTO AC CIDASÁf,

SUBFUNÇÃo.: 304 VIGILANcIA SANiTARIA

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDIMENTO AO CID/T;ÂC

suBFUNÇÃO.: 305 VtGtLANC|A EPtDEMtOLOGtCA

PROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDI|úÊNTO AC CIDADÀO

SUBFUNÇÃo.: 306 ALIMENTACAO E i,iUTRICAO

. ,iFROGRAMA: 7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDli,iEi'*'l-O;.C CiDÉ.I',iOV

ruruçÂo: í2EDUcAcAo

SUBFUNÇÃO.: 306 /À.LIT/IENTACAO E NUTRICAO

PROGRAÀ/A: 5 ACESSO UNIVERSAL AC EtiSlNC PUBLICC DE'lU.\i..;DÀDI

st,SruNÇÃc : 351 ENSINO FUNDAMEI'{TAL .:. n=

'íl
PROGIiATúA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSII{O PUtsLlCO OÉ OUÂÉipApE}i ,;

SUBFUNÇÃO.: 365 EDUCACAO INFANTIL

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO PUBIICO DE QUALIDADE

SUBFUNÇÃO.: 366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

PROGRAIi4A: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSiNO PUBLICO DE QUAL-IDADE
:

SUBFUNÇÃO.: 367 EDUCACAO ESPECIAL

pROGRAMA: 5 ACESSO UNTVERSAL AO ENSINO PUBLICO D:: QUÂL:D.\DE

SUBFUNÇÃO.: 368 EDUCACAO BASICA

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO PUBLICO D= QUALIDÂDE

SUBFUNÇÂO.: 782 TRANSPORTE RODOVIARIO

PROGRAMA: 5 ACESSO UNIVERSAL AO ENS|NO PUBLICÜ D: üU.ALIDÂ.DE

PRL;.';iTC

2.1.950,00

1 5C0,CC

í.5CC.00

C,a,C

3,CC

0,03

0.00

0,0c

0,c0

ATIVIDADE

7.1 35.280,00

88.500,00

88.500,00

3ô.500,00

36.500,00

176.780,00

Í 76.780,00

32.600,00

32.600,00

OP. ESPECIAL

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

000

0,00

000

TOTAL

7.160.230,00

90.000,00

90.000,00

36.500,00

36.500,00

í 76.780,00

176.780,00

32.600,00

32.600.00

l:; i.ô-C.tlt

6í.E4C.0C

1 50.3Cú,0ú

JôC.300.0'J

22.CCC.0,j

22.0C0,C0

C,,J0

c,00

500,0c

50c,0ú

c.00

0,c0

0,00

0,00

9.479.122,0C

367.512,00

3ô7.512,00

8.022.920,0J

8.022.920,00

641.ô50,00

641.650,00

184.540,00

184.540,00

0,00

0,00

1.000,00

1.000,0c

261.500,00

261.500,00

1.946.744,00

1.946.744,00

1.946.744,C0

3.661.822,00

3.385.822,00

3.385.822,00

9.713.762,00

449.352,00

449.352,00

8.153.220,00

8.153.220,00

663.650,00

663.650,00

184.540,00

184.540,00

500,00

500,00

1.000,00.-.

1.000,00

261.500,00

261.500,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FUNçÃO: ,I3 CULTURA

SUBFUNÇÃO.: 392 DIFUSAO CULTURAL

pRoGRAÍvtA: 4,INACENTIVO A CULTURA E A PROÍ'.,ÍOCAO DÂ QUALIDÂDE Dt:

FUNçÃO: 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO, : 451 INFRA-ESTRUTURA URBA}]A

PROGRAIT/A: 3 GESTAO OE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBAi":CS

39.081,CC

39.081,00

39.0E1,00

607.529,00

55ô.529,00

s5ô.529,0C

0,00

0,00

0,00

1.985.825,00

1.985.825,00

1.985.825,00

4.269.351,00

3.942.351,00

3.942.351,00

0,00

0,00

0,00



Agape Sistemas - AgGestor

PREFEITURIT lJllJN DE SAO FRANCISCO
PRACA SAN CS SCBRINt.iC, 246, CENT.\.O
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3. 1 i 9.435/0001-87

DEMONSTRATIVO DE FUNçÔES, suBFtlirÇoEs E FilüGtt,'Àt',tAs poR pRoJETo, ATtvtDADE E
oPERAÇÔES ESPECIA|S 2024 (Anexo 7 cia Lei 432}ft4)

Página 3 de 4

FUNÇÂO: í5URBAN|SMO

sueruruçÃo.: 4s2 sERvtcos uRBANos

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

ruruçÃo: 16 HABtrAcAo

SUBFUNÇÃo.: 481 HABTTACAo RURAL

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA.ESI.RUTURA E SERVICOS URtsANCS

PRO.,'ETO

607.529,00

51.000,00

51.000,c0

5.000,00

;.0c0,0c

5.000 00

5S.5C0,Cü

58.500,0c

5S.503,iú

i.00c.c3

1.00(''30

1.0c0,00

10.000.0c

5.úul0,0.^

5.0c0,00

2.0c0,00

z,oco,oo

3.000,c0

3.000,00

3.CC0,00

3.000,c0

3.000,00

0,011

22.s00,00

22.500,0c

22.500,00

ATIVIDADE

3.661.822,00

276.000,00

276.000,00

OP. ESPECIAL

0,00

0,00

0,00

TOTAL

4.269.351,00

327.000,00

327.000,00 -.

5.000,00

5 000,00

s.000,00

58.500,00

0,00

0,00

0,00

FUNçÃo: 17 §ANEAMENTo

SUBFUNÇÃo.: 512 SANEAIVENTo EASICo URBANo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0c

291.000,00

29í.C00.0c

2ri1 000,00

4.í0.948,00

2.5C0,00

2.500,CtO

0,00

0,00

438.448,C0

438.448,0C

114.400,00

1 14.400,00

34.000,00

E0.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00PROGRAIItIA: 3 GESTAO LIE INFP;\-ã9-Il-rUTUliA E SER\iCCS l.iRr3At,O{l

FUNçÂo: 18 cEsrAo AíI/|B|ENTAL

S I,IEFUNÇÃO, : 54 1 PRESER!,ACAO E CONSERVACAO AI.VIBIENTAL

pROGRAITIA: 2 DESENVOLVIMENTO AS POTENCIALID,qDES I\íUN!ClPA|S

- FUNçÂo:20AGRICuLTURA

SUBFUNÇÃo.: 605 AEASTECI[1ENTo

FROGRAMA: 2 DESENVOLVIMENTO AS POTENCIALIDADE§ MUNICIPAIS

SUBFUNÇÃO.: 607 IRRIGACAO

PROGRAMA: 2 DESENVOLVIN4ENTO AS POTENCIÂLIDADES l,'lUNlClPAlS

suBFUliÇÃo.: 608 PROMOCAO DA PRODUCAO AGROFECIJARIA

PROGRAIvIA: 2 DESENVOLVIMENTO AS POTENCIALIDADES MUl.llClPAlS

\

FUNçÃO: 23 COMERCIO E SERVICOS

SUBFUNÇÃO.: 695 TURISMO

PROGRAIvIA: 2 DESENVOLVI I\,4ENTO AS POTENCIAT|DACES t'rUNlClPA|S

pRoGRAMA:í,'§f;t*''UoACULTURAEAPRoMocAoDAOUALIDADEDE

FUNçÃO: 25 ENERGIA

SUBFUNÇÃO.: 752 ENERGIA ELETRICP,

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA Ê SERVICOS URBANOS

0,00

0,00

0,00

58.500,00

58.500,00

292.000,00

292.000,00

292.000,00

450.948,00

7.500,00

7.s00,00

2.000,00

2.000,00

441.448,00

441.448,00

1 17.400,00

1 17.400,00

37.000,00

80.400,00

22.500,00

22.500,00

22.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Ágâpe Sistemas - AgGêstor

t;

:

Página 4 de4
PREFEITURA MUÍ! DÊ S/rO FRANCISCO
PRACA SAT{TOS SOBR|NIiO, 24ô, CENTRO
CEP: 49.945-t100
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

DEMONSTRATIVO DE FUNçÔES, SUBFUNçÔrS e PROGRÂI'JIAS POR PROJETO, ATIV|DADE E
oPERAÇÔES ESPECIAIS 2024 (Anexo 7 q;r Lei 4321164',)

ruruçÃo: 26TRANSPoRTE

SUBFUNÇÃO.: 782 TRANSPORTE RODOVIARIO

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBAI.ICS

ruNçÀo: 27 DEsPoRro E LAZER

PROJETO

1.000,00

'1.000,00

1.000,00

55.000,00

0,00

0,00

54.000,00

i4.c0c,00

i.030,00

1 Ca)o,C0

0,00

0,0c

0,00

AT]VIDADE

67.850,00

67.850,00

67.850,00

OP. ESPECIAL

0,00

0,00

0,00

TOTAL

68.8s0,00

68.850,00

68.850,00

209.200,00

149.700,00

149.700,00

54.000,00

54.000,00

5,5oO,OO

5.500,00

450.000,00

450.000.00

450.000,00

24.047.O0

24.047,00

24.047,O0

SUBFUNÇÂo.: 8í1 DESPoRTo DE RENDIMENTo

pRoGRAMA: í,'§ft*''uo 
A cuLruRA E A PRoMocAo DA oUALIDADE DE

SUBFUNÇÃO. : 81 2 DESPORTO COtVIUNtTARtO

-.' '.,rr irROGRer"rn' 
fl,§OCENTIVo 

A CULTURA E A PROMOCAO DA QUALILr'àDE DE

suaruruçÂo.: 813 LAZER

pROGRAMA: 4'NACENT|VO A CUUTURA E,q PRCI,íOCIC tÂ Q|AI-IDADE DE

FUNçÂO: 28 ENCARGOS ESPECTATS

ij;.IBFI..NÇÃo.: 843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GESTAO INSTITIICIONAL

FUNçÃO: 99 RESERVA OE CONTINGENCIA

SUBFUNÇÂO,: 999 RESERVA DE CONTINGENCIA

PRoGRAMA: 1 FoRTALECIMENTO DA GESTAO INSTITUCIONAL

í 54.200,00

149.700,00

149.700,00

0,00

0,00

4.s00,c0

4.500,00

.í50.000,00

450.000,00

450.000,00

24.447,00

24.047,00

24.047,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

c,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALSABESPI,SA: 1.363.357,00 35.036.643,00

cÍ*l- fu*ffi

PREFEITA MUNICIPAL

0,00 36.400.000,00



Ágape Sistemas - AgGestor Página 1 de4

PREFEITUR,'-, l/ir,.,'r ,., :', "' FRA|.IClSi
PRACA SAl.i,'-):.j -: . ], 24ô, CE; "
CEP:49.945"i)üü
CNPJ: 13.1 1 B.435lu{ii-,, -i.'

DEMONSTRATIVO DA DESPESÀ FCIR I:U,'jÇÃO,SUBFL;:{ÇAO r PROGRAMA - VTNCULO COM OS
RECURSOS 2024 (Anexo I da l-ei 4.32S1S4.)

FUNçÃo:

SUBFUNçÃo:

PROGRAMA:

ruNçÃo:

suaruNçÃo:

PROGRAMA:

runçÃo:

PROGRAMA:

susruNçÂo:

PROGRAMA:

SUBFUNÇÃOI

PROGRAMA:

SUBFUNçÃo:

PROGRAMA:

ORDINARIO

í.693.í 50,00

Í.693.150,00

1.693.150,00

296.27í,00

296.27'.t,00

296.27',t,00

5.646.798,00

4.224.110,O0

4.224.110,00

1.211 .483,00

1 .21 1.483,00

íE9.205,00

189.205,00

22.000,00

22.000,00

2.625,538,00

0,00

0,00

608.252,00

608.252,00

2.0í 7.286,00

2.017.286,00

í 13.000,00

1 13.000,00

113.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VINCULADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57.500,00

51.500,00

51.500,00

6.000,00

6.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

í.253.130,00

6.000,00

6.000,00

't 5.000,00

15.000,00

í.232.t30,00

1.232.130,00

7.047.230,00

/t.058.410,00

4.058.410,00

2.3í5.740,00

2.315.740,00

337.200,00

337.200,00

90.000,00

90.000,00

TOTAL

I .693.1 50,00

1 .693.1 50,00

1 .693.150,00

Oí LEGISLATIVA

031 ACAO LEGISLATIVA

8 ATUACAO LEGISLATIVA

02 JUDICIARIA

061 ACAO JUDICIARIA

9 DESPESA E CONSULTORIA JURIDICA DO MUI.IICIFIO

04 ADMINISTRACAO

' 
--zsuBFUNÇ^o: t22ADMtNlsrRAçÃo GERAL

296.271,00

296.271,00

296.271,00

5.704.298,00

4.275.6í0,00

4.275.610,00 _ -

1.217.483,00

1 .217.483,00

1 89.205,00

169.205,00

22.000,00

22.000,00

3.878.668,00

6.000,00

6.000,00

623.252,00

623.252,O0

3.249.416,00

3.249.416,00

7.1 60.230,00

4.171.4í0,00

4.171 .410,00

2.315.740,00

2.315.740,00

337.200,00

337.200,00

90.000,00

9C.000,00

FUNÇÃo:

SUBFUNçÃO:

PRCGRAMA:

SUBFUNÇÃO:

PROGRAMA:

SUBFUNÇÃO:

PROGRAMA:

1 FORTALECITúENTO DA GESTAO lilsTlTtrci Cl.r:\:-

í 23 ADMINISTRACAO ÊlNÁ.NCElR/r

1 FORTALECIÍ\,4EIJTO DA GESTAO ii(STITUCIC}I,iL

124 CONTROLE INTERNO

1 FORTA!.ECIT,4ENTO DA GESTAO II.{STITIJCiCIiÂL

128 FORMACAO DE RECUF(sOS H'JiTAIi,fü

1 FORTALECIÍV1ENTO DÁ. GESTAO I NSTITiJCIOI],1,1

08 ASSISTENCTA SOCIAL

'r22 ADMTNTSTRAçÃO GERAL

6 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL CiEtiFASE A PC;-'IiLÂCÂO MAIS VULNERAVEI-

243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADí-:',ESC!Ti:;

6 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL C/EllFASÉ rr FÍ-llULÂC^O MAlS VULNERAVEL

244 ASSISTENCI,A COMUNITARIA

6 PROTECAO E INCLUSAC SOCIAL C/ENFÁ,Sf A i'CP!'-.l3AO IvlAlS VULI{EíiAVÉL

1O SAUDE

1 22 AOMINISTRAçÀC GEFÁL

7 SAUDE HUMANIZACAC DO ATEND;I,ilii iO AJ C:3ADÂC

30í ATENCAO BASICA

7 SAUDE HUMANiZACAO DO ATENDII4ENTC AO CIDADÀO

302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMtsiiL,irl ii.iÂ L

7 SAUOE HUMANIZACAO DO ATENDIMEI.JTO;\--: CID,{DP.í.)

303 SUPORTE PROFILATICO E TERAFÉUTICT-:

7 SAUDE HUMANIZACAO DO A;ET']D:,úE:J'iC,T.J CiDÂDI.-C

FUNçÃO:

SUBFUNçÃO:

PROGRAMA:

SUBFUNÇÃO:

PROGRAMA:

SUBFUNÇÃO:

PROGRAMA:

SUBFUNçÂO:

PROGRAMA:



Ágape Sistêmas - AgGestor Página 2 de 4

PREFEITUR,{. i,4Li,\ :':i :ir' ,FRANCISCT;

PRACA SAt\'iilS Sii:Í::itr ;' A, 246, CEli-iR,3
CEP: 49.945-0C0
CNPJ: 1 3.1 1 8..l35l0ii'-1'r .i i

DEMONSTRATIVO DA DESPE§'":i ir!ü,: . i,

RECURSOS 2024 (Anexo I da L.ei 4.:."r ., :

, I i,,iuÊii:r,:l{i;ji.í.) ;; PRoGR.AMA - vlNculo coM os '

í

ruNçÃo:

SUBFUNÇÃo:

PROGRAMA:

SUBFUNÇÃo:

PROGRAMA:

SUBFUNçÂo:

PROGRAMA:

ORDINARIO

I 13.000,00

0,00

0,c0

0,00

0,00

0,c0

0,0rr

ê.i r.34r,ü0

'137.840,00

147.840,C0

3iô 500,c0

38ô.50C,00

1 ô.500,00

18.5C0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0c

'i8.500,00

18.500,0c

1.S6't ,825,00

1.961.825,0C

1,9ô1.825,0C

3.317.561,0C

3.0':5.06Í,00

3.016.061,00

3C1.500,00

3C1.500,00

3.000,00

VINCULADO

7.047.230,00

36.500,00

36.500.00

1 76.780,00

176.780,00

32.600,00

32.600,00

9.102.422,00

261.5't2,00

261.512,00

7.766.720,00

7.766.720,00

645.'t 50,00

645.1 50,00

184.540,00

184.540,00

500,00

500,00

1.000,00

'1.000,00

243.000,00

243.000,00

24.000,00

24.000,00

24.000,00

95 t.790,00

926.290,00

926.290,00

25.500,00

25.500,00

TOTAL

7.160.230,00

36.500,00

36.500,00

176.780,00_.

1 76.780,00

32.600,00

32.600,00

9.713.762,00

449.352,00

449.352,00--.

8.í 53.220,00

8.1 53.220,00

663.650,00

663.650,00

1 84.540,00

1 84.540,00
'-' i

s00,00

500,00

1.000,00

1.000,00

261.500,00

26í.500,00

1.985.825,00

1.985.825,00

1.985.825,00

4.269.351,00

3.942.351,00

3.942.351 ,00

327.000,00

327 000,00

1O SAUDE

304 VIGILANCIA SANITARIA

7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATEI'iDIIIIEI.ITO AO Ci'I.ÍJAC

305 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

7 SAUDE HUMANIZACAO DO ATENDIMENTC AO CiDÂI)AO

306 ALIMENTACAO E NUTRICAO

7 SAUDE HUMAN IZACAO DO ATEI.IDIi\,1ÊiI'r O ;Ií) CID,'rii,TC,

FUNçÃo:

- susruxÇÃo:

PROGRAIvIA:

suaruNçÃo:

PROGRAMA:

SUBFUNçÃo:

PROGRAMA;

SUBFUNÇÂo:

PROCRIiMA:

sútsFUr,lÇÃo:

PF,OGRAMA:

SUBFUNÇÃo:

PROGRAMA:

SUBFUNçÃO:

PROGRAMA:

í2 EDUCACAO

306 ALIMENTACAO E NUTRICAO

'. i-
5 ACESSO UNIVERSAL A.O ENS!t';íl ! U!;-:1i '1,: (,.r j.1. ");i. :

36í ENSINO FUNDAMEtiTidL 'i

5 ACESSO UNIVERSAL AO EIiSINO PU!1-ri3 -,, (:'.j.'.:,:J-'.-

365 EDUCACAO INFA!,iTlL

5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINC Puli-irlil -,. (:.ti.:.:iÍ, i.i:-

366 EDUCACAO DE JOVEI.IS E ADULTCJ

5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO FUB!.:C,i 9' QU,5.L|D/..3;

367 EDUCACAO ESPECIAL

5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO FUBLICO D.: CUÀí-IDÊ.D:

368 EDUCACAO BASICA

5 ACESSO UNIVERSAL l'.C ENSINO PUBLICü r.1:- tr]Â.lL.i:il

782 TRANSPORTE RODOVIARIO

5 ACESSO UNIVERSAL AO ENSINO FúBLICú ;i QUÉ.1;'lÂEE

i i--.i ihil,: í : ,

i;:'i ii$i

FUNÇÃO: 13 CULTURA

SUBFUNçÃO: 392 DIFUSAO CULTURAL

PROGRAMA: 4 INCENTIVO A CULTURA E A PRúMOCÂC í;.. üUALlDal;?E ViOA

FUNçÂO: 15 URBANISMO

SUBFUNÇÂO: 451 INFRA-ESTRUTURA URBÊ.NÂ

3 GESTAO DE INFRA.ESTRUTURA E SERVICO§ URãAI'iOS

. , ,. :
452 SERVICOS URBANO§

3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURÂ E SERVICCS UR,8i.I.IOS

PROGRAMA:

SUBFUNÇÃO:

PROGRAMA:

FUNçÃO: 16 HABITA.CAO 2.000,00 5.000,00

f\;



Agâpe Sistêmàs - Agcestor Página 3 de 4

PREFEITUR;:iiii : ':tl,'l,':i.:;
PRACA SÁi! i;lS ci . í1. --,ii:: t-:í-:, , , ,,
CEFr: 49.9,tr5-J0t)
CNP..l : 1 ?,.1 1 8.,'+33lCli)',. :. .'

DEMONSTRATIVO DA OESPE$;\ FCIR i:t: 1Ç;i(i,Sut_ri;'_iNÇy',,.Cr i,i PROGRAMA - VINCULO COM OS
RECURSOS 2024 (Anexo I da Lei 4.32.]i6;t)

FUNçÃo:

r/ VÁUBFUi'IçÃO:

PROGRAI\44:

FUNçÃo:

. SUBFUNçÃO:

PROGRAMA:

SUBFUNÇÃo:

PROGRAI!,IA:

SU?FUNÇÃO:

FUNçÃO: 16HAB|TACAO

SUBFUNÇÃO: 481 HABITACAO RURAL

:
PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

FUNçÃO: 17 SANEAMENTO

suarunçÃo: 512 SANEAMENTO BASTCO URBANO

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICCS URsÂllCi

ORDINARIO

3.000,00

3.000,00

3.000,00

36.500,00

36.500,00

36.500,00

29 r.500,00

29Í.500,00

291.500,00

443.443,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

437.rí48,00

437.448,00

9.000,00

9.000,00

4.000.00

5.000,00

500,00

500,00

500,00

67.300,00

67.300,00

67.300,00

155.700,00

149.200,00

149.200,00

VINCULADO

2.000,00

2.000,00

2.000,00

22.000,00

22.000,00

22.000,00

500,00

500,00

500,00

7.500,00

2.s00,00

2.500,00

í.000,00

1.000,00

4.000,00

4 000,00

108./t00,00

108.400,00

33.000,00

75.400,00

22.000,00

22.000,00

22.000,00

1.550,00

í.550,00

1.550,00

53.500,00

500,00

s00,00

TOTAL

5.000,00

5.000,00

5.000,00

58.500,00
--- a

5E.500,00

58.500,00

292.000,00

292.000,00

292.000,00

450.948,00 '

7.500,00

7.500,00

2.000,00

2.000,00

4t11.448,00

441.448,00-. 
_ .

í 17.400,00

1 17.400,00

37.000,00

80.400,00

22.500,00

22.500,00

22.500,00

68.850,00

68.850,00

68.850,00

209.200,0(L.

149.700,00

149.700,00

,I8 GESTAO AMBIENTAL

541 PRESERVACAO E CONSER\'A',{C ;.:.i.3 ] I TITAL

2 DESENVOLVItúENTO ÀS POTENC1..\LlDi.DI--S llIiNI I:;)I..ij

20 AGRICULTURÀ

605 ABASTECIMENTO

2 DESENVOLVTMENTO AS POTENCTALTD/rDES r,,iUNtLJ)Êt!j;

607 |RR|GACAO ',:'

2 DESENVOLVIMENTO AS POTEI'JCIALIDT.DES ItUli;C:P;r: g

608 PROMOCAO DA PROOUCAO AGRêPECUÂRIA

PR'3GRÁllJÂ: 2 DESENVOLVI Í\'IENTO AS POTENCIALIDAD=S ti; U N !ril PAiS

FUNçÃO: 23 COMERCTO E SERVTCOS

SUBFUNçÃO: 695TURTSMO

PROGRAMA: 2 DESENVOLV|il,IENTO AS POTENCIÂL!DAüTS iúUi\IC;P§.iS

PROGRAMA: 4 INCENTIVO A CULTURc E À PROMOCAC DA QUAI-iD.\IÀ DF. \.'iiÂ

FUNçÂO: 25 ENERGIA

SUBFUNçÃO: 752 ENERGIA ELETRICÀ

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA E SEIi\TICOS IIREAIICJ

FUNÇÃO: 26 TRANSPORTE

SUBFUNçÃO: TS2TRANSPORTE RODOVIARIO

PROGRAMA: 3 GESTAO DE INFRA-=STRUTURA. E SERVICOS URBÂNCS

FUNçÃO: 27 DESPORTO E LAZER

SUBFUNçÃO: 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

PROGRAMA; 4 INCENTIVO A CLJITURA E A PROMOCAO DA OUAL|DADÉ DE ViDA



Agape Sistemas - Página 4 de4

PREFEITURA fuiUN i-.i'-C :,:AO FRANCISEí:
PRACA SANTOS SÜ8,.:IFi; :O, 246, CE...'|FI.J
CEP:49.945-CC0
CNPJ: 1 3.'1 i 8.435/0t'01 -E7

DEMONSTRATTVO DA DESPESA pOR FU;IÇÁO.SUB::r-;NÇÃ() g PROGRAMA - VTNCULO COM OS
RECURSOS 2024 (Anexo I da Lei 4.3201611

ruuçÃo: 27 DESPoRTo E L.AZER

SUBFUNÇÂo: Sl2DEsPoRToCoMUNITARIo

PROGRAMA: 4 INCENTIVO A CULTURA E A PROMOCAO DA QUALIDADE DE VIDA

SUBFUNçÀO: 813 LAZER

PROGRAMA: 4 INCENTIVO A CULTURA E A PROMOCAO DA QUALIDADE DE VIDA

ORDINARIO

ruNçÃo: 28 ENCARGoS ESPEctAts

SUBFUNçÃO: 843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA

PROGRAMA: 1 FORTALECIMENTO DA GESTAO INSTITIJCIONAL

FUNçÃO: 99 RESERVA DE CONTINGENCIA

suaruuçÃo: 999 RESERVA DÊ coNTtNGENclA

PROGRAÍVA: 1 FORTALECIÍV ENTO DA GESTAO I i.lSTlíUC!Ol.lAL

'155.700,00

2.000,00

2.000,00

4.500,00

4.s00,00

450.000,00

'150.000,00

450.000,00

24.047,00

24.04?,O0

24.047,0C

17.746.478,40

VINCULADO

53.500,00

52.000,00

52.000,00

1.000,00

í.000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

'18.653.522,00

TOTAL

209.200,00

54.000,00

54.000,00

5.500,00

5.500,00

450.000,00

450.000,00

.í50.000.00

24.047,00

24.047,00

24.047,0W -

Trt: -.rL DA. DErtpESli, 36.400.000,00

*lrc* 52.ffi,

PREFEiTA I\-4UN ICi PA!-



Agãpê Srstemas - Agcestoí

I

04

ADMINISTRACAO

0,00

1.309.763,00

70.800,00

2.686.155,00

1.240.070,0c

0,()c

0,(rú

ti,í .,

r(l

0,0ü

r),Ç:.i

0 cil

0,00

0,00

0,00

0,00

I

.i

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CEN-TÍ?O
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/0001 -87

Página 1 de 9

OB

ASSISTENC;IA SOCIAL

DESPESAS POR ORGÃOS E FUNçÔES 2024 (ANEXO I DA !-Er 4.320t64)

01

!.F-GISLATIVA

1OO1 CAMARA MUNICIPAL

2002 GABINETE DO PREFL:ITO

20c3 SEC!]ETARIÂ T'AR TIOI,ii.ATi

2C05 SECnüTArilA DE ADMINISTR^CAO

2004 SECRETARlrr DE FlN/.,i.:J/\S

2003 SECRETARIA DE EDUCÂCAO

2009 SEC.RETÂ.Rl/r DE EDUCACAO - FUNDEE

2010 SECFiEI'ARIA DE ESPOR]-E, LAZER E rURlSt\ilO

2011
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPOITI'E T:

SERVICOS URBANOS

2C12 PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

201 B SECRETARIA DE CULTURA

2030 SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

2077
SECRETARIA DE AGRICUI-TURA E MEIO
AMBIENTE

02

JUDICIARIA

1 .6S3.150,00

0,00

0,00

0.00

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

n,00

0,00

0,00

296.271.O0

0,00

0,00

0,$rj

CC]

0,00

0,c0

0,0ü

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 183.700,00

0,00 0,00 0,00

(



(

i ,{r'.,

(

t

Aqape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 1 8.43510001 -87

DESPESAS POR ORGÃOS E FUNÇÕÉS 2024 (ANEXO I DA LEr 4.320/64)

01

LEGISLATIVA

o4

ADMINISTRACAO

13

CULI-URA

Página 2 deg

OB

ASSISTENCIA SOCIAL

'!.427.3G3,0.)

2 c',r't\.,\,iti ,

1r2.occ,i',

0,0J

\i '1,:

5.378.66Ír,0S

i5

UFIBAT,IISMO

2A7B

1i012

12i'iÍ

12Lt?0

TOTÂL

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO
SÃO FRANCISCO . CONIVALES

FUNDO MUNICIPAL DE S/\UDF-

I]GC.I TET/i Í:{t Â lvi Ui! IC I PAL DE ÂS.S IST ÊN C IA
SOCiial-

. FUI.IDD I,íUN ICIPAI- DE ASSISTÊNCIA SOCIÁ.L

FUI{DO NlUi\llClPp.L lloll DlÍiüll-OS DA Ckl.rrtiCi\
E DO ADOLESCENTE

1 001 CAMARA N4UNICIPAL

2AO2 GABINETE DO PREFEITO

0,()0

í.Gí+3.ÍÍ0,.CtJ

02

JUiJiCIARIA

12

EDUCACAO

0,00

0,00

0,00

0,00

c,00

0,00

ü,00

0,00

,.i, i-l:l

24.600,00 íi,ilO

0,00

0,00

l,í.t.)

u,o00,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12C:21

13016 SÉCRE'TAI]IA DE SERVICOS RODOVIARIOS

14017 SÉCITETARIA DE COIJTROLE INTERNO 'i89.2C5,00

;i) l.:{71,00

1tl

SAUDE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0{:)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,002003 SECRETARIA PARTICTJLAR

,'



I \
(

(

0,0J

0,ú()

0,0i-)

0,00

7.160.230,00

12

[:DUCACAO

Âgapesrst.nnas Agcestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 18.435i0001 -87

Página 3 de 9

15

URBANISt\4O

DESPESAS pOR ORGÃOS E FUNÇÕES 2024 (ANEXO I DA LEI 4.320/64)

'tO

SAUDE

2005 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 0,00

200ô SECRETARIA DE FINANCAS 0,00

24ffi S}ECREI A.Rl^ DE k Ll LICACT\O 0,00

2009 SECRtrTl,lllA DE t:DiJCACiTO - Fl..it,,iDE[i 0,cl)

t010

13

CULTURA

0,00

0,00

2 9C0.íC2,00

,$.753.:r0,0.1

i),0!

0,00

Íi O;)

(t,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.0c

0,00

0,00

Í.),00

0.cc

í,

í, {il

2011

2012

SECRETi\RiA DE ESI'ORTE, TAZER E TURISMO

SECRETARIA DE OERAS, TRANSPORTE E
SERVICOS UíII]ANOS

PRCCUP.ADORIA C]ERAL DO I'/UNICíPIO

2018 SECRETARIA DE. CULTT'RA

2030 SECRETARIA MUNICIPAL GERÁL DE GOVERNO

2077
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO
SÃO FRANCISCO . CONIVALES

2078

1101?- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

t,1r)

0,0.,

4.26().35í,üC

1.985.825,00

li,t.'

rl,c1

ij,üc

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

'r20 19 0,00



t
(

(
,

Á9ape Sislema§ - AgcestoÍ

M
"f,....;it-

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 1 8.43510001 -87

13

CULTURA

16

GESTAO ATúBIENIAL

Página 4 de 9

15

URBAÍ\IlSMO

20

AGITICULTUF.I/\

DESPESAS pOR ORGÃOS E FUNÇOÊS 2A24 (ANEXO I DA LEI 4.320/64)

10

SAUDE

12020 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCA SOCIAL rl,0(i

12

EDiJCACAO

17

SANEAIúENITO

1202i
FUNDO MUNtCTPAL DOS DtRF_trOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCEI,JTE

0,00

0,(j0

0,0 )

0,00

0,00

0,00

0,C10

0,00

0,00

0,00

0,00

fr,üC

0.íi:

n .'n

(,,0ú

0,00

0,00

í 301t) SÊCRETAIlIA DE SÉRVICOS RODOVU\RIOS

14017 SECRETARIA DE CCNTROLE INTERT{C ri

TOTAL s.713.762,00

to

HABITACAC

1 001 CAMARA MTJNIOIPAL

2002 GABIí{ETE DO PREFEITO

2OO3 SECRETARIA PARTICULAR

2005 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

2006 SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE EDUCACAO

0,cc

0,(r0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,002008 0,00

4.?$9.3:i1,{ I



I
t\

(
Ágape Sislenlas - Agcestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

18

GESTAO AMBIENTAL

Página 5 de 9

20

AGRICUI.TI.JRA

DESPESAS pOR ORGÃOS E FUNçOES 2024 (ANEXO e DA LEr 4.320/64)

to

FIABITACAO

20c3 SECRETARIA DE EDUCACAO. FUNDEB 0,00

2010 SECRETARIA DE ÊSPORTE, LAZÊIi H TURISMO 0,00

2011
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E
SERVICOS URBANOS

2012 F'ROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 0,00

0,00

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2018 SECRETARIÀ DE CUt.TURA

2030 SECRETARIA iIUNICiPAL GERAL DE GOVERNO

2477

2078

17

SANEAI,4EI'JTO

SECRE IAFTIA DE I\GRICULTUI.IA F- MEIO
AÍ\,BiENTI:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO
SÃ.O F:'IANCISCO . CONIVALES

FUIIDO TUUNlCIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

FUNDO MUNiCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNtCtPAL DOS DTRETTOS DA CRIANçA
E DO ADOLESCENTE

0.00

0,00

0,r!

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,'10

c,0c

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,0u

58.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,c0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

450.9.'it1 "1)2g2.AOC,OO

11012

12015

12020

12C21

rJ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13016 SECRETARIA DE SERVICOS RODOVIARIOS



(
í\

17

SAI'IEAII/ENTO

,

1B

GESTAO AMBIENTAL

26

TRANSFOFiTí:

Página 6 de 9

20

AGRICULI'URA

,.) ;,

l-lESPOi-iTO ll! L.'. :. l:,.:

Ágape Sisteflras - AgGestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 18.435/0001-87

DESPESAS pOR ORGÃOS E FUNÇÕES 2A24 (ANEXO I DA LEt 4s21rc4l

16

HAIJIlACAO

14b17 SECRETARIA DF COI{TROLF: INTERNO 0,00

TOTAL

z,)

CON4ERÜiC E SERVICOS

10c1 C,t,i,{Âl}\ MIJNiCIPAL

0,00 0,ú0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

?5

Éf iEitctÂ

.,.,

0 Oii

0,00

il,0íj

0,00

0,00

209.200,00

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2002 GABINETF: NO PREFEITO

2003 SECRETARIA PARTICULAR

2005 SECRETARI.q DE ÂI]MITIISTRACAO

2006 SECRETARIA DE FINANCAS

2008 SECRETARIA DE EDUCACAO

2009 SECRETARIA DE EDTJCACAO - FTJNDEB

2010 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E
SERVICOS URBANOS

0,C.1

C,,{:l

0.o0

c,00

c,00

0,00

1't7.400,00

22.500,000,002011 0,00 0,00



I \
(

(
,

25

ENÊRGIA

26

TRANSPORTE

Página 7 de 9

27

DESPOI{TO E LAZER

c,0Í_)

Àqape Sistemas - Agcestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43s10001 -87

DESPESAS POR ORGÃOS E FUNçOÊ92024 (ANEXO I DA LEr 4.320/64)

23

COMERCIO E SERVICOS

20.12 PROCURADORIA GERAL DO T'4UNICíP|O

i2018 SECRE'IAR,IA DE CULI-URA

20ií) SEC EE]'ARLI llL,Il,Cl ?l\l . GlFl'r i. llE GüVErli\,lO

0,00

0,00

0,0r)

0,i10

1r i:{)

0,00

0,0il

tr,c0

Lr,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

tI,00

,;,ào

0,00

0.00

0,00

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.850,00

0,00

0.0ü

0,üü

( .r. il

(),00

0,00

0,00

.r-J I l

2A'tB

12019

TOTAL

S;jf-' Ê:ETÉ.1 I lá D :-: ÂC n i f :r. j l-T U !it:i I i\:] íi l()
r:fr,(i-,ii:i i'i i-

CQtüSÓití:t 3 iiJTí:11 1,'.r..i: I i rl: ;tr.:..i il [l V,1 t.f üí-)
SÃo FRANCISCO - ÇotrlVr\L{:Íi

11012 FUNDC IVIUNICIPAL DE SAUDE

0,00

,i, i., ,

0,.) ,

SECRETARIA I,4UNICIPAL DE AS]SISTÊNCIA
SOCIAL

12020 FUNDO I'4UI,.JICIi)AI- DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12021
FUNDO MUNICIPAL DOS DtP.E|TOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

13016 SECRETARIA DE SERVICOS RODOVIARIOS

14017 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

0.00

tí7.100,00 22.í,0,00 68.850,00 2o9.mo,0o



I

Á0ape Sistemas - A0Gestor (
Página B de 9

PRETEITURA MUN DE SAO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

DESPESAS POR ORGÃOS E FUNÇOES 2024 (ANEXO I DA LEI 4.s20/64)

ENCAIIG()S LSPEÜIT.iS

'iilO i CAMARA t\4UhI;CIPAL (:,lJ

204'r GAIJINETE I.)O PREI-EITO

TOTAL

0,0ii

ôo

P.ESERVA DE CONTINGENCIA

0,00

0,0c

c,00

i ,J.,

tr,Lli/

c,00

2i'-ii:

?,-,i.i

2úüil

20'.')3

2.010

2411

201$

2030

SECRETARIA tlAlll'l CtJi-/rtt , .,...:'. 1,,.

SE(IR;tlifflÊ.1.\i:ÀDir,!iir.;rS]']íi'r,j,:l-:,..:l'.,i-''rl.,ut

litjcllETi\lllA ilrj ijli,i.\i{rjÀS : -- ' . i '' i1'-'

SECREl'A:ti,', lJIi i-:DLICACAO - FUN()üA '| ' i ,, ,r

SECRETARIA DE ESPORTF., I.AZER E I UiTiSMO : ,

SECRETARiA, DE OBFUTS, TRAI{SPORTE E
SERVICOS URBANOS

PROCURADORIA GERAL DO [\.IUN ICíPIO

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

jC.(-í"-1,'

0,r,,ô

0,f .]

0.0r)

0,00

!'],c0

0,0c

0,00

0,00

0,00 {:.:!55.351,,:C

0.00 296_271,00

0,00 1.985.825,00

c,00 183.700,00

0,00 742.548,00

:

2077



O)
0)

1f,
o)
G
.c
.(§
o-

C)ê
ê
u1
a?
co
<D

c

o(r.
ql
(o
c'l
Í\
ôl
!l
-

<, (,sr- o-
oaÉ (í)qn

Itõ
=NG)<Lç
FF:o

LJ
Fz
t!

õa
z
a4o*
Z()
ü)3
A=
P2
#FiE
1o-t

ó
cr)
N
oi
f--
O)
§i
O)
c!

C
t=
a)Á

Õ
Õ-
o

Õo-
Õ

ôcÕocOOÔC.C
UUO

O-
a

Ocl
r)

Oz
LU
L)z
F
o
Li-l

a

x.
i!a
É.

ao

U
LIJ
CLa
LU

o
(9v
C)z

l^
t§,t
(

ri

^!l

1§

rH
!l

\i

ü

C3
aà

ei
rf

,J

t-ô

o)

É.lrl
F-

-,)o
ú.
FzcíJ
Õ
í
g.
í
F

x"o
L:J

t-
o

'J)

iÇ

Cc
Õtí
.t)
oI
É
tlla
u.io
g
ct
F-
IUt
O
IJJ
U)

t:

1,'t

cic
=irl
a'l
:i:
i--)

iL

iLU
:i Ql
?_ ll,l

:í'\)r;

=urr. ui

cN

j

oô
t,?

§
,u-l
F(!)
(,
Q

IUc
--.i

1()
Z
=E
ez
f
lJ-

c!
c{

Ẑ
{iJ
t--

6a
:"i.1a
j

o-
O
Z
f

=
É
F
t.,.J*<
(JO
u.r o@a

t!.14:
U)
L'j
L)
J
À
az:)
(J
oz
f
!L

N

o
LJ)
oo
) üi)<rx
O-J
as
<2

tlJ ^FUzl)
- lt)oõ
az
É.<.o 0(
ALLZa\
C,ã
QU)

NoN

o

o

G
E

2a
o
d
oo

a-
G'
o(\
(í)
+
tu

o
cn

ox
UJz
S
$
§to
ôt
U'
lIJ
ro
(-)
z
:)
tL
lrJ
a
o
r<
ou
o
É.
o
o-
cn

a
ut
o-
@
1r.!a

o
orOZau3oVZ <D<\i.
0a c{
LL 

^.
<= F-a= cp

^rff 5uí1 (>
za si
?cnoB
=ôô*<É9cà
É-Zt{>-

=áõ;ú<?-rL(J.-.-tIJ<(LÀ
É. É.uz0_Àoo

(o

o
cv



- Ágape Sistemas - Agcestor

.,l$ t*áttr"r'

lwlww," l-:::: :::::;:.

PREFEITURA Í'IUí\I DE SA.f FRANCISCC)
PRACA SANTCc' SL\SiiiNi;O, 246, CEl,lTRü
CEP:49.945-O0C
CNPJ: 13. í 18.435,'000'l-87

RECEITA E DESPESA POR FONTÊ nE í-{-FíiUitSO (Lr'.;À. 2t)24)

FONTE DE RECURSC

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

1 5001001 - ldentificação das despesas com manutenÇão e desenvolvimento do ensino

15001002. ldentificação das despesas com açóes e serviços públicos de saúde

1 501 0000 - Outros Recursos não Vinculados

1 5400000 - Transferências do FUNDEB - lmpostos e Transferências de lmpostos

15401070 - ldentificação do percentual aplicado no pagamento da remunei"ação dos profissionais da educação
básica em efetivo exercício

1 5430000 - Transferências do FUNDEB - Complementação Ca União - VAAR

1 5500000 - Transferência do Salário-Educação

15510000 - Transferências de Recursos do FNDE RefeÍenles ao Programâ Dinhêiro Oireto na Escoia (PDDE)

15520000 - TransÍerências de Recursos do FNDE Reíêrentes ao ProgÍarra NacicnEi de Alimentaçãü Esccla:
-NAE)

V6SSOOOO - Transíerências de Recursos do FNDE Referentes ao Prog!-ana Í.lacic:'il le Apoio aú T!'?nspcrie
Escolar (PNATE)

15ô90000 - Outras Transferências rlÊ Recursos do FNDE

15700000 - Íransferências do Governo Federal referentes a Ccnvánics -. li:rirum;riicr Ccnqêner;'; \,inculadi's.
Educação

15710000 - Transferências do Estado reíerentes a Convênios e lnstrurnenlcc Ccl:,ln:[es vinculados à
Educaçáo

15730000 - Royarties do Petróleo e Gás Natural Vincuiados à Eoucaçáo

'1 5760000 , Transferências de Recursos dos Estados para Programas de ejucaçJ..

1 6000000 - Trânsferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS pi'ovenient;s do GD;érno Federal - Bloco de
lvlanutençâo das Ações e Serviços Públicos de Saúde

i6010000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provgniBnl',s Cc Governc Fedoíal - Bloco Ce
EstruturaÇão na Rede de Serviços Públicos de Saúde

1 6020000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS pi'Jvellientes do Goveino FedeÍai - Bloco de
I\4anutenção das Ações e Serviços Publicos de Saúde - Recurscs destrlrdos ao enfrentarnento da COV:D-1 9 no

16030000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientês Cc Govoíno Federal - tsloco de
EstruturaÇão da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-]9 no

16040000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao véÍicimento dos âgentes
cômunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias

50000 - Assistência íinanceira da União destinada à complemêntaÇãc ao pagàmênto dos pisos salariâis paía
Vfissionais de enfermagem

16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS oroveniêntes do Governo Estaclual

16310000 - Transferências do Governo Federal referentes a Conr,ênlos e lnãt.u:nsntos Congêneres vinculadcs à
Saúde

1 6320000 - TransÍerências do Estado referentes a Convênios e lnstrurnsnlos Congêneres vinculados à Saúcie

1 6350000 - Royalties do Petróleo e Gás Natural vinculados à Saúde

165931 10 - Transferências da União decorrentes de emendas parlaGrentares individuais.

16593210 - Transfêrências dos Estados decorrentes de emendas

1 6600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional dê Assistência Social - FNAS

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

1665OOOO - TransÍerências de Convênios e lnstrumêntos Coí19êneiÊs vincuiados à Assistência Sociai

_ - .--rj
1 6690000 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

166931 1O - Transferências dâ União decorrêntês cie eír'únCaí paíláínéntaíêt individueis.

16693210 - Transferências dos Estados decoÍrentes dé êrienÍj.'i3 p",1"r"n,ur"" individuâis

í TOOOOOO - Outras Transferências de Convêflios ou lnsi:'r'nrent:s Cc;:gêneras da Uniãc

RECEITA

17 .7 46.478,CA

1.686.300,00

4.036.350,00

306.500,00

935.060,00

5.788.000,00

29.300,00

184.500,00

2.500,00

261.512,00

ô7.00c,00

7.500,00

õ1.0c0,00

75.000,00

2.250,00

1.500,00

1.898,405,00

1 1.885,00

ô.000,00

1.000,00

438.480,00

601.460,00

16.200,00

22.500,0c

9.000,00

450,00

2.500,00

2.500,00

689.414,00

382.216,00

3.500,00

172.000,00

3.000,00

3.000,00

198.400,00

Página 1 de2

DESPESA

17.746.478,O0-'.

1.686.300,00

4.036.350,00

s06.500,00

935.060,00

5.788.000,00

29.300,00,_,.

í 84.500,00

2.500,00

261.512,OO

67.000,00

7.500,00

61.000,00

7s.0oo,oó '

2.250,O0

1.500,00

1.898.405,00

11.885,00

6.000,00

1.000,09__.

438.480,00

601.460,00

16.200,00

22.500,00

9.000,00

450,00

2.500,00

2.500,00

689.414,00

382.216,00

3.500,00

172.000,00

3.000,0+-.

3.000,00

198



Ágape Sistemas - AgGestor

,,lo llrlf{r

lffiljiry'19:

PREFEITUiiA I.,,IUN DE SAO FRANCISCO
PRACA SANTCS SOBRINHO, 240, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3.'i 1 8.435/0001 -87

RECEITA

1 28.950,00

26.000,00

1 1 1.500,00

5.000,00

5.000,00

416.690,00

3.200,00

51.000,00

36.400.000,00

Págrna 2 de2

DESPESA

128.9s0,00

26.000,00

1 1 1.500,00

5.000,00

5,000,00

416.690,00

3.200,00

51 .000,00 -.-.

36.400.000,00

RECEITA E DESPESA POR FONTE DE ,QF:tlURSCt (L*Á" 2A?..!,1

FONTE DE RÊCIJR§iO

170í0000 - Outras Transferências de Convênios ou lnstrumentos Congêneres dos Estãdos

17050000 - Transferências dos Estados Referentes a Comperrsaçôes Finarrreiras pela ExploraÇãc cie Recursos
Naturais

1 70631 1 0 - Transferência Especial da União

17100000 I Transferência Especial dos Estados

1 7190000 - TransÍerências da Política Nacional Aldir Blanc de [:omê;]to à Cultr:ra - Lei n0 14.399/202

17200000 - Transferências da Uniãc Referentes às participações r-.a explcraçáo de Petióleo e Cás r,,Jaturai

destinadas ao FEP - Lei 9.47811997

17500000 - Recursos da Contribuição de lntervenção no Domínio Econômicc - CIDE

17550000 - Recursos de AlienaÇão de Bens/Ativcs - Aciminiskação Direta

TOTAL:



Agapê Sistsmas - Agcestor
Página 1 de 9

VALOR

PREFEITUR/\ iMIJN DE S/T,IL FRA.!.JCISCC)
PRACA SANTC'S SÍ-',.:- : ''.C,240. CEt:-
CEP: 49.945-ü0ü
CNPJ: '13.1 '1:; .l3r-,',.

'l 1 125003

11125301

11125302

1 1 1 25303

9.000,00

3.750,00

2.250,00

15.000,00

64.200,00

26.750,00

16.050,00

107.000,00

600,00

250,00

150,00

1.000,00

600,00

250,00

150,00

r.ooo,oo '

RECEITA PREVISTA POR FOtr':'ã :;r: , jR,§O ilüir .:tli4)

CONTA FOI.I'íÉ O§ RECURSO

11125001 lmposto sobre a Propriêdade Predial e Territorial U;oairà -:rrincipei

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

15001001 - ldentificação das despesas ccm manutênção e desen'rolvimento do Ênsino

15001002 - ldentificação das despesas com ações c :,.::viços púb:icos dê saúde

11125002

TOTAL CONTA 11125001

lmposto sobre a Propriadade Predial e Territorial Urbana . [,lultas e iuros

1 5000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

'15001001 - ldentjficação das despesas com mariutenÇãu e desü't./clvimento do ensino

1 5001 002 - ldentificação das despesas com aÇõês ú s3rviços púbiiccs de saúCe

TOTAL CONTA,I .I125OO2

lmposto sobro a Propriedado Predial e T-"r:iisf;al L,'l,ar'.r , üír- 1,12.Àtivi

15000000 - Recu:sos n;c VirlculaCos cjs iii r.'i.:i'.;,)

'1500100í - ldeniiÍicaÇão dgs Cespesas corn manJ:cnçjtr.r d.rrrryc!'J'iinênio ii er;sino

15001002 - ldentificaçáD das despesas ccni içoas e ..;'r;ü3i'FLIci:'j cje saüciê .

TÜTAL CONTA,I1125OO3:

lmpostos sobre Transmiasão "lnter Vilcs" r]a Ber.a, lrró j::r c ,i- -. Dirêitâs ãr-.ais i obrê lmúíâis - Principal

1 5000000 - Recursos não Vinculados de !mpostos

150C1001 - lcientificação das despeses com manui&nçãc e,jêsenvoiviÍnento do eilsino

1 5001 002 - ldentificação das despesas coÍn e?õ3s e serviç«:s públ:cos cê s=úde

TOTAL CONTA 11Í25301:

lmpostos sobre Transmissão "lnter Vivos" dE Bens lmriveis e de Dlreitos Rêais sobre lmóvois - Multas e Jurog

1 5000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

15001001 - ldenliÍicaçâo das despesas com manutenção e desenvolvimento do eílsino

15001002 - ldentiíicação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

TOTAL CONTA 11'.125302:

lmpostos sobre Transmissão "lnter Vivos" de Benc lm5vois 9 dê Dirêitcs Rêais sobre lmóveis . Dívida Ativa
..

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

1 5001001 - ldentificação das despesas com nnanuteirçãc e ce.êrvolvimento dc ei'lsino

1sCC1OC2 - ldentiÍicaÇão das despêsas corn açÕese sc*-:ços púbiicos de saúde

TOTAL CONTA í1125303:

11130311 lmposto sobre a Rênda - Rêtido na Fonte'Trcbelhl ' Prircipal

15000000 - Recursos não Vinculados de tmpcstbs " ''

15001001 - ldentificação das despesas com Ínãnutençôc s desenvoivimentc do ensino

15001002 - ldentiÍicação das despesas com açÕes e serviço! públicos de saúde

600,00

250,00

150,00

1.000,00

600,00

250,00

150,00

1.000,00

318.000,00

155.000,00

93.000,00- .



Agape Sistemas - AgGestoÍ

5§o 
l§Àl'd,,f

*§m**Yl§ffi:
tffitr,*,W':qt»:í.qfd', --. --:..'

Página 2 de 9

VALOR

566.000,00

PREFEITURÊ. I'IUN Dã :i.Í.l-j FRA.NCISCCI
PRACA SANI.OS SOLlRii..Ii"i,J, 246, CENTRÜ
CEP:49.945-ü00
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/0001 -87

RECEITA PREVISTA POR FONTE DE Ri{-:'.:l?i$O (LOÉ' '}124i

CONTA FOhiTÊ DÉ RECURSO

1 I 1 30341 lmposto sobre a Renda - Retido na Fônte . OulÍos R€ndimêfltos - Principal

15000000 - Recurscs não Vinculados dê lrnpostos

15001001 - ldentificação das despesas ccm manutenção e desenvolvimento dc ênsinc

15001002 - ldentificaÇão das despesas com a?ões e scrviços pú.hlicos dê saúcie

1'114511'l lmposto sobre Serviços da Qualquer Natureza.|SSQN - Principal

15000000 - Recursos não Vinculados de irnpostos

1 500 1 001 - ldentificação das despesas com manuten?ão e deslnvollimanto do r.nsino

í 5001 0C2 - ldentiÍicação das despesas col', it,)iici e \--'tiç.'n núli:::,: !i de §.:ú,ir

TCTAL CONTA 11130311

TOTAL CONTA 1í130341

I'OTAL CONTA 111451i1

]-ü;AL CONTA 1 1145112:

TOTAL CONTA 11145113:

TOTAL CONTA 11210101

TOTAL CONTA 11210102:

66.000,00

27.500,00

16.500,00

110.000,00

138.000,00

57.500,0+...

34.500,00

230.000,00

600,00

250,00

150,00

1.000,00

600,00

250,00

150,00

1.000,00

6.800,00

6.800,00

500,00

500,00

11145'113 lmposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - lS5Gôt - üiuírla Â!ii.a

11145112 lmposto Eobre Serviços cle Qualquer I'lih,r:r,;..: - leeQd .:r:-t:1..: . ,iuroii

1 5000000 - Recursos não Vinculados de lmpoElcs

1500íOO1 - ldentificação das ciespesas coín mindte[ÊJ 
"-,i!";"uo;.,;r"ntc 

ic ensir':ü

15001002 - ldentiÍicaÇão das dêspesas com açÕes ê sêr{içü. ;'..jrl:.os Ce saudü

15000000 - Recursos não Vinculados de liiroostos

15001001 - ldentificação cias dêspesas corn rnânrtanção e dcsenvolv;mênto do ensino

15001002 - ldentificação Cas despesas coi'í! ações e sçr'viçcs públ;cos de seúde

11210101 Taxas de lnspeção, Controle e Fiscalização - Prirciçel

15010000 - Outros Recursos não Vinculados

Taxas do lnspêção, Controls e Fiscêliz:çãê ' Mu:tf,s.e iilIos.- .,...

15010000 - Outros Reoursos não VinculaCos

!;i i ['rrrt!'l I

Taxas de lnspeção, Controle e Fiecaliaiáo - Dívida;itiya

15010000 - Outros Recuísos não Vinculailoi

,. '!i r'rt..,'

Remuneração de Depósltos Bancários - l.r:i,.:pal

15000000 - Recursos não Vinculadcs de l;npcs.cs . -

15001001 - ldentiÍicação das dêspesas com 'nâr,utÊnçâo 
e desenvolvimento do ensino

1 5001 002 - ldentiÍicação das despesas com ãçõÉs e se.r;çoo púbiicos de saúde

11210102

11210103

500,00

s00,00

330.000,00

253.500,00

270.500,00

132'10101

TOT,IL CONTA 11210103:

W



Ágape Srstemas - AgGestor

:|.

PREFEITURA i\4LJN üíi lir\í*) FRANCISCC
PRACA SANTC§ SOBP,|NirO, ?4ô, CEiTTRO
CEP: 49.945-C00
CNP.,i: 13.1 18.435i000 i -87

Página 3 de 9

VALOR

RECEITA PREVISTA PCR FONT'E BE ii::r(.:*JR§O (LOA 102rii

17 11 5111

FCNTE DE RECURSO

15401070 - ldentificação do percentual aplicado nó pag3mento da remuneraçào doa p:'cl*ionais da educação básica em
êÍetivo êxêrcício

1 5500000 - Transferência do Salário-Educação

1 5520000 - Trânsferênciâs dê Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

15530000 - Transíerêncrâs de Recursos c,o FNDE Referentes ao Programa Naclonat de Apoio ao Transporte Escolár
(PNATE)

í 5690000 - Outras Transferências de Rêcursos do FNDE

15700000 - Transferências do Governo Federal refe;entes a Convênios e lnstrumentos Ccngêneres vinculados à Educação

1 5760000 - Transferências de Recursos dos Estados para Programas de Educação

16000000 - Transferôncias Fundo a Fundo de Recurs.':s ulo SU3 provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
das Ações e Serviços Públicos de Saúde

16310000 - Transferências do Governo Fedeíal referentes a Convênios e lnstrü.nentos Ccnqêneres vinculados à Saúdê

16600000 - Transfeiência de Recursos do FunCo Naclcrra! d? Â.,sistência Sclial - FiIAS

16690000 - Outrcs Recursos Vinculados à As€istência Scciãl

17O0OOOO - Oritra,c Tíansferências de Convênios ou !ns:iun)à;i:cs Cc;rgênero: da Uniã,"

17010000 - Outras Transfêrências dê Conv:nics cu ln:,truíilr.r,i.t3 C:nSêrrerr,a dos Esjiàücê

1 70631 1 0 - Transferência Especial Ca Uôiãc

1 720OOOO - Transferências da Unrão Refersntes às participaçõês na cxploraçào de Petr'óreo e Gás Natural deslinadas ao
FEP - Lei 9.47811997

175OO0OO - Recursos da Contribuição de lnteivÉnção:ic Dcni:.i:o Éconôrnicc - CIDE

17550000 - Recursos de Alienação de Berrs/Ativcs - Administra;?c Direta

TOTAL CONTA 13210í01:

Cota-PaÉe do Fundo de Particlpação dos Municípios - Co'-.i ilie::sal - Principal

1 5000000 - Recursos não Vinculados Ce lmpoetcs

15001001 - ldentiÍicação das despesas com r-nanutenção e cjeson'.,olvimento cic ensino

15001002 - ldentiÍicação das despesas com açôes e serviçcs púir;:ics dê seúde

TOTAL CONTÀ 17115111:

Cota-Partê do Fundo Co PaÉiclpaçãc dc: Í.?üÍrcíp:--i - Cútas E*r:crdinárías - Principal
l

1 5000000 - Rêcursos não Virculâios cje ii-"Êostcs

15001001 - ldeniiíicação das Cespesâs c(tnr ilânu'.er;ção e desenvolviinento ct) ens!no

TOTAL CONTA 17115121:

Cota-Parte do lmposto Sobro a Proprie daCe T.írittri.! E:irel . P,'incipal

í 5000000 - Recursos não Vinculados dê imposlis

1 5OO1 001 - ldentificâção das clespeses cc:ír ír]ai:!:côção e desenvolv:mentc do ensino

15001002 - ldêntificâção das despesas cpn ai'5ê: e serviços públicos de saúdê

TOTAL CONTA 17115201:

Cota-parto da Compên3ação Flnanceiia g;aia Piodução Cê Pêtróloo - Lei n'7.990i89 ' Princlpal

1 5730000 - Royalties cjo Petróleo e Gás li?tiJral VinculaJos à Educação

171151?',1

17 1152C1

CONTA

í4.000,00

1.000,00

2.000,00._.

3.000,00

500,00

1.000,00

500,00

100.000,00

500,00

14.000,00

500,00

100.000,00

80.000,00

3.000,00

13.690,00

s00,00-.

'1.000,00

1.189.í90,00

14.4C0.000,00

644.000,00

2.9s6.000,00

18.000.000,00

2.61S.ô05,00

301.250.00

2.920.855,00

2.800,0ü- '

175,00

525,00

3.500,00

2.250,00

17125211



Ágape Sistemas - AgGestor

1 a:^- 1

t:

Página 4 de 9

RECEITA PREVISTA POR FONTE DE RI(;,JR:":.} (LG.{l ?82tlj

CONTA IjONl'E DE ITECURSO

16350000 - Royaltiss do Petróleo e Gás Naiurâl vincuie.'o! à Sâúde

1 72OOO0O - Transíerências da Uniãc Refelentes às paÉ:cipa;oes na exploraçáJ de Petícleo e Gás Natural destinadas ao
FEP - Lei 9.47811997

TÜTAL CONTA 17125211,.

'1712524'l Cota-Pârte do Fundo Especial do Petrólec - FEP - Prlacipal

17200000 - Transferências da Uniâo Referentes às panicipaçõss na exploreçào de Peiróieo e Gás Natural destinadas ao
FEP - Lei 9.47811997

TCTAL CONTA 17't25241:

í 7'l 3501 1 Transfêrências dê Recursoa do Bloco dê Manutenção das Açôes e Seruiços Públicos do Saúde - Atenção Primária - Prlncipal

VALOR

16000000 - Transferências Fundo a Fundo Ce Recui'sos do SUS provenientes cjo Governo Federal - Bloco de Manutenção
das Açóes e Servigos Públicos de Saúde

1 6040000 - Transferências provenientes do Governo Federal destinaCas ao vencimêntc dos aggntes comunitários de saúde
e dos agentes de combate às endemias

16050000 - Assistência financeira Ca UniSo del:lli:cia :: ;,'.':rií- .:':', li'rtâçào ao paga;rientü dcs pisos saia!"iais para
profissionais de enfermagem

TOTA,L CONTÂ'17 13501'I

17135021 TransferênciasdeRecursosdoBlocod--;r'1,:::;'.r.,.-,:.' .'.,.;rrl...:.,;Fíri,;ic'jl:riêSaúde-AtençâoEspecializada-Princfpal

16000000 - Transferências Fundo a Funclo d. :lôcu.sos i.lc 3US provenientes do Gcverno Federal - Bloco de MânutenÇão
das AÇõês e Senviços Púbiicos de Saúde

"; 
i :'' S{ ' I TOTAL CONTA 17135021

1 71 3503 1 Transferências de Recursos do Sloco d., l*:.r..riênçãê dêr 4!Õãs e SâÍviirr Púbiicos de Saúde - Vigilância em Saúde - Principal

16000000 - Transferências Fun.io a F:unic ..le R.;cr,;sos do SUS provenientes cü Grverno Fed;ral - Bloco de Manutenção
das AÇÕes e Serviços Públicos de Saúde

'roTAL CONTA 17135031:

17135041 Transferências de Rocursos do Bloco ri., l,::.:r:9:1;ãr i:- Àç3,:s ê Sen'iços Públicos a,l Saúdê - Assistência Farmacêutica - Principal

16000000 - Transferêncies Firndo a Fundc ce f,iecurscs Co 9US prcvenientês cc Gcvêrnc Fcderal - Bloco de Manutenção
das AÇÕes e Serviços Públicos de SaúCe

T,TAL COi{TA 17135041

17135051 Transfêrências de Recursoa do Bloco Çe Lhnut:nçic .jíis AçóÉs e Serviços Públicos de Saúde - Gêstão do SUS - Principal

16000000 - TransfeÍências Fundo a FuÍ''lo Cu il--.ursos Co SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1ô050000 - Assistência financeira da União ôestiôacla à coinp:emeÍrtàÇão ao paga,nenio dos pisos salariais para
profissionais de enfermagem

TOTAL CONTA 17135051

17135091 Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção tlas Ações e Serviços Públicos de Saúde - Outros Programãs - Principal

í6020000 - Transferênc:as Fundo a Fundo Ce Recursos cic SUS piovenientes do Gcr'e!'no Fedêral - Bloco de [4anutenÇão
das AÇões e Serviços Públicos de Saúde - Recuiscs destinêCcs ec enfrêntamento da COViD-i I no bojo da ação 21C0.

PREFEITURA fulUN DE SÊ.O FRANCISC(I
PRACA SANTCS SCBF:. .J}.iO, 246, CEl',lTiiO
CEP: 49.945-0ü0
CNPJ: 1 3.1'l 8.43í/0.'t': .J'

TOTÀL CONTA 17í35091
.\..,- a.rt l_r \2.

Transferências do Salário-Educação - Principa:

1 5500000 - Transíerência do Sâlário-Ed,JCaçãc

ÍoTAL CONTA 17145001

TransÍerências Dirêtas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escala - PDDE - Princlpal

15510000 - TransÍer'ências de Recurscs cio FNDE Referentes ao Piograma Dinheiro Direto na Escola (PDDE)

TOTAL CONTA 17145101

Transferências rêferêntes ao Progranra uâãiiíirSr od Àttiiãntaóaó Escoler -, PHÂE - Prínclpal

450,00

13.000,00

't 5.700,00

390.000,00

390.000,00

1.673.405.00

438.480,00

170.800,00 - .

2.282.685,00

20.000.00

20.000,00

75.000,00

75.000,00

25.C00,00

25.000,00

s.000,00

430.660.00'- '

435.660,00

6.000,00

6.000,00

183.500,00

183.500,00

2.500,00

1714500í

1714510',1

17145201

2.500,00



Agapê Sistemas - AgGestor

\|§ 
rnààQtaa

IffiI
.iFi'iq,

PREFEITURT\ MLJhI DE S;i.J FRANCISCO
PRACA SANTOS SCBiiIN;iO, 246, CEI{TP.Ü
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 1 3.43510í10'i -8:r

Página 5 de 9

VALOR

259.512,00

2s9.5í2,00

RECEITA PREVISTA POR FONTE üU $::r ,IRSC (LG,:l 30?4)

1714530'l

FOI§:Ti: DE FtgCUir.SC

15520000 - Transferências de Recursos do FIiDE Fier..'unte'i ao P;ügrama i\Jiiünal de ,q:;i-r,cnração Escolar (PNAE)

TOTAL CONTA'.t7145201

Transfêrências refêrentes ao Programa Nacional dê Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE - Principal

15530000 - Transferências de Recursos do FI{DE ReÍerentes ac Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar
(PNATE)

1 71 49801

TOTAL CONTA 17í45301

Outras Transferências Dirêtas do Fundo Nacional do Dosenvolvimento da Educa?io - FNDE - Principal

1 5690000 - Outras Transíêrências de Recursos do FNDE

TOTAL CONTA 17145801

Transferôncias de Recursos de Complementâção da União -eo Fundeb - VAAR - Principrl

í 5430000 - TransÍerências do FUNDEB - Conlpi:'r"srl.i.r;o l.r U,:;ãr - VItAR

1 71 55031

CONTA

1 71 65001

17174101

17't75001

1717s',t01

17 17 5201

17195701

64.000,00 
. .

64.000,00

7.000,00

7.000,00

29.300,C0

29.300,00
:

Transferências de Rscurscs do Fundo Nacion::i di.-'r.:si3'

TOTAL CONTA 17155031

:; Scciai - frl.!.S - Fi'inripal

16600000 - Transferência de Recursos cio Funüo I'lercicial de i'..:..:,incia So.:'irrl - Ff.jAS

88.400,00

88.400,00

12.000,00

í 2.000,00

10.000,00

10.000,00 _. .

3.500,00

3.500,00

675.414,00

675.414,00

2.500,00

3.000,00

108.500,00

114.000,00

500.00

TOTAL CONTA 17165001

Transíêrências de Conyênios da União e de $:ce pnlidr;lt,.*,. Plincipal

17000000 - Outras Transferências de Conr,ênics ou liôliuritenics Ccl:gêneres ca Uniáo

TOTAL CONTA 171701011

Transferências de Convênioe da União para ê Sister!:e Único dc Saúde - SUS - PÍinclpâ!

,163i0000 - Transferências do Governo Fede,'ai reierentcs a Convêrrios e lnstrumentos Congêneres vinculados à Saúde

TOTAL CONTA 17175001:

Transíêrências de Convênios da L,iniáo Desti;r..idús a Fregiamas de Educação - Prlncipal

15700000 - Transferências do Governo Federai íoferentês a Convênios e lnstrumentos Congêneíes vinculados à Educação

TOTAL CONTA 171751011

Transferências de Convênios da Untão Des!ínadas.a Prôsramas do Assistência Social - Principal

16650000 - Transferências de Con'rênios e Instrl.rincntgê.-9.>ogêlsres vinculados à Assistência Social

TOTAL CONTA 17175201:

Transferência Especial da União - Principal ... i.. rêr..:i.r r.

16593110 - Transferênciês da União decorrcntes de emejldas pillamentares individuais.

16693í í 0 - Transfeíências da União decoÍreÍl:É: ic er,re:rC;.; parlamentares indi,/iduais.

170631 10 - Transfei'ência Espêcial da União : .,,.,d+ri

TOTAL CONTA 17í95701:

17195801 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei CcÍnplernrntar no 17612C20 - Principal

15010000 - Outros Recursos não Vincuiados

TOTÂL GONTA 17í95801 500,00



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA MUi.r ::' ..) FRANCISa:-
PRACA SAI\ITOS Si-),::' :i';.'lC,246, CEr',Ti r-r

CEP: 49.945-000
CNPJ: I 3. 1 1 B.;i35/0i.r0i-8i

1500í001 - ldentificaçãc das Cespesas com manuisn.;aj, e d:s.:n'.,oivimento da eris;no

15001002 - ldentificação das despesas coín açõ?-.. e iün/içes íJúJiidos ds saiare,

TOTAL CONTA 17215101:

Cota-Partê do lPl - MunicÍplos - Principal

l5lrtlüC00 - Recursos não Vinculados de lmposios

'i505i0C1 - ldentiÍicação das despesas com manutenÇão e ciesenvolvimentc do ensino

15001002 - ldentificaÇêo das despesas com ações e senr:ços púbiiios de saúde

TOTAL CONTA 17215201

Cota-Pârte da Contribuição de lntêr'vençãó nc 9omíl'iix Econômicc - Principal

17500000 - Recursos da Contribuição de irÍervençãc r,c Dor,rínio Econômico - CIDE

TOÍAL CONTÂ 172',t5301

Cota-parto da Compensação Finerceira íl'J ii:r,-,)drsúi; ;r:inerais - CFEM - Principal

17050000 - Transferênciâs dos Estarjos R*ír;.:,,1,.s , Conlp"n""çOu" financei;'as pela Exploração de Recursos Naturais

TOTAL GONTA 1722502'I

Cota-partê Royaltios - Compensação Fiiulr<:ir: pê;ô a!úJução do Pêtróieo - Lei no 7.990/89, artigo 90 - Principal

17O5OO0O - Transferências dos Estados R,.;$r: rt.:s ri Cl:r,peirsagões Financeiras pela Exptoraçáo de Recursos Naturâis

TOTAL CONTA'.l7225031

Transferências de Recursos do Slstena Ú:ti;s da SeiCg.- SÜS ' Principai

16210000 - Transferências Fundo a Fu:':.io C3 il.,cursos t:t :U3 picvênientes do Governo Estaduâl

TOTAL CONTA 1723500í:

Página 6 de 9

VALOR

RECETTA PREVTSTA POR FONTE DÊ RICURSO (LOA 2824i

I 719990í

FOI.{TE DE RECURSO

Transfêrências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomênto à Cultura - Lêi no 14.399/2023 - Principal

17 1 90000 - Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei n' 14.3ggt202

TOTAL CONTA't7í96001:

Outras TransÍêrênclas do RecuÍso3 da Unlão a de suas Entidades - Principal

1 501 OOOO - Outros Recursos não Vinculados

1 6690000 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

TOTAL CONTA 1719990Í:

Cota-Paíê do ICMS - Princlpal

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

15001001 - ldentificaÇão das despesas com mai,utençâo e cisse;rvgivimento dtr ensrno

15001002 - ldentificaÇão das despêsas cc.r,r i,çães e sc;viç.::. rúbliÇ-.s de saLC-,

i'oTAL coNTA 1721 5001 ;

Cota.Pârte do IPVÂ. Prlnclpal

1 5OO000O - Recursos não Vincuàdos dê lmpo3ios

17215001

CONTA

1 71 96001

172',t5401

17215201

't7215301

17225021

17225031

s.000.00

5.000,00

500,00

171.500,00

172.000,00

3.360.000,00

210.000.00

84 800,00

5.300,00

15.900.00

106.000,00,-.

1.200,00

' 75,00

225,00

1.500,00

630.000.00

4.200.000,00

2,700,00

2.700,00

1.000,00

1.000,00

25 000.00 .

25.000,00

16 200,00

16.200,00

1 7235001



Ágape

17245001

't7245101

1729510'r

1 7299901

I 921 9901

Sistemas - AgGestor

4*tltx\

uwl
W'|.: ., \:.!.,

Página 7 de 9

VALOR

P RE F E I TU,q,:. ll U i§ [: ; .;i;' :-,. lr RA[i ü i SC 0
PRACA SAN l"OS SCr-rr;rIl{,H0, 2.'i5, CENTitC
CEP:49.945-000
CNPi: 1 3.1 1 8.435/030'i.37

RECEITA PREVISTA POR FONI"E ür: ftÉü.Jp.*CI {LO;s, ir$'il1r}

CONTA Füi\'fi: ;lli iaÊCUR§O

1724010'l TransÍerênciaô de Convênios dos Estados e Dij e dc i:.:: ' .:.1.:urJês - Principal

17010000 - Outras Transfêrências de Convênios ou lnst!'umeÍ]tcs Congêneres dos Egtados

TOTAL CONTA 17240't01"

Transferências de Convênios dos Estados e DF pêrâ o SistoÍna Único de Saúde - SUS - Principal

16320000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e lnstrumentos Congêneres vinculados à Saúde

TOTAL CONTA 17245001;

Transferências de Crnvênios dos Estados üêstinãdasã ProEiemas de Éducação - Principal

15710000 - Transierências do Estado referentes a Cônvênjos e !nstruilentos Ccngêneres vinculadcs à Edu.açãc

TOTA!- Câf.tTA 17 245',t01

Transferências el.!r [rrtüdos Ce-:linades ir A;;.;'-i.; .- . .- :i . - , . ::;l;;;-i

16610C00-Tr;'ru','..::;:jcR,.:c.;s',sca!ir,;.'-.jj:.- .'..,, r.i'-.....' :,,r::i

::. TJ.:. i.:(jl :l'..r. ! 7325101 :

Outras TransfÊrências d3s Eatad'x e B1; - F rii;iF:.:l

. .--,.; ,1.*J',
15760000 - Transfcréncias de Recursus irú 

=i'.i5oi-i,.,âl'i]'.'.-t;,::- 
de Ecl-'lôãc

16593210 - Trânsferências Cos Eslados Cecarie;:::;,r;.:,:in;i...-.:

16693210-Trãnsí4rêí,air.scDsEsl3.joscôrrtira,i:,..,:i-,ti,.'-.-r:j-l:..','r;1i.:,-ii,:,i'i.1.rt...-,,-.

17i,i000C - Transferêiicrir Especiai ccs Esiacic.

1540(1000 - TÉnsferênc:3s Co FUNDEB - ini;,cst-r3 o TrÉi'.:;tiincir:ê de lmposica

15401070 - ldentificaÇãc do percentual ãpliDãüú ;i3 âag:iri.nto da remuneração ics proíissicnais da educaÇão básica em
efetivo exercício

TOTAL CONTA 175í5001
: íi,:., rta lii-,:?1 . ij.;f --.

Outras lndeniraçóos - Frincipal
:rt;], --,! 1n, t:! ..

1 5010000 - Outros Recui'sos r.ão VijrcL,leios

TÚTAL COFITA 19219901

19229901 Outras Restituições - Principal

I 501 0000 - Outros Retu.sos não VinculaCcs

TDTAL CCNÍrl 19229901

19999921 Outras Receitas Não Aírecadadas ê ilão Píojct3las p;1; RFB - Prirnárias - Frincips!

15010000 - Outros Recursos não Vinculadcs

43.950,00

43.9s0,00

8.000,00

8.000,00

500,00

500,00

340.000,00- -

340.000,00

500,00

2.500.00

3.000,00

5.000,00

1í.000,00TOTAL CONTI\ 172e990í

173g99ili C,:i!ííisTrãnsfêrênciasdos[iunicÍpioo -?ri:,:'.;:...:i

1 50C0000 - Recursos n ão V;ncu:aCcs de :n:poe1';s 19.073,00

1 751 5001

TOTAL CONTA 17399901: í9.073,00

Transferancias de Fleúursc3 oô f uâCo õr. íf :;:::ir. - .:.. ü ;G.:,âúur:viíírê!:tÇ rjd Educ Jçàe Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
FUNDEE - Principal

935.060,00

5.774.000,00

6.709.060,00

1.200,00

1.200,00

296.000.00

296.000,00

500,00

500,00TOTÂL CONTA 1S999921



ÁOape Sistemas - AgGestor

PREFEITUkI,. iiii-ii'i ;i:l :;j,. i FP'Â.NCISüO
PRACA SAI'i]-CS SCilli I'ii, C, 24 6, CEl il-P.'3
CEP: 49.945-0üú
CNP-l: 1 3.1 I 8.435/0001 -82

Página B de 9

VALOR

RECEITA PREVISTA POR FOiiTS i]H Fi!'': ,IRS,JC ILÜ,^:, ;O?4i

FONTE DE RECURSO

Alienação dê Bens Móveis e Sêmoventes - Frir:cipai

17550000 - Recursos Ce Alienação de Bens/Ati'ros - Aiminisi!'êçãc Dlieta

24',145001 Transferências de §onvênios dã Uniãc para o §ister.:a Ú;i,.:o tle Saúde - SUS - Principal
't l' 

"{"1'16310000 - TransÍbrêílciás ic Governc Feicral i3,'eíen!6s a Çonvênios e lnstrumentos Congêneres,/inculados à Saúde

TOTAL CONTA 24145001:

TransÍêrências de Convênios da União degtinadas e PÍcgrsnras de Educação - Principal

157ú0000 - Transíerênciâs do Governo Feder'ai referen:as: Ccnvênios e lnstrumentos Congêne,'es vincuiados à EducaÇão

TOTAL CONTA 24145101:

TÍânefêrônclas de Convônios dos Estadcs e DF e dr .$ucs Entidades - Principal

1 701 0000 - Outras TransÍerências de Convêr;ics ou lnsiiumentos Congêneres dcs Estados

TOTAL CONTA 24220101:

Transferências de Convônlos dos Estedá€, pera o üiriei',rrt Úntco de Saúde - SUS . Principal

16320000 - Transferências do Estado refeisilies a Cliivii'iros s lnsirumentcs Congêneres vinculados à Saúde

TOTAL CONTA 24225001:

TransÍerências dÊ Convênlos dos E;l:ilr; ::r::ii:. j;.; â I:',19167n3s de Educação - Principal

15710000 - Transferências do Estado refêrentes a Con'/ên:cs.ê lnstrumêntos Congêneres vinculados à ECucaçãô

TOTAL CONTA 24225101:

Transferências dê Rccur3os Destinades a Programas de Educação - Principal

1 5760000 - Transfeiências de Recursos dos EsEdos para Pro.Tramas de Educação

TOTAL CONTA 24295101.

2414510',|

2422Ci0\

24225001

24225101

242951 01

29999901 Outras Receitas de Capital - Principal

CONTA

22130iO',l

TOTAL CONTA 22134101

241',t5111 Trânsferências de Recursos do Bloco dç Estru.turâção da Rede da Serviços Públicos de Saúde -Atenção Primária - Principal

16010000 - Transferências Fundo a Fundo Ce Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Sloco dê EstruturaÇão
na Rede de ServiÇos Públicos de Saúde

16030000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Gcverno Federal - Bloco de EstruturaÉo
da Rede de Serviçcs Públicos de Saúde - Recuisos destináCos ao enfrêntamento Ca COVID-19 no bojo da ação 21C0.

TOTAL CONTA 24115',1',t1

24135001 Transferências de Rccursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS - Princioal

16610000 - Trarsíerêlcia cie Élecurscs dos i:unJos Estaouais de Assistência Social

]'CTi.L CONTA 24135001 :

241441ú Transferências :i: f oi,yê;;ios d3 UniãJ í. i'iê éü,rs Er.ll!taie:, - Principal

17000000 - Orrtia')-i-,'a.,sÍsránciars de Convêri;cs crl l[3tr!-i:.i,:n:os Congêneres da União

TOTÂ!_ CONTA 24140101:.

50.000,00

50.000,00

11.885,00 - .

1.000,00

12.885,00

42.216,00

42.216,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

í 0.000,00

50.000,00 .

50.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

74.500,00

74.500,00

500,00

500,00

800.500,00

800.500,00

1 5000000 - Recursos não Vinculados de lmDostos

TOTAL COilTA 2399990í



Ágape Srstemas - AgGestor

PREFEITURA MUN DE SAO FRANCISCC
PRACA SANTOS SOBIiiNHO, 246, CENTRC
CEP: 49.945-000
CN PJ : 13.1 1 8.43510001 -ô7

Páguia I ,re 9

VALOR

RECEITA PREVISTA POR FONTE DE RECLIRSô (LOA 2ü2r!;

951711511í

FONTE DE RECURSO

Rêstituiçóes - Cota-Parte do ICMS - Princlpal

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

TOTAL CONTA 9217215001

DEDUçÂO - Cota-Partê do Fundo de Partlclpação rlos Municipios - Cota Mênsal - PÍincipal

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

TSTAL CONTA 9517115111

9517'r 15201 OEDUçÃo - Cota-Partê do lmFosto Sobre a Proprieda<le Territorial Rural - Principal

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpcsros

ÍoTA!- CONTA 95171 I 520í

951 721 500í DEoUçÃO - Cota-Parte do iCMS - Principal

15000000 - Recursos nào Vinculados de lmpcstos

Ti.r'iAi- CONTÂ 95'i72í 5001

351721 5'101 DEDUÇÃO - Cora.FaÉe do IPVA - Piincip?l

15000000 - Recursos nãc Vinculadca c-. :rnpostos

TOiAL CONTA 9517215101 :

9517215201 DEDUçÃO - Cota-Partê do lPl - Municípiss - Frin:iÉ.al

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

TOTAL CONTA 95'17 21 5201 :

TOTAL RECEITA PREVISTA:

CONTA

9217215001

-8.100,00

-8.100,00

-3.600.000,00

-3.600.000,00

-700,00

-700,00

-340.000,00

-840.000,00 " .

-21.200,00

-21.200,00

-300,00

-300,00

36.400.000,00



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA MUN DÉ Üi\Ü FRANCISCC)
PRACA SANTOS SOBRiI]IiO, 246, CENI'RO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/000i -97

DESPESA POR FUNÇÃO E FONTE DE i:lür;rJírt!CIs 2t:t:,,!

FUNÇÃO: 01 - LEGTSLATTVA

Fí)lr iE
1 5000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

FUNÇÀO: 02 - JUDtCtARtA

FOi\úT'E

1 5000000 - Rêcursos não Vinculados de Impostos

FUNçÃO: 04 . ADMTNISTRACAO

FONTE

15000000 I Recursos não Vinculados de lmpostos

1 7000000 - Outras Transferências de Convênios ou lnstrumentos CongÉ:ê;Es da Uniãc

' 7200000 - Transferências da União Refêrentes às partiDipaçÕês na explc.i?ção ür Fr:rcieo e Gis l,,latuiar cr;siinacjas ao FEP - Lei 9.478/1997

Vr5ooooo - Recursos da Contribuição de intêrvenção no Domínio Eccnôffi:c., - Ci.)E

17550000 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos - AdíninistraÉo Diieti

FUNçÃO: 08 - ASSTSTENCTA SOCTAL
.-r ,.i;.

FCiTTE

15000000: Recursos não Vinculados de lmpostos

1 6600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistôncia Sociai - i i.iAS

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assi:ltêilcit sc..i::i

16650000 - Transíerências de Convênios e lnstrumentos Congôneres vincul:dcs à Âs.:istência Soc!al

1 6690000 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

1 66931 1 0 - Transferências da Uniãc decorrentes de emêndas parlameniaÍes indiviCueis.

16ô932'10 - Transferências dos Estados decorrentes de emencias parianie:-i::.:lJ individuais

'"rNÇÃor 10 - SAUDE

V FoNTE

1 5000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

1 5001002 - ldentificação das despesas com açôes e serviços púbiicos de s6ú3e

15010000 - Outrôs Recursôs não Vinculâdos

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS pro.;inien:er ,JJ Governo Federal - Bloco Ce Manutençâo das Ações e ServiÇos

16010000 - TransÍêrências Fundo a Fundo de Recursos do SUS piovenientes do.Governo Federal - Bloco de EstruturaÇão na Rede de SêrviÇos

16020000 - Transferências Fundo a Fundo dê Recursos do SUS provenient.: ic Governo Fedêral - Bloco de Manutençáo das AçÕes e Servigos

16030000 - TransÍerências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proyeriienrrls Co Govêrno Federal - Bloco de EstruturaÇão da Rede de ServiÇos

1 6040000 - Transíerências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimeDto dos agentes cornunitários de sâúde e dos agentes de

16050000 - Assistência financeira da União destinada à complêmcnta?ão áo i,aga!'neÍr:o dos pisos salariais para profissionais de enfermagem

1 ô21 0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS prcvenieáluc üc Goveflio Estâduel

163100C0 - TransÍerências do Governo Federal referentes a Convênios. J ii.:iirumentos Congêneres vinculados à Saúde

16320000 - Transíerências do Estado referêntes a Convênios ê lnstrunienlbi {::r;!àneres vinculados à Sâúcie

16350000 - Royalties do Petróteo e Gás Netuiel vinculados à Saú<le 1 :'ê'

í 6593í 1 o - Transferências da União decorrentes de emendas parlamentaráb indiviàüàib.

16593210 - Transferências dos Estados decorrente8 de eÍnendcs

Página 1 de 4

VALOR

1 .693.150,00

1 .693.1 50,00

VALOR

296.271,00

296.27í,00

VALOR

5.646.798,00

2.000.00

5.000,00

500,00

50.000.00

5.704.298,00

VALOR

2.625.538,00

689.414,00

382.216,00

3.500,00

t72.000,00

3.C00,00

3.000,00

3.878.668,00

VALOR

113.000,00

4.036.350,00

500,00

1.898.405,00

11.885,00

6.000,00

1.000,00

438.480,00

601.460,00

16.200,00

22.500,00

9.000,00

450,00._.

2.500,00

2.500,00

7.160.230,00



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURÂ i,lUN Df: ilA.C FRANCISCC
PRACA SANTOS 5CíJIiiNHO,.246, CEN.I-R.J
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/0C|'i -87

DESPESA POR FUNÇÃO E FOr-tTE ;,;1 i1ffii)URSOS 21t2{

FUNçÃO: 12 - EDUCACAO

;:Oi.lTi:

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

'1 5001001 r ldentificação das despesas com manutenção e desanvolvimento do ensino

15400000 - Transferênôiâs do FUNDEB - lmpostos e Transferências de impos:os

15401070 - ldentificação do percentual aplicado no pagamênto cla remuneÍação dos proÍissionais da educação básica em eÍetivo exercício

1 5430000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VÀqR

1 5500000 - Transferência do Salário-Educação

15510000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Progranna Dinheiro Oireto na Escola (PDDÊ)

15520000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Prograrna Nacicnâl de Alimentação Escolar (PNAE)

'1 5530000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Prcgrama Nacional do Apoio ao l'ransporte Escolar (PNATE)

1 5690000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE

1 5700000 - Transíerências do Governo Federal referentes a Convênios e lnstrumen:os Congêneres vincu!âdos à Educação

71OOO0 - Transferências do Estado referentes a Con./ênios e instrument!.3 Cong4tls:'És vinculaCJs à EducaçãcV
1 5730000 - Royalties do Petróleo e Gás Naturai Vincuiaclos à Edu:açàc

I 5760000 - Transferências de Recursos dos Estados parâ Pro3rf.Írc$. d? Ed(rcaiic

17050000 - Transferências dos Estados Referentes a Compensaç5es Fi;r::ncei:ss r.,l',i ,ixgloraâIio rle Rcci:isos i.l.-rÍurais

FUNÇÃO: í3 - CULTURA

FOi:T=

1 5000000 - *".rr.o, não Vinculados de lrnpostcs

17000000 - Outras Transferências ds Convênios ou instiume:"t'.u:; Cli:tlai13rf,i üa ili.:.i j,

17010000 - Outras Transferências de Convênios ou instrlrmentcs a:)igsnc:'os CL3 EstsCcs

17190000 - TransÍerências da Política Nacional Aldir Blanc de FcÍ.,:l::o à Cu:tu,á - Lei i.,' 14.33912C2

FUNçÃO: ís - URBANTSMO

ijoiiTE

0C000 - Rêcursos não Vinculados de lmpostos\,/
YTOtOOOO - OutÍos Recursos não Vincutados

17000000 - Outras Transferências de Cônvênios ou lnstrurnentos Ccnüé.ê.es qa União

17010000 - Outras Transferências de Convênios ou lnstrumciltcs Co;r3êner:: cog EstaCos

1 7050000 - Transferências dos Estados Referêntes a Compensagães Financai,'as pela Explcração de Recursos Naturais

170631 10 - Transferência Especial da União

17100000 - Transferência Especial dos Éstados

l72OOOOO - Transferências da União Referentes às particili??i,r.r na explora;àc 
'Je 

Petiéleo e Gás i,lalural Cestinadas ao FEP - Lei 9.478i1997

175O0OOO - Recursos da Contribuigão de lntervenção no DolnÍnio Econômrcc -C|DE

FUNÇÂO: 16. HABITACAO

FOl.,iri

15C0OO0O - Recursos não Vinculadcs de !mpostos

17000000 - Outras Transferências de Con,rênics oL! lnstrü,Íenics Cc;r3.-ixur"'' i: Lllià3

FUNÇÃO: 17 . SANEAMENTO

FONT-E

Página 2 de 4

VALOR

61 1.340,00

1.686.300,00

935.060,00

5.788.000,00

29.300,00

184.500,00

2.500,00

261.512,00

67.000,00

7.500,00

61.000,00

75.000,00

2.250,00

1.500,00

1.000,00

9.713.762,0(L.

VALOR

1.961.825,00

8.500,00

10.500,00

5.000,00

1.985.825,00

VALOR

3.317.561,00

304.500,00

127.400,00

14.500,00

25.000,00

61.500,00

4.s00,00 . .
411.690,00

2.700,00

4.269.35'1,00

VALOR

3.000,00

2.000,00

5.000,00-_-.

VALOR

36.500,0015000000 - Recursos não Vinculados de impostos



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITUí;:À [íUi'.i f: ir,í] ÊRÂt{,liSCC
PRACA SA}li'OS SCI:]iiINii9, 24IJ CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 1 8.1'J510{ )C ; -8.)

Página 3 de 4

VALOR

21.500,00

500,00

58.500,00

VALOR

291.500,00

500,00

292.000,00*'

VALOR

443.448,00

6.500,00

1.000,00

450.948,00

VALOR

9.000,00

6.500,00

101.900,00

1 17.400,00

VALOR

500,00 , .
1.500,00

20.500,00

22.500,00

VALOR

67.300,00

500,00

1.050,00

68.850,00

VALOR

1 55.700,00

2.500,00

500.00

50.000,00

500,00

DESPESA POR FUNÇÃO E FONT* Ii:.: iRi: ;UirSL,íi ;:i.i:-;;

FUNçÃO: 17 - SANEAMENTO

i:ü:i':r.

17000000 - Outras Transíerências de Convênios ou lnstrumentos Congéneres da l:'l,a,o

17010000 - Outras Transferências de Convênios ou tnstrumentos Congêneres Co.q Estados

FUNÇÃO: 18 - GESTAO AMBTENTAL

FC}{Tã

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

17000000 - Outras Transferências de Convênics Õu Instrumêntús Cor,gêneras da. U;iào

FUNÇÃO: 20 - AGRTCULTURA

FBi.I'IF

1C0000 - Recursos náo Vincuiados se lmpcstoe

17000000 - Outras Transferênc;as de Convênios ou Instrurne:il:," r"'.:'i-1.-. - .,.ca- i,.=,1
r: i.i: .i.,, ,i

17550000 - Recursos de Alienação de BensiAlivos -,Atkrirrici::. ":i;iIl::,i';; ,.;. , _.:'.

FUNçÃO: 23 - COMERCIO E SERVTCOS . . ,-.";l_j 'ii i-I,_.
i"U!. r Ê,1

1 5000000 - Recursos não Vinculados de lmpcstcE

17000000 - Outras TransÍerências de Convênios ou InstíuÍnêni.cl t;e:r!r'í::. :: l.; :i ,,:i;

17010000 - Outras Transferências de Convênios ou lnst;,;menrcc C"' :iliarl.i;'::* it::i..16

FUhiÇÃ.o: 25 - ENERGTA

í:L\,i'iE

r-53G31ü0. Re.uisos não Vinculados de lntpcsios

I 5ü1 0000 - Outros Recursos não Vinculados

00000 - Outras TransÍerências de Cor,r,ênics ou lnsirunr:-r,:t-.9 C;ng3ner.:i i.-r U;iiâo

FUNÇÃO: 26 - TRANSPORTE

15000000 - Recursos nâo Vinculados de Impcstcs

FOlii'E

17000000 - Outras Transferências dê Convênios ou !nstrumei:::s Ccii-,::,:r:3 n:' t jnrêü

17010000 - Outías Transferências de Convênios ou lnstrtirl]eni:rs Çcn tà,rà,i.. ,'a; i:-,t;:dos
. --.rjr,J< ;t .

FUNÇÃO: 27 - DESPORTO E LAZER

!:ci{'rã

1 5000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

17000000 - Outras Transferências de Convênios ou lnstrur,lentos Ccngênerc; cio Ufiião

1 7010000

1 70631 10

1 7100000

Outras Transferências de Convônios ou instrumentts CongêneÍ':s dcs Estacoâ

Transferência Especial da União

Transferência Especial dos Estâdos

209.200,00



Ágape Sistemas

PREFEITURh MUhi DÊ S-.O FrTSNCISCü
PRACA SANTOS SOBRINi.]O, 246, CENI'R':)
CEP: 49.945-00C
CNP.J: 1 3.1 1 8.435/CCCi -u7

DESPESA POR FUNÇÃO E FOh{TE Dil §Êl;U;' tíis 33i.-r

ruruçÃo: 28 - ENCARGoS EspEctAts

FçiJi.E

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

FUNÇÀO: 99 - RESERVA DE CONTTNGENCTA

FCI:TE

15000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

Págirra 4 de 4

VALOR

450.000,00

450.000,00

VALOR

24.047.00

24.047,00

TOTAL DA DESPESA: 36.400.000,00

PP.= F i.: i]'A I'll U N I CI PAL



Ágape Sistemas - Agcestor

PREFEITURA l\,4UN DE S.j,C FRANCISCC'
PRACA SANTOS SOBiTINI.{O, 246, CEN IKi.)
CEP:49.945-000
CNPJ : 13.1 1 8.43510CC'1 -87

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO üA DESPE§I\ 2ü14

PODER: 1 - LEGISLATIVO

ORGÃO: ,1 - CAMARA MUNICIPAL

UNIDADE 1OO1 - CAMARA MUNICIPAL

coNTA FONTE DOTAçÃO

PROJETO: 01.031.0008.,t001 - CONSTRUçÃO E REFORMA DO PRÉDlo DA CÂMARA MUNtCtpAL

4490.51 .00.00 1 5000000 Obras e lnstalações

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Material Pêrmanente

ATTV|DADE: 0't.031.000E.2001 - MANUTENçÃO DA CÂMARA MUNtCtpAL

3í90.01.00.00 15000000 Aposentadoria e Reformas

3í90.03.00.00 15000000 Pensões

3190.1 1 .00.00 15000000 Vencimentos e Vantâgens Fi:r.:s-Fesscal Cívil

.190.13.00 OO 15OO00OO Obrigações Patíonais

3190.í6.00.00 15000000 Outres Dcspesas Variáv:is-Pa;scai Cívil

3.l90.91.00.00 15000000 Sentenças Judiciais

3190.92.00.00 i5000000 Despesas de ExercÍc;os A;1teíicres

3190.93.00.00 15OO0OOO indenizações e Rest:tuições - Devoluirrcj

31S0.e4.00.00 15000000 lndenizações ê Restituiçõês Trâbalr\ist;s

3190.96.00.00 15000000 Ressarcimento Ce Despcsas cle Psasc:l Reruis;tado (:)

3390.14.00.00 15000000 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 15000000 Material de Consumo

3390.33.00.00 15000000 Passagens e Despesas crm Lo;omoção

339Cr.34.00.00 15000000 Outras Desp.de Pessoal Dec.Ce Cantr.íiê Ticceiriz.

3390.35.00.00 15000000 Serviços de Consultcriâ

:11190.36.00.00 15000000 OutrosServiçosdeTerceiros-PessoaFísica

3390.39.00.00 15000000 OutrosServiçosdeTerceiros-PessoaiurÍdica

3390.40.00.00 í5000000 sERVrÇos DE TÊcNoLoGrA oA TNFoRMAÇÂo E cohruNrcAÇÃo - pESSoA JURIDTCA

'rC.47.00.0C 15000000 Obrigações Tributárias e ConÍibutivas

\dso.e,t .oo.oo 15000000 sentenças Judiciais

3390.92.0q.00 15000000 Despesas de Exêrcíolos AxtBiiores

3390.93.00.00 15000000 lndenizaçÕes e Restituiçôes

ATtvtOADE: 01.031.0008.2002 - CONCURSO PÚ6LlCO

3390.36.00.00 1500000C Outros Seniçcs Ce Tciceiios-Pessoa FÍsica

3390.39.00.00 15000000 Outros Serviços ce Tercc:íos-Pessca Jurídica

Página 1 de 59

VALOR

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

TOTAL DE OPERAçÃO ESPECIAL

TOTAL D}. UNIDADE ORçAMENTÁRIA

TOTAL ORGÃO

20 000,00

40.000,00

60.000,00

s50,00-.

550,00

720.000,00

160.000,00

550,00

s50,00

550,00

550,00

550,00

sso,oí'
140.000,00

60.000,00

15.000,00

550,00

274.000,00

10.000,00

1 70.000,00

75.000,00 _. .
550,00

550,00

550,00

550,00

í.63í.150,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00 -'

60.000,00

1.633.150,00

0,00

1.693.150,00

1.693.í50,00



Ágape Sistemas

PREFEITURA MUN I)E SAO FIiAiICISCO
PRACA SANTOS SOBRINHO, 246, CENTR.O
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 18.435/0C31 87

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO iJA }E§PESA.?11!4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE 2OO2 - GABINETE DC PREFEI'IO

coNTA FONTE DOTAçÃO

PROJETO: 04.í22.OOOí.1002 - AOU|S|çÃO DE EQUTPAMENTOS, mOEtLtÁRtOS E VEICULOS PARA O GABTNETE DA PREFETTA

4490.52.00.00 15C00000 Equipamentos e Material Pêrmanente

ATIVIDADE: 04.122.0001.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DA PREFETTA

Página 2 de 59

VALOR

3190.11.00.00

3190.13.00.00

3190.16.00.00

3190.92.00.00

r190.94.00.00

- 3390.08.00 00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.33.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.0C.00

33§C..16.t)0.00

339C.92.CC.00

339C..J:i 00.CC

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 500000c

I 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 50C0000

TOTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas.Pesslal Cívii

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessccl Círii

Despesas de Exercícios Ante;iu;os

lndenizações e Res'iituiÇÕcs Trel,r.lhislas

Outros Benef raios Assist::1ciâis

Diárias-CÍvil

Materi.rl de Consu..nc

Passagens e Desp;sas ('J;n LaúJ;'r::. :.

Outrcs Serviços de Ter:,r i:is-i: l::.-ca Ê r'- ;Jô

Cutros Seruiços Ce Ter;c..;:.r . ::; .. l

SERVIÇOS DE TÉCr.lOLOG:.q '-.'. rr;.: . ' '.iÂC Ê 'J'iil!)JrCirÇÀO - PESSOA JURÍDICA

Auxílio-A.limentaçáú

Despesas de Exercicios ê,nto:iai:.!,

lndenizaÇões e R3st;tuiçces

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL OE ATIVIDAOE

TOTAL DE OPERAçÃO ESPECIAL

IÚTAL DA UNIDADE ORçAMENTÁRIA

20.051,00

20.051,00

680.000,00

149.800,00

500,00 -.
500,00

500,00

500,00

30,300,00

83.574,00

24.000,00

500,00

317.543,00

500,00 '

500,00

500,00

500,00

1.289.717,00

20.051,00

1.289.7{ 7,00

0,00

1.30S.768,00_.. .



Agape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA I/UI.I Dtr i;AC FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRIT:i-iü, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435/000i -Íi7

TOTAL

Vencimentos e Vaniêgens Fixas-Pess:.al Cívil

Obrigações Patronai§

Outras Despesas Vai:áveis-Pessoal CÍ'-,ii

Despesas de Erier.-;ícirs Ant'rjiri..,s

IndenizaÇÕ6s e RestitiriÇ(-):.3 i':-i-::n:::- :

Outros Ben€tíúios A:s;5i.-. rlci;.:i

Diárias-CÍvil

Material de Consumo

Oútros ServiÇcs oc -r g'cr.i:,:.t'-.: j,i; ,-, ':.1

OJtrús ServrÇoi dê Ts:cê::r,s : e- '. - , * . :' :

SERVIÇOSDi. lt:Cir'li C,':,'ij..ilr,-'.. I ':. i,C;í..''ir.r'i,üi,-,i:-i;SSOA..lltilli-i(:r.

^.,ixíl 
io-Al tmeniaçà :)

Desp3tes de Exgrcí,-'rl-'g.\r1: ,: ;- i

inrjen'za?ões e Resi,:ulçjes

iNSEi'itzAÇÔes E ít=>i tTUicÕ;J

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DF, ATIVIDADE

TCT,À.I :E OPEBAÇÂO ESPECIAL

TÔTAL DÂ UNIDADE ORçAMENTÁRIA

Página 3 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO D;]. I,IESPESA fü24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2. PREFEITURA MUIIICIPAL DE SAO FRANí-:IÍ.CiI

UNIDADE 2OO3 - SECRETARIA PARTICULAR

coNTA FONTE DCTAÇÃO

PROJETO: 04.í22.000í.í003 - AOUTSTÇÃO DE EeUtpÀMEN?O§, ,'r.':üi):i.rÂRIOS pÁí{A r, SECREiÀRiA PARÍ|CUt-AR

4490.52.00.00 15000000 EquiDamentos e lvlaieria; Pern:,::ieniê

ATTVTDADE: 04.122.0001.2004 - MANUTENçÃO DA SECREiAR!Â FAR1 ,:rLêR

31 90.'1 1 .00.00

31 90.1 3.00.00

3190.16.00.00

3í 90.92.00.00

190.94.00.00

3390.08.00.00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00,00

3390.40.00.00

3390.46,00.00

3390.92.00.00

3390.93.00,00

4490.93.00.00

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000c00

1 5000000

1 5000000

1 5000000

'15000000

1 5000000

1 5000000

1 500000c

1 5000c00

1 5000c00

1 5000001'

1 7000000

500,00

500,00

52 200,00

11.600,00

500,00

500,00 -'

500,00

500,00

500,00

500,00

500.00

500,00

500,00

500,00

s00,00

500,00

500,00

70.300,00

500,00

70.300,00

0,00

70.800,00



Agape Sistemas - AgGestor

PREFEI]'LJRÂ L4UN DE 5Á.O FRA.I..ICISCO
PRACA SAN iCS SOBtiiNi-:C, 2,+6. CEÍ.j'tRC
CEP:49.945-000
CNPJ:'1 3. 1'1 8.435/0r.101 -37

QDD - QUADRO DE DETALHAIdEi,JTB :.II SFE$A '?r::!,1

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÂO: 2 - PREFEITURA IVIUNICIPAL DE SAO Í-R,N.iiÜi:ICC

UNIDADE 2OO5 - SECRETARIA DE ADM|NISTRACAO

coNTA FONTE ú(ITAçÃO

PRoJETo: 04.122.000í.'loo4 - AOU|slçÃo DE EQUIPÂMENTO:, rítoÍii'-lÂR!c,§ E,lEicuLos pARÂ A sEcRÊTARtA DE ADMIN|STRAçÃo

4490.51.00.00 15000000 Obras ê lnst3laçôes

++gO.SZ.OO.OO 15OOOO0O Equipamentos e Materlal Permailrnte

TOTAL

Página 4 de 59

VALOR

ATIVI DAD E : 04.1 22.000't .2005 - MAN UTE N çÃO DA SEC RETARTA D E /,,;'út |:i s ; 51r..;:ÃO

3190.04.00.00 1500C000 Contratação pcr Tempo Dêteiinirado

31 90.1 1 .00.00 ,15000000 Vencimentos e Vanlagers i- ixe!-llgsso.l C í,/il

3190.13.00.00 15000000 ObrigaçÕes Pati'onais

10.16.00.00 1500000C OutrasDespêsasVa:;áuii:.Pi:--.-.:,1C...,

3190.92.00.00 15000000 DespcsasdeExe;'cíc:i;.j,.;',t-::j..i

3190.94.00.00 15000000 incjenizaÇ5es e Restitl:,çi;t : í,,,,,. . i,:r:.

3390.08.00.00 1500C0ü0 Outros Aeneííci.ià Âi.i::3;-,i.-.r'-

3390.14.00.00 1500C003 Diái'ias-CÍvii

3390.30.00.00 15C00000 lviâteria! deCoRsuini :, :-.i. _ij:.:. ^. .,t :
339C.33.00.00 1 5000000 Passagens e Despcsss úc.'; Lr-; -;:r.rÇlc

3390.35.00.00 1500000C Serviços de Ccrrsultoíi.)

3390.36.00.00 15000000 OulrosServiçcsde'íei.Jir:j- -.',:=i.:,....-

3390.39.00.00 150000CC Oun'osServiçosdeTer;s,ro;.i;::..r.'-rí.-i;':

3390.40.00.00 15000C00 SERVIÇOS DE TECNOI-'..:,1,\,i- l'.1::.', :.;.'.l.i,O i: CC:.1tjl.lCAÇÀO - F,ESSCA JURíDICA

3390.46.ú0.0C 150000C0 Auxílio-Alimentação

't,3)).17 .rt).01 1 5000000 ObrigaÇôes Tri5utárias r í-:f,irl:rÉ.Lir/:r-r-

i3!j0.32 0il.ü.1 15000C00 Despesas de Exeicicics Â;ir:iiurc6

:i390 93.03.0C 150000C0 lnCeqizaÇões e RestrruiÇiJ:

'1.93.00.00 i70000cc rND=NtzAÇÕES E R=i.,'r;urÇoEs

; ' :.''.

ATTVTDADE: 04.122.0001.2006 - MANUTENçÃO DE CONVÊNi(' P^P.q .+ iitüUnÂtaÇA FÚBLTCA

3390.30.00.00 150C0000 ÍUateriel dÉ, Consu,Ic

339c.36.0C.00'150000ü0 OutrosSe.v:çosde-fe!',:ói,-.s-P2sso.:Físice

3390.39.00.00 '15000000 Cutros Senriç:s i* To'ccii::;-r'g:_r;',.,; J'-'rixica

3390.93.00.00 15000000 lnCenizaçÕcs o Res:it!:r,;(it. . ,r-

:1', ' ?c

ATtVtDADE: 04.128.000í.2007 - QUALIFICAçÃO CCS e git',i,ü{7.j :i: Púi Llecs MUNiclPAls

3390.14.00.00 15000000 Diárias-CÍvil

339c.30.00.00 15000000 lvlaterial de ccnsurÍ'r.,

3390.33.00.00 15000000 Passagor':s e Despc;:; :;.: l-l:..,:rcçio

3390.36.00.00 15000000 Outros Se**iços d.: Tr.i.. ;, P::;.;.: Fi:ice

3390.39.00 00 15000000 Out;os Serviçcs dr: 'ie rc:i:os Pe:.:l: 'rurÍcjica

ATtVt DADE : 04.1 22.000',t.2090 - CO N C U RSO P Ú BLICO
, L ;L , .-'-'Dl â

3390.30.00,00 15000000 N4aterial de Consuiri<r

3390.36.00.00 15000000 Outrôs ServiÇos cie T:Í;:i:::-Pes:i: Ftçi.:a

3390.39.00.00 15000000 Outros Serviçcs C: Tt t:eirc"-i'*:tc : :i'idi'.:ô

5.000,00

100.000.00

1 05.000,00

223.600,00

622.700,00

186.300,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

279.361,00

78.000,00

504.494,00

29.000,00 -.
597.140,00

30.060,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.555.655,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

TOTAL

TOTAL

500,00

500,00.. .

500,00

500,00

20.000,00

22.000,00

500,00

500,00

500,00

TOTAL



Ágape Sistemas - AgGestoÍ

P RE FE ITU'Rn ivi 1., i'.:'- ;' . ..:, ), í.t FRAN Cl SCC
PRACA SAi,tl-alÍj .rr,:.r .,iIir,Ó, 246, CEI\-r'i.
CEF: 49.945-üCi:

Página 5 de 59

VALOR

CNPJ: 1 3.1 1t.,i35lc:'l

QDD - QUADRO DE DETALI{ÀtifiEt';'i'. ,

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FÍi,\i.JCiSCO

UNIDADE 2005. SECRETARIA DE ADMIN|STRACAO

coNTA FONTE DOTAçÃO

ATlVlDADE:04.122.0001.2o90.coNcURsoPÚBLlco

.-5i

: jf.:t!.rS:,11-§A

TOTAL

TOTAL OE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

ToTAL DE oPERAçÃo ESPECIAL

1.500,00

1 05.000,00

2.581.155,00

0,00

2.686,155,00TOTÂ:- L',Ér, UNIDADE ORçAMENTÁRIA



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITUiIÀ ilil.j;i ü; SÂO FRANCII;CO
PRACA SAN'i{l$ {i;)iiRii\ir :C, 24§, CENf:-i'í'
CEP: 49.345-r)liO
CNPJ: 1 3.1 i 8.435iú0ü1-37

Página 6 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAÍ{HNT.C ,,iI:. . }E$FE§Á. :!E4

PODER:2 - EXECUTTVO

ORGÃO: 2. PREFEITURA MUNICIPA.L DÉ $Iir. i-r..ii,jCiSCO

UN]DADE 2OO5 - SECRETARIA DE FINAI{CAS

CONTA FONTE DJTAÇ-*"-\

ATTVTDADE: 28.843.000í.00í0 - AMORTTZAÇÃO E ENCAÊêOS CÇM A DíVtDt irtT§riltÂ

,1690.71.00.00'15000000 Pr;ncipaldaDíviciaCont!.atualResgatado

ATIVIDADE: 99.999.0001.0999 . RESERVA DE CONTINGÊNCIA. 
,

9999.99.99.00 l5OOOOOO RESERVA DE CONTINGENC|A

PROJETO: 04.123.0001.íOO5 . AQUISIÇÃO DE EOUIi'AMEITTOE,MOBI!.:ÁRIOS E VEÍCULO§ PARA A EECRE'TARIÀ DE FII.IANçAS

4490.52.00.00 15CC00C0 Equipamentos o ÍVlaiê!.ial Permanênte

v- ATIVTDADE: 04.í22.0001.2008. MANUTENçÃO DO pCilTD 9í};;.1p;.-:,_.'IiCt:."1i

3390 14.00.00 1sCOoOOO Drárias-CÍvil

3390.30.00.00 15000000 Material de Congumo

3390.33.C0.00 15OC0O0O Passagsns e Despeses ccin Lóccrircção

3390.39.00.00 ]50C00CC Ou:ros Servigcs de Terc:r.os-pessce ,jir,O,"" .. .. .,
4490.52.00.00 1500OOCO EquipamenioselJateri:,| ;e;mZnbiiei :' \ i

ÀTlvlDADE: 04.123.0001.2009 - MANUTÉtiçÂô Ê.,1 :;ici.c:'e.."..-. :r: i.:::.:.-i,iS

3 19C.04.CC. OC i 5OCoCüC Contraraçáo ;ci Támp j'Da:crmin":.:

3I90. 1 i . 
jic.0C 

1 5000000 Vencim6nic3 e Vaniagçn:: Fi::as-ã:sscal Cír,ii

3190.13.00.üC 1500000C Cb!'ig3çôes PatÍonals

3190.16.C0.00 15000000 Ourras Despesas Variáv.:.s-P€ss.êi Cívil

3190.92.00.00 15000000 Despesas de ExercÍ:ioc Ân:ericies

3190.94.00.00 15000000 indenizaçôss ê Restituiçôes Trabalhistas

'50.41 .00.00 15C00000 Contrrbuições

Yso.+s.oc.oc 15000000 subvenções Sociai-i

3390.08.0ci.00 150000C0 Outros Benêíícics Âs3;sie,ic,ois

339C.14.00.00 15000000 Diárias-Cívil

3390.30 00.00 150C0000 ivateÍiel de CcÍ'isu.mo 
:

3390.33.00.00 150000C0 Passagens e Desp:s:s;;,'n !-occrrrc;ão

3330.35.00.0C 15000000 Serviçcs de Ccnsultüiia

.3390.36.u0.00 15000000 rlutros ServiÇos dc i'eioc-iios-F€3?:.I.í.j:n

3390.39.00.00 15000000 CutrosServiçcsi,cl-.--!'cêirc:-PcsscaJurÍdica

3390.40.00.0C 15000000 siil.viÇos D3 'if c:t3LoGiA DA lii;-c.:iÍ,rÂÇÃo E c{ir,4uÍ.iicAÇÀo - PÉssoA JURIDICA

3390.46.00.C)0 15000000 Auxiiio-Aiirnentação

339C.47.00.00 15000000 CbrigaÇõês'fributárias e Contributivas

3390.92.00.00 150000C0 frêspesas dc Exercícics An:çricies

33S0.93.00.00 150000üC inCenizaÇôes e Rês'i:tuições

4490.51 .00.00 '15000000 Cbras e lnstalaçõ"'s

4490.93.00.00 170C0000 INDÉNIZAÇbES E RES-iiTUlÇÕEs'

ATIVIDADE: 04.123.0001.2011 - DESPESAS COM PASEP

3390.47.00.00 15000000 Obrigações Trisutárres e CoitÍib'-:tiv3s

TOTÁ.L

TOTAL

450.000,00

4s0.000,00

24.047.00

24.047,OO

20.055,00

20.055,00

3.600,00

3.387,00

8.000,00

1.800,00

5 800,00

22.587,00

s00,00 _.

26't .100,00

57.700,00

500,00

500,00

500,00

50,000,00

5C0,00

500,00

6.050,00--.

72.424,00

8.000,00

186.846,00

500,00

197,808,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

847.428,00

TOTAL

TOTAL

TOTAL



CONTA FONTE

ATIVIDADE: 04.123.0001.2011 - DESPESAS COM PASEP

PREFEITUR/\ ÍVIUN L:i: I-]/.,i.I FRAT;CISCÜ
P RACA SANI'CS S O § fti Ni, . ": â, 24i-', íl E l.lT li.]
CEP: 49.945-ü00
CNPJ; 1 3.1 1 t.435i0cr0i "37

ú0TAÇÃ.(,

QDD . QUADRO DE DETALHA&ÍEI{Tí} i-:,Q }E9PE§iA. Í;;"i4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUN|CIPAL DE SAO FFII\I'JC:í,ICO

UNIDADE 2006 - SECRETA.RIA DE FJi{AI'JCAS

Ágape

3390.47.00.00

3390.47.00.00

Sistemas - AgGestor

** t*íàtir*
L,@&

*Wffi*
{WWffi*UWE3W),W*Itl"'*-t:iq
, t- :i.:):. : -.a_/ .

Página 7 de 59

VALOR

1 7200000

1 7500000

Obíigaçôes Tributárias ê ContriDulivas

Obrigações Tributárias e Contilbi.i'.ivâs

5.000,00 -.

500,00

350.000,00

20.055,00

1.694.062,00

0,00

1.714.'.t17,00

TOTAL

TOTÂL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

ro rAL oE oesnnçÃo ESPEC|AL

TOT,I:"i-',q IJNIDADE ORÇAMENTÁRIA



Agape Sistemas - AgGestor

olo 
Í11Àlí{rr*

*ffi§,ffi§
ZÇ;E;YéffiU
:IFàP:e4§E

PREFEITURA MUNI DE Slit) FIRAI'.'IC|SCO
PRACA SANTCS SOBR|NHO, 246, CENTRC
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3. 1'1 8.435100C1 -87

Página B de 59

VALOR

4.000,00

22.000,00

26.000,00

100.000,00

2.000,00

1 02.000,00

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTO DA DE§PESA Kg24

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCC

UNIDADE 2OO8 - SECRETARIA DE EDUCACAO

coNTA FONTE DOTAÇÃO

PROJETO: 12.361.0005.í006 - AOUtStÇÃO DE MOBTLÁR|OS, EQUTpAMENTOS E VEÍCULOS PARA A SECRETARTA DE EDUCAÇÃO

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Material Pêímanente

4490.52.00.00 15001001 Equipamentos e Material Psrmanente

TOTAL

PROJETO: 12,351.0005.íOO7 - CONSTRUçÃO, REFORMA E/OU AMPLIAçÁO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4490.51 .00.00 1 5000000 Obras ê lnstalaçÕes

4490.51.00.00 15001001 Obras e lnstalações

TOTAL

DROJETO: 12.361.0005.100S - CONSTRUçÃO, REFORMA E,IOU AMPLt.f.ÇÃ3 EÉ QUADRA ESCOLAR

4490.51.00.00 15001001 Obras e lnstalâções

4490.51.00.00 15700000 Obras e lnstalaçÕes

TOTAL

PROJETO: 12.36í.0005.1009 - CONSTRUÇÁO, REFORMA EIOU ÂMFLlirf,ÃLl tr;:r §üCRETAi{|Â M:JulClirÂL OE EDUCAçÃO

4490.51.00.00 15001001 Obras e lnstalações i.. .'

TOTAL

PROJETO: 12.365.0005.í010 - CONSTRUçÃO, REFORtitA gOU AMPLTAçÃÕ := i.r:i:DADgS ESCOT-Ê.RES DA EDUCAçÃO INFANT|L

4490.51.00.00 15001001 Obras e lnstalações

4490.51 .00.00 '15700000 Obras e lnstalaÇões

TOTAL

PROJETO: 12.365.0005.1011 - CONSTRUçÃO, REFORMA E /OU AMFLiT\.ÇÃO AE CRECHES

4490.51.00.00 15001001 Obras e lnstalações

4490.51.0C.00 15700000 Obras e lnstalações

TOTAL

ROJETO: 12.367.000s.1012 - IMPLANTAçÃO DÊ PROJETOS DE ACESSTB:LIOA!]üS PARA PaSSO.{S COM DEFICIÊNC|A. PcD

Yogo.s, oo.oc 15oc1o0i obras e tnstatações

TOTAL

ATTVTDADE: 'r2.361.0005.2013 - OUTRAS AçÔES DOS GOVER:{OS E§'ÍAEUAL E FSDERAL

3190.04.00.00 15690000 Cont!'ataçào poi'Temoo Dei.rminad.)

3190.13.00.00 í5690000 Obrigações PatÍonais . .i'

3390.14.00.00 15690000 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 15690000 N/aterial de Consumo

3390.30.00.00 15760000 Material de Consumo

3390.36.00.00 15690000 Outros ServiÇos de Terceiros.Pess-oa FçÉa-

3390.39.00.00 15690000 OutrosServiçosdeTeroeilos-Pêssoaiurídica

3390.39.00.00 15730000 Outros Serviços dê Têrcé;;'cs-Pecsc3 Jurídica

TOTAL

ATIVIDADE: 12.36'l .0005.20't 4 - APOIO A ESTUDANTES

3390.18.00.00 15000000 Auxílio Financeiro a Est'JCântes

ATTVTDADE: í2.36í.0005.20í5 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE.EgUCAÇÃO

3190.04.00.00 15000000 ContrataÇão pcrTêmpo Determinado

3190.04.00.00 15001001 Contratação pcr Tentp.r Daioír,inac.

500,00

800,00. .
1.300,00

500,00

500,00

2.000,00

5.500,00

7.500,00

2.000,00

12,000,00

14.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.250,00

5.750,00

'1.000,00

1.000,00

'1.000,00

1.000,00

TOTAL



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURÀ Í\íUN D:: ,ilC) FRANCISCí)
PRACA SANTCS §u-,Di;.lNiiO, 246, CENTRC
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 18.435|AAU -ô'i

QDD . QUADRO DE DETALHAMEI.ITO ÜÂ JE$TE$A il[i24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRAI.ICI.SCO

UNIDADE 2OO8 - SECRETARIA DE EDUCACAO

coNTA FONTE DOTAçÃO

ATTVTDADE: í2.36't.0005.201s - MANUTENçÂO DA SECRETARTÀ rlE EDUêAçÃO

Página 9 de 59

VALOR

3190,11.00.00

3190.11.00.00

3190.13.00.00

3190.1 3.00.00

31 90.1 6.00.00

3190.16.00.00

3190.92.00.00

90.92.00.00

3 190.94.00.00

3350.41.00.00

3350.43.00.00

3390.08.00.00

3390.08.00.00

3390.14.00.00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.33.00.00

3390.35.C0.0C

3390.36.00.00

3390 3ô.00 0c

'i.39.00.00

Vo..n.oo.oo

3390.40.0C.00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.46.00.00

3390.47.00.00

3390.47.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

3390.93.00.00

4490.51.00.00

4490.93.00.00

1 5000000

1 5001 001

1 5000000

1 5001 001

1 5000000

1 5001 001

1 5000000

1 5001 001

1 5001 001

'1500100'1

1 500í 00 1

1 5000000

1 5001 00 1

1 5000000

1 5001 001

'15000000

1 5001 00 1

1 5001 001

1 5C01 0C1

1 5001 00i

1 500000c

i 5001 c0 1

1 5000000

1 5001 001

1 5000000

1 5001 001

1 500000c

1 5001 001

1 5000000

15001001

1 5001 001

1 5001 001

1 570000c

1 5001 001

1 57C0000

1.000,00

775.600,00 -.
500,00

171 .000,00

500,00

500,00

500,00

s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

6.000,00

500,00

120.000,00

75.000,00

1.000,00

10.000,00...

78.000,00

2.500,00

6.000,00

22.000,00

120.000,00

106.000,00

500,00

500,00

soo,oo '
500,00

500,00

4.000,00

500,00

15.700,00

500,00

16.500,00

1.541.300,0Q_.

2.000,00

2.000,00

3.000,00

500,00

Vencimentos e Vantagens Fixas-Fessoal Cívil

Vencimentcs c Vantagen3 Fixas-Pesscal Cívil

Obrigações Patronais

Obrigaçôas Patronais

Outras Despeses Variáveis-Pessoal Cívil

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Cívil

Despesas de ExercÍcics Antciioics

Despesas de Exercícics /\i:iêÍ,orêi

lndenizações e Rest;iu:qr;-.s Tr';i;:,ii,s : ,

Contribuições

SLlovengões S6crai:

Outros Benefíc'os As.i:itJrr:;d;s

Diáriâs-Cívil

Diárias-CÍvrl

l\4ateÍiâl dê Consunil

lvlaterial de Consumo

Material de Distribuiçâo G:trtu:tc

Pessagens e Dêspesês cüíi Lccúi."r3çãc

Serviços de Consultor.â

Outros ServiÇos Cc j'ara!ir.;:.i:. --r: [-;sic:

outros sêrvtgos de Tr;ra:,;'os-F'!.ii::1 i:;:tiã

Cutros Serviços de'[::r::l:c:-r:e :r,r :,-l: iíclir,;

Outros ServiÇos cie T.:,:.li:os-Fe: ,:.r -u. íci,e

SERV|ÇOS Dç]'ECN(.LC3:À D^ i;..r.iRt AÇÃ.O e COtrrUl'i|CAÇÃO - PESSOA JURíDICA

SÊRVIÇOS DE TECI.IOLCê:À DA iI]:LIRMAÇÂO E COIüUI]ICAÇÃC. PESSOA JURíDICA

Auxílio-AlimentaÇão

Auxílic-Alimentação

obrigações Tributárias e,CcntÍ;butives 
.

Obrigações Tributárias e Co,rtr!btiii,'ili

Despesas de Exercícics AniêriorÊs

!ndenizaÇões e Rcstiluiçõês

lncjenizações e Re3tituições

Obras e lnsta:aÇões

INDENIZAÇÕES E RESTIT.JIçÕÊS

ATTV|DADE: 12.361.0005.20í6 - MANUTENçÃO DOS CONSELHO§ VINCUL,(rDOS A EDUCAçÃO

3390.14.00.00 1 5001001 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 15001001 Material de C'insumo

3390.33.00.00 15001001 Passagens e Despe:os ccr,: Lo:;crircçáu

3390.36.00.00 15001001 Outros Servlços dc Teicei;'fs'Pes:ol Fisioa
- .1. ,r:Ài. ., - ,.

.,,. !.,'

TOTAL



Agape Srstêmas - AgGestor

PREFEITURA MUN Di S.,.) FRANCISCÜ
PRACA SANTOS SOBFTIÍ.1i'iO, 246, CENTF.iC
CEP:49.94c-C0C
CNPJ:'1 3.1 i 8.435/00C'i.87

QDD - QUADRO DE DETALHÀIIJIEldTü i,'t:: I-IE§PESI\2i:'24

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÂO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FP.ê.NC:I]CO

UNIDADE 2OO8 - SECRET.\RIA DE EüUCACAO

coNTA FONTE ,DOTAçÃO

ATIVTDADE: 12.36í.0005.20í6 - MANUTENçÃO DOS CONSELITOS VtltriILÂDC§ Í{ EDUCAÇÃO

3390.39.00.00 15001001 OutrosServiçosdeTercêiros-Pê§soaJuríCica

TOTAL

AT|VIDADE: 12.36't.0005.20í7 - QUALIFICAÇÂO DE PROFISSIOiTAE [],: rirg;êránto E 6;íiV|DORÉS DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO

3390.14.00.00 15001001 Diárias-CÍvil

3390.30.00.00 15001001 Material de Consumo

3390.36.00.00 15001001 Outros ServiÇos dê Terceiros-Í:essoa Física

3390.39.00.00 15001001 OutrosServiçosdeTercelrcs-PesloaJrrií.j:ci

TOTAL
Vor,r,oooa: 't2.3o6.ooos.20i8 - ALTMENTAçÃo EScoLAR - Er{sHo â,iJs,t;i:;{TAL

3390.30.00.00 15000000 N,laterial de CõnsDmt

3390.30.00.00 1552C00C Mâterial dê Ccnsumo

Página .10 de 59

VALOR

500.00

8.000,00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

4490.51.C0.00

4490.52.00.00

1 551 000C

1 55i 0000

1 551 0000

1 551 0000

1 551 0000

TOTAL

500,00

500,00

500,00

500.00

2.000,00

120.000,00

100.612,00 -

220.612,00

53.300,00

s0.000,00

22.900,00

500,00

500,00

500,00

500,00 -.

s.000,00

50.000,00

20.000,00

500,00

5.000,00

500,00

6.000,00

20.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

50.000,00

287.200,00

500,00

500,00-'.

500,00

500,00

500,00

TOTAL

ATIVIDADE: 12.361.0005.20í9 - DESE

3190.04.00,.00 1500 i 001

3190.1 1.00.00 15001001

3190.13.00.00 15001001

3190,16.00.00 15001001

3190.92.00.CC 15C01001

3190.94.0C.0C ir00i001

3390.C8.00.CC 'r5001001

3390.1.i 00.c0 15001c01

3390.30.00.00 1500í001

-190.32.00.00 í5oOOO00

\-Jno.ur.oo.oo í5oo1oo1

3390.33.00.00 1500100'1

3390.34.00.00 1500'1001

3390.36.00.00 15001001

3390.39.00.00 1500r001

3390.40.00.00 1500'100'l

3390.46.00.00 15001001

3390.92.00.00 15001001

3390.93.00.00 15001001

4490.52.00.00 1 500í 00'1

NVOLViMEilTO E Ít:Ât{r-J'tI}lCÂo -.tO Et,i;i:ic FUIOÁi.::NT .L

cont!'atação pcr To",p, cu,rrà;J.ià 
' i :

Vencimentos e Vant3grris Fix:s. ir,;';,.,:..1 Ci' ri

Obrigações Falíor.ia:r

oLrlÍas Dêspesas v iriír'.:is-lresi:ial o i,'.1

Despesas de Exêrc;úras Ai'.têric;a,3

lndenizãÇões e R.estituiç5cs lraJri\i!l;s

Cutros Benef ícios Â:s:::-.,:c:a;s

Drárias-Cívii

Material de Ccnsunio

iríaterral Ce Disirjbu,çlc Ciriuit:

MateÍial de Distribu:Çãc Gr3tuita

Passagens e Dc3;osâ:, i i1r Lcca.iií)::. i

Outras Desp.de Pesso:,1 íjac.de Ccr:;.i:J Tr:.eiri;.

Outros ServiÇos de TercerÍcs-Pe ss:a Fi;::a

Cutíos Serviços ci.i T€.icü;:;3-P:;s:a:r ji.íÍJic,

sÊRvtÇos DE Tici\iolo.3iA DÀ iiiioFltviAÇAo E coMUI\ricAÇÃc - PESSoA JURíDICA

Au x ílio-Alime ntaÇão

Despesas de Exercícics AnteÍ;oíes

lndênizaÇões e Restituiçôes

Equipâmentos e Material Pcrmanerlts

ATIVIOADE: 12.361.0oo5.2o20 - PROGRAÍIIA DINHSIRO DIRETO LlA FSCOLÂ - FDbE

lúaterial de Consumo

Outros Serviços de Teíce;ros-Pêssr:a Física

Outros Serviços de Terc6;rcs-Pêseoa Jur;dica

Obras e Instalaçó?s

Equiparnentos e lúâte:'iai PÍ,rniancí,te

TOTAL



t 
Án"p" Sistemas - Agcestor

,+o 
o*ara*",

*wl
Iffi;ffiT?*Wá.f, ,-i-

PREFEITURA MUN DÉ SAO FRANCISCO
PRACA SANTOS SCBRII'Ii.iO, 246, CEN]'IIO
CEP: 49.945-C00
CNPJ: 1 3. 1'1 8.435/0001 -87

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA T{)?4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÂO: 2 - PREFEITURA IUUNICIPAL DE SAO FRANCiSCO

UNIDADE 2OO8 - SECRETARIA DE EDUCACAO

CONTA FONTE DOTAçÃC

ATTV|DADE: 12.782.0005.2021 . MANUTENÇÃO DO STSTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Página 11 de 59

VALOR

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

-?390.39.00.00

Vgggo.gg.oo.oo

3390.93.00.00

3390.93.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00.00

3190.04.00.00

3190.1 1.00.00

3190.13.00.00

3190 16.0C.0C

3190 92.0ü,JC

3190.94.00.00

a_190.14.CC.00

\.rígo.eo.oc.oo

33S0 32.00.00

3390.32.00.00

3390.33.00.00

3390.34.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

ATTVTDADE: 12.365.000s.2022 - DESENVOLVTMENTO E MANUTEilÇÃO DA EúUCAÇÃO tNFAi.lTtL

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.33.00.00

3390.36.00.00

3390.37.00.00

33S0.38.00.00

1 5000000

15001001

I 5530000

1 571 0000

1 5000000

1 5530000

1 5000000

'15530000

1 571 0000

1 5530000

1 571 0000

'1500'r001

1 5530000

1 5700000

1 5001 001

'15001001

1 5001001

'15001001

1 5001 001

1 5001 001

1 500í 001

1 5001 001

1 5000000

1 5001 0c1

1 5001 001

1 5001 00i

1 50C1 001

1 5001 001

1 5001 00 1

1 500 1 0c1

1 5500000

1 5500000

I 5500000

1 5500000

1 55000c0

1 5500000

1 5500000

Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consurno

Material de Consumo

Outros Serviçcs de Terceiros-Pessoa Física

Outros Serviçcs de Têrceiros-Pessoa Físice

Outros Serviços dê Terceiros-Pessoa Jurídica

Outros Serviços dê Terceiros-Pê$soa JuiiCica

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa JurÍdica

lndenizações e Restituições

lndenizeções e Restituições

Equipamentos e Materia! P€rrnâ:ian',e

Equipamentcs e lúateriai Permansnte

Equipamentos e Materiai Pernranente

Contrataçào por Tempo Deterininado

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Obrigações Patronais

Outras Dêspesas Variáveis-Pessoal Cívil

Despesas de Exercícios Anteriores

lndenizaçôes e Restituições Trabalhistas

Diárias-Cívil

Material de Consumo

Material dê Distribuição Gratuita

Material de Distribuição Gratuita

Passagens e Despesas com LocomoÇão

Outras Desp.de Pesscsl Dec.de Contr.Ce Treceiriz.

Outros Serviços de Teiceiros-Pessoa Física

Outros ServiÇos dê TciDeiÍcs-Pessoa JurÍdica

Despêsas de Exerúíc;ês Â.nteriores

lndenizaÇões e Restituições

Diárias-Cívil

Material de ConsuÍno

Matêíial de DiskibuiÇão Gratuita

Passagêns e Desposas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa FÍsica

LocaÇão de Mão-de-Obra

Arrendamênto Mercantil

TOTAL

15.000,00

90.000,00

65.000,00

2s.000,00

500,00

500,00

3.000,00

s00,00

41.000,00

s00,00

9.000,00

500,00-.

500,00

10.500,00

261.500,00

500,00

500,00

s00,00

500,00

5oo,oo-''

500,00

s00,00

30.000,00

18.000,00

500,00

5.000,00

s00,00

500,00 . .
500,00

500,00

500,00

59.500,00

ATIV|DADE: ',t2.361.0005.2023 : MANUTET{çÃO OO SALARiO EDUCÂçÃO

TOTAL

500,00

131 ,000,00

1.000,00

2 000,00--'

500.00

500,00

500,00



Agape S stemas - Agcestor

PREFEITURA t/UN DE S..i.i i:tu\NíilSCC
PRACA SANTOS SOBRII'.Ii.iO, 2.iIJ, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

QDD - QUADRO DE DETALHAII{ENTO DÁ. DE§PESA 2ü:24

PODER:2 - EXECUTM

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE 2OO8 - SECRETARIA DE EDUCACAO

coNTA FONTE DOTAçÃO

ATTVTOAOE: 12.361.000s.2023 - MANUTENçÃO DO SAúR|O EDUCAçÃO

3390.39.00.00 15500000 Outros ServiÇos de Terceiros-Pêssoa Jurídica

3390.47.00.00 15500000 ObrigaÇões Tributárias e Contributivas

3390.92.00.00 15500000 Despesas de Exercícios Anterior:s

3390.93.00.00 15500000 lndenizações e Restítuições

4490.51 .00.00 1 5500000 Obras e lnstalações

4490.52.00.00 15500000 Equipamentcs e Material Permànente

ATIVIDADE: 12.306.0005.2024 - ALTMENTAçÃO ESCOLAR - PRE ESCC' AÍt
V:gno.ao.oo.oo 15000000 Matei'iar de consumc

3390.30.00.00 15520000 Í\,4atêrial de Consun:o

ATIVIDAoE: 12.306.0005.2025 - ALIMENTAçÃO ESCOLAR - Cni':llE

Página 12 de 59

VALOR

ATIVIDADE: 12.365.0005.2026 - MANUTENçÃO BRASTL CAR[!irC9C -,..::O;3.r. C:icCHF

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3190.04.00.00

3190.1 1 .00.00

ttí 90.1'J.c0.0c

319C.16.00.00

3390. i4.00.00

339D 30.00.C0

'' j90 36.00.0c

V:gc.sg oo.oc

3390.93.00.00

4490.52.00.00

1 5000c00

1 5520000

1 5690000

1 5690000

1 5000000

1 5690000

1 5690000

1 5690000

I 5690000

1 5690000

1 5690000

1 5690000

Material de Consurar.r

Material de Consumo

ContrataÇáo por Tempo Determinadc

Vencimentos e Vantagens Fixas-Fesso.l Cívil

Obrigaçôes Patrona:s

Outras Despesas Variáveis-Pesscal CÍvii

Diárias-CÍvil

lvlaterial de Consumo

Outros S6rviços d,- TeÍcêircs-Fessoa Física

Outros Serviços de Terceircs-Pessoe Jurídica

lnd6nizações e Resiituições

Equipamentos e Maie;'ial l:errnanante

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTÂL

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

TOTAL DE OPERAçÂO ESPECIAL

TGTAL DA UNIDADE ORçAMENTÁRIA

46.000,00

500,00

500,00

500,00_.

s00,00

500,00

I 84.500,00

13.500.00

53.400.00

66.900,00

29.OOO,OO '
s1.000,00

80.000,00

s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500.00

5.000,00

25.340.00

56.500,00 -.
8í.840,00

PROJETO: í2.306.0005.2028 - ALtMEI{TAÇÃO ESCOLAR . EJA

339C.30.00.00 1500000C Materiâl de Ccr:sumc

3390.30.00.00 í5520000 Material de Consunro

ATIVIDADE: 12.368.0005.2í0í . PROGRAMA ALFABÊTIZA;I FS3. r"A!ER

4490.51.00.00 í5760000 Obras e lnstalações

449C.52.00.00 15760000 Equipamentos e Material Pei'maner:te

500,00

500,00

1.000,00

233.640,00

2.726.762,00

0,00

2.960.402,00

'1, :.

': i: _lir r'. : i'



Agape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA IVIUN DE SAO I:P.ÂI{CISCO
PRACA SANTOS SOBii:Ni.:O, 246, CEN iF.C
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTO DA T'ESPESA ã024

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRAI\JCISCO

UNIDADE 2OO9 - SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNDEB

CONTA FONTE DOTAçÃO

PROJETO: 12.361.0005.10í4. CONSTRUçÂO, REFORMA E,OU AtJtPLAÇÃo DE UNIDADES EscoLAREs Do ENSINo FUNDAMENTAL. FUNDEB

4490.5 1 .00.00 1 7050000 Obras e lnstalaçôes

TOTAL

PROJETO: í2.365.0005.10,I5 . CONSTRUçÃO,REFORMA E/OU AMPLIAçÃO oE UNIDADES EscoLAREs DA EDUcAçÃo INFANTIL. FUNDEB

4490.51,00.00 17050000 Obras e tnstataqões

TOTAL

ATIVIDADE: 12.36'1.000s.2027 - DESENVoLVIMENTo E MANUTENÇ,.o Do ENStrrrO FUNoAMENTAL. FUNDEB

Página 13 de 59

VALOR

3190.04.00.00

3190.1 í.00 00

Vr',n0.',a.oo.oo

31 90.1 6.00.00

3190.92,00.00

3390. í4.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.36.00.00

339C.39 C0.0ú

3:i90.40.00 00

4.í90 52 ,l:r i3

31 90 04 00.00

3190.1 1 .C0.00

'1 90.1 3.00.00

\<{so.ro.oo.oo

3190.92.00.00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

4490.52.00.00

1 540000c

'15400000

1 5400000

1 5400000

1 5400C00

1 5400000

1 5400000

1 5400000

1 5400000

1 5400000

1 5400000

1 5400000

1 5400000

1 5400000

'154C0000

1 5400000

1 54C0000

1 5400000

1 5400000

1 5400000

1 5400000

'15400000

1 5400000

ContrataÇão por Tempo Dêterm!nado

Vencimentcs e Vantagei,,? Fiya:,"i'esscal Civil

ObrigaÇões Patronais

Cutras Despesas Variá!=i3-P:sscal CÍ'/;l ;

Despesas de Exerc;cros Ê,:"rtc:r1i".s

Diárias-Cívil

l'úaterial de Consurnc ..:,: .

I\,4ateriai de Distribuiç.ão Cr:t'. .-

Outros SgrvrÇcs de Te:c:i;cs- i;::ce i--i sl.:a

Outros Serviços de TsÍ.,:iiJ'. ;- - rrJ ,.,i:';a;ca

SERV|ÇOS DE TECNOL0.jt.:i Ir.':. !NF-CjiMAÇÃO E COt4rrN|CAÇÁO - PESSOA JURiDtCA

Equipamentos e lvlatgiiGl Fe;..r- ,:r;1iê

Contratação por Têmpo De:Erirlrn-:io

Vencimentos e Va;1tageír9 Fi:::.-.i'essoal Cívil

Obrigações Palronais

Outras Despesas Yai'iálelç-Fer::l.ii Cívil

Despesas de Exercícics Ar.lê;:.:í..s

Diárias-CÍ'ril

Material de Consur,ro

Matê!'ial de Dlstriblrigão Crãtuliâ,:

Ouhos Serviços de Tei a::r3o-[-':r.:.. r:ísica

Outros Serviços dc Tt:rr-.!;os-Fe:a,''l ).;'ídica

Equipamênto(i e ivialer::i i"l;iii-:eir:,ri.;

TOTAL

500,00

500,00

500,00

500,00._.

20.000,00

541.600,00

123.700,00

500,00

500,00

500,00

10.000,00

5oo,oo 
-'

500,00

10.000,00

500,00

500,00

708.800,00

500,00

30.000,00,_.

6.820,00

500,00

500,00

500,00

5.000,00

500,00

500,00

5.000,00

500,0[-.

50.320,00

500,00

50.000,00

11.220,00

500,00

500,00

5.000,00_

500,00

500,00

AIIVIDADE; 12.366,0005.2029 - DESENVOLVIMENTO E MANUTEN[:.\-1 ]O E.!A - FUNDEB

ATIV|DADE: 12.365.0005.2030 - DESENVOLVIMENTO E ÍíAllUÍ::iÇÃO tx IIUCAÇÃO INFANTIL CRECHE - FUNDEB

3190.04.00.00 15400000 Contrataçâo por Tempo D:'.rrrlinaCi

3190.11.00.00 15400000 VêncimentoscVantagtr,stiixas;Pçss;ilCivil

3190.í3.00.00 15400000 Obrigaçõês Patrona:s ,,!<r.

3190.16.00.00 15400000 OutrasDespesasVa:'iá;eis-Fesscr:lCí'4ti.

3390.'14,00.00 15400000 Diárias-Cívil.

3390.30.00.00 15400000 Material de Ccnsuino

3390.32.00.00 '15400000 lJatêrial d3 Dist:il':r:ã: C::ii,.Ei

3390.36.00.00 15400000 Outios Serviços c- Íri:.i ri.,:'í'':;1.,: Fi;ica

,!<.i -.

TOTAL



Ágape Sistemas - Agcestor

PREFEITURA tvlUiri D: SAC FRANCISCO
PRACA SANTO§ u.í]3í?iNI.IO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 18.43{:;(l::-; I -!7'

Página '14 de 59

VALOR

QDD. QUADRO DE DETÂLHAIIJIEí-{1'L-]. .}-I\ :IÊf PES,q 7}24

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FIii..;.,JCi§CC

UNIDADE 2OO9 - SECRÉTARII, DE EDUCACAO. FUNDEB

coNTA FONTE DOTAçÂ.O

ATIVIDADE: 12.365.000s.2030 - DESENVOLVIMENTO E rrlANUT=r.lçÂ;: ?.À EDUC.qgÂO tNFÂllTtL CRECIiE - FUNDEB

3390.39.00.00 15400000 OutrosServiçosdêTerceiros-Pess,:a,rr.,lrÍdica

4490.52.00.00 15400000 Equipamentos e tulaterial Perrnárreiit?

ATIVIDADE: 12.365.0005.2031 . DESENVoLVIMENTO E MANUTENçÃO üÀ ÉIUCAÇÃO |NFANT|L pRÉ ESCCLA

31 90.04.00.00 l54OOOOO Contratação por Tempo Deterrni,T aCo

31 90.1 1 .00.00 1 5400000 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pesscal Cívil
a. - :r

3190.13.00.00 i5400000 Obrigaçóes Patronais

, .,)0.16.00.00 15400000 Outras Despêsãs Va;iávils-Pcs:ci! Cí",ii

3390.14.00.00 154000C0 Diárias-Cívii

3390.30.00.00 154OOCOC Material de Ccnsü,'iro

3390.32.00.00 1540000C Marerial de Distr;buiçã, Grriu:ti:

3390.36.00.00 15400000 Outros Serviços Ou t'or"iir::-i."ira !.:í.:i:n

3390.39.00.00 15400000 Cutros Serviços dê TeÉ:;ies-Í--r.i-'lí,;J :., i.r -. . 
,',

4490.52.00.00 154000C0 Equipamentos e Mztc'nii LLrit\eriui.)

TOTAL

5 000,00

500,00

74,220,00

500,00 _.
50.000,00

11.220,00

500,00

500,00

30.000,00

500,00

500,00

5.000,00

500,00--.

99.220,00

FUNDEB

TOTAL

ATIVIDADE: 12.361.0005.2098 - MAI'IUTENçÃO TRANSPORTI t.;,.',".1,:. . - !Uii-:::.'

3390.30.00.00 154000C0 l,4aterial de Consumc 500,00

339C.3ô.OO.O0 154000CC Outrcs Serviços de T.:.ccirc:-P:s:.;;.: Física 500,00

s00,003390.39.C0.00 15400000 Outros Serviços Ce TâicJi;'t:s-Peg:.a iLrrÍCica

3390.93.C0.0C 154000C0 lndenizaqôes e Resi;iüicões . ... - 500,00

.1490.52.00.00 15400000 Squipamentos e Mat-.riel Períilenen:e 500,00

TOTAL 2.500,00

VTDADE: 12.361.0005.2299 - REMUNERAÇÃO DOS FRúí:ii j.::::..'rt; t-'. : l!*AçÃO BÁSICA GOM RECURSO9 DO FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL

319C.04.00.00 15401070 ContrataÇão p:r Temp; ;..: rr:'.iinr.o 100.000,00

3190.04.00.00 i 5430000 Contratãção por Tei',rp,: :-'': --í,-írnedr 10.000,00

3190.11.00.C0 15401070 VencimentoseVantag:.'..: iixas-ãe:cr':i Cívil 4.200.000,00

3190.11.00.00 15430000 Vencimentos e Vantager.i :iv:s-Êe::c,:l Cí',,i| 14.000,00

3190.13.00.C0 15401070 ObrigaÇôes Patron;:3 946.000,00

3190.13.00.0C 15430000 ObrigaÇões Patronã;s 5.300,00

3190.16.00.00 1 5401070 Outras Despesas \,iariái -:l- ?esso:i Cír'il 500,00

3390.08.C0.00 15401070 Outros Benefícios t\.s-:::;r'.: -jí is '1 .970,00 . -

339C.34.00.00 15401070 Outras úesp.d.J Pe:31ál ::,l.Ce C:íiir.c? Treceirrz. 800.00

15401070 Auxílio-Alimentaçeo :3390.46.00,00

TOTAL

AT|V|OADE: í2.365.0005.4299 - REMUNERAçÃO OOS PÃOFt5í:ú;nAiS ;À L',lt:;,:.ÇÃO BÁ$ICA COLI R.ECURSOS OO FUNDEB. PRÉ ESCOLA

3190.04.00.00 15401070 Contratação porTêrnpo Dêtüiminado

3190.I 1 .OO.0O 1 5401070 Vencimentos e var*ager'áÊiiás:á.:csoat üÍ;f

3190.13.00.00 15401070 Obrigaçces Patrcnais

3190.16.00.00 15401070 Outras Dêspesas Vâiiávei3-Fesi.ãl Cí.'ii

3390.08.00.00 1 540107C Outros Bênefícios Assistencizis

3390.34.00.00 15401070 Outras Desp.dê Pessoai Dêc d3 C:iiÍ.Õê Tí..'iiíiz.

800.00

5.279.370,00

1.000,00

200.000,00

44.220,00

500,00

5 570,00 
-'

5.500



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURÂ. i\il|i.J L-:F. iÂ --' FF.ÂNCISCC
PRACA SAN iCS ,:iü3lri:\!i i,),2t'1,. CENTIC
CEP:49.945-Í0C
CI.iPJ : 13.1 18.433i0Cü i -37

QDD - QUADRO DE DETALHAII]ÊÍ,Ji'(-i li.,r, .:1l;rE$.d lr':ii-l.

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DÊ SAO FRqi{3:]CO

UNIDADE 2009. SECRETARIA DE EDUCACAC - FUNDEB
" §r.r!'i,i \ -. I'; '

CONTA FONTE OOTAçÃO

ATIVIDADE: 12.365.0005.4299. REMUNERAçÃ.O DOS PROF:gi!'ji,:.à!.: .Jr\ E:'t.:,,",ÇÁ.O gÁSlrl CSH RECURSOS DO FUNOEB - pnÉ eSCOIA

TOTAL

AT|VTDADE: 12.366.0005.6299 - REMUNERAçÃO DOS PROFtSStOr,l,itS DA E§iJCÂçÃO BÁSI:A Cord RECURSOS DO FUNDEB - EJA

Página 15 de 59

VALOR

256.790,00

3190.04.00,00

3190.'l 1 .00.00

3190.13.00.00

3190.16.00.00

3390,08.00.00

1 5401070

1 5401070

15401074

'l 5401070

1 5401 070

1 5401 070

ContrataÇão por Tempc Detern-'inado

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pêsscal Cívil

Outros Beneíícios Assistên?iars

Outras Oesp.oe Pessca! Dcc.Cc Ccntr.i* i rroeiriz.

1.000,00

1 00 000,00

22.220,O0

500,00

5.000,00

5.50C,00

'134.2?0,O0

)0.34 .00.00

TOTAL

ATTVIDAOE: 12.365.0005.8299. REMUNERAçÃO DOS PROF:ÉrürCtiÀÍi, nÀ ií-'-ri'',.;Ãü Er,:.ici, C3H REÊURSOS DO FUNDEB . CRECHE

3190.04.00.00 154OlO7g Contratação por T",npo f.,:rrnl:n.,.j" 
' '

3190.1 1 .00.00 15401070 Vencimentos e Vantag€r,s Fixaa-i)Ésscal Cíy;;

3190.13.00.00 1540í070 OSrigaçô€s Fat;oneis

3190.í6.00.00 15401070 O*ra. C"rpu.".U",,rr",.-r"a,J-r,'C,Ii- 
t ' ;l '' "

339O.O8.OO.OO 1 540í 070 Outros Eenêiíc:cs Aôs:si.i',c;êis

3390.34.C0.00 1540107C Outras Desp.Ce Pesscci De;.de C.:n:r.r:* i;'::.€it;Z.

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

TorÀL DE oPERAçÂo ESPEC|AL

iOTÁL OA UNIDADE ORçAMENTÁRIA

1.000,00

1 i 0.000,00

24.420.00

500,00

5.500,00

5.500,00

146.920,00

1.000,00

6.752.360,00

0,00

6.753.360,00

i;'r . :



Ágape Sistemas

PREFEITURA I.IIJN DE SÉ.ü FRANCISCO
PRACA SANTOS SO.3F{:NI.jJ, 246, CENTRC
CEP:49.945-t1CI0
CNP.I: 1 3. i 1 n.435iüCC'Í-87

QDD . QUADRO DE DHTALHAT$Ei{]"$ i.É }TCPTSA,1:*I4

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA IúUNICIPAL DÉ SAO FRÂ.\IC:íiCO

UNIDADE 2O1O - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURIS|\4O

coNTA FONTE DOTAçÃO

PROJETO: 23.695.0002.í016 - CONSTRUçÃO OA SEDE DA SECRETARTA DE ESPORTE, L/\ZER E TURTSMO

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnstalaÇões

4490.51.00.00 17000000 Obras e lnstalações

Página 1ô de 59

VALOR

TOTAL

PROJETO: 23.695.0002.1017 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMpL|AçÂO DE GUTOSQUãS

4490 51.00.00 15000000 ObÍas e lnstalaÇões

4490.51 .00.00 I 7C00000 Obras e lnstalações

TOTAL

cJETO: 23.695.0002.1018 . CONSTRUçÃO Oe AALNeÁn:O

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnsialaçÕes

4490.51.00.0C i7000CC0 Obras e lnstalações

TOT.AL

PROJETO: 27.812.0004.1019 - AQUISTçÃO OE EQUIPAMII{TOS, ilO-:}-ii,R: -.r. ;1 i'::iCULüJ l'ÀRÀ .. 5rjCiiE;ÂRtA DE ESPORÍE, LAZER E TURTSMO

4490.52.00.00 150C0000 iâ-ipamentos e l,l:t:ri:l Perí,(.Jtt.,.tr,E;. . á

4490.52.00.00 17000000 Equiparnentcs e Í'"late:iti Perni::,'.3;iie

TOTAL

PROJETO: 27.812.0004.1020 - CONSTRUçÃO, REFORMA E/ê:J -:.Í,/tPl-!a,ÇÂú Ü: f".,jrt3l{ÂS 3: ESPDRTIS

4490.51 .00.00 15000000 Obras e lnst:lâçõr.,

d490.51.00.00 1700000C Obi'as e lnslaiaÇões

TOTAL

pRoJETO: 27.812.0004.10?1 - GONSTRUçÂO, REFORMA E/OU ÀMPLTAçÂ.C 5E CAIIPG D= FUTEBCL

4490.51.00,00 15C00000 Obras e lnstalaçÕes

4490.51.00.00 17000000 ObÍas e lnstalâÇões

i.51 .00.00 1 70631 1C Obras e lnstalaçôes

+.190.51.00.00 17100000 Obras e lnstalaÇões

TOTAL

pRoJETO: 27.812.0004.1022 - CONSTRUÇÃO DO tríUSEU rnUillClPÀL DO 
=:PORTE

4490.51 .00 00 1 5000000 Obras e lnstalaÇóes

TOTAL

pRoJETO: 27.813.0004.1023 - CONSTRUçÃO, REFCRMA gDU Â-trL:Ê.ÇÃO DA ORLA

4490.51 .00.00 1 50000C0 Obras e lnstalaçõeg

4490.51.00.00 17000000 Obras e lnstalaçôêc

ATTVTDADE: 27.811.0004.2032 - MANUTENÇÃO DA SõCRSi.ô.!rn DE E:FORiE, lÀZen E TURISMO

Contratação por TêínÊo DêteÍn1lÊàdo

Vencimêntos e Ventagêns Fixas Pesscal CÍvil

Obrigações Patrcneis

outras Despesas variàvé'is-Fe:sca: ôüil- :'

Despesas de Exercícloa Anteriúrú9

lndenizaçôes e Restituições Trabllhiatas

Contribuições

Subvenções Sccizis '

3190.04.00.00

3190.1 1.00.00

31 90.'13.00.00

31 90.1 6.00.00

3190.92.00.00

3190.94.00.00

3350.41.00.00

3350.43.00.00

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5C000c0

1 5000000

1 5000000

1 5000000

í 5000000

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

1.000,00 -

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

50.000,00

500,0&-.

51.500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00

1.000,00

113.000,00

25.200,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 -.

TOTAL



Agape Sistemâs - Agcestor

rffi
PREFEITURA.IIUN D= SAÜ FRANCISCC
PRACA SAIITOS SOBItINii.], 246, CENTRO
CEP: 49.945-r-r00
CNPJ: 1 3.1 1 A.435/0CCÍ -ü7

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTO $-.q NE"§PE*§A 2§?,4

PODER:2 - EXECUTTVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA IUUNICIPAL DE SAO FRANCISCC

UNIDADE 2O1O - SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

coNTA FONTE DOTAÇÃO

ATIV|DADE: 27.811.0004.2032 - MANUTENçÃO DA SECRETARTA DE ESPORTE, LAZER E TURTSMO

Página 17 de 59

VALOR

3390.14,00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

)0.47.00.00

3390.81.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4490.52.00.00

4490.93.00.00

1 5000000

1 5000000

1 500000c

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 s000000

1 5C00000

1 5000000

'15000000

1 5000000

1 5000000

1 7010000

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

500,00

500,00- .

s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

149.700,00

500,00

10.500,00

500,00

500,00

500,00

10.500,00

500,00

10.500,00

34.000,0(}-.

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

5oo,o0 
. '

500,00

4.500,00

Diárias-CÍvii

lvlaterial de Consumo

N4aterial de Distribuição Gratuita

Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Física

Outíos Serviços de Terceiros-Fesrca JuríC:ca

sERvrÇos L\= TECNo!_oGtA DA [,tFoRlrAÇÃo E coi./uNlcAÇ.Ác - pESSoA JUR|DtcA

ê.uxílio-Alimentação

Obrigações'i'ributáries e Ccnt'ibr,,riva:

DISTRIBUICAO DE RECEITA

Despesas cil Exercíci(,3 .t-,r.;,.( c c

indenizações e Restrruiçü:,.

Equipamentc6 e Ívlatêrjâl Pe rme::err1e

iNDENTZÀÇÕÊS E RSSTI;UtÇÕls .. -.: ,

TOTAL

ATTVTDADE: 23.695.0002.2033 - PROiiOçÂO OO TURiSMú LOC.I-L

3390.30.00.00 1500000C Materiel de Consumo

339C,30.C0.00 '17010000 h4aterial de Consurno

3330.31.0C.00 15000000 Premiações Cult, ar clent düsp oulras

-13eü.32.00.00 í5000000 Material de DistribuiÇâo Gratuita

3390,36.00.00 15000000 Outros Serviços de Teicciros-PEsrca Fíilce

3390.36.00.00 17010000 Outros Serviços ds Terceiros-Pessoa [:Í;ica

3390.39.00.00 15000000 Outros Serviçcs de Teíc€iios-FÊ.isoa..luríCica

1.39.00.00 17010000 Outros Serviços de l-eiceiros-Pêlro, --ríc:.J

ATIVIDADE: 27.813.0004.2034 - INCENTIVO AO DESPORTO E ÂO LÂ:ell

3350.41.00.00 15000000 contribuições

3350.43.0000 15000000 Subvenções Sociars

3390.30.00.00 15C00000 Material de ConsuÍlo

3390.31 .00.00 '150000C0 PremiaÇóês Cuit, aí cierrt des] ci.i.,-.ri

3390.32.00.00 150000CC Materiâl de DistribuiÇão Grâtritr

3390.36.00.00 15000000 OutrosServiçosdeTerccii'.os-P;!;.üaFisica

3390.39.00.00 1500C000 OutrosServiçcsdeTerü:iics-Púr:,raJurídica

4490.52.00.00 1 500000C Equipamentcs e Í\4at3rirl p.i"";i- :te

4490.93.00.00 17000000 INDENIZAÇÔES E RESTIÍIJ|ÇÕÍS

ATIV|DADE: 23.695.0004.2093 - OUTRAS AçÕES DOS GOVERT{,g L'*ir.}UÂl- E FEDERAL

31 90.04.00.00 '15000000 Contretação por Tempo De';ermr;i;,.ic

3190.04.00.00 17000000 Contratação pcr Tennpo Deteírn;râCo

3190.04.00.00 17010000 Contratâção por Tempo DÉteÍ:nl,iadc

31 90.1 1 .0O.OO 15000000 Vencimentos e Vanta§êns lixa.r-lcsscal Cívil

3190.11.00.00 17000000 VencimentoseVantaosÍisfi,l.':'i''asioalCívil

TOTAL

TOTAL

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 . .



Ágape Sistemas - AgGestor

+ô 
Í*à10ríb

*ffi|twt,ôr»1«r{Í
"-(',-:':'-'i''

PREFEITURA MUN L]E -i,}.C FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBR|N]'{O, 24ô, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 1 8.435/00C1 -37

Página 18 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHA},"!ENT(] i;1, iE§ilESA ?.í"i24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÂO: 2. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FF.ANC|:JCO

UNIDADE 201O - SECRETARIA DE ESPORTE,. LAZER E TURISMO

coNTA FONTE DOTAÇÃO

ATTVIDADE: 23.695.0004.2093 - OUTRAS AçÔES OOS GOVERNOS E9 íÂOUAL E FEDERAL

3 1 90.1 1 .00.00 1 70 1 0000 Vencimêntos e Vântagens Fixas-Pesscal Cívil

3190.13.00 00 15000000 Obrigaçôes Patronais

3190.13.00.00 17000000 Obrigações Patronais

3190.13.00.00 17010000 Obrigaçóes Patronais

3190.16.00.00 15000000 Outras Despesas Variáveis-Pessoal Cívil

3190.16.00.00 17000000 Outras Despesas Variáve:s-Pês3oêl Cívil

3190.16.00.00 17010000 Outras Despesas Variáveis-Pr::::il CÍ,ll

10.14.00.00 15000000 Diárias-Cívil

3390.14.00.00 17000000 Diárias-CÍvil

3390.14.00.00 17010000 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 15000000 Material de Consurn;

3390.30.00.00 17000000 I'Iaterial de Consumcr

3390.30.00.00 17010000 tvlaterial de Consumo '.1. 
,.

3390.36.00.00 15000000 Outros Serviços de TercÉi;os-Fersoa [r;;;.i

3390.35.00.00 17000000 OutÍos Serviços dc Terrcti.ós-Pe::;a Firica

3390.36.00.00 17010000 Outrcs Serviços Ce Tei'ceiios:P+sso: í:isicc

3390.39.00.00 15000000 Outros Serviços de TeÍceiíos-Peesoa iurírjica

3390.39.00.00 17OO0O0O Outros ServiÇos de Teiceiros-Pcssca Jurícjica

3390.39.00.00 17010000 OutrosServiçosdeTêrceiilr-Pesscaiúrídica

3390 93.00.00 15000000 lndenizações e RestituiÇõÊs -:

3390.93.00.00 "71ir3000 lncienizaÇôes e Restituiçôes

3390.93.00.00 'i7C10C0C lndenizações e Restituiç5es

1.52.00.00 '5000000 Equipamentos e Ít4aleriai Fermanrritê

>íc u, oo.oo 17c000cc Equipâmentos e Maieria: Í'ermansr,te

4490.52.00.00 Í7010000 Equipamentos e Mat6r:ãl Pc:rt3,l;:iio

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 '
500,00

2.500,00

500,00

500,00

20.000,00

500,00

500,00

20.000,00- - .
500,00

500,00

20.000,00

500,00

500,00

900,00

500,00

500,00

5.000,00 - .

80.400,00

58.000,00

268.600,00

0,00

326.600,00

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIOADE

OTAL OE OFERAçÂO ESPECIAL

TOTAL DA UÍ.IiOADE ORçAMENTÁRIA



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA I\4UN D§ S^C FRANCTSCC)
PRACA SANITOS SC3i1ihJi.C, 246, CEI.JTRO
CEP: 49.945-ü0C
CNPJ: 13.'i 1B,rl35i000i -97

QDD - QUADRO DE DETALHAF.{Ei,ITú !-;r,. ;}ESPESA i:)i;?i

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCiSCI

UNIDADE 2011 - SECRETARTA DE cBRÂs. TRANSpoRTE E sERvtcos uRBANos

coNTA FoNTE DoTAçÃo

Página 19 de 59

VALOR
PROJETo: 15.4s1.0003.1024 - AQUlslçÃo DE MÁQulNAs, EQUiPAME).lros, tÍoBtliÀRtos E vElcuLos pARA A sEcRETARIA DE oBRAS, TRANSpoRTE E sERV.
URBANOS

4490.52.00.00

4490.52.00 00

4490.52.00.00

4490.51.00.00

4490.51.00.00

vr0.51.00.00

4490.51.00.00

4490.51.00.00

1 5000000

1 7000000

1 7500000

1 5000000

1 50 1 0000

1 7000000

1 5000000

1 7000000

Equipamentos e Mater;al Per,ran..nie

Equipaínêntos e Materiai Permaneutê

Equipamentos e Matei'iâi PerÍnan€nte

Obrâs e lnstalaÇões

Obras e lnstalaÇôes

Obras e LlstalaÇôe:-

Obras ê lnstalaÇõeê

Obras e lnstalacõe!

PRoJETo: 1s.4s1.0003.102s - coNSTRUçÃo DA sEoE oÂ sEc:?srÂkiÁ o= ürRÂs, TRAiagpoi?TE E sERVIços uRBANos

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

13.829,00

1.000,00

1.000,00

15.E29,00

500,00

75.300,00

500,00

76.300,00

25.600,00

500,00

500,00

26.600,00

30 000,00__

500,00

30.500,00

500,00

500,00

500,00

20.000,00

51 .400,0tr- -

500,00

72.400,00

500,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

500,00

12.000,00

7.500,00

7.500,00

15.000,00

500,00

500,00

PROJETO: 15.451.0003.1026 - URBANIZAçÃO E/OU ARBüfr.12;.r;;.C íj. l;dÀ.i i-'t Lr;.?:{A58.ji}s

3390.39.00.00 15000000 Outrcs Seruiços de IrÍ c: r: j.P::. ' : :a ; .i'íci :l
4490.51.00.00 15OOO00O Obras e lnsteleçõcs

4490.51.00.00 17OO00OO Obras e lilstel.açõês i í. : -l;

PROJETO: 15.45'r.0003.1027 - AAUIS|ÇÃO E/OU DES,.pROFi?tÊ.Ç.'r'] :: ti,r:Ót.;:.i

4490.61.00.00 15000000 Aquisição de lmóveis

4490.61.00.00 i7000000 AquisiÇão de lmóveis

PROJETOT 15.451.i1003.i02S - IMPLANTAçÃO DE PROJETCTS gli ACSI:irrilir.:iilEÍ; PARÀ PF-GSOAS CCr,t OEF|CIÊNC|A - pcD

4-190.51 .C0.0ü 1 50C000C Obras e Instaiaçóes

PROJETO: 1s.4s1.0003.í030 . ABERTURA E/OU PAYIMENTAçÃC DE rjrÀ3, íl,t'iÂS Ê ÀVENTDAS

.1.93.00.00 1700000C lndonizações e Restituiç;ei

4490.51 .00.00 '15000000 Obras e lnstalaçóes

4490.5í.00.00 17000000 Obias e lnstalâções ..:..: i ir., ..

4490.51.00.00 17500000 Obras e lnstalaçõe:

pRoJETOj 1s.4s1.0003.í031 - CONSTRUçÃO, REFOR:UÂ E /üU ÀiiFLr,r.ÇÃC DE FRAÇAS, PAROUES E/OU JARDTNS

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnstalaÇões

4490.51.00.00 17000000 obrase lnstâlações . ^.., ! ii* ,, ,,g E . .^,:; . ..,(

4490.51 .00.00 17010000 Obras e lnstalaçÕes . .,... s; irj . , -

4490.5'1.00.00 17063110 Obras e lnstalaçôes

4490.51.00.00 17500000 Obras e lnstalaÇÕes

PRoJETO: 15.45í.0003.1032 - CONSTRUçÃO, REFORMA E rr)u Â1:P-:JÀâ1O pÉ"PASSAGEI,i MOLHADA'ri!-'.,' '"t:

4490.51 .00.00 15000000 Ob!'as e lnstalaÇôes

4490.51.00.00 17000000 Obras e lnstalações

pRoJETO: 15.45í.0003.1033 - CONSTRUçÃO, REFORMA âilil.l,;iF!-i.J§i;? nÊ PÔRTICOS

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Sfuo'rri ''@=



Ágape Sistemas - AgGestor

PRE FEITU Rl', IIIU N D=..(..É.i'.: FTiANCISCü
PRACA SANT?S SCBRINi.;Ü, 246, CENTRO
CEP: 49.945-ü00
CNPJ: 1 3. 1'Í 8.435/0001-87

QDD - QUADRO DE DETALHAI,fiENÍCI §},â" IiF.§PESA Zii2"{.

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO i:Ri..I'.iCi;CO

UNIDADE 2011 - SECRETARIA.D= CBRAS, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS

coNTA FoNTE DoTAçÃo

PROJETO; 15.4sí.OOO3.í033 - CONSTRUçÃO, REFORmA E/OU AMPLIAÇÃO DE PÓRTICOS

4490.51.00.00 '17050000 Obras e lnstalações

4490.51.00.00 17200000 Obrâs e lnstalaçôes

PROJETO: 15.452.0003.1034 - CONSTRUçÃO, REFORMA EIOU AMPLTAçÃO DE CEMTTÉRIOS

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnstalagões

4490.51 .00.00 í 7000000 Obras e lnstalaçôês

r ToJETO: 15.452.0003.1035 - CONSTRUçÃO OE VELATÓRIO

4490.51.00.00 15000000 Ob!.as e lnstaiações

4490.51.00.00 150100C0 Obras e instalaçÕes

PROJETO: í6.481.0003.í036 - CONSTRUçÁO, REFOf,iltA I«)U rlvPLt.',,?Âri úU L'::,üÂDr8 :iASITÀClOt{AlS

4490.51.00.00 15000000 Obras ê lnstalaÇões
:. , .-1 '

4490.51.00.00 17000000 ObÍas e lnstaiaçÕes

pRoJETO: 17.s12.0003.í037. CONSTRUÇÃO, RÊFORMA E/OU ÂFiFLÉ.;Ãf"I:rr r?rD= DE §lÁryÉA*:ÉÍ.rTO BÂSICO

4490.51.00.00 15OOO0O0 Obras e lnstalaçóes

449C.51.Cü.?:) 17000000 Obras e instalaçõês

4,i30.5i 3C.00 170í0000 Obras ê lnstalações

pRoJETO: í7.5í2.0003.íO38, CONSTRUçÃO E/OU AíriPLlAçÃú DE;{EDE Dã A,ãÂS'TECIMEilTC D§ AGUA

4490.51.00.00 15000000 Obres e lnstaiagõês

. -1.51.00.00 17000C00 Obras e lnstalaçóes\l

PRoJETO: í7.512.0003.1039 - CONSTRUçÂO E/OU Ài'tPLtAçÂe Dg É3TÀçÁO DE TRÂTAMENTO DE ESGOTO

4490.51.00.00 1500,3000 Obras a instalações

4490.51.00.00 17000000 Obras e lnstalagões

PROJETo: 17.s12.0003.í040 - coNSTRUçÃo Dá AÍEÍIF"Q S.ti{r,{.Rio

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnstalaçõês

4490.51.00.00 1700C000 Obras e lnstalaçõ?3

pRoJETO: 25.752.0003.1041 - EXPANSÁO DA RÉAÉ ELÊTIIICF.

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnstalaçõê3

4490.51.00.0C 15010000 Obras e lnstalaçÕes

4490.51 .00.00 1 7000000 Obras e lnstâlaçõei

.i ; .'
pROJETO: 15.451.0003.1042 - CONSTRUÇÂO, REFORhàÀ Ê/C!! êuPLi.(;ÂO DE ABRIGO PAR.A PASSAGEIROS

4490.51.00.00 15000000 Obras e instalações

4490.51.00.00 17000000 Obras ê lnstalações

Página 20 de 59

VALOR

TOTAL

TOTAL

TCTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

25.000,00

500,00

26.500,00

25.000,00

25.000,00

s0.000,00

500,00

500,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

500,00-.

s00,00

500,00

1.500,00

35.000,00

20.000.00

55.000,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00 -.
1.500,00

20,500,00

22.500,00

8.000,00

25.000,00

TOTAL - 33.000,00

§\^o;,ú^^"M



PREFEITURA IúUi! L* SAO FRANCISCO
PRACA SAI.J]-OS 5C ::iiNHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-Cü0
CN PJ :'l 3.'! 1 0.435/i?,}'i -87

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 2*24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAI. DE SAí):I.:,").ICISCO

UNIDADE 2011 . SECRETAP.IA. DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS

coNTA FONTE DOTAçÃC

PROJETO: í5.451.0003.1066 - CONSTRUçÃO, REFORMA EIOU AHpLiÀÇÃO DA SEDE OA FREFETTURÂ

4490.51.00.00 150000C0 Obras e lnstalações

4490.51.00.00 15010000 Obras ê lnstalâçóes

Agape

4490.51.00.00

4490.51.00.00

4490.51.00.00

vy'o.51.oo.oo

Sistemas - AgGestor

+§ 
*tol,,l.u

àtwwt
üffiffi.,teffitYWl
$#ffiq{'....-...

Página 2'i de 59

VALOR

PROJETO: 15.451.0003.1057 - ABERTURA E/OU PAV|MENTAçÃO DE ESTRADAS V|CINA|S

TOTAL

TOTAL

16.000,00

18.000,00

34.000,00

500,00

202.700,00

6.000,00

700,00

209.900,00- .

s00,00

500,00

1.000,00

2.000,00

4.000,00

64.100,00_.

1 .316.000,00

303.800,00

500,00

500,00

s00,00

500,00

6.050,00

ô92.547,00

1 70. í 90,00*.

7.500,00

4.000,00

25.400,00

241.000,00

s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00 '
500,00

2.835.587,00

463.735,00

463.735,00

1 5000000

1 501 0000

1 7000000

1 7500000

Obres e lnstalações

Obras e lnstalações

Obras e InstalaçÕes

Obras e lnstele?ões

PROJETO: ís.451.0003.í073 . CONSTRUçÔES, REFSR['?.i:.:,.,:,:Lt/.ç.ô..) (:...1

4490.51.00.00 170e311C Ooiaã e lnstâ13çõe3
. : . ^,,_!

4490.51.00.00 í710000C Obras e lnstelàÇões

4490.52.00.00 170631 10 Equipamentos e Material Fermanênte

4490.52.00.00 17100000 Equipamentos e l,raic:;.:: Psrrnanente

, i.' :,.:!RSOS ll3 5lr;Êi! irr'. it,ti-AMENTAR

TOTAL

Contretação por Tem;c DsleÍminâCc

Vencimêntos e Vantegens Fixas-Pcssoai CÍv;l

Obrigações Pâtronáis

Outras Despesas Variivcls-Fessoal Cívii

l)espesas de Exercrclos ÁnieÍicres

inCenizações e R.estituições Trabalhistas

llutros BeneÍícros,{ssistcnciais

Diárias-CÍvil

\latêÍial de Coirsumc

l'íaterlal de Consr..:i'nc

Passagens e Despes,. :,ir;r Locornor:ão

C'Jtros Serviçcs dê 1 "J.:.c;ícs-Possca Fís:ca

Ouiros Serviçoo dc'i'Ê!'c.-:!'Õs-Pessoa JuríCica

Outros ServiÇos de Te:'ce:ics-Pessca Juríoica

sãRViÇos DE TEOT.TOLOGiA DA.!i,iFOÃlüÀÇÃC E COLlUl.llCAÇÀO - í:ESSOA JURíDtCA

Aux ílio-AiimentaÇão

Dêspesas ie Exercicios Anteric!'es

lnCenizaçÕês ê Rest;tuiçóes

Eq'Jipamentcs e lr'latsrial PeírnârrgntJ

INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES

TOTAL

ATtVtDADE: 1s.451.0003.2036 - IJIANUTENçÃO E COll§ERVAÇÃO D= Pt(üir;Oô FÚBLiCOS

3390.30.00.c0 150C0000 l,4aterial de ConsLrrno

ATIVIDADE: 15.45'l.0003.2ú35 - MANUTÊi"iÇÃC DA §ECR=Trr,::: ". C: .:r:: ,t , 
'i :; .:-i:P3r( t 1. ü gÍÊ',i;;35 ii3sÂ,f,lCs

3190.04.00.00

3190.11.00.00

3190,13.00.00

3190.16.00.00

3190.92.00.00

3190.94.00.00

_'1.08.00.00

339C 14.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.33.00.00

3390.36.00.0C

3390.39.00 0C

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.46.00.C0

3390.92.00.00

3390.93.00.00

4490.52.00.00

4490.93.00.00

1 50C0000

1 5000000

{ 5000000

1 5000000

1 5!0ccc3

í i000500

1 50C)0000

1 5000000

i 5000000

1 72000c0

1 5000000

1 500000c

i 500000ú

1 7200000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

'17000000

1 5000000

1 70000c0

ATTVTDADE: 15.452.0003.2037 - MANUTENçÃO DE SERYiçC3 PUJ:-içCA

TOTAL



Agape Sistemas -

PREFEITURA I\4UI'] DE $/iI-: FRANCISCC
P RACA SAN'I'OS S OB 11 i I.J í.;'], :46, C E Í'J-í"RíJ

CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435/0CC1 -E7

QDD - QUADRO DE DETALHAIkIENTü *Â iIE.SPESA 2034

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRAI.I'ISCO

UNIDADE 2011 . SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS

coNTA FONTE DOTAçÂO

AT|V|DADE: í5.452.0003.2037. MANUTENçÃO DE SÊRV|çOS pÚBLtCS.3

3390.36.00.00 15000000 Outros Serviços de Terceiros-Fcssra Físici,

3390.39.00.00 15000000 Outros Serviços Cê Terceiros-Pei,scâ JJricilca

ATTVIDADE: í5.451.0003.2059 - MANUTENçÃO COM RECURSüS Eí'/ti:1.{EA pÁ.ÍtLÂilENTÂR

Págrna 22 de 59

VALOR

TOTAL

TOTAL

z.ooo,oo 
- '

269.000,00

276.000,00

10.000,00

500,00

10.000,00

500,00

20.000,00 ,..

500,00

15.000,00

500,00

57.000,00

500,00

500,00

500,00

s00,00-- .

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00_ _.

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

500,00

2.500,00

500,00

2.000,00-.

500,00

2.500,00

500,00

2.000,00

500,00

2.500,00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

. .ê0.36.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

4490.51.00.00

4490.51.00.00

Ívlaterial de Consumc

L4aterial de Consumc

OutrDs Seríiços cjc Tsr,;,.,: r'c,r:-P...' : :: I l::r:r

Outros ServiÇos de Tercelrrs-I c: r re i Íi: :;
Oltros Servi?os Ce Terc..:.cs-Pe: .,,- - -.ii.','

OutrosServ'iço:. dül-. ..-'.-:'. ..:

Cbra : e lnst;-:.a';3:rr

Obras e lnstalaÇÕes

. rr; i_ , ..a, ,: i. :

AT|VIDADE: 15.451.0003.2094 - OUTRAS AçÓES DOS GCVERI:1: t3TÂD:,..::i ÍE9ERí..:-

3190.04.00.00 15000000 Contrataçãopo:'Te;'iipoDerernrinaic

3190.04.00.00 17000000 ContrataçãoporTen'lorletür;nirf..lc

3190.04.00.0C 17010000 Contratação por Têmpo D8terminado

3190.11.00.00 15000000 Vêncimentos e Vantagens Éixas-P4ss31l CÍyli

3'1 90.1 I .00.00 i 7ü00000 Vencimentos e Vantagens F;xâs-Pesicoi tív;i j

3190.1 1 .00.00 I 7010000 Vencimentos e Vantagei:s Fixas:Ppssr2! C;:,il

3190.13.00.00 -i500C000 Obrigações Patronais

3190.13.00.00 i7000000 Obrigações Pakonais

3.13.00.00 17010000 Obrigações Patronôis\./
3i90.16.00.C0 1500000C Outras Despesas VaÍiá\,6ii-Pesscal Cívil

3190.16.00.00 17000000 Cutras Despesas Variar,sis.;ês5oal Cívil

3190.16.00.00 17010000 Outras Dêspesas Variáve:;-Fesso;i CÍvil

3390.í4.00.00 15000000 Diáriâs-Cívil 
!r.:.. ..- : \:_ _.

3390.14.00.00 17000000 Diárias-Cívil

3390.14.00,.00 17010000 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 150C0000 lJaterial de Consumo ': "

3390.30.00.00 15010000 llaterial de Consumo' 
''" ' - "q''':'- ;i '"!'' '

33S0.30.00.00 17000000 Matêrial de Ccnsumo

3390.30.00.00 17010000 Material de Consumo

3390.36.00.00 15000000 Outros Serviços de Terceiios-Pessoa Física

3390.36,00.00 15o1oooo outros Serviços oe teràê'iiôsjPessôá'Él'si&t'ç^ 
' r'

3390.36.00.00 17OO0Ooo Outros Serviços de'Terceirôs-Pessôa Física

3390.36.00.00 17010000 Outros Serviços de Terceiros-Pessêa Fisica

3390.39.00.00 15000000 Outros Serviços de Terceircs-Pessoa Jurídica

3390.39.00.00 1501OOCO Outros Serviços de Terceiros-Pessca Jurícjrca

3390.39.00.00 17000000 Outros Serviços de Terce;ros-Pessoâ.rur;dica

3390.39.00.00 17010000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

1 70631 1 0

1 7í00000

1 70631 1 0

1 7100000

1 70631 1 0

1 7100000

1 70631 1 C

1 7100C00



Ágape Sistemas - Agcestor

PREFEITURA. [\,IL,N DE SAO FRANCISCO
PRACA SAN-ICS SOBRINiiO, 246, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/000i-37

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTO T'À ilE$PESA 2g?.4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2. PREFEITURA IVUNICIPAL DE SAO FRÂ.NCI§CO

UNIDADE 2011 - SECRETARIA DE OtsRAS, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS

CONTA FONTE DOTAçÃO

AT|V|DADE: ís.451.0003.2094 - OUTRAS AçÔES DOS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL

3390.93.00.00 15000000 lndenizaÇões e Rêstituições

3390.93.00.00 17000C00 lndenizaÇóes e Rêstituições

3390.93.00.00 17010000 lndenizaçóes e Restitr.rições

4490.51.00.00 15010000 Obras e lnstalações

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente

4490.52.00.00 170000C0 Equipamênlos e Material Permanente

4490.52.00.00 17010000 Equipamentcs e Materiai Pêrmancn:e

Página 23 de 59

VALOR

500,00 -.
500,00

1.000,00

2.000,00

500,00

s00,00

500,00

29.500,00

693.529,00

3.66í.822,00--- '
0,00

4.355.35í,00

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

]'OT'\L DE OPERAçÃO ESPECIAL

TD]-ÂL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA



Agâpe Sistemâs - AgGestor

PREFEITURA IúUN DE Í.iiÕ FRANCISCC
PRACA SANTOS SCBR|Ni.IC, 246, CENTRO
CEF: 49.945-000
CNP..!: 13.1 1e.435iCC01 -{i /

QDD . QUADRO DE DETALHANfiENTO CI.S. üE§PESA â024.

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC FRAI{CI§]CC,

UNIDADE 2012 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

coNTA FONTE DOTAçÃO

PROJETO: 02.061.0009.1043 - AOUTSTçÃO DE EQUTPAMENTOS, MOBiLtÁRtOS E VEICULOS PARA A PROCURADORTA GERAL

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente

ATIVIDADE: 02.06í.0009.2038 . ATENDIMENTO A PRECATÓRIOS

3190.91.00.00 15000000 Sentenças Judiciais

3390.91.00.00 15000000 Senrengas Judiciais

4490.91 .00.00 1 5000000 Sentenças Judiciais

Página 24 de 59

VALOR

1-,!VtDADE: 02.061.0009.2039 - MANUTENçÃO DA pROCURADORTA C3r-tA!-

3190.11.00.00 15000000 VencimentoseVantôgen.sFixe:-P.3s:-'rC!!rl

3190.13.00.00 1500000C ObrigaçÕcs Palronai:

3190.91 .00.00 15000000 Sentençes .lrdicieis

3190.92.00.00 15000000 Despesas da ãxeicíci.rs Àr.tri::;.s

3190.94.00.00 15000000 Indênizaçóes e Restitu:ções T,.;:;:risi;: -

3350.41 .00.00 150000C0 CoiltribuiÇões

3350.43.00.00 í5000000 Srbvençôes Sociais

3390.14.00.00 1500000rJ Diárias-Cívi!

3390.30.00.00 1500000C Materiâl dê Consumo

3390,36.00.00 15000000 Outros Serviços de Tercciros-ir,:"::a iÍsica

3390.39.00.00 15000000 OutrosServiçosdeTerc3::..e-;.-,rt..j.jí:.::rã

3390.40.00.0c 15c0G000 sERVIÇos DE TEci.lci,ocr,'. !... iiiij-,: .í,1,.ÇÃc i. ct rrlt-'r,ilcAÇÃo - PESSoA JURÍDrcA

3390.91.00.00 'i50CC000 SenteiÇas JuCíciais

3390.92.00.00 'i500000C Despesas de Exercí3ios ,ô'ntefioies

. ,'3.93.C0.i,f 150000C0 lrrdenizaçóes e Reslitu;Çõel

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

ÍOTAL DE OPERAçÂO ESPECIAL

TOÍAL DA UNIOADE ORÇAMENTÁRIA

TOTAL

TOTAL

500,00

5oo,oo 
-'

215.471,00

20.000,00

5.000,00

240.471,00

40.000,00

8.800,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500.00

500,00

500,00 - .

500,00

500,00

s00,00

500,00

55.300,00

s00,00

295.77í,00

0,00

296.27í,00

i:



Àgape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA lúUiri }li C,{,: FRÂi\,lClSCC
PRACA SANTOS SOBRINiILI, 245, CENTRC
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.f iB.435iCü01-37

QDD - QUADRO DE DETALHAMEhITü üê" :.I§$lrÍ:3Â i:,3í;4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRAI.]CIS3'J

UNIDADE 2018 - SECRETARIA DE CULI'URA

coNTA FoNTE DorAÇÃo

PROJETO: 13.392.0004.1029 - CONSTRUçÁO, REFORMA E/OU /.rtiipLlAÇÃ,i t.,1. pRAçÂ nE EVENTOS

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnstalações

4490.51.00.00 17000000 Obras ê lnstalaçôes

PROJETO: 13.392.0004.1044 - AOUISTçÃO DE MOBTLIÁRrOS, EQUtPATJTENTOS E VeíCUt-OS PARA Â, SECRETARTA DE CULTURA

.1490.52.00.00 150C0000 Equipamentos e Material Permanento

PROJETO: í3.392.0004.í045 - CONSTRUçÁO DA SEDÊ DA SECEETAfi|A OE CULTURA

V/9C.51 .00.00 1500C000 Obras e lnstala;óes

PRoJETo: 13.392.0004.í047 - coNSTRUçÃO, REFoÍ.lMÂ rti)t, á uirti. iii.: o1, ::r tr-tiTECA MUNtcipAL

4490.51.00.00 15OOO0O0 Ouras 6 instalaçôes

4.i90.51.00.00 17000000 Obrae e lnstaiações

ATIVIOADÊ: 13.392.0004.2040 - MANUÍENçÃO DA SÉCRãT;.i1!'. iJ= üULÍÚ.Í.'.

3190.04.00.00 150000C0 CcntrataÇeo pcí Ternpc l,!:err,ii',úi.

3190.1 1.00.00 15000000 Va,lcimen(os e \,,antagçr,s t:itiel-i':!;, --: Ji\,;i

3r90.13.00.00 1500C003 ObrigaçÕes Patrc!:ais

3190.92.00.00 15000000 Despesas de E>:ercícics Án:úr;ores

319,0.94.00.00 15000000 lndenizaçõeseRestituiç:iêsTrabs:i-.;st.t:'

3350.41.00.00 1 5000000 Contr:buições

335C.43.0C.00 150CC0C0 Subvenções Scciais

3390.08.00.00 lsOoOOCO Outros BenefÍcios Assistcrciais

3.14.00.00 i5C0C0C0 Diárias-Civil

3390.30.00.00 150C0000 Matêrial de Ccnsun',.'r

3390.36.00.00 15lCC0ü0 Outros SeíviÇos ciê Tê.c€.iros-P;:rca ÉÍyi;:

3330.39.00.00 'iC:LlliC Outros 9crviços de Tc,'re ii'c:-P::::: r,-::íc,:.:

3390.40 00.00 15000t:00 sERVIÇcs DE TLCl.iilLCGrH'l.ri il.:i:.J::.i..iÂÇÃo E ccÍ\4uNlcAÇÃo - PESSoA JURíD|CA

3390.46.00.00 15000000 Auxílio-Alimentãçâc

3390.47.00.00 15000C00 Obrigaçõês Tributárias e Clln:ri;i.rl;\às

3390.92.00.00 15000000 Dêsposas de Exercío;os F.!:iíi;c.il

3390.93.00.00 150000CC lndenizaçÕes e Res:,:.J;Ç:es

3390.93.00.00 170C0C00 lnCeôizaÇÕês e Rc::;ÍJ,çaes

4490.52.00.00 150000C0 Equiparnentos ê 1"1:::.iir,r! r.':rr-.ane;.1:.;

4490 93.00.00 170000C0 IiiDEr.llZAÇOES f :::i i;;liiÇÔÉS

ATTVTDADE: 13.392.0004.204í . tNCENT|VO A MANTFEST*,ça§; CSLTU:,.rr:ô! AR"ílSnCAS

3390.30.C0.00 15000000 Material de Consurflê

3390.30.00.00 170OOO0O Matsrial de Consunro

3390.31.00.00 15000000 Premiaçõês Crrlt, ai cient dccp outr,ss

3390.3 1 .00.00 1 7 1 90000 Premiaçôos Cult, ar cient desp ou:ias

3390.32.00.00 15000000 Màterial de DistriDu:?ao Oíetlita

Página 25 de 59

VALOR

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

500,00

500,00

1.000,00

36.581,00

36.581,00

500,00

500,00

500,00 -.

500.00

1.000,00

1.000,00

1 77.000,00

39.200,00

500,00

500,00

550,00

s50,00

500,00

5.000,00

'1 1.044,00

500,00

7.500,00

500,00

500,00-.

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

247.844,04

172.900,00

500,00

500,00

2.000,00

TOTAL

34



Agape Sislemas - AgGestor

PRACA SANI-OS S()",;.ií.{I.iJ, 246, CENTRC)
CEP:49.945-i)C0
CNPJ: 13.118.4:r5li . ,'i-S7

Página 26 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAM§i'i'r"i. ilA i,E.9PESA âüâ.i

PODER:2 - EXECUTM

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DÊ SAO FRANCISCO

UNIDADE 2018. SECRETAF{IA DE CULTURA

coNTA FoNTE DorAçÂí-,

ATTVIDADE: 13.392.0004.204,t - INCENTIVO A MANTFESTÂçÕES CU|_TURA|S g arrilStrcns

3390.36.00.00 15000000 Orrtíos Serui?os de Terceircs-Pessoa Física

3390.36.00.00 17000000 Outros Serviços de Terceii'os-?ês3ca Fístca

3390.39.00.00 15000000 OutrosServiÇosdeTerce:ros-PêssoaJurídica

3390.39.00.00 17000000 OutrosServiçosdeTeiceiros-PessoaJurÍCica

3390.41.00.00 1719000C Contribuições

339C.43.00.00 17190000 Subvenções Sociârs

3390.48.00.00 l5OOOO0O Outros Auxíiios Fin;.i::ircs a P?si.as i'ísic3;

. ,,C.48.00.00 17190000 Outros Auxíiics i-i!'iãilosiras â Pr::r3ai ;jis:c:t

ATIVIDADE: 13.392.0004.2099 - OEMAIS PROCR-ta,ÍÂt f,: 'i\'t i:.f ' _ :

4.000,00

500,00

1.460.000,00

500,00

1.000,00

1.000,00

500,00

1.000,00

1.678.400,00

3190.04.00.011

3190.04.00.00

3190.04.00.00

3190.1 1.00 00

3190.11.00.00

3190.1 1 .00.00

3190.13.00.00

3190.13.00.00

3190.13.00.00

3190.16.00.00

3190.16.00.00

3190. 16.00.03

1.14.00.00\J
3390.14.00.CC

3390. í4.00.0c

3390.30.00.c0

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.39,00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

3390.93.00.00

3390.93.00.00

3390.93.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00.00

1 5000000

i 7000000

1 7010000

1 500000c

1 7000000

1 70 1 0000

1 5000000

1 7000000

I 701 00c0

1 50000c0

1 7000000

1 70 1 0000

1 5000c00

1 7000000

1 7010000

1 5000000

1 7000000

1 70Í0000

1 5000000

1 7000000

1 7010000

1 5000000

1 7000000

'i7010000

1 5000000

1 7000000

1 701 0000

1 5000000

1 7000000

1 70 1 0000

ConÍatâ?io.pcr Ti;.:ii C a tern::,: JJ

Contiatação pci Í.r-r.ps;b";lerminado

ContÍatação por Têril;lc SstermínadJ
1'u.1,.- -;.:-,i'

Vencimentos e VaiÉie.::. l'ixa:-Pêà:ii: Cfuil

Vêncirnentôs e Var,te ,;ii:-,: F i:res-Per,jci,i Cí..'ii

Vencimentos e Vaniagt]ns Fixas-Pess!:il Cí?il

Ob:'igações Patronais

ObrigaÇões Patrcnâis

Obrigagõas Pâtr'onsis

Outras Despesas Variáreis-Fesscel Cívii

Outras Despesas Variá';eis-Êessoal Cíúl

Cutras Despesas Vai;ávi:.-Pesscal Cívil

Diárias-Cívil

Diái'ias-Cívil

Diárias-Cívil

Material de Ccnsu,'r"lo

Material dê Consunro

Materiai dê Consurro

Outros Serviços de T.i"cc:Íos-Fcsioa Física

Outros Serui?os de Ta; -';i:rs-Pessoa FÍsica

o'rtÍos S.er4ças.dre ffi ii.iii-3gEt96f,1ij:,." , ,

Outros Serviços d_e.le.rce,lcs-Pesaoa Jurídica

Cutros Serviços de Têrce:;cs-Pêêsoa Jurícj,ca

Outros Sêrviços Ce Têrceiíos-Pessoa ..jurícica

lndenizações e RestituiçÕes

indenizações e Restituiçõês

lndenizaÇões e Restituiçôês

Equipamentos e lúatêrial Permânente

Equipamentos e Maierial Permanente

Equipamentos e [íâ:eiial Pei'manents

i -:.:

TOTAL

s00,00 --.

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

50o,oo 
-'

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00_-.

500,00

s00,00

2.500,00

s00,00

500,00

2.500,00

500,00

500,00

500,00 - .

500,00

500,00

500,00

20.500,00TOTAL



Ágape Sistemas - AgGestor

PRE FEITU RÁ. i\4U i'i iJE ;;' .. ; ; 

ji'l.r^.ltlC 
I SC(f

PRACA SANI CS S0ilr:ir,ll iJ, 7::ô, CEf.l-; Êi,J

CEP: 49.945-u100
CNPJ : 13.1 1 8,.435i00t i -:ii i'

Página 27 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAí\4EFj'IS i-t1::" :JL.:.r'E$Â !'ti::.4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUN|CIPAL DE SAO FRÂi]C: :1]C.

UNIDADE 2018 - SECRETAR|A DE CI]LTURA

CONTA FONTE DOTAÇÂO

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

'ÍoIÂL DE OPERAçÃO ESPECTAL

TorA'- oA UNtDADE onçlmerrÁnta

39.08í,00

1.946.7.14,00

0,00

1.985.825,00- -



Agape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA tvlut{ DE Sr.rl i:ii'{NCISCO
PRACA SANTOS SOBRii{ilC, 22,16, CENTIRO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 13.1 I 8.43a1000 1 -37

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pesscal Cívil

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pesscal Cívil

Despesas de Exercícios Anteiiorês

indenizações e RestituiÇôes Trabalhistas

ContribuiÇões

SubvenÇões Sociais

Outros Benêf ícios Assisl.nciaic

Diárias-Cívil

l\lat6riai de Consumo

Ouii'os S::rrv:Çcg de r*'êrcê;ics.Pss3oe É. i!:i:a

Outros Scrviços de Terceircs-l)-.1-üa J, r: i:cl

Outros ServiÇc,s de Terce;:ps-Pus:o: .tir iilica

SERVIÇOS DE TECNCLC3I,\ !r, l).r:. . .,.:.\',:ÃC E '-;C;/U\rlLr;.Ç,\3 PÉSSOA JURíDICA

Auxílio-AlimentãÇão

lncjenizações e Restituiçõcs

Equipamentos e ltrlaterial Permariente

Equipamentos e llaie:'i3l Pcr''nanen;e

lNDENtzp.ÇÓES E itESt-rTUtCjÕSS

Página 28 de 59

VALOR

QDD . QUADRO DE DETALHAN,flET.ITf} ü',q i:IETiPESA 2TT4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRAI.JCISÜC

UNIDADE 2O3O - SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

coNTA FONTE DOTAÇÃO

ATIVIDADE: 04.122.0001.2042 - MANUTENçÃO DA SECRETARIA SERAL OE GOVERNO

3190.1 'l .00.00

3190.13.00.00

3190.16.00.00

3190.92.00.00

3190.94.00.00

3350.41.00.00

3350.43.00.00

. É0.08.00.00

3390. í 4.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.93.00.00

4490.52.00.00

4490.52,00.0C

4490.93.00.00

1 5000000

1 5000000

1 s000000

1 5000000

'15000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

'15000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 7550000

1 5000000

1 5000000

r 500c000

'i 50cc000

1 755i000

1 iü0occü

97.000,00

29.200,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00-.

40.500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

9.500,00

500,00

1 83.700,00

0,0í '

1 83.700,00

0,00

I 83.700,00

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

TOTAL DE OPERAçÃO ESPECIAL

TOTAL DA UNIDADE ORçAMENTÁRIA

.-râ.



Àgape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA tulUN DE ii,::.çr FRANCISCü
PRACA SANTOS SOBI{INHO, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.1 í 8.435i000'1-37

Página 29 de 59

QDD - QUADRO DE DETALHAIgIENT{I, ri,}. tEliPE§A ?:í)?4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC FRANC|S,]C

UNIDADE 2077 - SECP.ETA.F.IÀ DE ACRICULTURA E I\,iEIO AMBIENTE

coNTA FONTE DOTAçÃO VALOR
PROJETO: 20.607.OOO2.1O4E . AQUISIÇÂO DE EQUIPAMENTCS, 

'úC3IL:ÁRIüS, 
IL.!PLEMENToS AGRicoLAs E vEIcULoS PARA A SEcRETARIA DE AGRIcULTURA

E MEIO AMBIENTE

4490.52.00.00

4490.52.00.00

15000000 EquipamentoseÀ/ateriaiPerrTanente

17000000 Equipamentos e MateÍial Pennanente

TOTAL

1.000,00

1.000,00

2.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

Í.000,00_..

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

500,00

5oo,oô 
-'

1.000,00

500,00

500,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

PROJETO: 20.608.0002.í049 - CONSTRUçÃO, REFORMA E/OU AMPL|AÇÂO OO MERCADO MUNtCtpAL

4490.51.00.00 í5000000 Obras e lnstalações

4490.51.00.00 17000000 Obras e lnstalações

-4490.61 .00 00 15000000 Aquisiç5o de imóveis

\-7ê0.61 .00.00 17000000 Aquisição de lmóveis

PRoJETo: 20.608.0002.í050 - coNSTRUçÃO, REFORMA E/üu "qiii.Lii.çÃO irí,, rjATAD0r-rii:c M$ilitctFAL

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnsialaçõês

4490.51 .00.00 1 7000000 Obrâs e lnstalaçõeo

' r. i §1'Ê- '..:

PROJETO: 20.605.0002.í051 - CONSTRUçÃO DA CASA DE FA:ii:;i:'.

4490.51 .00.00 '15000000 Ocras e lnstalações

4490.b1.00.00 17000000 Obras e lnstaiaçõ€:

trtioJEÍâ: ?1).€,05.0002.í052 - CoNSTRUçÃO DE GALPI:O {:iE i..:;iõt:a:§1.,:iiTô

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

44 gl',t.5 Í .rlC.0,l

4490 5'Í.00.00

1 5000000

1 7000000

Obras e lnsta:âçôe3

Obras e lnsta;aÇões

PROJETO: 20.605.0002.í053 - CONSTRUçÃO, REFORÍJ|A E-^g i'.lPLt.'i:.i.{' ôS POçO ARÍESIANO

\a/c.51.00.00 15000000 Obras e lnstalaçõei

4490.51.0000 17000000 Obras e lnstâlâÇ6es

4490.61.00.00 15000000 Aquisição de lrnóvD:J

4490.61 .00.00 17000000 Aquisição de lrnó,r:l:

PROJETO: 18.541.0002.1072 - GALPÃO DE RECICLÂGEruI

4490.5í .00.00 1 5000000 Obras e lnstalaÇoes

4490.51 .00.00 1 70C000C Obras e lnstalaÇões

PROJETO: 20.605.0002.í076 - AOUISIçÃO E/OU DESAPROPR|AçÁC Le 1."1:3VEIS

4490.61 ,00.00 15000000 Aquisiçào cje lmóveis

,1490.61.00.00 17000000 AquisiÇão de lmóveis 
.j i .,:J

ATIVIDADE: í8.541.0002.2043 - GESTÃO AMBIENTAL

3390.30.00.00 150OOOO0 Material de Consumo

3390.32.00.00 1500C000 Material de DisÚibuiçãó Grat:il" . ,, ,

3390.36.00.00 15oo00OC Outros ServiÇos oe Te;càiros-pé:roà ií.;"u

3390.39.00.00 15000000 Outros Sêrviços (ie Í.rce iÍci-P:)t s:r3 .lrríJica

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos ê lviater;al Fti','v:=rs'":

TOTAL



Ágape

3190.04.00.00

3190.11.00.00

3190.13.00.00

31 90.1 6.00 00

319C.e2.CC.0C

3190 94.00.C0

3350.4i.00.c0

3350.43.00.00

3390.08.00.00

3390.14.00.00

r0.30.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.46.00.00

3390.93.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00.00

4490.93.00.00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390 36.00.00

3390.39.00.00

Sistemas - AgGestor

M
Página 30 oe 59

VALOR

20.000,00

271.000,00

271.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.500,00

P RE F E I TLI RA. iU U lJ il ã -,.:,.". ; r- R/.iN il I S CC
PRACA SAMOS So;f.li.t: 'íJ,2,ti, CENTiiü
CEP:49.945-000
CN PJ: 13.1 1 8.435100'11. 37

QDD - QUADRO DE DÊTALHAPdHI",!?ü til .lf$P§.§Â r,-t?.{

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL D[ SA.C FT';{I'ICISCU':

UNIDADE 2077 - SECRETAR|A Di;rGlllculTuRA E rüEto A.MBTENTE

ATTVTOADE: í8.541.0002.2044 - CONSÓRC|O pÚaUCO .

3371.70.00.00 l5OOOOOO TRANSFERENCIA A CONSCRCIO PUBLICO MEDIANT-E CON'TRATO DE RATETO

ATIVIDADE: 20,605.0002.2045 - APoIO A AGRICULTURA

3390.30.00.00 15000000 lúaterial de Consumc

-1390.32.00.00 15000000 Material de DisÍibuição G!.aiuit3

. ,0.36.00.00 15000000 Outrcs Seruiçcs d4 TercciÍos-PÇ'esca Fícrca\J
3390.39.00.00 15OOO0OO Outros ServiÇos de Târ.r.iros-Pcjica Jrrr'ÍCica

4490.52.00.00 15000000 Equipailentos e Matcriâl i)ermpilrrla ,

ATIV|DADE: 20.608.0002.2046 - MANUTENçÃO DA gECRü:7.:::.:- ür: J.',.:.1:CUL;rJi:,,\ I trtEiG,'-í;Et;t{TE

CONTA FONTE

ATIVIDADE: 18.541.0002.2043 . GESTÀO AMBIENTAL

DOTAÇÃO

Contratação por Temrc DêteÍmii,.:Cc

Vencimealos e VaniÇgen. Fir:ss.!.:i:§cii Cíyil, .* iri, ,!.,,, .

ObrigaÇôes Patrcnsis

Outras Desprsas Va:':á,r:rs-P,--r;:,1 Cíi::

Despesâs de Exercíri3s P.rrtericil::

lndeniiações e

ContribuiçÕes

Resiilulçê::s Trab,alrriç:ls

Subvençeês Scciâis

Outros BenefÍclos Asâi3tênxiais

Diárias-Cívil

Matêrial cie Ccnsurno

Passagens e Despes3s gor,r Locc;r,oçlo

Outros Serviços Ce Tei-ceircs-Pessoa Fisica

Outros Serviços de Terc6ira3-Pês;aa Física

Outros Ssrviços de Tercelros-Pessoa Jurídica

Outros SêÍviços de Têrc€ir.,s-Po3eoa -lui íd:ca

sEFivlÇos D= TECt\oLoú:A 9r. li;!:aRMÂÇÂo E coirlui,llcAÇÃc

AuxÍlio-Alimentaçãc

lndenizaç5es e RestiiuiÉes

Equipameatos e bl3t?riâl Pen'Ílanenie

Equipamentos e [4atÉriã! P€i:rlarsntc

INDENIZAÇÔES E RE6TITUiÇÔES

Diárias-Cívil

[,4ate:'iai dê Consurrro

Outros Seruiços Ce Terceiros-F:ssoa FÍsica

Outros Serviços de TerÉsiÍos-Pe'i:ir:r Jurí,jica

\J
3390 33.00.00

1 50C0000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 500000c

i 5000000

'Í5000000

1 500c000

1 s000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 700000c

1 5000000

1 7000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

I 5000000

1 7550000

1 7000c00

TOTÂL

TOTAL

TCTAL

TOTAL

500,00,..

206.600,00

44.220,00

500,00

500,00

500,00

550,00

550,00

500,00

7.000,0d''

137.896,00

12.000,00

500,00

500,00

6.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

14.632,00

1,000,00

500,00

436.448,00

500,00

500,00

500,00 .

500,00

2.000,00

FESSO,A JURíDICA

AT|VtDADE: 20.608.0002.2047 - QUALIFtCAçÃO € CAPACTTAÇÁO DC3i iÊÂ'.;';DO&ES DA ÂGÊICULTURA

1 5000000

1 5C000c0

1 5000cc0

1 5000000

TOTAL



Ágape Sistemas - AgGestor

O6 
t*rl{o1,

*wx
sr&:stê#{êg!

*W§
'-f::i 

: 
r- lÍ:r-

PREFEITURA IVUN DE S,l.C} FRANCISCC
PRACA SANTOS SOBftii(i.:ü, 24ô, CEN-I-RO
CEP: 49.945-C00
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/00ü1 -{i;

Página 3í de 59

VALOR

1í.000,00

QDD . QUADRO DE DETALHAMEN'ÍQ T"1I. .i:SPHSA ?í!::i]

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA ÍUUNiCIPAL DE SAO FRI\NCI]'Ü

UNIDADE 2077 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E i'l=lO AIV4BIENTE

CONTA FONTE DOTAÇÃO

TOTÀI.. DE ATIVIDADE

.ÍOTAL 
D€ OPERAçÂC ESPECIAL

TorAL úA UNIDADE onçnmrx'rÁnn

73í.948,00

0,00

742.948,00



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITUT(rI ílÍUN DE Sitü FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRii.il-iü, 246, CEN-ii?O
CEP:49.945-000
CNPJ: i 3.1 1 3.435/0001-87

Página 32 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO Dià :iEiPESA 2it24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FP.ANCISCO

UNIDADE

coNTA FONTE DOTAçÃO

PROJETO:,04.í22.OOOI.í068 . GESTÃO DAS ATIVIOADES ADMINISTRÂTIVAS DO CONIVALES

3171 . í 1 ,OO.OO l SOOOOOO VENCIMENTOS E VANTAGENS F|XAS . PESSOAL C|VIL

317í.13.00.00 15000000 oBRTGAÇÔES FATRONAIS

3171.92.00.00 lsoooooo DESPESAS DE EXERcícto ANTERIoR

3371.14.00.00 l5oooooo orÁRrns ctvrr-

3371.30.00.00 15000000 |VATERIAL DE coNSUMo

3371.33.00.00 I5OOOOCO PASSAGENS E DESPESAS COt/ LOCOT\,íOÇÃO

3371.35.00.00 15000000 sERVIÇos DE coNsulToiiiA

'15oo0oo0 ourRos sERVtÇos DE rEticHiRos - pESSoA FÍsicA

15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TEIiCL:li?CS - TESSCA Jl-rliíDICA

1soooooo TNDENTZAÇÃoÊRESÍn'ulÇÂo

15000000 EQUIPAIúENTOSE tl.^.'i5P.:.^.1.i:it:Rlr:'r,i:li'fi:

2078 - CONSÓNCIO INTERIV1UNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES

100,00

s00,00

500,00

1.000,00

8.000,00

1.000,00 
- '

1.000,00

1.000,00

10.000,00

500,00

1.000,00

24.600,00

24.600,00

0,00_..

0,00

24.600,00

23.409.897,00

1.36.00.00

3371.39.00.00

3371.93.00.00

4471 .52.00,00

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

r37AL DE OPERAçÂO ESPECIAL

ÍúÍ,qL DA UiliDeOe onçluextÁntl
TOTAL ORGÃO

a

;:t



Ágape Sistemâs - AgGestor

PREFEITURA MUN D= SAr-l FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBRINIiO. 24ô, CENTRC
CEP:49.945-00C
CNPJ: 13.1 1&.435100C1 -E7

Página 33 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO T}A f,ESPi:SA â.}24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 11 - SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE 11012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

coNTA FONTE DOTAçÃO

PROJETO: '10.301.0007.'1054 - AOUISIçÃO DE MOBTLIAR|OS, EQUIpAMENTOS e VEICUIOS PARA A SECREtlnn De SaÚOS

4490.52.00.00 15001002 Equipamentos e Matedal Permanente

4490.52.00.00 16010000 Equipamentos e Mateíial Pernranente

4490.52.00.00 16310000 Equipâmentos e Materiai Permanente

PRoJETO: í0.301.0007.í05s - coNsTRUÇÃo, REFORMA EroU ÂMPLnçÂO DE UNiDADÊS BÁstcAs DE SAúDE - UBS

4490.51.00.00 15001002 Obras e lnstalaçóes

4490.51.00.00 '16010000 Obras ê lnstalações

. ,0.51.00.00 16310000 Obras e lnstalações

4490.51 .00 00 1 6350000 Obras e lnstalações

4490.6í.00.00 1500í002 Aquisição d". lmóveis

PROJETO: í0.301.0007.í056 - CONSTRUçÂO, REFORMA E,OU À\I|FUí{çÃO CE ACADEM|A DA SAÚDE

4490.51.00.00 15001002 Obraselnstalações . ,_.-.i,i,;;' :

4490.51 .00.00 1 ô000000 Obras e lnstalaÇões

4490.51.00.00 16010000 Obras e lnstalações

4490.51.00.00 16310000 Obías e lnstalações

PROJETO: 't0.301.0007.1057 - |MPLANTAçÃO DE PROJETOS D; ACESS|B|LiDAD.-S PARÂ PESSOAS COM DEFIC|ÊNCIA - PcD

4490.51.00,00 i5001002 Obras e lnstalaçôes

PRoJETO: 10.303.0007.Í058 - CONSTRUçÂO, REFORMA E/OU AirPLtAçÃO DO Í,RÉD|O DA FARMÁ.CIA BÁS|CA

4490.51.00.00 15001002 Obras e lnstalaçôês

. 1.51.00.00 ili01C000 Obras e lnstalações

4490.51.00.0C 16310000 Obras e lnstalaÇões

pRoJETO; 10.122.0007.',t074 - CONSTRUçÔES, REFORM.T- r ÀalÊLlÂçi.! COM RECURSOS OE ÊMENDA P.ARLAMENTAR

4490.5'1.00.00 165931 l0 Obras e lnstalaÇões

4490.51.00.00 16593210 Obras e lnstalações

4490.52.00.00 16593110 Equipamentos e Matciirl Pení:anenl'r

4490.52.00.00 16593210 Equipamentos e lv'later,ai Pêímanên'.íl

AT|V|OAOE: 10.122.0007.2O§ - GESTÃO DA ATTVTDAOES ÂDil!::.i;tTRArii í:r+gA SECRETARTA DE SAúDE

3190.04.00.00 1 5001002 ContrataÇão por Tempo Düierminaclo

3190.04.00.00 16050000 Contíatação por Tempc Dsrerminai.a

3190.11.00.00 15001002 Vencimentos e Vantagens Flxas-Púseoal Cívil

31 90.1 1 .OO.O0 1 605000c Vencimentos e Vantegens Firas-Pês3oal Cívil

3190.13.00.00 15001002 Obrigações Patronais

3190.í3.00.00 16050000 Obrigações Patronais

3190.í6.00.00 1500í002 OutÍas Despesas Variávels-Pessca! Cívil

3190.92.00.00 15001002 Dêspesas de Exercícios Anleiiores

3190.94.00.00 15001002 lndenizações e Rettituiçôas Trabâihijtag

TOTAL

TOTAi.

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

5.000,00 --.

5.000,00

5.000,00

450,00

2.000,00

17.450,00

500,00

500,00

5oo,oo '
500,00

2.000,00

500,00

500,00

500,00

1.500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

462.000,00

100.000,00

1.514.900,00

253.000,00

435.1 00,00

77,660,00

500,00

500,00

s00.00



Ágapê Sistemas - AgGestor

PREFEITURA iv4uN DE '>AC FRANCISCC
PRACA SANTOS SOBR,Ii{I.:3, 246, CENTRO
CEP:49.945-CCO
CNPJ: 1 3.'l 1 8.4351000'l-3;'

Diárias-Cívil

Material dê Ccnsumo :.

Passagens e Despssa: ciÍ: Lcco;,,.:;ão

Outros Serviçcs de Terceiros-PeÉ;ca íisica

Outros Serviços de Ter:1:!'t:. PJs;;:e .iurÍdica

Cutros Auxílios Financel;os a Pes..:'.'s Físicaa

Página 34 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO D/3. DESPESA 2S24

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÂO: 11 . SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE 11012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

coNTA FONTE DOTÂÇÃO

ATIVIDADE: 10,122.0007.2048 . GESTÃO DA ATIVIDADES ADMINISTRA?IVAS DA SECRETARIA DE §AÚDE

3350.41.0000 15001002 Contribuições

3350.43.00.00 1500í002 Subvençôes Sociais

3390.08.00.00 15001002 Outros BeneÍÍcios Assistencieis

3390.14.00.00 15001002 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 15001002 Material de Consumo

3390.32.00.00 15001002 Material de DistribuiÇão O:aiuiii :

3390.33.00.00 1 5001 002 Passagens c Despesas crm l-.i ; r.)i l, :,

, /-.35.00.00 15001002 Serviços de Consultoriu\J
3390.36.00.00 15001002 OutrosServiÇosdeTsrcorr3s-l),i!:oai'llira

3390.39.00.00 15001002 OutrosServiçosdeTerc:l;os-tr,;,.i.io&.|.Iííaica

3390.40.00.00 15001002 sERVtç,os DE TEcNoLCGiÂ üi.. tNrc;if..i;ÇÃc L c1.4:-,NicÂÇ,i\o - PessoA JURÍD|CA

3390.46.00.00 15001002 luxíliô-Àiimenieçao j. ê:.
3390.47.00.00 15001002 Obrigações Tiibukir;as .) Cof ri.'i;li.:i,'â. ',

3390.48.00.00 15001002 Outros Auxílios Financçircs a Peslos$ F;:;.as

3390.92.00-00 15001002 Despesas de Exercícios Anteiio:.:,:.

3390.93.00.00 15001002 lndenizações e Restituiçóe:;

AT|V|DAOE: 10.122.0007.2049 - MANUTENçÃO DOS CONSãL:iO.'i \jtNL:JI-AOC3 À SAÚDE

550,00

500,00

500,00

s.000,00

217.000,00

63.000,00

11,000,00 
-'

354.000,00

35.000,00

33s.000,00

89.000,00

500,00

5.000,00

500,00

9.000,00

500,00

3.970.2í0,00

3390.14.00.00

3390.30 00.01

3390.33.00.rC

3390 36 0i.t0

.r.39.00.00

3390.48.00.00

1 5001 002

1 5001 C02

: 3JU i UUZ

1 500 1 002

1 5001 002

1 500 1 002

TOTAL

TOTAL

7.000,00

5.000,00

13.800,00

7.200,00

8.000,00

1.200,0f'.

42.200,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000.00

2.000,00

500,00

500,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

3.500,00

2.000,00 -.

AÍtvtDADE: 10.30t.0007.2050 - ouTRAs AçoEs Dr)s GovEr(ilcâ EqTÂluAL E FEEERAL

3190.04.00'.00 16210000 ContrÊtação pcr Tempc D;:crmiççCr.r-.

31 90.04.00.00 1631 0000 ContraEção por Tampo l.:g'mi4.'c )

3190.13'00.0016210000obrigaçóesPatronaisl..'.|<',.'
3190.13.00.0016310000obrigaçõesPatrcnai3

3190.16.00.00 16210000 Outras DespGsas Vaíiá*::: i:ess.)?t 9í{i1 , .

3190.16.00.00 '16310000 Outrss Despesas VariávÉ,.;-l:essoai Cívii

3390.14.00.00 162'í0000 Diárias-Cívil

3390.14.00.00 16310000 Diáriãs-Cívit

3390.30.00.00 15001002 tlatêriel de Consumo ..;!.

3390.30.00.00 15010000 Líâ:er:âl de Consumo

3390.30.00.00 16210000 N4aterial de Consumo

3390.30.00.00 16310000 Matorial de 
"on.ur" . ... ,

3390.30.00.00 16320000 Material de Consumo

3390.36.00.00 16000000 Outros Serviços de Terceirc',-Ft.:soâ Fí§ica

3390.36.00.00 16210000 Outros Serviços de Te;mirc+Pess::, Físiu



QDD . QUADRO DE DETALI{ÁTP,{E},ITâ *,.E, IiESPE§A 2í524

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 11 - SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE 11Ci2 - FUNDO NIUNiCIPÉ1.I. DÊ SAUDE

coNTA FONTE iilTAçÃü
ATTVTDADE: 10.301.0007.20s0 - OUTRAS AçÔES DOS GOVERNOS ESTÂDUAL E FEBERAL

Agape

3390 36.00.00

3390.3S.00.00

3390.3S.00.00

3390.39.00.00

3390.93.00.00

3390.93.00.00

4490.52.00.00

.;0.52.00.00

4490.52.00.00

44S0.52.00.00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

Srstemas - AgGestor

"9o 

ÍtÀXflç
*.rwwt
*ffi,TYNWI
üWW:Wiltwt
i.F*Y{Í

Página 35 de 59

VALOR

PREFEITTJRÉ, lluili DÊ :iÁC FP-'\NCISCC
PRACA SANJOS SOB;i:i{i1C, 24ô, CENTíIC
CEP: 49.945-C00
CNPJ: 1 3.'1 1 8.435/0001-87

Outros Serviços de Terceiros-Pegsoa Física

OuÍos Serviços de Terceiros-Pêssoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiro's-Pessoa JuÍídica

Outros Serviços de Terceilos-Pessoa,,jurÍCica

lndenizações e Restituições

lndenizações e Restituiçôes

Equipamentos e Matarial Permanentê

Equipamentos e Materia: Peírnailente

Equipementcs e iúateriá, Parrnan:.'it3

Equipamentos e Ívialeriai Éermâ,''ieÍltú

1 63 1 0000

'r6210000

1 631 0000

'16320000

1 6210000

1 631 0000

1 5001 0c2

1 6000000

í 60 1 0000

'16310000

1 500 1 002

1 5001 002

1 5001002

1 s001 002

1 6000000

1 50C1 002

1 6000000

1 ô000000

'15001002

1 6000000

1 500 1 002

1 6000000

1 62 1 0000

'15000000

1 5001 002

1 ô000000

1 621 0000

1 5000000

TOTAl-

TOTAL

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000.00

5.000,0(r.

3.000,00

3.000,00

3.000,00

4.000,00

500,00

500,00

500,00

1.231,00

2.885,00

1.000,00

48.1 I 6,00

29.000,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

56.500,00

100,00

100,00

100,00

56.500,00

143.000,00

ATTVIDADE: 10.301.0007 2051 - QUALIFiCAÇÃO E CÀPAC:Ti i'i.j I.Cr :: f .- . . -t trA S, r' j i] Í
Diárias-Cívil

À,laterial de Consurno

Outros Serr'iços de Te:ceiroâ-P,:''ca Físi;:il

Outros Serviços dc Ter'cliics-Pe;irica .luÍ í:,i::l

Outros Serviços de Tàic6:ios-P.ss.;a .',.i;ldi:a

ATTV|DADE: 10.122.0007.2052 - MANUTENçÃO DE CONgeii::J if =i:.::'
TRANSFÉliEiialÂ A CL,;!( j,.i:;:) i J-:-.:::;.i!.llDiÂl!T: CCNTRATC DE RA.TEIO

TRANSFERENCIA ^ CSltiSCltC; I P;..git.iU I.iEDIANTE CONTRATC DE RATEIO

h4aterial de Consurno

Outros SeruiÇcs de Tê:c..i!cs-P.r:.:ca J:riiiicâ

Outros ServiÇos de Terceiios-Pessca iuíidi.a

i\4ATERIAL DE CONSUtlO

MATERIAL DE CONSiJi'íÚ

MATERIAL DE CONSUI,;iJ

fvIATER|AL C,Ê COi§3U1,ÍO

I\ÍATÊRIAL DE COt!SUiúTJ

,\,44TÊR|AL DE CCiiSU i*íJ

|\4ATERlAt- Dq COTiSU i'.',:3

OUTROS SERV.TEF.CEIiSS.i)ã59C,:. JURIDiCA OUTROS SERV 
-TtrRCEIROS-PESSCA 

JURIDICA

TOTAL

3371 70.00.00

3371.70.00.0C

3390.30.CC.CC

i0.39.00.00

339C.39.00 00

3393.30.00.00

3393.30.00.00

3393.30.00.00

3394.30.00.00

3394.30.00.00

3394.30.00.00

3394.30.00.00

3394.39.00.00

ATtVt DADE : 1 0.1 22.0007.2053 - CONCURSO PÚBLICO

3390.30.00.00 15001002 MatÊriai de Conslriic

3390.35.00.00 15001002 Sert iços de Consu:i:\ri3

3390.36.00.00 15001002 CutrosServiçosd;Te':olrc:,-Pesscal:ísica

3390.39.00.00 15001002 OutrosSêrvirosdale:'jê;ios-FersoaJuríciica

AT|V|DADE: 10.301.0007.2054 - GESTÃO DA ATÊNçÂO i'i:.';"1.;i;,1 E:.i §ál'jtlE

3190.04.00.00 15001 002 Cont!'atâção poi Tâ=i3 êütârilrinaà,

1.000,00 -.

1.000,00

1.000,00

1.000,00

4.000,00TOTAL

500,00



Ágape Sistemas - Agcestor

PREFEITURi:\ il.Ii.i. J i,. i :;A,.; FRANCISCC
PRACA SANl'O:j i'ic ll'.ii{HC, 246, CENTFIO
CEP: 49.9a5-C0t\
CNPJ:'1 3.'! 1 t..i:{5/04'-t 1 -.j7

QDD . QUADRO DE DETALHA$.,Tüi.i"Tii Ii,3. ÜE§:JESA 2Ú24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 11 - SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE 11012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

coNTA FONTE DOTAçÃO

ATIVIDADE: 10.301.0007.205/T. GESTÃO DA ATENçÃO PRIMÁRIA EM SAÚOE

Página 3ô cle 59

VALOR

3í 90.04.00.00

3190.04.00.00

3190.04.00.00

3190.1 1 .00.00

3190.1 1 .00.00

31 90.1 1 .00.00

31 90.1 1 .00.00

, )i. 13.00.00q\<
3i 90.13.00.00

3190.13.00.00

3190.13.00.00

3190.16.00.00

3í 90.92.00.00

3190.92.00.00

3390.30.00.00

s390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.32.00.00

3390.36.00.00

3390.36.CC.03

3390.39.0t.Cü

3390.39.00.00

c.93.00.00

V* ru.or.oo

3393.30.00.00

3393.30.00.00

3393.39.00.00

3393.39.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00 00

1 6000000

1 6040000

1 6050000

1 s001 002

1 6000000

1 6040000

1 6050000

1 5001 002

1 6000000

1 6040000

1 6C50000

1 6000000

1 500 1 002

1 60C000c

1 500 1 002

1 6000000

1 5001002

1 6000000

1 5001002

1 6000000

1 50010c2

1 6000000

1 6000000

1 5001 002

1 500 í 002

'16000000

'l 5001002

1 6000000

1 5001 002

1 601 0000

Contratação por Tempo Deternlinado

Contratação por Tempo Detêrrninado

Contratação oor Ternpo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoai Cívii

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Vencimentos e Vantagens Fixas-Passcal Cívil

Obrigações Patronais

Obrigê9ões Patronais

ObrigaçõesPaÍoÍisi5 .i,.

Obrigeiões Pàtronais

Outras Despesàs Vari;viil-Pcs:.cal CÍ.':i

Despesas de ExeÍcÍc:f 3 ;\i'.êíio11;

Material de Consunro

lúaterial C€ Ccnsurnc

Material de Distribüii:o C:atujta

Material de Distrib'Jição Gratuita

Outros Serviços de Teic3irús-Pêssoâ [:;àica

Outros Serviçcs de Te:'c--i:os-Í:e:-oe 
=:3:ca

Outros Serviços de Tcri,:.'rr: F'::s'.or .i :;ídics

Outros Serviços de Tercêir'os-Fessôa iurídica

lndenizações ê Rêstitüiç:.-3

lndenização pela ExeeuÇ;1 cie T,6iali:r,s de Campo

MATERIAL DE CONSUL.IO

MATERIAL DE CONSUi.,IC

OUTROS SERV.TERCÉIiiOS.Pt:SSO.{ JURIDICA

OUTROS SERV,TEF.C:ii':Cs-i,;SSOi\ JURIDICA

Equipamentos e ÍUaterial Per''nrn.:nte

Equipamentos e Material Pertnênente

18.400,00

2.000,00

10.000,00

500,00

220.000,00

2.000,00

60.000,00

500,00

62.480,00

880,00-..

15.400,00

45.600,00

500,00

949,00

97.000,00

458.500,00

500,00

1.500,00

14.ooo,oô'

2.000,00

33.000,00

210.000,00

500,00

500,00

500,00

s00,00

500,00 _. .
500,00

s00,00

500,00

1.260.209,00

500,00

22.000,00

500,00

500,0Ô-''

123.200,00

s00,00

31.945,00

500,00

500,00

TOTAL

ATtVtDADE: 10.301.0007.2055 - SAÚDÉ BUCAL

319O.O4.OO.OO 15OO1OO2 Contrataçec pci TsÍpo Dc.slmiilsdc

3190.04.00.00 16000000 Contrataçáo por Têmpo D-'ieí:n:rraCo

3190.08.00.00 15001002 Outros Benêficics Âisie::trüiàiS

3190.11.00.00 í5001002 Vêncim.ntos e Vauiã$i::i iix:.:: l':::osl Cívil

31 90.1 1 .00.00 16000000 Vencimentos e Vantager' Fr.ii,:-lr='i3oal Cívil

3190.13.00.00 15001002 Obrigaçõês PaÍon3;§

3190.13.00.00 16000000 Obrigaçôes Patronais

3190.92.00.00 15001002 Despesas de Exercioics Âqt'jric.;:s

3190.92.00.00 16000000 Dêspesas de Exeicíc:ceÂ.ít3i;i'--:



Agape Sistemas - AgGestor

PREFEITUR,'.. i\.4l.il',1 l;: -

PRACA SANI'OS SCBi--:;i
CEP: 49.945-0í)C
CNPj:'1 3. 1'1 Íj .1,3Íi0C: :ti -';/

-::tANCISCO

"-t . 246, CEN iFi,3

Página 37 oe 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHA$JIEI{T{. i- -' , I}§PESA :,i,Í'14

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 11 . SECRETARIA DE IiAUDE

UNIDAOE 11012- FUNDO 
'IUi.iICi.,:.i. 

D: SAUDE

CONTA FONTE DOTAT.;Ã,]

ATIVIDADE: 10.301,0007.2055. SAÚDE BUCAL

3190.94.00.00

3190,94.00.00

3390.08.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.32.00.00

1c 36.00.00

:i390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

3390,40.00.00

3390 46.00.00

3390.46.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

3390.93.00.00

3390.95.00.00

4490.52.00.03

1 5001 002

1 6000000

í 6000000

1 5001 002

1 6000000

1 5001 002

í 6000000

1 500 1 002

1 6000000

1 500í 002

1 60C0000

1 6000000

1 500 1 002

1 600000c

1 6000000

1500'í002

I 6000000

1 50C1002

't 5001002

lndenizações e Restituiç,ões l-rai;aihicias

lndenizações e Restituiçôes Tralialhistas

Outros Benefícios Assistenciais

Material de Consunro

Ir,iaterial Ce Consur:ro

!1atêíial de D,stilbu:ção G, eiuira

N'lalerial ie Distribt.rição Grai:.rii:

Outrcs Sen'i;cs di í..rce iro:-i]:,' .:-.: i'a:.1..

Outrcs Serviços cig :r:ca:,cs-Í..J., ,ua Fís,.::

OuiosS:,-./rio:d-: . ;-:. :;'ljr:-:.'-, :.., .- '

O.r(ro-,Sliv;ÇcsCe-i i..' ):-i: " '. -;'-'.'-':;

SERVIÇOS D'i TüCirfll.l,)li.r'-sr . r.- -,.. '.:..l.i.C E Cr-, utu),,liCAÇÃi) - F::§SOA JURÍDICA

AuxÍlic-Alirnentaçãu
iljitlt;; .: ..:

Aux Ílio-Alirn eilt?Çã c

Despesas de Exerúí.:ios,4,;,ieii.:;=.-.

lndenizaÇóes e Rêstiiujçi3s

lndenizaçôes e Resi:í.ri(,ir:.:

lndênização pela Execu;i: c:-llal,r,iils Cc C. rir;rc

Equipamentos e lvlareriai irÇrmânênt3

TOTAL

500,00

500,00 -.
500,00

500,00

13.000,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

500,00

72.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00_.

275.í45,00

500,00

38.500,00

20.000,00

500,00

500,00

87.700,00

so.ooo,0o 
--

500,00

27.800,00

15.400,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00._,

5.000,00

500,00

2.500,00

500,00

2.500,00

ATIVIDAOS: -iO,3O1.0007.2056 - SAÚDE DA FAMíLIA

3190.04.00 00

'0.04.00.00

Vo.oo.oo.oo

3190.08.00.00

3190.I 1 .00.00

3190.11.00.00

3190.1 1.00.00

31 90.13.00.00

3190. í 3.00.00
I

3190.13.00.00

3190.92.00.00

3130.94.00.00

3190.94.0C.00

3390.08.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390 32.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

1 5001 002

1 6000000

1 6050000

1 6000000

I 500 1 002

1 6000000

1 6050000

1 5001 002

1 6000000

'16050c00

1 6000000

I 5001 002

1 6000000

1 5001 0c2

1 5001 002

1 6000000

1 5001 002

'160000c0

1 5001 002

1 6000000

CcntrataÇão por Tempo Determinado

Coniratação poí TeinpJ f istêrminadc

Contratação por Tempo 3et3rm;na3o

Outros BeneÍicios Assisi:;rciais

Vencimentos e Vantag6ôs F;xâs-FÊs9üai Cívil

Vencimentos e Vântágêíis Fixss-Passoai Cívil

Venaimentcs ê Vãntãgüi:§ Fix3s-F.1s§ü31 C í\'ii

Obrigações PatÍonais

obrigaçôes Patronais

ObrigâçõêsPqtronai$ : ,jn i ,.-.r!.:

Despesas de Exercícic94'rteii+i.ç§,, ., . . -

lndenizações e ReaiiiuiÇôc: lralt:il:1t3s... -

lndenizações o Restituições Tr?f, a:his:3s

Outros Benef ícios Assistônc;ais

Material de Consumo

Ívlaterial da Consunio

Material de Distribuição Gratuita

Material de Distribuição Gratuita

Outros Serviços cje Terceiros-Pessoa Física

OutÍos Sen'iços de Tercei:'o§-P€ss.a :i:ia?



Ágape Sistêmas

PREFEITL|R,.:. IILJN DE 3Â.-; FPÂNCISCO
P RACA SA.l'l íC S SOii F: i i.i !^ i O, 246, C E NTR í:-)

CEP:49.945-ü00
CNPJ: 13.1 18.4351000 1 -S7

QDD . QUADRO DE DETALHAI\,{ENTCI DJI BE§I}§SA 2A21

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 11 . SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE 11012- FUNDO MUN|CIPAL DE SAUDE

coNTA FoNTE DorAçÃo
ATIVIDADE: 10,301.0007.2056 - SAÚDE OA FAMíLIA

Página 38 cie 59

VALOR

3390.39.00.00

3390.39.00.00

3390.46.00.00

3390.46.00.00

3390.93.00.00

3390.93.00.00

3390.95.00.00

,ü.95.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00.00

1 5001002

1 6000000

't5001002

1 600000c

1 5001 002

1 6000000

1 500 1 002

1 60C0000

1 5001 002

í 6000000

Outros ServiÇos dê Têrceiaos-Pessca Ju!'íciica

Outros Serviços de TerceiÍos-Pêssoa iuíÍdica

AuxÍlio-Alimentação

Auxílio-Alimentação

lndenizações e RêstituiÇões

lndenizações e Restituições

lndenizaÉo pela Exeo'.rgáo de I::balh:s í1, Campo

lndenização pela Execu;r3o C,, l;.:baii-i-.r íi-: í..a:xFí)

Equipã!-nêntos e Mata;,ai i'e:rl r:.r,,te

Equipamcntos e ilíatcri'-rl irr:i'mi :,... r1e,

TOTAL

TOTAL

500,00

2.500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2.000,00

263.900,00-.

13.200.00

13.200,00

6'1.500,00

264.500,00

71.720,00

500,00

500,00

500,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

10.000,00

4.000,00

1.500,00

s00,00-.

500,00

500,00

500,00

428.720,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

ATtVtDADE: 10.301.0007.2057 - pROGRAMA mÉOICOS pÉLO SkAS;L

3190.16.00.00 1500í002 OutrasDêspesas\/aiiá\,L;s-Pí;isca!§íi:i,:'

ATIVIDADE: 10.301,0007,2058 . AGENTES COMUNITÁRIOS OE §AÚD?. . ACJ

3í90.04.00.00 16040000 Contratação porTempo Dalennirraclo

31 9J.1 1.C0.00 16040000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Êess;ai CÍvil

3190.13.00.00 16040000 Obrigaçôes Patronais

3190.92.00.00 16040000 Despesas de Exercícios Anteric,r:à

3190.94.00.00 16040000 lndenizações e Restituições Trabalhisiâs

3390.08.00.00 160400C0 Outros Bênefícios Assistênciâ;s .

3390.30.00.00 16040000 Material de Consumo

0.32.00.00 í6040000 Material cie Distribuição Oratuúa

3390.36.00.00 1ô040C00 Outros Serviços de Ter^ceiros-Pêsâoo Física

3390.39.00.00 16040C00 Outíos Seíviçcs de Terceiros-Pgssoa Jurídica

3390.40.00.00 16040000 SERVTÇOS DE TECNOLCCIÂ r.',:t\FCRr.,lAÇÃO E COMUNICAÇÃC - PESSOA JURÍDICA

3390.46.00.00 16040000 Auxílio-Alimentação

3390.92.00.00 16040000 Despesas de ExercÍcios Ar;r'.eriôÍr'J , I ..,.

3390.93.00.00 16040000 lndenizações.e Restitlrições. . : ,._

3390.95.00.00 16040000 lirdenizaçâo pela Execução deft;r,:aihos de Campo

4490.52.00 O0 16040000 Equipamentos e Mate!'lai PÊrmaner,te

ATTVTDADE: 10.302.0007.2060 - TETO MUNTCIPAL DA ATENç1.,C sSnEC|ÀLli4DA EM SAÚDE

3190.04.00.00 15001002 Contrataçâo porTempc Dt:.3ím:naic

3190.04.00.00 16000000 Contratação por Tempc lelenninadc.,

3190.'l 1.00.00 15001002 Vencimenlos e Vantagens Fi)Gs-Ptssosl CÍvil

3190.1 1 .00.00 16000000 Vencimentos e Vantagens r-ixas-Ppssçai CÍvil

3190.13.00.00 15001002 ObrigaÇões Patronais

3190.16.00.00 15001002 Outras DêspesasVariáveis-Pess-oal Cívil

3'l 90.16.00.00 16000000 Outras Despesas Variáveis-Pêssoal Çívil

3190.92.00.00 15001002 Despesas de Exercícics Ântsricres

TOTAL



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURÁ:. i\4Ui.l Dã J,a,'f FRANCISCO
PRACA SANTOS SOERiNHÍ), 246, CENTRO
CEP: 49.945-0C0
CNPJ : 13.1 1 8.4,251000 1 -,J7

QDD - QUADRO DE DETALHAh4EÍI|T$ tlA i:13:3PESA 2*24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 11 - SECRETARIA DE SA.UDE

UNIDADE 11012. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTA FONTE DorAÇÃo

ATTV|DADE: 10.302.0007.2060 - TETO MUNtctpAL DA ATENçÃO ESpSC|AL|ZADA EM SAúDE

Despesas de Exercícios Anteriores

Material de Ccnsumo

Material de Consumo

Material de Dishibuição Gratuita

Material de DistribuiÇãc Gratuira

Outros Serviços de Te!'cei!'os-Pessoa Física

Outros Serviços cie Terc:!ros-PEsrDa i:ísi!a

Outros Serviços de Terce!rcs-Pessúe .i!í;.j;ca

Outros Serviços de Terce;ros-P€s'-ca .ii, iJi,jâ

Outros Ar.ixíl:os Fin :ncci;cs a rr,r:. :)Jri:. i. :.i ::.i.

Outroi Auxiiics Finaa:oü;íc3 a Ê(it:!ib ::,iiic?s

lndenizações e Restituiçõos

l ndenização pela Execu(:ão deJr'lâàlhl,t iu.C:npo

Indenização pela E:<e;uçãc rj.: li'-bal;.:'i r.J Llamiio

[/ATERIÂL DE CCÍ.JSUh,1C

À/ATERIÂL DE CONSUi"IO

CUTROS SERV.TEiicEitioS-;rí3SO.\. .:URIDiCA

OUTRO§ SERV.'TENôEií:C:1-P:SSO,\ .JURIDICA

Equipamentcs e fuiateijsi Pâr'riranentê

ATIVIDADE: 10.303.ÚOO7.2Oü1 - PROGRAMA DE ASS§TÊNCIá FÁRí,:T"CÊUIiâÂ EÁSICA

339C.32.00.0C 150niCC2 Material de Distribu;Ção Gratuita

1.32.00 00 16Ct0000 Mãteíiâl oe Distribui5Éo Giatuita

3393.3C.00.00 15001C0? i\tATERtA.L DE CONSUiT',!,1

3393.30.00.00 '1600c000 I/IATERIAL OE CONSUI,4íJ

3393.30 00.00 15210000 Í\TIATERIAL DE CONSUIlC

4490.52.00.00 i6l,iC000 Equipamentos e l.,4atoriâl Foi'manenie: .

ArrvrDADE: í0.304.0007.2062 - MANUTEHçÃO DA VlGiúi.i.sli. a.:.lil1[ItlA .

3190.04.00.00 1 5001002 ContrataÇão por Tempo *r;:tÍrninedr. . , . .. .

3190.04.00.00 16000000 Contrãtação por Têmpo D:isrntinaCo. ". - ,

3190.11.00.00 15001002 VencimentoseVântage:lsFixas-PessoelCívil

3190.1 1.00.00 16000000 Vencimentos ê Vantagoile iji:las-fcss.oai C_jvil

3190.13.00.00 15001002 Obrigações Patroirais

3190.13.00.00 16000000 Obrigações Pêtronais

3190.16.00.00 1500í002 Outras Despesas Variávejs-Pessca! Cívil

3190.16.00.00 16000000 Outras Despesas Variáveis'Pê.g9oài CÍvil

3190.94.00.00 15001002 lndenizações e Restituiçõcs Trabaihletas

3190.94.00.00 16000000 lndenizaçóes e Restituiçóes Trabelh;5tas

3390.08.0q.00 15001002 Outros Benefícios Assistencia:s

3390.08.00.00 16000000 Outros Bênefícics.Ass.istelürqig. .: í .

Página 39 de 59

VALOR

3190.92.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.32.00.00

3390.36.00.00

_3290.36.00.00

. 
r.39.00 00

3390.39.00.00

3390.48.00.00

3390.48.00.00

3390,93.00.00

3390.95.00.00

3390.95.00.00

3393.30.00.00

3393.30.00.00

3393.39.00.00

3393.39.00.0íl

449C.52.00.0C

1 6000000

1 5001002

1 6000000

1 5001002

1 6000000

í 500 1 002

1 6000000

1 500í 002

1 6000000

1 5001 002

1 6000000

1 6000000

1 500 1 002

1 6000000

1 5001 002

1 600000c

1 5001 002

1 6000000

r 5001 002

TOTAL

TOTAL

1.200,00

22.000,00

231.000,0&-.

500,00

5.000,00

500,00

3.000,00

s5.000,00

5.000,00

500,00

5.000,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

337.200,00 -..

80.000,00

2.000,00

500,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

88.500,00

500,00

19.500,00

500,00

500,00

500,00

4.400,00

500,00

500,00_ .
500,00

500,00

500,00

500,00

S\ta/ri u^"@



Agape Sistemas - AgGeslor

ffi
PREFEITURÊ.IüUTJ ÚE JAl FRANCISCO
PRACA SANTüS SOBF(|N!-iC, 246, CENTílO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.43510001-87

QDD - QUADRO DE DETALHAITIIENTS Dii IIESPESA 2ü24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 11 . SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE 11012 - FUNDO IVIUNICIPAL Ü= $AUDE

coNTA FONTE DOTAÇÃO

ATTVTDADE: 10.304.0007.2062 - MANUTENçÃO DA VtGtLANCtA §p.NtTÁRtA

Página 40 de 59

VALOR

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

J0.4C.00.00

3390.46 00.00

3390.46.00.00

3390.93.00.00

4490.52.00.00

1 500í 002

1 6000000

1 5001 002

1 6000000

1 500 1 002

1 6000000

1 5001 002

1 6000000

1 5C01 0C2

1 6000000

í 600000c

1 5001 002

Matêrial dê Consumo

Matêrial de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

Outros Serviços de Tercêiros-Pessoa Física

Outros Serviçcs de Tercêiros-Peseoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros-Pêssca JuríCi3a

SERVIÇOS DE TEcNoLoGIA DA INFcRIUAÇÃo E coMUNIcAÇÂo - PESSoA JURÍDICA

SERVIÇOS DE TECNOLCS:,^. D,i ii.,jr;,r.;iiÀC,iro E cciliuNtcAÇ;i.c - pEssoA JURÍD|CA

AuxÍl!o-Alimêntação

Auxllio-Alimentaçáo

lndenizações e Rest:tüigÕês

Equipamêntoâ e Ma:êrial F€r;nenento

TOTAL

500,00

500,00

2.000,00

550,00

500,00.. .
500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

550,00

500,00

36.500,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

86.900,00

2.000,00

500,00

19.500,00

880,00

s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,0G- "

33.000,00

5.000,00

500,00

6.000,00

500,00

5.000,00

500,00

5.000,00

500,00

s00,00

ATIVIDADE: 10.305.0007.2063 - VtctLÂNClA E3t SAÚDE

3190.04.00.00 15001002 Contretegâo por Terr,pc Dei3r.n;i.:edc

3'190.04.00.00 16000000 Contretâção por Tetrpc l.etsími:',.11,:)

3190.04.00.0C '16040ü00 ContrataÇão por Ternpo Det.3rr,ir..i:c

3190.1 1 .00.00 15001002 Vencimen:os e Vantagt;rs Fjxar-ír.r3::.:i ai/;l

3190.1 '1 .00.00 1ôr,r33300 Ven.i;ientos e Var:iâg.:its Fixas-?e:tc=i Civ:l

3190.11.00.00 151.i;!1! V-.nciinentoseVaniagei:si:ixas-í;;;sra!Civil

3190.13.C0.00 r l'-'.-'.,' .: Cbi'igaçÕes Pati'onais

319C.13.0C.C0 1'jC-30C? Obrigações Patronais

I 13.00.00 iõC4C:iiiJ Obrigações Patrcna:s

3'i90.16.00.00 15ú0'iLrC2 Outras Despesas \rariévels-Pess'::l Cívii

3190.16.00.00 -16000000 Cu:ras Despêsâs Varlávois-Pes:cêi Cívii

3i 9C.92.00.00 16C00000 Despesas de Êxercíiic: Â;',.,ri;c:cô

3190.94.00.00 15001002 indenizações ê Restiiuii::.s TraL.::i;!::s

3-190.94.00.00 160000CC lndenizações e Rcslituiçóes Tlabrlr,i-"I:s

3390.08.00.00 i5001002 Cr.itros Benefícios Assisiencia:s

3390.08.00.00 16000000 Outros Benefícios Assisrer,:i:,s

3390.14.00.00 16000000 Diá:'ias-Cívii

33-q0.30.00.00 í5001002 Mâterial de Consumo

3390.30.00.00 i6000000 lúaterial de Consumc

3390.36.00.00 15001002 Outíos Serviços de TeÍcêircs-Pessoa Fíêiôa

3390.36.00.00 1ô000000 Outros Serviços de Têíceiros-Pêssca F;:ica

3390.39.00.00 15001002 Outros Serviçcs de Ts!'ceiros-Pessca Jurídica

3390.39.0C.00 16000000 Outíos Seruiços de Terceiros-Pêssoa Jrricicâ

3390 40 OO.O0 15001002 SERVTÇOS DÊ TEC|.TOLOG!À DÁ t!'.:;CRI.JÀÇÀO E COtüUr,ilCAÇÂO - PÊSSOA JURiDICA

3390.40.00.00 16000000 sERVtÇcs DE TECNOLOGTA DA I\FCRi!íÁÇÃO E COIüUNTCAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

3390.46.00.00 1 5001002 Auxíl:o-Alimentaçác

3390.46.0C.00 16000000 Auxílio-Alimentação



Agape Sistemas - AgGestor

; ,i..::
PREFEITURA IUUN DE gA{] FRAI{CISCÜ
PRACA SANTOS SOBRII{I.iC, 246, CEN.I.R{I
CEP: 49.945^000
CNPJ:'i 3.1'l 3.435/0001-87

l/l3terial de Consurno

Página 41 iie i:9

QDD . QUADRO DE DETALHAILIET{TG DA ÚESPESA TTi?4

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 11 - SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE 1i012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

coNTA FONTE ilcTAÇÃo vALoR

ATIV|DADE: 10.305.0007.206g - r/tGttÂruCtn EM SAÚDE

3390.92.00.00 16000000 Despesas de Exercícios Anteriores 500,00

3390.93.00.00 1600000C lndenizaçóes e Restituições 500,00

4490.52.00.00 15001002 Equipamentos e Material Permenente 500,00

TOTAL 176.780,00

ATIVIDADE: 10.122.0007.2092. ENFRENTAMENTO DA EII,IER,GÊi{CIA DE SAÚDE PÚBLiCA If,E IMFcRTáÂ.NCIA INi.ERNACIoNAL DECoRRENTE Do CoRoNAVIRUS

3190.04.00.00 16020000 CcntÍatação por Tempo Determinedc S00,0O .

3190.11.00.00 16020000 Vênc;rnentcs e Van'ragenÉ Fi;l:s-Êesso:l Cívil SOO,O0

10.13.00.00 16020000 Obrigações Patíonsis 500,00

3390.30.00.00 16020000 llatei'lal de CorlsiriÍ;c 500,00

3390.32.00.00 16020000 l\,lateriai Ce Dislribljiiü Gretur::: 500,00

33S0.3ô.00.00 16C20000 Outrüi de ÍviÇcs cje Ts;ceiios-Fer:e.i Êi;;f:ü 500.00

3390.39.00.00 i602000C Cutr:os Sen,iç;s dê 1-ei'csjics-Pctrsca,i,iiÍ:jica 5OO,OO

3390.92.0C.00 160200C0 Despeses de Exercícios Ân'rêriüí(s 500,00

3390.93.00.00 16020000 Indênizações e Re3'.iririçõds 500.00 
_.

3393.30 00.00 16C200C0 I4ATERIÀL Dtr CONSUI,iO 5oO,OO

4490.51.0ú.00 1602000C O5r'as e insi?iaçõês 500,00

44S0.51,00.00 160300C0 Cbras e lnstaiações 500,00

4490.52.00.00 i60200C0 Equipanenros e Íllaieria: Pernranênte 500,00

4490.52.00.00 1603ü003 Equipamentos e Material Peririai;erte 500,00

TOTAL 7.000,00

ATrVrDADE: I0.122.0007.2095 - MANUTENçÃ.O COM RÊCtJgto$ Etili.t:)ri rÂRLAMENTAR

3390.30.00.00

-i.30.0c.00

3i30.36.00.00

-4390.36.00.00

3390.39.00 00

3390.39.C0.00

3190.04.00.00

3190.04.00.00

3190.1 1 .00.00

3'190.1 1.00.00

31 90.13.00.00

3190.13.00.00

3390.1 4.00.00

3390.1 4.00.00

3390.30.00.00

3390.32.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

15593í 1 C

'i 659:,À2 i't

r il59i;1 1 
.-)

I ô59321 0

1 65931 1 0

.16533210

1 5C0 1 002

1 6C00000

15AAA02

1 6000000

1 5001 002

1 6000000

í 5001 002

1 6000000

1 600000c

1 500 1 002

1 5001002

i 6000000

Iúaterial de Consumo

úurisg $9rv;çsg de Te:'ceiros-Pesscg

C)utros ServiÇos de Terca:Íci-Pessci:

Outros Serviços de Tercei:os-Pessca

Outros Serviços de Tarceiros-Pessoa

Física

Física

Jurídica

iurídica

TOTAL

500,00

500,00 -.
500,00

500,00

s00,00

500,00

3.000,00

500,00

1.000,00

s00,00

1.000,00

500,00

500,00

3.000,c0

2.000,00

2.000,00

11.000,00

3.600,00_..

ATTV|OADE:'r0.306.0007.2100 - ALlMEilrrAçÃO E NUTRIçÁO

Contratação pcr Ternpc rêterfi inado

Corrtratação por Tempo Daterminado

Vencimentos e Va:ltageÊs Firas-Pessoal Cívil

Vencimentos e VantaEcns Fixas-Pessoal CÍvil

Obrigaçõss Patronais

ObrigaçõÊs Patronais

Diárias-CÍvil

Diárias-Cívil

L4aterial ciê Consumc

Matêrial de Distribuição Gratuita

Outros Seiviços dê Terceiros-Pessca Física

Outros Sen,iços de Terceircs-Pes3câ Física 2.000,



Agape Srstemas - AgGestor

PREFEITURÀ I\4UN DE 5,I.I.) FRANCISCO
PRACA SANTOS $Otsilil'ri",§, 24ô, CENTils
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3. 1 1 8.435/C001-87

Página 42 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAMEN"|(] L!í'. i.:ESFESê. ?.{.t?.Á-

PODER: 2 - EXEGUTIVO

ORGÃO: 11 - SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE 11012 - FUNDO MUNIC!PA.!- D= SAUDE

CONTA FONTE

ATTVIDADE: 10.306.0007.2100 - ALTMENTAçÃO E NUTRTçÃO

DOTAÇÃO

3390.39.00.00

3390.39.00.00

15001002 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

16000000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa JurÍdica

2.000.00

3.000,00

32.600,00

24.950,00

7,1 35.280,00

0,00 
.

7.160.230,00

7.1 60.230,00

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

T0T.AL DE oPERAçÃo ESPECIAL

TorÀL oê. UNIDADE onÇamextÁnra

ToTAL oRGÃo



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA IVIUN DE SÁ.C FRANCISCO
PRACA SAN-|OS SOBRllli'i,1, 246, CENTRO
CEP:49.945-0C0
CNPJ: 1 3.f i8.4.35i00ü1 -Ai

QDD . QUADRO DE DETALHAT4ENTO DÂ ilE.SPESA 2{'24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL

UNIDADE 12019. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

coNTA FONTE DOTAçÃO VALOR

PROJETO: 08.244.0006.1059 . AQUISIÇÂO OE EQUIPAMENTOS, TIOAILIÁRIOS E vEÍcULos PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SocIAL

4490.51.00.00 1 6650000 Obras e lnstalações 1 ,000,00

4490.52.00.00 i5000000 Equipamêntos e Material Pêrírranente 42.9oo,oo

TOTAL 43.900,00

PROJETO: 08.2I|4.0006.1060 . CONSTRUçÂO, REFORMA E/OU AMPLIAçÂO DA SEDE DOS CONSELHOS

4490.51 .00.00 1 5000000 Obras e lnstaleÇões

4490.51.00.00 16650000 Obras e lnstalações

Página 43 de 59

TOTAL

_ lvrDADE: 08.244.0006.2064 - MANUTENçÃO DA SECRETAATA í\iUN:C;pAr- üE A§gtSr'Êr,iL)ê. SOCTAL<
3190.04.00.00 15000000 Contratâção por Tenipi Delcrniin:,Jc 1 16.200,00

3190.11.00.00 15000000 VencirnentoseVantâg.iÉl:r:.:s-Pessci,,l Civii 232.700,00

3190.13.00.00 15000000 OoÍiâaçô,§s Patronais 76.868,00

3190.16.00.00 15000000 Outías Despesas Variáveis-Ê;ssoel Ç,,..1 500,00

3190.92.00.00 15000000 Despesasde ExercíciosÀr-,iêr;ortrs :r. 1.000,00

3190.94.00.00 15000000 lndenizaçõês e Restituiçô.'s-i ra.)tlnis.;r, 500,00

3350.41.00.00 1500C000 ContriouiÇões 500,00

3350.43.00.00 1500C000 Subvençôes Scciais 500,00

3390.14 00.00 15000000 Diárias-CÍvil 1.000,00

3390.30.00.00 15000000 l,4aterial dê Ccnsun'ic 80.000,00

3390.32.00.00 í5000000 Materiâl dê Disirlbu;ção Cr:lui:.i 7.800,00

3390 33 00.00 15000000 Pascagens c Dcspessi corn :c:Çi,]cç ,.: 37.OO0,OO

3390.35.00.00 15000000 Serviços de ConsultôÍie 160.000,00

3390.36.0C.C0 15000000 Outros Serviços dê TêrcêiÍ.s-Pêssoa Fisica 400,00

)0.39.00.0C 1500C000 Outros SêrviÇos de Terceiros-Pes:oà J!:i;Jica 270.000,00

J39C.40.C0.00 15C00000 SERVTÇOS DÉ TECi\OLOGI,{, D.., INiüiii\,rAÇÀO E COIúUNICAÇ/.O - PESSOA JURíD|CA 10.000.00 .

3390..17.00.00 15000000 ObrigaçÕes Tributárias e Co;rtri:ulivas 10.000,00

3390.93.00.00 15000000 lndenizagÕes ê RestituiÇões 500,00

4490.52.00 00 15000000 Equipamentcs e N'laiêi':s! P.r;,i-;, -;r:: 1.000,00

TOTAL 1.006.468,00

ATIVIOADE: 08.244,0006.2065. FORTALECIMENTO DOS 6ONSSL}:C3 ]:I"I.úiCiPÀIS ViNCULADOS,A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3390.14 00.00 15000000 Diárias-Cívil 500,00

3390.30.00.00 15000000 [.laterial de Consumo 500,00

3390.33.00.00 15000000 Passagens e Despeses ccrn l-cc,.;:i;ác 500,00

3390.36.00.00 15000000 Outros Serviços dê '[erceiícs-Peesci Física 500,00 '

3390.39.00.00 'I5000OCC Outros ServiÇos de Terceircs-Pess{;a ...lurídica 500.00

3390.48.00.00 15000000 Outros Auxílios Financeiro: a Pes:ca; Físicas 500'00

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e lviaterial Pei'mane;'ile 500,00

TOTAL 3.500,00

500,00

500,00

1.000,00 -.

500,00

500,00

ATIVIDADE: 08.244.0006.2066 - CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊ}I':A SOCIAL

3390.14.00.00 15000000 Diárias-CÍvil

3390.14.00.00 1ô600000 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 1500C000 Material de Consumo



Ágape Sistemas - Agcestor

{@
PREFEITURÂ I\,IUN DE ÍJAC FI?J\NCISCO
PRACA SANI'OS SOBitiI{I.iC, 246, CENTRC
CEP: 49.945-C0C
CNPJ: 1 3.1 I 8.435/00C i-il7

QDD . QUADRO DE DETALHAMEI{TÜ i,\íi. I:IE,$PESA ãÜlll

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOúIAL

UNIDADE 12019. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTA FONTE DOTACÃO

ATIVIDADE: 08.244.0006.2066 . CONFERÊNCh MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIÀ S3C:AL

3390.30.00.00 16600000 Material dê Ccnsumo

3390.36.00,00 15000000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

3390.36.00.00 16600000 Outros Se!'viços de]'erceircs-Pessoa FÍsica

3390.39.00.00 15000000 Outros Serviços de Terceiros-Pê3sca.lurídica

3390.39.00.00 16ôC0000 Outi'os Serviços de Terce;ros-âes;úê Jui'ídiâ.)

TOTAL

AT|VtDADE: 08.2.14.0005.2067 - pROGRAMA BOLSA SÃO FEÂlJCt93,)

_J0.3C.00.00 15000000 l\laterial .le Consuirro\á
3:190.32.00.00 150C00C0 Mater;al de Disirib.JiÇà,) C,àiu.:â

3390.48.00.00 15000000 Ouiros AuxÍlios Tina:,,::i:-.., ;-;, .'1. i:i- ...:i

TO'TAL

ATIVIDADE: 08.244.0006.2068 - PROGRATiIA BOLSA ALUGUEL

3390.48.00.00 150000C0 Ou:rcs Auxílios Financei.';. s .:.::s;,iii...icr-:;'

TOTAL

ATIVIDADE: 08.244.0006.2069 - QUALIFtCAçÃO E CAPACTTAçÁO Oür$ Í;Ê:1\-'r*úR.S5 DA SECRET/,RtA ÍrtUNtCtPAL DE ASSTSTÊNCtA SOCTAL

319C.04.00.00 '15000000 Contratâção por Teir,p: D..s:ín'n3,::f,

319C.04.0C.00 166000C0 ContrataÇâo por Tenrpo Det3Í,rirràdo

319C.13.00.00 1500C0C0 ObrigaÇões Patrona:s

-?lg0.i3.JJ 0D 1ô600000 ObrigaÇões PatrcÍ':3is

3li9Ll.14.C0 00 1500000i Diárias-CÍvil

3390.14.00.00 16600003 Diárias-Cívil

339C.30.00.00 15000000 Material de Consumo

C.30.00.00 166000C0 Material de Consun":o

3390.33.00.00 16600000 Passagens e Despesas cL.m l-ocom.Çãú

3390.36.00.00 15000000 Outros ServiÇos de Tercsiíos-Pesso3 Física

3390.36.00.00 16600000 Outros Seruiços de Têrccir.is-Fessoa Física

3390.39.00.00 150000C0 Outros ServiÇos de Te;'cc:i'is-Pcsso; Jurídica

3390.39.00.00 16600000 Outros Serviços de t-eíce;íos-Fe.rsiia J'r:'íciica

Página 44 de 59

VALOR

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

4.000,00

TOTAL

5.000,00

10.000.00

288.000,00

303.000,00

25.000,00

5.500,00

500,00

500,00

500,00 -..

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

s00,00

500,0ô '
500,00

500,00

500,00

6.500,00

6.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

8.500,00

TOTAL

ATIVIDADE: O8,2IU.OOO6.2096 . PROGRÂMA AUXíLIO BRASIL

3390.30.00.00 15000000 Í!'laterial de Conr"rno 
'

3390.30.00.00 16600000 Mateíial de Consumo

3390.32.00.00 15000000 Ívíâterial dê Disti'ibuição Grâtuita.. 
.. .i .

3390.32.00.00 16600000 Matêrial Ce Distribu:Ção Graiuita

3390.48.00.00 15000000 Outros AuxÍl:os Financeircs a Pesscas Físioas
. : -. jt-- ',

3390.48.00.00 16600000 Outros Auxílios Financeiros a Pêssces Fí3icas

ATIVIDADE: 08.2/14.0006.2102 . CENTRO OE REFERÊNCiÁ DE ÂTEND:M=IITO À iliULHER VITIMA OE VIOLÊNCIA - CRAM

3190.04.00.00 15000000 ContrataÇão por Tempo Deteiminadc

3190.13.00.00 15000000 Obrigações Patronais

3390.30.00.00 15000000 Mâteriel de Consumo 9.500,00

@



Àgape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA TúUT{ DE SA.í.1 FTL\NCISCO
PRACA SAN-fOS SOBP.lt\r:"1C, 2r.6, CEI*JTKCI
CEP: 49.945-C00
CNPJ: 13.1 18.43510001 -87

QDD - QUADRO DE DETALHAILÍENTC DA DESPf;§A 2424

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCiA SOCIAL

UNIDADE 12019. SECRETARIA MUI'JICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTA FONTE DOTAçÃO

ATIVIDADE: 08.244.0006.2í02 . CENTRO OC NETCRÊXCIA DE ATENDIiIGHTO À A.IULHER VITiMA DE VIOLÊNCIA - CRAM

3390.39.00.00 15000000 OutrosServiçosdeTerceiros-Pe3soaJuiídica

TOTAL

TOTÂL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

TorAL DE oPER.ÂÇÂo ESPEC|AL

TOTAL DA UNIDAOE ORçAMENTÁRIA

Página 45 de 59

VALOR

10.000,00

50,000,00

44.900,00

1.382.468,00

0,00

1.427.368,00



Ágape Sistêmas - AgGestor

PREFEITURA, IIUN DE SAL-\ FRANCISCO
PRACA SANI-CS SOBR|NHO, z.,Jiô, CENTRO
CEP: 49.945-000
CNPJ : 1 3.1 18.,13510001 -87

Págiir:,, 46 cie 59

VALOR

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTO ÚÀ SESPESA 2Ü24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE 12020 . FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

coNTA FONTE DOTAçÂO

PROJETO: 08.244.0006.1061 . CONSTRUçÃO, REFORMA E/OU ÂMpLtAÇÃO DA SEDE DA SECRETARTA MUNtCtpAL Oe lSStStÊt'tCtA SOCTAL

4490.5'1.00.00 16600000 Obras e lnstalações

TOTAL

pRoJEToi 08.244.0006.í062 - coNsrRuÇÃo, REFoRMA E/ou AMPLIAçÃo Do cREAs

4490.51 .00.00 1 6600000 Obras e lnstalações

4490.51 .00.00 '16650000 Obras e lnsialaÇões

4490.51.00.00 16690000 Obras e lnstalações

TOTAL

. .3JETO: 08.244.0006.1063 . CONSTRUçÃO, REFORMA FiOU Ar*p:tÀÇÃO Çú C:iÂ§\#
4490.51.00.00 16600000 Obras e lnstalações

4490.5í.00.00 16650000 Obras e lnstalaÇões

4490.51.00.00 16690000 Obras e inslalaçóes

TOTAL

PROJETO: 0E.í22.0006.1075. CONSTRUçÃO, REFCRMA E AMPt-tAÇÃo CC;t }::EâURSOS DE EME!'úEA PARLAMENTAR

4490.51.00,00 166931 10 Obras e lnstalaÇõêS

4490.51.00.00 16693210 Obrase lnstaiações

4490.52.00.00 166931 1 0 Equipamentos e lvlatârial Permar,ente

4490.52.00.00 16693210 Equipamentos e lvlaterial Permanêntê

TOTAL

ATIVIDADET 08.243.0006.2070 - MANUTENçÃO DO FUt{DO [rUNtC!pAL i]E ÀCStSTÊi{CtA SOCtAt-

31 90.04.00 OO 1 SOOOOOO Contratação por Tempo Deteiminado

3190.04.00.00 16e00000 ContÍatação por Tenrpo Determinado

3í90.11.00.00 15C0r ú0 VencimentoseVantagensFixas-FossoalCívil

1.1 1.0O.OO 16â0CoOO Vencimentos ê Vantâgens Fixas-Püsscal CÍvil
\J3190.13.00-00 15C00000 Obrigações Patronais

3190.13.00.00 í66COOO0 Obrigações Patronais

3190.94.00-00 15000000 lndenizaçôes ê RestituiçÕes Trabalhistes

3190.94.00.00 16500000 lndenizações e Resiituições Tiabalhistas

3350.41.00.00 1 5C0úC00 ContribuiçÕes

3350.43.00.00 15000000 Subvenções Sociais

3390.14.00.0C 15000000 Diárias-Cívii

3390.30.00.00 15000000 Material de Consumo

3390.30.00.00 16600000 Material de Consumo

3390.32.00.00 15000000 Material de DistribuiÉo Gratuita. 
r; ;.

3390.32.00.00 16600000 Material de.DisÍibuição Gratuita

3390.33.00.00 16600000 Passâgens e Despesâs com Locomoção

3390.36.00.00 15000000 Outros SêrviÇos de Terceiros-Pessoa FÍsica

3390.36.00.00 16600000 Outros Serviços de Têrceiros-Pessoa Física

3390.39.00.00 15000000 Outros ServiÇos de Terceiros-Pessca Jurídica

3390.39.00.00 16600000 Outros Serviços de Terceiros-Pess:""J,Y:ld'.i

3390.40.00.00 I5OOOOO0 sERVtÇos DE TÉCNoLoGtA DA ll.lFoRMAÇÃo E cOMUNIcAÇÃo - PESSoA JURIDICA

3390.40.00.00 16600000 SERVIÇOS DÉ TECI\iOLCGiA DÂ INFORMÀÇÃO E CO[\4UN|CAÇÂC - PESSOA JURÍDICA

19.500,00

'19.500,00

s00,00

1.000,00

500,00

2.000,00

500,00

1.000,00

500,00

2.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00 --.

2.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

5oo,oo '

500,00

550,00

ss0,00

500,00

309.866,00

500,00

10.000,00

500,00 _.

500,00

500,00

s00,00

37.000,00

500,00

500,00

500,00



Ágape Sistemas - AgGestor

PREFEITURA MUN DE SA3 FRANCISCO
PRACA SANTCS SOBF(iNi:ú, 24ô, CENTRO
CEP: 49.945-300
CN PJ : 1 3.1 1 8.4351 000 1 -P,7

QDD . QUADRO DE DETALI.IAMEI$TÜ ÚÂ I.tE$PH$A ;:*24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA iVUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE 12020 . FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

coNTA FONTE DOTAçÃO

ATTVTOAOE: 08.243.0006.2070 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNi,ltpÂL DE ASSTSTÊNC|A SOCTAL

3390.93.00.00 15000000 lndenizações e Restituições

3390.93.00.00 16600000 lndenizações e RestituiÇÕes

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Materia: Permanente

4490.52.00.00 16600000 Equipamentos e Material Permar,ente

4490.52.00.00 166900C0 Equipamentcs e Material Perrnanentê

ATIVIDADE: 08.2/U.0006.207í - OUTRAS AçÔES DOS GOVERNOS ESTADU.{L Ê FEDERAL

, /0.04.00.00 15000000 Contretação porTen:po Deterrnirldo\J
3190.04.00.00 16600000 Contratação pcrTernpo Detemlin?cio

3190.04.00.00 16690000 Contratação porTempo DJi3rmirrâdq

31 90.1 1 .00.00 15000000 VenÇimentos e VantâgÊn3 Í:i;<es-?|:ssirÍil Cívli

31 90.1 1 .OO.OO 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas-ierto.Fl Civil

3190.11.00.00 16690000 VencimentoseVantagensijixág--QOs:;.1Cíyil;.

3190.'13.00.00 15000000 Obrigações Pahonâis

3190.í3.00.00 16600000 Obrigações Patronais

3190.13.00.00 16690000 ObrigaÇões Patroneis

3390.14.00.00 1 5000000 Diárias-CÍvil

3390.14.00.00 16600000 Diárias-Cívil

3390.14.0C.00 16610000 Diárias-CÍvil

3390.30.00.0C 15000000 Mate;ial de Consunro

3390.30-00.00 16600000 Material de Consumo

3390.30.00.00 1ô61000C Material de Ccnsumc

0.33.00.00 r5CC00CC Passagens e Despe:as c.;i:i Lüccnilç:áo
V3390.33.00.00 1ô610000 Passagens e Desoesas coín LocoÍo;io

3390.36.00.00 150000C0 Outros Serviços de Tercelics-Pessca Fi:;ica

3390.36.00.00 16600000 Outros Serviços de Terceiros-Pe3s.:a Física

3390.36.00.00 166'10000 Outrcs Sêrviços de Terceiros-Pessca Física

3390.39.00.00 150C0000 Outros Serviços de Terceircs-Pes-soa JurÍdica

3390.39.00 00 16600000 Outros ServiÇos de Tercêiros-DossDe Ju!'ídica

3390.39.00.00 16610000 Outros SeÍviÇos de T6íceiros-F6ssoa JurÍdica

4490.5'1.00.00 15000000 Obras e lnstalaÇões

4490.51.00.00 16600000 Obras ê lnstalaÇões

4490.51.00.00 16610000 Obras e lnstalações

4490.52.00.00 15000000 Equipamêntos e Material Peímanêilii,

4490.52.00.00 16600000 Equipamêntos e Matêrial Permaneiltê

4490.52.00.00 16610000 Equipamentos ê tüaterial PerinanêÍlte

ATIVIDADÊ: 08.244.0006.2072. BLOCO DA GESTÃO DO PROGRÁT'A BÚLIA FAI1íLIA E CÂDASTRO ÚNICO

3190.04.00.00 15000000 Contratação por Tenrpo Deterrninado

3190.C4.00.00 1ô600000 Contratação por Tempc Deterrninadc

31 90.1 1 .O0.OO 1 5000000 Vencimentos e Ventagcns ãtxas-Pcs53al Cí'/il

Página 47 de 59

VALOR

ÍOTAL

500,00

500,00

s00,00

500,00

500,00

368.966,00

500,00

500,00 -.

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

s00,00

500,00

500,00

500,00

12.000,00

7.000,00

s.000,00

500,00

500,00

5.000,00

24.000,00-.

12.000,00

40.000,00

500,00

2.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 
''

500,00

't 17.500,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

TOTAL



Ágape Sistemas - AgGestor

;1
i.
i. -

PREFEIfURiT Í\4UN DE §Aí.' FRANCISCC
PRACA SANTOS SOBR!N;iC, 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 13.118.r+-c510001-37 -

Página 48 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHAfuiENTÜ L}A IJESPESA ?O2d

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI,CL

UNIDADE 12020 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

coNTA FONTE DOTAçÃO

ATIVIDADE: 08.244.0006.2072. BLOCO DA GESTÃO DO PROGRÂMA BoLsÂ FAIIÍLIA E GADASTRo ÚNICo

3190.13.00.00 15000000 Obrigaçôes Patronais

3190.13.00.00 16600000 Obrigaçõês Patronais

3190.92.00.00 16600000 Despesas de Exercícios Anterlores

3390.14.00.00 15000000 Diárias-CÍvil

3390. 14.00.00 166OO0CO Diárias-Cívii

3390,30.00.00 15000000 Material de Consumo

3390.30.00.00 16600000 Meteriel Cê Consumo

, ,0.33.00.00 16600000 Passagens e DeEpesas ccír Lüc;,ntÇ:ieV
3390.36.00.00 15000000 Outros Serviços dê Terceii'os-Ps-r:oa irísioa.

3390.36.00.00 16600000 Outrcs Serviçcs de Te.-ca:ros-Ê):;ca l:is,qi:

3390.39.00.00 15OOO0OO Ouros oorviçcs Ce Terc3,ris-r::.- :; ,1'-ííili.a

3390.39.00.00 16600000 Outrl S"riço. de Tefcc:ros-Fsssc? J,rndicâ

3390.92.00.00 1 5000000 Despesàs & Exercícios Antê:':oià-À , .:: i' 
';

3390.92.00.00 16600000 Despesas de Exercíclos /,nisrioi::

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnstalâçóes

4490.5í.00.00 í6600000 Obras e lnstalaÇões

4490.52.00.00 í500000C Equipamentos e Í\4aterial Pernna,rgn;u

4490.52.00.00 16600000 EquiDamentos e MateÍial Perrnaatrrla

4490.52.00.00 16610000 Equipâmêntos e Mâterial Ferín3itênte

ATTV|DADE: 08.244.0006.2073 - MANUTEilçÃO DO CONS=Li{G íq'Jr,i!CtFÁ.L DE ASSTSTÊNCÍA SOCTAL

3190.04.00.00 15000000 Contratação porTempo Deterrninadc

i0.04.00.00 1i6000C0 ConÍatação por Ternpo Determiri?dcV3i90.11.00.00 -rr1Ct0C0 VencimentoseVantâgensFiyâs-PessoaiCívil

3190.11.00.0C :6500000 Veôcimenlos ê Vartagsns Fixas-Pessoal Cívrl

3190.í3.00.00 1i;0(,300C, ObrigaçÕes Patronais

3190.13.00.00 'i6600000 Obrigaçôes Patronels

3390.14.00.00 15000000 Diárias-Cívil _....
3390.14.00.00 16600000 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 15000000 Materiel de Consumo ., ,j:. :
3390.30.00.00 16600000 Material de Consun:c . jri, r : ..

3390.36.00.00 15000000 Outros Seruiço3 cje T.ici:ros-Püiv.É Fís:ca

3390.36.00.00 16500000 Outros Serviços dê Teíc;:íos-Pecloa Fisica

3390.39.00.00 15000000 Outros Sêrviços de Terüoif os-Pessoa Jui'ídica

3390.39.00.00 16600000 Outros Serviços cje Te:c.;;c§-Pesica iurÍdica

3390.40.00.00 15OOOOOO SERV|ÇOS DE TECNCI.aS|A D.q rriÊORMAÇÁO E CCMUNTCAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

3390.40.00.00 16600000 SERVTÇOS DE TECIiúi-OG|A DA IN;:ORMAÇÃO E COMUNTCAÇÀO - PESSOA JURÍDICA

4490.51.00.00 15000000 Cbras ê lnstalaçóes 
:

4490.51-00.00 16600000 Obras e lnstâlâçóes

4490.52.00-00 15000000 Equipamêntos ê Mâteiial Permanente

4490.52.00.00 16600000 Equipamentos e Material Feímanente

TOTAL

500,00 -.
500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

500,00

s00,00

500,00

í.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00-.

3.000,00

16.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

5oo,oo'-'

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

500,00

500,00

500,00

s00,00 _.

500,00

500,00

500,00

500,00

500,c0

500,00



Ágape Sistêmas - AgGestor

+§ 
Íl§xarrí

lffilW
" l ,- :.1"'

PREFEITURA IVUI.I DÊ ÊA,O FRANCISCO
PRACA SANTOS SOER,INJHO, 24ô, CENTRÕ
CEP: 49.945-C00
CNPJ: 1'3.1 1t3,.435100ü1 -87

Página 49 de 59

VALOR

12.000,00

s00,00

268.000,00

500,00

5.000,00

80.000,00

500,00

354.500,00

500,00

500,00

500,00

1.500,00

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTÚ i}É. *!:.sPESA 2024

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTEIJCIA SOCIAL

UNIDADE 12020 - FUI'IDO IúUNICIPA.L DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

coNTA FONTE DOTAçÃO

ATIVIDADE: 08.244.0006.2073 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO HUNTCipAL OE ÂSS|STÊNCtA SOCTAL

ATIVIDADE: 08.244.0006.2074. BENEFÍCIO EVENTUAL

3390.30.00.00 15000000 Material de Consumo

3390.32.00.00 15OO0OO0 Material de Diskibuição Gratuita

3390.36.00.00 15OOOOO0 Outros Serviços de Têrccjros-Pcssoa f:ísicâ

3390.39.00.00 15000000 Outros ServiÇos de Tercejros-i)e:.-oa.ru;'i<lica

3390.48.00.00 15000000 Outros Auxílios Financeiros a Sos.oas i-i::l;es

. ,C.92.00,00 15000000 Derpesas de Exercicios.':.nt3: c,':. :

ATIVTDADE: 08.244.0006.2075 . EENEFICtO OE PRESTAçÂC C;-'i{Tii;ü.it}Â,.t..t H:iCOLA

3190.04,00.00 16600000 Contraração por Tenip: r- :--:"i:::'r--.ll

3390.14.00.00 16600000 Diárias-Cív:l

3390.30.00.00 1660000C Matêrial de Consu,.no . . ..:, . ^ 1'" ,.' ' I

ATIVIDADE: 08.244.0006.2076 - COFINANCIA$ENTO ESTÂDU;.L gA i'rJT€1..ü SCCIAL ESPECIAL

3'1 90.04.00.00 15000000 Conkatação por Tempo CeterininaJc

3190.04.00.00 1661 0000 Contratação por Tempo Dêteríiin.dir

3190.11.00.00 150OO0OO VencimentoseVantagensFi:?s-P..ssca,Cívil

319C.11.00.00 1ô610000 VêncinlentoseVantagcnsFíxas-PmscalCí\,:i

3190.13.00.0; i5i00000 Obrigaçôes Patronais

319C.Í3.00.00 1eô10000 ObrigaÇões Patronais

3390.30.00,00 15000000 Materiel de Co:rsumo

r1.30.C0.0lr 1661C000 Matêrial dê Consui:ie,V
33s0-33 00.00 15000000 Passagens e Desp;r:a:..cil: Lcccijr?ão

339c.33.00.00 1ô610000 Passagens ê Despcees cc,'n Lccrr'r::Éo

3390.36.00.00 150CC000 Outros Serviçcs de Tercsl.ics-Fessca Física

3390.36.00.00 16610000 Outros Serviços de TeíceiÍ3-=-Fess.f, Flsica

3390.39.00.00 15000C00 OutrosServiçosdeTerc-i-o.:-Pei..ca.lurícjica

3390.39.00.00 16610000 Outros SeNiços Ce Tcii- :i:-Pê33;j .ruríCicâ

4490.52.00 00 166í0000 Êquipamentos e lJateÍ:: j.;-'í:À13,]Ê:it: 
^r,r tt,.

ATIVIDADE: 08.244,0006.2077 - APOIO AO CONTROLE SOCiAL l; tGD §;s§

3190.04.00.00 15000000 Contratação pci'Tenipc D J:.:iminr.:o

3190.04.00.00 í6600000 Conkatação por Têmpo D':,ierminado

3190.04.00.00 16690000 Ccntratação porTernpc.Dêt3r€il.tFJt,r:Âr: ,, .
31 90.1 1 .00.00 15000000 Vencimentos e Vantage ns Fi><as-_tqrscal Cívil

3190.11.00.00 16600000 Vencimentos e Vantagens FiÀas-Ps§tcel Cívil

3190. 1 1 .00.00 16690000 Vencimentos e Vantagens F ixas-Pesscal CÍ\'il

3190.13.00.00 15OOO0OO Obrlgações Patronais

3190.13.00.00 16600000 Obrigações Patronais

3190.13.00.00 166900C0 Obrigações Fatíoneis

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

4.600,00

3.900,00

500,00

1.500,00

5.000,00

1 000,00-..

500,00

5.000,00

1.000,00

26.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00



PREFEITURA Í'lL'N DÊ S/i,r) t-F;.,/TNCISCO

PRACA SANTOS SCERiiiiii), 246, CENTIIÜ
CEP: 49.945-CCC
Cl'JPi: 13.i 18.t+351C001 -37

QDD . QUADRO DE DETALHAI#EidTü DA i}fr$PffiS/\,'I{i24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: ,12. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSI§TãNCIÁ SCTJIÂL

UNIDADE 12020 - FUNDO MUNICiPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTA FONTE DOTAÇÃO

ATIVIDADE: 08.244.0006.2077 - APOIO AO CONTROLE SOCIAL DO IGD SUAS

3390.30.00.00 15000000 l\4aterial de Consumo

Ágape

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

tu 39.00.00

3390.39.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00.00

Sistemas - AgGestoÍ

otl 
l* [§{lrcu

*w*Éww.&W}
.'Êi'- -:l:;.:

Página 50 de 59

VALOR

1 6600000

1 569C000

1 5000000

1 6600000

1 6690000

1 5000000

1 6600000

1 6690000

1 5000000

1 6600000

1 669000C

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Teriéiro§-Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros-Peôsoa Fíoica

Outros Serviços de Terceircs-Pêssoa FÍsrca

Outros Serviços dê Terceiíos-P6ssoa Ju!^ídi.a

Outros Serviços de Tercei rcs. Fe:soa J. ; íci:-:ii

Outíos ServiÇos de Tsrce:rüs-Pâ3s6ã .lçir;Cicá

Equ;pamentos e I\4atêriôi P--rÍnar,lntJ

Equipanrentos e MatÉ:'ial Pcrmãnirnt?

Equipa,'nentos e fu!eterial FÊrrnrriénte.

Contrataçãc por Ternpc Dst:rí:",lriaJo

Contratação poÍ Terirpc f üierm:n?oo

Contratação por Ternpc C.,.eç(,:n aCo

Vencimentos e Vantegúns Fixas.i)essoai Citii

Ver,cimentos e Vantã3eiis iixas-irssçr::l Cír,il

Vencimentos e Vântã:eíià Fi}:er-i::âJl.;! Cír:i

Obrigações Petronâis

Obrigações Patronais

Obrigações Patrona:s

Dospesas de Exercícios Anteríür€r§

Despêsas de Exe;cícios AltsÍiJiêô

Diárias-Cívil

l\ulaterial da Consurlc

IVlatêrial de Consu:'nc

fulaterial de Consur,:tr

Pâssagens e Despes:s ccí': Lüc3:'ncçâc

Pessagens e D3spesss cu,:t i-cccrnoçãt

Outros ServiÇos de Têrce!ros-PÊ:ecâ FÍsica

Outros ServiÇos ciÊ Tei'cei!'DS-Pescea 5ísica

Outros ServiÇas de Terceir;s-P;:l:oa Fisica

Outros Serviços de Te:'ceirc3-3c3::a Jurídica

Outros ServiÇcs de Terca:res-Ír:s.ae Jútícica

Outros Serviços ciê Terceiros-Pcssos .lurídice

ãquipamentcs e 1"4âtrr;al Perr :iê:;er,'.ê

Equipamentos e fuíatc:'ial Ferr,iüi,en:9

TOTAL

s00,00

500,00 -.

500,00

500,00

500,00

500,00

s.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

15.000,00

500,00

43.300,00

500,00

500,00

500,00 -.
500,00

500,00

9.636,00

500,00

500,00

500,00

3.000,00

1.000,00

19.000,00

1.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

24.000,00

5.000,00_.

500,00

500,00

500,00

't 14.436,00

1

ATIVIDADE: 08.244.0006.2078 - PROGRATíA CRIANçA FELTZ

3190.04.00.00

3190.04.00.00

3190.04.00.00

3'190.11.00.00

3190.1 1 .00.00

3190.11.00.0C

3190.13 oC.Cí;

J I YU. IJ.UJ.UU

1.13.üi:.üC

31 90.92.00.00

3190.92.00.00

3390.1 4.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.30.00.00

3390.33.00.00

3390.33.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

4490.52.00.00

4490.52.00 00

1 5000000

1 6600000

1 6690000

i 5000c00

1 6600000

lf:ii90000

,:1CCC00

i â30c000

'eô9c,J00

1 5C00000

1 660000c

1 5000000

1 5000000

1 660000c

1 6690000

1 5000000

1 6600000

1 5000000

1 6600000

1 6690000

1 5000000

1 6600000

1 669000C

1 5000000

1 66000c0

TOTAL

AT|V|DADE: 0a.244.0006.2029 - tMpLÂNTAçÃo BE PROi8TôS 5Ii,i,.-. r;:r:lLID.§DE$ PÀFIA PESSOAS C(tM DEFlclÊNclA ' PcD



Ágape Sistemas - Agcestor

PREFEITURÊ. [',iUll i][ jiÂC FRANCISCO
PRACA SANI.OS Síri]IiINI{C, 246, CENTRC)
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.i 18.435iC001-87

QDD - QUADRO DE DETALHAILIIEN,'IIJ ilÂ. L1ÊSíDE5A 2J24

ORGÃO: í2 - SECRETARIA IúUNIC|PAL DE ASSI1,'i -:IICIA SOCIA.L

UNIDADE 12020 . FUNDO I'/UNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTA FONTE .-,+1'AçÂS

ATIVIDADE: 08.244.0006.2079 - IMPLANTAçÃO DE PROJETOS DE,ACES§:i3;Lt:.ri;Ê-1! FARA pESSOAS COr.t tlEFiCtÊNCIA - pcD

Contratação pcr Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Obrigações Patronais

Material de Consumo

Outros Sêrviços de Terceiros-Pessoa FÍsica

Outros Serviços de Terceiros-Pegsoa Jurídica

Obras e lnstalaçÕes

Equipamentos e Material Permanente

ATIVIDADE: 08,243,0006.2080 - MANUTENçÃO DO CON§ÉLHQ,TUTELffI

3190.04.00.00 150000C0 CüJtrâ5ção por Tempo D:terminadc

3190.11.00.00 15000000 VencimentoseVantsgÊnô!:ixas-P€ssceiCívll

3190.'13.00.00 15000000 ObrigaÇões PaÍonais

3190.94.00.00 15000000 lndênizações e Re;ÍtriÍÕs; Trêbaihistãs

3390.08.00.00 15000000 Outros Benêfíclcs ÂsGist.nciais

3390.14.00.00 150000CC .Drárlas-Civil :

3390.30.00.0C 15000000 t\,laterial de Consumo

3390.32.C1;.úr 15000000 Material de DistÉbuiÇão G:"atuiia

3390.36.0C..JC 15000000 Ouri'os Sêrviços dê Teiceiri.-Pesscâ Física

3390.39.üC.0C 15000000 OuÍosSenríçcsdÉTcic:;.'cs-F!i:,:i.,r'.:ridiââ

3390..i0.0r:.üi. i5000000 sERVrÇos Dtr TÊoric:-r-)ái,'. ua i:-iônlrleÇÂc E cor!,ruNrcAÇÁo - PESSoA JURÍDICA

3390 46.Cú.3i 15000000 Auxílio-AlimêntaÉo

1.93.00.0íJ 15000000 lndenizaçóes ê Rêslituiçõí,â

4ã90.51.00.00 15000000 obras e lnstalações

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Mareiiâl Perntenr:nte

AÍlvlDADE: 08.2.14.0006.208í - COFTIT.ANCIAMENTO ESTÀD'Ji": üÂ ir:-f,T-âÃO SOCIAL BÁSIGA

3190.04.00.00 15000000 Ccnrratação porTeri,po D;tcr;,,i,-.jo

3190.04.00.0c 16600000 Contratação por Têmpo Dete:'Iiii'iaCc

3190.04.00.00 16610000 ContÍ'atação porTenipo Dêtermir,sdc

3190.'11.00 0C 15OOO00O Vencimêntos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

3190.11.00.00 í6600000 Vencimen:cs e Vantagens Flxas-Pessoal Cívil

3190.1'1.00.00 16610000 VencimantoseVantâgêrrsFixas-FessoalCívil

3190.13.00.00 15000000 Obrigações Patronais

3190.13.00.00 166000C0 Obrigaç5es Pâtionais

3190.13.00.00 16610000 Obrigações Petionais

3190.92.00.00 16600000 Despeses Ce ExeÍ.íciês Ait?riore§

3190.92.00.00 166í0000 Despesas de Exercícios Ant.r;cf.js

3390.30.00.00 15000000 Material de Consumo

3390.30.00.0C 16600000 Mâterial de Consumo

3390.30.00.00 166í 00CC i\'lateria! de Consumo . . .

Página 5'1 de 59

VALOR

3í 90.04.00.00

31 90.1 1 .00.00

3190.'13.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

4490_51.00.00

. rú 52.00.00

1 6690000

1 6690000

1 6690000

1 6690000

1 6690000

1 6690000

1 6690000

1 6690000

TOTAL

TOTAL

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

4.000,00

500,0e--

143.300,00

31.636,00

500,00

500,00

2.7s0,00

27.000,00

550,00

550,00

3.000,00

500,00

s00,00

500,00

20.000,00

500,00

232.286,00

26.400,00. .

93.900,00

209.800,00

500,00

500,00

500,00

5.918,00

20.768,00

46.266.00

500,00-'

500,00

20.000,00

30.250,00

77.250,00



Ágape Sistemas - AgGestor

PRE FE ll'LJ RÂ ful U I'l üL': .;;r, ..: i:fiql' :l SCC
PRACA STI.NTOS SO:.Rii.:i , -), 2,+0. CEI('iRO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 B.435ir)ú01 -;li'

Página 52 de 59

VALOR

QDD - QUADRO DE DETALHTIIL{Ei{Tr. L; r Í::; i-S.A'j;-1r:+

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTEi\jCI}.:i: ..I:i.

UNIDADE 12020 - FUNDO I"lUIiICiP.'.1, Dt: }SSISTÊI.,ICIA SOCIAL

coNTA FONTE IrOTAçÃO

ATIVIDADE: 08.244.0006.208í - COFTNANCTAÍúENTO ESTADUAL DA p;i§rE":.q; IDCtAL gÁg:Cl

3390.32.00.00 16690000 Material de Distribuição cratu;ia

3390.33.00.00 15000000 Passagens e Dêspesas corn Locâritoção

3390.33.00.00 16610000 Passagens e Dêspesas com Loccn]oçãü

3390.36.00.00 16600000 Outros Sêrviços de Terceiros-Pêssoa í:ísica

3390.36.00-00 16610000 Outros Serviços de Terceircs-Fes:ca F;slca

3390.39.00.00 16600000 OutrosServiçosdeTercei!.os-Pec.roaJu;ít:.9

3390.39.00.00 166100C0 OutrcsServiçcsdeTerce:rcs-D3.:staJu.íl:c,g

, j0.48.00.00 16600000 Outrcs Auxíiios Financci:i.s a F-:::.:s ;Í-:,:::

3390.92.00-00 16610000 Despesas de ExeÍric;.r Â.li,?,.'".],a: .- 
,.:.

4490.52.00.00 1 6600000 Equioamêntos e iíc'-;i.êl =::,, ;,.:', - :'-:.,i:

4490.52.00.00 16610000 Équipan:entoseil.:'.;:ialÍe;,:,u:'..-:l:
,' i

AnvtDADE: 08.244.0006.2082 - BLoco DA pRorEçÂo $üc:;:: O!*à;_. ,iOi; '..3190.04.C0.00 150000C0 ContrataçàoporTer,;jD:::rm,nã:;--

31 90.04.00.00 1660000C Contratação por Ternpo ü3ta..'m!4:.r;ú

319C.1 1 .00.0C 1 5000CC0 Vencimentos e Vania3eÍs Fi):3r-Fê:-s.êi Cíúii

3 1 90.1 1 .ü0.00 1 6600000 Vencimentos e Vantagens fxà;:pur"àái cüf

3190.1'J.00.0C í5O0OOO0 Obrigações Patronais ' .i:

3190.13.00.00 16600000 Obrigações Patronais

3190.92.00.00 150000C0 Despesas de Exercícioà Àntêriorês
" tr., :;,: 1'..3190.92.00.ü0 16600000 Despesas de ExcrcÍ3ica Ânisriiires

3350.43.00.C0 l5OOOOO0 Subvenções Sociais

C.14.00 00 15000000 Diárias-Cívil

3590.30.00.0C 15000000 Materiai de Conâumo

3390.30.00.00 16600000 Materiãl de Consumo

3390.32.00.00 16690000 ÍUaterial de Distribuição Gíatu:ta

33S0.33.00.0C 15000000 Passagens e Despesas ccm Locc:'ncçâo

3390.33.00.00 16600000 Passagens e Despesãs com LcasÍ(ciãe

3390.36.00.00 15000000 Outros Sêrviços de Te:c;i.'c;-Pee;,p; f ísbr: ,

3390.36.00.00 16600000 Outros Serviços de Tê;cc:,ci-Pc9s;: Física

3390.39.00.00 15000000 OutíosServiçosdeTeicâi,as-Ps§!:,eJurídrca

3390.39.00.00 16600000 Outros Serviços de Te:'cei;c;-Feeirú JJrícim

3390.92.00.00 15000000 Despesas de Exei'cÍclos ÁÍli.;Íorâs

4490.51.00.00 15000000 Obras e lnstalações .. . \ i :,- 11

4490.52.00.00 15000000 Equipamentcs e Ma:erial PqrnrançÍtü)

4490.52.00,00 1ô600000 Equipamentos e Material Pêrmanênte

AT|VIDADE: 08.244.0006.2083 - BLOCO DA PROTEçÃO SCCIÂL DE rr:Éú5'. ã ALTA CCMPLÊXIDADÉ

3190.04.00.00 15000000 ContrataÇão porTempo Deierminado

3190.04.00.00 16600000 Contiatação porÍempo Deieírnií)aio

3190.04,00.00 16690000 ContrataÇão porTêmpo Deterrninãü!

TOTAL

149.000,00

500,00

500,00--.

500,00

8.000,00

50.000,00

500,00

54.000,00

500,00

500,00

500,00

797.552,00

500,00

170.000,00

500,00

500,00

500,00

37.510,00

500,00..-.

500,00

500,00

500,00

4.000,00

43.050,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00- '
500,00

13.000,00

2.000,00

500,00

500,00

20.000,00

500,00

298.060,00

500,00

500,00

500,00

TOTAL



Ágape Sistemas - Agcestor

6o 
l$áãtilro

\ffi*
W

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTC TJA i}E§PHSA â034

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTE|{CIA SOCIAL

UNIDADE 12020 - FUNDO ÍVIUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SCCIAL

PREFEITURA llul"l DE §iAC, ijFIANCISCO
PRACA SANTOS SCtsSiINi-tC, 24.ô, CENTRO
CEP: 49.945-C00
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/000'i-rJ7

DOTAçÃO

DA PROTEçÃO SOCIAL DE MÉD|A E ALTA COMPLEXTDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Crvil

Vencimentos e Vantagens Fixas-Fesscal Cívil

Vencirnentos e Vantagens Fixas-Fessoal CÍvil

ubflgaçoes Patronats

Obrigações Patronais

Obrigações Paironais

Despesas ce Exercíoios AnteriiJ. ; l;

Despesas de Exercícics Â,:teiic -l: :

Despesas Cé ExeÍaíoics /.r,e,:,:' .

Sut'/en?àês S.cisrs

Sirhver:çÕes Scciais

sritlvenções sociâis

Diárias-Civii

Diárias-Cívil

Diárias-Cívil

l\latêrial de Ccnsumc

L4âiaíial de Consumo

l\,,laterial de Consumc

N{aterial de Distribuiçãc G13triia

[,4aierial dê Distribuiçãc, Gíâtuit].

Cutios Serviços Ce Tercêiros-:-'üs.saa F ijr:a

Outros Serviços de Terceir'Js-Posr,)3 :ísica

Outros Serviços da Terceir(,s-Fu.51s .i1;,(,;3

Outros SeruiÇos de Te, rc:ircs-Pe.-ro-: J:riítlic.a

Despesas de Exeícrc:a s A,larici..;

Despesas de Exercíclca Antoricrci

Obras e lnstalaçoes

Cbras e lnstaláções

Eouiparnentcs e l\?ateÍial Pjrri : r,.rl3

Equipamentos e i\4ateriai Perrr:."::r::

Página 53 cie 59

VALORCONTA FONTE

ATIVIDADE: 08.2'í4.0006.2083 - BLOCO

3190.11.00.00 15000000

31 90.1 1.00.00 16600000

3190.11.00.00 16690000

3190.13.00.00 15000000

3190.13.00.00 16600000

3190.í3.00-00 í5690C00

3190.92.00.00 15000000

. .10.92.00.00 16600000

319C.92.00.00 16690000

33s0.43.00.00 í5000000

3350.43.00.00 16600000

3350,43.00.00 16690000

3390.í4.00.00 15000000

3390.í4.00.00 16600000

3390.14.00.00 166900C0

3390.30.00.00 1s000000

3390.30.00.00 16ô00000

3-19(j..iC.00.(]0 16690000

333ü.i12.0i.00 15000000

3390.32.i.',)C.0C 16690000

333C.35.00.03 15000000

3390.36.00.00 16690000

1C.39.0C.00 15000000

3390.39.00.00 16690000

3390.92.00.00 15000000

3390.92.00.00 16690000

4490.51.00.00 1 500c000

4490.51.00.00 16690000

4490.52.00.00 1s000000

4490.52.00.00 16690000

TOTAL

500,00

500,00

s00,00 
.

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 -.
s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

8.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 -. .
500,00

24.000,00

ATIVIDADE: 08,244,0006.2084. BLOCO DA GESTÃO DOS 3UÂI

3190.04.00.00 15000000 ContÍatação po;'Tempc D:i:ÍÍr:r:aÕ

3190.04.00.00 16600000 Contratação por Terr':po Deteri:rl:::.1s

3390.14.00.00 15000000 Diárias-Cívil

3390.14.00.00 16600000 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 15000000 Mate!'ial de Consum':

3390.30.00.00 16600000 Materiãl de Consumo

3390.33.00.00 150000C0 Pâssagens e Despesas corn Locoritção

3390.33.00.00 16600000 Passagens e Despesas corn Locomrqão

3390.36.00.00 15000000 Outíos Ser! iÇo§ de Terceiros-Pess(jr ãíticii

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 
"'

500,00

500,00

500,00



Ágape Sistemas - Agcestor

PREFEITURh MUI'I t.. *i,1,ü TiIANCISCC
PRACA SANTO§] SCJ;iINHi), 246, CENTRO
CEP:49.945-000
CNPJ : 13.1 1 8.4'r5l00C 1 -u7

QDD . QUADRO DE DETALHAT.Í ETJTO D,â NESPESA z$i:4

PODER:2. EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISI'ÊNCIA SOCIAL

UNIDADE 12020 - FUNDO IúUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTA FONTE DOTAçÁO

AT|VTDADE: 08.244.0006.2084 - BLOCO DA GESTÂO DOS SUAS

3390.36.00.00 16600000 Outros Serviçcs de Terceiros-Fessoa Física

3390.39.00.00 15000000 Outros Serviços de Terceiios-passoa ,.jurídica

3390.39.00.00 16600000 OutrosServiçosdeTerceircs-pessoaJurídica

4490.51 .00.00 '15000000 Obras e instalaçôes

4490.52.00.00 15000000 Equipâmentos e túatcria: Permãnênte

4490.52.00.00 16600000 Equipamentos e lJaterial Permaleni.j

1-dVIDADE: 08.244.0006.2085 - APOIO AO CONTROLÉ SOCIA'- LC i.i;i
31 90.04.00.00 í SOOCOOO Contratação oor Tc;npo ii,::r, Í.i r: .-i, ...

3390.14.00.00 16600000 Diáí;as-Cívil

3390,14.00.00 16690000 Diáriâs-CÍvil

3390.30.00.00 15000000 Ír,laterial de Ccns'j;no ,r- 
:

3390.30.00,00 16600000 Material de Consumr,

3390.32.00 00 15000000 Material de Distribuiçâo Gratuite

3390.32.00.00 16690000 Material de Oistribr:;il Grltrira

3390.33.00.00 15O00OOO Passagens e Despeses ccm Locc;noi:lo

3390.33.00.00 16690000 Passagens e Despesês con Locomoçãc

3390.36.00.00 í50000C0 Outros Servigos oe Tsr;t.ils tic3ioa Fíilca

3390.36.00.00 166000C0 Outrcs Serviços de T€i:i:rcs i- .-:.-aí':-'::;

3390.39.tt 0i 15000000 Outros ServiÇos d= T:;.:,ulrr:.É -:::i -:i.iliü3

3390.:r9.C11.00 16600000 Outros Servi?os cie 
-!'err:".:rss í:.i;Ju .i.J.íCi.à

. 1,1.93 ol.,.ili 15000000 lndenizações e Rer.i:ui;i.::

3390.93.00.00 1660000C lndenizaçôes a Resiri,-r!;:.s

4490.52.00.00 ,l50C0000 Equi2ânrentos e Ír.lslcriiii i'oríiai,,1i?

4490.52.00.00 1660C000 Equipamentos e Matcriól Fei,r':ai:irnt:

AT|VTDADE: 08.244.0006.2091 - CONCURSO PÚBLtCO
'' -!

3390.30.00.00 15000000 MateÍial de Consuíno

3390.36.00.00 1 5000000 Outros Serviçcs Ce Terceiroc-Et çc :a Fígica

3390.39.00.00 15000000 OutrosSêrviçosdeTerceiícs-F€;:i.:JurÍCica

ATTV|OADE: 08.122.0006.2097 - MANUTENçÃO COM RECUA.SOS::.:::i':.i. PÂRLr\íllEltTAR

3390.30.00.00 166931 10 Meterial de Consumc

3390.30.00.00 16693210 lvlaterial de Consumo

3390.32.00.00 166931 1O tulaterial de Distribuição Gíâüitd

3390.32.00.00 16693210 Material de Distribuióão Gíàt!i:3

3390.36.00.00 166931 1 0 Cutros SêrviÇos de Teíce::cs-Ê'..;:t i ?ís,ca

3390.36.00.00 í6693210 Outros Serviçcs de Terceiroi-i:;.,:;a Física

3390.39.00.00 16693110 OutrosServiçosCaterôe:rcs-Pji,':oà;üríàica

3390.39.00:00 16693210 Outros Serviços ce-re,'ii;-,:':!'i-i,ll;1'lüríijlc;
;ri!:i: _ , I

, ....:

:-.t:

Página 54 cje 59

VALOR

TOTAL

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

7.s00,00

500,00

500,00

s00,00

500,00_ .
500,00

500,00

500,00

s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 
--

500,00

500,00

500,00

500,00

s00,00

9.000,00

500,00

500,00

500,00

1.500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,0c '-

500,00

s00,00

500.00

TOTÂL

TOTAL



Ágape Sistemas

- ::';:,i

PREFEITURA llul't üÉ ;;*.i FR-zr.NClSCC

PRACA SANTOS SOBRINHC, 246, CENTi,IO
CEP:49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/C001-37'

QDD - QUADRO DE DETALHATL'IEtiTs) [;A.,.tHlÍ,Ê'8"§.4 ';.*?..4

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL D= AI;SISTÊNCIA SÜ.]IAL

UNIDADE 12020. FUI.IDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTA FONTE DOTAçÃO

ATIVIDADE: 08.122.0006.2097 . MANUTENCÃO COM RECURSCS EiúÉITi:; PÂALAMENTAR

Página 55 de 59

VALOR

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL OE ATIVIDADE

ToTAL DE oPERAçÃO ESPECIAL

ToTAL DA UNIDADE ORçAMENTÁRIA

4.000,00

25.500,00

2.403.800,00

0,00. .

2.429.300,00

,1 ',: r



Ágape Sistemas - AgGestor

"ls 
trÀx{'lr,

l§ffiffim|
*Y&aW#ál

,WI
lir»»l*t.g

PREFEITIJRA MUN D[ .,.,.J i:F:,J ]]ÜISCÜ
PRACA SANTOS SOBP.II.,|HO, 24ô, CENTRO
CEP:49.945-000
CNF.i ; 13.1 1 8.43;lCC0 i -87

Diárias-Cívil

Diárias-Cívil

Material de Ccnsurno

l,4aterial Ce Consumo

Material de Distribuição Gratuita

Outros Serviços ciê Terceiros-Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros-Póssoa Física

Outros Serviços de Tercêiros-Pessoa JuÍidica

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
. ;'!-

SERVIÇOS DE TECNOLOôIIôA.iT.ITONI' NçÃO E CCMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
_ 'i:''r'

SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUN|CAÇÃC . PESSOA JURÍDICA

Outros Auxílios Financeirús a Pessoas Físicas

Págiira lj6 de 59

VALOR

QDD . QUADRO DE DETALHAMET.ITO DA DESPESA 3'J34

PODER:2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOTJ|AL

UNIDADE 12021 - FUNDO MUI'!:C|PÊ.!- DCS DiREITOS DA CiilANÇA E DO ADOLESCENTE

coNTA FONTE DOTAçÃO

ATTVIDADE: 08.243.0006.2086 - MANUTENçÃO DO CONSELHO MUN|C|PAL OOS D|RE|TOS DA CRTANçA E DO AOOLESCENTE

31 90.1 1 .00.00 1 5000000 Vencimenros e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

3190.1 1.00.00 16600000 Vencimentos ê Vantagens Fixas-Pessoai Cívi!

3190.í3.00.00 15000000 Obrigaçõês Patronais

3190.13.00.00 16600000 Obrigaçõês Patronâis

3390.14.00.00 15000000 Diárias-Cívil

3390.14 0C.00 16600000 Diárias-Cívil

3390.30.00.00 15000000 Material de Consurnc

. ,0.30.00.00 16600000 Mate!.ial de Consurno\-/
3390.36.00.00 15000000 Outr3eSo!.viçcsCeTÊiüêircs-P,t::3?tF;.1:,.

i .'
3390.36.00.00 16600000 Outros Serviços d-. Terceiros-F.essoa F;-.c!

3390.39.00.00 15000000 C.utrcsServiçosCrTüicôiros-Fc5soa,.iuríClca

3390.39.00.00 1660000C Cutícs ServiÇcs C-.'isice:io3.Pújsca J..íiJ;j3

3390.40.00.00 15000000 sERVtÇos DE TICi,,iSLcctA tÂ tNir-, iiÍÀÇÃo E cct,iljNtcAÇÂc - pESSoA JURÍD|CA
,. },

3390.40.00.00 16600000 SERVIÇOS DÉ T[cNOLoGrA DA iNFür -:.I;.iÃo E ccMur.rrcAÇÃC - PESSoA JURÍDICA

4490.52.00-00 15000000 Equipamentos e Ll:iê;ir: Pürm.n-.nte

4490.52.00.00 16600000 Equipamentos e Mêteíiài Êcrin...entc

TOTAL

ATIVIDAOET 08.?43.0006.2087 - MANUTENçÂO DO FUNDO trUNtClpAL OüS DIRE|TOS DA CR|ANçA E OO ADOLESCENTE

3190.04.C0.00 1sOCOO0O Contratação por Tercpo Dêtermina.dc

3190 C4 00 0J 16600000 Contratação por Tênrpo Detêrminado

-r130.13 Cú ;il 15000000 Obrigações Patronais

3131 13.0C jü 1ô600000 ObÍigaÇôes Patronais

3.43.00.00 15000000 Subvênçõês Sociais

500,00

500,00

500,00

500,00

5.000,00

s00,00 _..

s00,00

500,00

500,00

500,00

1.000,00

500,00

s00,00

500,00

s00,00 -.

500,00

13.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

s00,00

500,00

500,00

500,00

500.00 - -

500,00

500,00

500,00

500,00

9.000,00

0,00

22.000,00

0,00

22.000,00 '

339ü i4.C0.00

3390.1 4.00.00

3390.30.00.00

3390.30 00.00

3390.32.00.00

3390.36.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.40.00.00

3390.48.00 00

3390.48.00.00

I 5000000

1 6600000

1 5000000

1 6600000

1 6690000

1 5000000

'16600000

1 5000000

1 6600000

1 5000000

1 6600000

1 s000000

1 6600000

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ÀTIVIDADE

TOTAL DE OPERAçÃO ESPECIAL

TOTAL OÀ UI'iIDADE ORçAMENTÁRIA

Outros AuxÍlios Financeircs a Pêssoas Fís:cas



Âgape Srstemas - AgcestoÍ

!'t :.ii i:

PREFEITTJRA IVUN DE Srü FFIANCISCO
PRACA SANTOS SOBRII'i}-iO, 2r+ô. CENIitO
CEP:49.945-000
CNPJ: I 3.1 1 8.435/00CI'1-t.;

TOTAL ORGÃO

Página 57 de 59

3.878.668,00

QDD - QUADRO DE DETALHAiI'fiENT0 ür.' DE$I'[SA- 2úi.i



Ágape Sistemns - AgGestor

PREFEITURA MUN DE S:r:..í) FRANCISCO
PRACA SANTOS SOBR|NII lU^, 246, CENTÊO
CEP: 49.945-000
CNPJ: 1 3.1 1 8.435/0001 -87

Página 58 de 59

QDD . QUADRO DE DETALHAMENTO t,''A DESPESA 2Ü24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÂO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

UNIDADE 13016 - SECRET.ARIA DE SERV|COS RODOVIARICS

CONTA FONTE DOTAçÃO VALOR

PROJETO: 26.782.0003.í064 - AQUISIÇÃO DE EQUTPAMENTOS, MOBtLtÁRtOS E VEICULOS PARA A SECRETARIA DE SERVIçOS RODOVIÁRIOS

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Material Pêrn",anente

4490.52.00.00 17010000 Equipamentos e Material Permanente

TOTAL

ATTV|DADE: 26.782.0003.208E - MANUTENÇÃO DA SECRETARTA DE SERVTçOS RODOVTÁRIOS

3190.13.00.00

3190.16.00.00

. ,0.92.00.00

3190.94.00.00

3350.41.00.00

3350.43.00.00

3390.08.00.00

3390.14.00.00

3390.30.00.00

3390.36.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00_00

3390 46.00.00

3390.92.00.00

3390.93.00.00

J490.S3.ô0.0ü

4490 93.C0.00

3190. 1 1 .00.00 1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

í 5000000

1 5000000

1 5000000

'15000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

1 7000000

1 701 0000

500,00

500,00

1.000,00

43.800,00

15.900,00

500,00

500,00

500,00

550,00

550,00 -.
s00,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00 - '
500,00

550,00

67.850,00

1.000,00

67.850,00

0,00

68.850,00

Vêncimentos e Vantagens Fixas-Pessoal CÍvil

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pesecal Cí,',1

Despesas de ExercÍcios Antei-ii,res

lndenizações e ReslituiÇô6s'l-rac..lhisia:

ContribuiÇões

Subvenções Scciais

Outros Benêf ícios Assistdnc;ai:!

Diárias-Cívil

l\,4atêrial Ce Consumo

OutÍos Serviços de Íoíaúi:cs.ic:..;,r i ,,:-,1

Outros Serviços de Tei'c;iros-Fc:,:;il,rjiÍ'.';a.i

SERV|ÇOS DE TECr'tC:-OGtr\ r'r,',\,jji-(/!."'),;.O E CaL'1U:irCÂÇ;O - PESSOA JURÍD|CA

AuxÍliD-Aljmentação

Despesas de Exercício; Ante;ioiÉi

lndenizações e Resiiiuiç5ss

ll.rDENrZAÇÕ=S E R=STrTUlÇÔ:S

TNDENTZÀÇÔãS E Í.rSTtrU:C,J:S

TOTAL

TOTAL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

TOTAL DE OPERAçÃO ESPECIAL

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

-.:. ':....-



Ágape Sistemas - Agcestor

pREFETTURA fvluN DE S;,.i j i:R"r,IiülSCCr
PRACA SANTOS SC3íilfi: :c), 2,iii, CE!'.J'i'iia)
CEP:49.945-000
CNPJ : 13.1 1'6.435l0t)0'i -El'

QDD . QUADRO DE DETALHAT,ITEI{Iü Üê. ,JE§PESA 2T24

PODER: 2 - EXECUTIVO

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCI:CC

UNIDADE 14017 - SECRETARIA DE CON-!':1OLE INTERNO

CONTA FONTE OOTAÇÃO

pRoJETO: 04.124.0001.106s - AQU|S|çÃO DE MOB|LIÁR|OS, EQU|P.ÀIí;íNTCS 
= 

VEíCULOS PÂRA A SECíTETARIA DE CONTROLE INTERNO

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Matcrial Pe:'rnâncnte

TOTAL

ATTVTDADE: 04.124.0001.2089 - MANUTENçÃO DA SECRETARTA DE i:úNTRLTL! INTERNO

Página 59 de 59

VALOR

51,00

51,00

3190.1 1 .00.00

31 90.1 3.00.00

3190.1 6.00.00

3190.94.00.00

, )0.14.00.00

3390.30.00.00

3390.39.00.00

3390.40.00.00

3390.93.00.00

1 5000000

1 5000000

1 5000000

i 500c000

1 5000000

'i5000000

1 5000000

1 5000000

1 5000000

130.130,00..

28.740,00

500,00

500,00

7.000,00

5.4ô4,00

15.820,00

500,00

500,00

189.154,00- -

5í,00

189.15/í,00

0,00

189.205,00

258.055,00

36.400.000,00

Vcncimentos ê Vantagens Fixas-Fessaai Cívil

Obrigações Patronais

Out[as Despesas Varlá'veis-Peos:t;al Cí,ril

l;)oer'izaÇões e R.at;,uiçõ"3'i."-.i|,:i-:.,.

Diárias-Cír,il

lvlatei-ial Ce C!:,nsüír' (,

Cuj-ios SerJlics i'J'i .:ri-,,,- i--. .-: :-t.,-.. l

sERViÇOS Dtr 'iECiiC'-O'r:t 1. L r ;: .. - ,.; r. .- i.O ã C tri,i'JNt,lAÇÂ'r - pESSOA JURiDiCA

IndênizaÇõas e Rerti:Lri;1 r':

, i.' r' TorAL

TOTÀL DE PROJETO

TOTAL DE ATIVIDADE

iCTAL DE OPERAçÃO ESPECIAL

]ÓT-(L ?IT. UIIiDADE ORçAMENTÁRIA

TOTAL ORGÃO

TOTAL DA DESPESA

az*t/a,4

PREFEITA MUNICIPAL


